



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : प्रदेश सभामुख र उपसभामुखको पारिश्रमिक र सुविधा ( ७०१२१२०१) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	उपसभामुख	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२७५	२२०	२२०	७१५	
२	सभामुख	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	३००	२४०	२४०	७८०	
३	पदाधिकारी अन्य सुविधा	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	१००	१००	१००	३००	
४	ईन्धन पदाधिकारी	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	३४०	३४०	३४०	१०२०	
५	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	८०	८०	८०	२४०	
कुल जम्मा								१०९५	९८०	९८०	३०५५	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : प्रदेश ब्यवस्थापिका - प्रशासनिक खर्च ( ७०१२१२११) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	पारिश्रमिक कर्मचारी रा प अन द्वितिय १ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	३७७.५५	३०२.०४	३०२.०४	९८१.६३	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी रा प अन प्रथम ११ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	१३५०	१०८०	१०८०	३५१०	
३	पारिश्रमिक कर्मचारी रा प तृतीय ७ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	१२१०	९६८	९६८	३१४६	
४	पारिश्रमिक कर्मचारी रा प द्वितिय ३ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	५९९	४७९.२	४७९.२	१५५७.४	
५	पारिश्रमिक कर्मचारी रा प प्रथम	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२२७.५	१८२	१८२	५९१.५	
६	पारिश्रमिक कर्मचारी श्रेणी विहिन प्रथम श्रेणी ६ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	८८०	७०४	७०४	२२८८	
७	सभासद सुविधा खरिदार १ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	११५	९२	९२	२९९	
८	सभासद सुविधा ना.सु. ९३ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	१०३४०	८२७२	८२७२	२६८८४	
९	सभासद सुविधा शा.अ १ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	१५२.५	१२२	१२२	३९६.५	
१०	सभासद सुविधा हसचा ८ जना	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	७३५	५८८	५८८	१९११	
११	प्रदेश संसद सचिव	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२५०	२००	२००	६५०	
१२	प्रदेश सांसद	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	१८०००	१४४००	१४४००	४६८००	
१३	विपक्षी दलको नेता	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२५०	२००	२००	६५०	
१४	विपक्षी दलको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२४५	१९६	१९६	६३७	
१५	विपक्षी दलको सचेतक	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२३५	१८८	१८८	६११	
१६	सत्ता पक्षको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२४५	१९६	१९६	६३७	
१७	सत्ता पक्षको सचेतक	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२३५	१८८	१८८	६११	
१८	समितिको सभापति	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	महिना	१३	२४५	१९६	१९६	६३७	
१९	पोशाक मर्यादापालक	--	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	४४०	४४०	
२०	पोशाक स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	५००	५००	

२१	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	४००	४००	४००	१२००
२२	कर्मचारीको बैठक भत्ता सामान्य बैठक राजपत्र अनंकित	--	अन्य	२११३४	समानिकरण अनुदान	समूह	१००	१६५	१६५	१७०	५००
२३	कर्मचारीको बैठक भत्ता सामान्य बैठक राजपत्रांकित	--	अन्य	२११३४	समानिकरण अनुदान	समूह	१००	२४७.५	२४७.५	२५५	७५०
२४	बैठक भत्ता विशिष्ट श्रेणीस्तरले अध्यक्षता गर्ने	--	अन्य	२११३४	समानिकरण अनुदान	पटक	१००	३३०	३३०	३४०	१०००
२५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार वापत करार कर्मचारीहरुको लागि	--	अन्य	२११३५	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	३३३.३३२	३३३.३३२	३३३.३३२	९९९.९९६
२६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार वापत मर्यादापालक कर्मचारीहरुको लागि	--	अन्य	२११३५	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००
२७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार वापत स्थायी कर्मचारीहरुको लागि	--	अन्य	२११३५	समानिकरण अनुदान	महिना	१२	२४००	२४००	२४००	७२००
२८	पदिधकारी बैठक भत्ता विशिष्ट श्रेणीस्तरले अध्यक्षता गर्ने	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	पटक	३०	२६०	२६०	२६०	७८०
२९	पदिधकारी बैठक भत्ता सभा बैठक भत्ता	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	पटक	१२०	२६४०	२६४०	२६४०	७९२०
३०	पदिधकारी बैठक भत्ता संसदिय समितिको बैठक	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	पटक	१५०	१७००	१७००	१७००	५१००
३१	पदिधकारी बैठक भत्ता सामान्य बैठक	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	पटक	३०	१९५	१९५	१९५	५८५
३२	बैठक भत्ता सभामुखस्तरले अध्यक्षता गर्ने	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	पटक	५०	८०	८५	८५	२५०
३३	विपक्षी दलको नेता	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१०४	१०४	१०४	३१२
३४	विपक्षी दलको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	८०	८०	८०	२४०
३५	सत्ता पक्ष तथा विपक्षी दलको सचेतक	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१६०	१६०	१६०	४८०
३६	सत्ता पक्षको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	८०	८०	८०	२४०
३७	सभा सचिव	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१०४	१०४	१०४	३१२
३८	सभा सचिवको लागि फर्निचर	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	२०	२०
३९	सभासद	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	६४००	६४००	६४००	१९२००
४०	समितिका सभापतिहरु	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५६०	५६०	५६०	१६८०
४१	विद्युत महशुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	४००	४००	४००	१२००
४२	इन्टरनेट महशुल	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१२०	१२०	१२०	३६०
४३	चिठ्ठीपत्र पार्सल तथा कुरियर	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	४०	४०	४०	१२०
४४	टेलिफोन महशुल २० वटा जडान	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	२४	२४	२४	२४	७२

४५	वेभसाइट होस्टिङ्ग	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००
४६	इन्धन पदाधिकारी सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६०	३६०	३६०	१०८०
४७	इन्धन पदाधिकारी सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६०	३६०	३६०	१०८०
४८	इन्धन पदाधिकारी सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६०	३६०	३६०	१०८०
४९	इन्धन पदाधिकारी सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६०	३६०	३६०	१०८०
५०	इन्धन सुविधा थप	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	५००	५००
५१	इन्धन सुविधा मोबिल	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	४	२१	२१	४२	८४
५२	इन्धन सुविधा विपक्षी दलको नेता	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५५	५५	५५	१६५
५३	इन्धन सुविधा विपक्षी दलको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५५	५५	५५	१६५
५४	इन्धन सुविधा सचिव	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५५	५५	५५	१६५
५५	इन्धन सुविधा सत्ता पक्षको प्रमुख सचेतक	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५५	५५	५५	१६५
५६	इन्धन सुविधा समितिका सभापतिहरु	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	५५	५५	५५	१६५
५७	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स मोटरसाइकल १० वटा	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	४	१७.५	१७.५	३५	७०
५८	सवारी साधनको इन्धन उपसचिव	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	३५.२	३५.२	३५.२	१०५.६
५९	सवारी साधनको इन्धन कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	८८	८८	८८	२६४
६०	सवारी साधनको इन्धन थप	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	४५	४५
६१	सवारी साधनको इन्धन मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	११०	११०	११०	३३०
६२	सवारी साधनको इन्धन सचिव	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	४४	४४	४४	१३२
६३	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स उपसचिव	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	४	३.५	३.५	७	१४
६४	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स सचिव	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	४	३.५	३.५	७	१४
६५	सवारी साधन मर्मत खर्च कार, जीप मो सा	--	अन्य	२२२१३	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१०००	१०००	१०००	३०००
६६	सवारी साधनको तेस्रो पक्ष बीमा	--	अन्य	२२२१४	समानिकरण अनुदान	पटक	२५	१६०	१६०	१८०	५००
६७	मर्मत तथा सञ्चालन खर्च कार्यालयमा रहेका मेशीनरीहरु	--	अन्य	२२२२१	समानिकरण अनुदान	पटक	२५	८००	८००	९००	२५००
६८	भवनको मर्मत	--	अन्य	२२२३१	समानिकरण अनुदान	पटक	२	१०००	१०००	०	२०००

६९	भवनको रंगरोगन	--	अन्य	२२२३१	समानिकरण अनुदान	पटक	२	१०००	१०००	०	२०००
७०	एक वर्षभन्दा कम खप्ने सामानहरू	--	अन्य	२२३११	समानिकरण अनुदान	पटक	२००	३३०	३३५	३३५	१०००
७१	दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरू	--	अन्य	२२३११	समानिकरण अनुदान	पटक	४०८	६८०	६८०	६८०	२०४०
७२	ग्यास	--	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	६०	६०	६०	१८०
७३	व्याट्री	--	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	६	४०	४०	४०	१२०
७४	सवारी साधन बाहेकको इन्धन	--	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	२००	२००	२००	६००
७५	कार्यालयको छपाई खर्च	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	६	५००	५००	५००	१५००
७६	पत्रपत्रिका तथा कार्यसम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	३००	१५०	१५०	१५०	४५०
७७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	२५	४००	४००	४५०	१२५०
७८	सूचना प्रणाली विकास	--	अन्य	२२४१२	समानिकरण अनुदान	गोटा	२	५००	५००	०	१०००
७९	कम्प्युटर सहायक	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	जना	१३	११७.५	९४	९४	३०५.५
८०	पोशाक खर्च	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	पटक	३१	३१०	०	९३००	९६१०
८१	श्रेणी बिहिन (का.स.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	जना	१३	१२१८	९७४.४	९७४.४	३१६६.८
८२	श्रेणी बिहिन (ह.स.चा.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	जना	१३	१३७५.५	११००.४	११००.४	३५७६.३
८३	क्षमता विकास तालिम	--	अन्य	२२५११	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	१०००	०	०	१०००
८४	रिफ्रेसर तालिम	--	अन्य	२२५११	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	१०००	१०००
८५	अन्य कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	६	०	१५००	१५००	३०००
८६	कानून निर्माण सम्बन्धी तालिम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	१०००	१०००
८७	संघीय संसदको अभ्यास र प्रयोग तालिम कार्यक्रम - सभासद र कर्मचारीहरूको लागि	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	१०००	०	१०००
८८	नियमित अनुगमन द्वितीय तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	३८४	३८४	३८४	११५२
८९	नियमित अनुगमन प्रथम तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२९९२	२९९२	२९९२	८९७६
९०	नियमित अनुगमन विशिष्ट तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१२०	१२०	१२०	३६०
९१	आन्तरिक भ्रमण खर्च चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२५	२५	२५	७५
९२	आन्तरिक भ्रमण खर्च तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२४०	२४०	२४०	७२०
९३	आन्तरिक भ्रमण खर्च द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	४००	४००	४००	१२००
९४	आन्तरिक भ्रमण खर्च प्रथम तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१००	१००	१००	३००
९५	नियमित अनुगमन चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२४	२४	२४	७२

९६	नियमित अनुगमन तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२८८	२८८	२८८	८६४
९७	प्रमुख प्रतिपक्ष दलको प्रमुख सचेतक र विषयगत समितिका सभापतिलाई यातायात भाडा मासिक	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	४८०	४८०	४८०	१४४०
९८	वैदेशिक भ्रमण खर्च चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	१८७.५	१८७.५	१८७.५	५६२.५
९९	वैदेशिक भ्रमण खर्च तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	९३७.५	९३७.५	९३७.५	२८१२.५
१००	वैदेशिक भ्रमण खर्च द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	११२५	११२५	११२५	३३७५
१०१	वैदेशिक भ्रमण खर्च प्रथम तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	२१८.७५	२१८.७५	२१८.७५	६५६.२५
१०२	सत्तापक्ष र प्रमुख प्रतिपक्ष दलको सचेतकलाई यातायात भाडा मासिक	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	६०	६०	६०	१८०
१०३	सभासदहरुको लागि बैठकमा आए वापत यातायात भाडा प्रति दिन	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१०००	१०००	१०००	३०००
१०४	विशिष्ट व्यक्तिको आन्तरिक भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१३५०	१३५०	१३५०	४०५०
१०५	विशिष्ट व्यक्तिको वैदेशिक भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	३६७७.२	३६७७.२	३६७७.२	११०३१.६
१०६	अतिथि सत्कार सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६०	६०	६०	१८०
१०७	अतिथि सत्कार सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६०	६०	६०	१८०
१०८	अतिथि सत्कार सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६०	६०	६०	१८०
१०९	अतिथि सत्कार सभामुख तथा उपसभामुख	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६०	६०	६०	१८०
११०	अतिथी सत्कार	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	५०	१००	१००	२५०
१११	अन्य शीर्षकमा नपरेका खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	४	९२५	९२५	१८५०	३७००
११२	कार्यालय सुरक्षा खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	१०००	१०००	२०००
११३	खाजा खर्च समितिहरुका पदाधिकारी	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	३५	११३१.९	१२३४.८	१२३४.८	३६०१.५
११४	खाना खर्च समितिहरुका पदाधिकारी	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	१८७	१८७	१८७	५६१
११५	चियापान खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	५०	२४०	२५५	२५५	७५०
११६	घर भाडा कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२८१४२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१२०	१२०	१२०	३६०
११७	घर भाडा गोदाम प्रयोजन	--	अन्य	२८१४२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१२०	१२०	१२०	३६०
११८	प्रदेश सभा भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२५०००	०	०	२५०००
११९	मिडिया हाउस	--	अन्य	३१११२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५००	०	०	५००

१२०	भवन मर्मत सम्भार	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१०००	१०००	०	२०००
१२१	संसदीय दलको लागि र समितिका सभापतिहरुको भवनको लागि	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२०००	०	०	२०००
१२२	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	८	०	३२०	०	३२०
१२३	अफिस च्याक	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	८	०	१२०	०	१२०
१२४	कम्प्युटर टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	०	८०	०	८०
१२५	कुर्सी	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	५०	०	१२५०	०	१२५०
१२६	कार्पेट	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	२००	०	५००	०	५००
१२७	टि टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	०	५०	०	५०
१२८	दराज	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	२०	०	५००	०	५००
१२९	प्लाष्टिक कुर्सी	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	३०	०	२७	०	२७
१३०	राउण्ड टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	८	०	६४०	०	६४०
१३१	सुरक्षाकर्मीका लागि खाट	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	०	१००	०	१००
१३२	साधारण कुर्सी	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	०	१००	०	१००
१३३	सोफा सेट	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	०	७५०	०	७५०
१३४	कार खरिद परमुख सचेचक	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५५००	०	०	५५००
१३५	जीप खरिद परदेश सभा सचीव	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	७०००	०	०	७०००
१३६	जीप खरिद सभामुख	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१४०००	०	०	१४०००
१३७	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	६००	०	०	६००
१३८	स्कुटर	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	४००	०	०	४००
१३९	साइकल	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	२५	०	०	२५
१४०	Digital Camera	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	२	२४०	०	०	२४०
१४१	Networking Devices	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१०	५००	०	०	५००
१४२	ए सी	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	५	५००	०	०	५००
१४३	कम्प्युटर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१०	८५०	०	०	८५०
१४४	कुलर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	५	२००	०	०	२००
१४५	टिभी	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	३	२१०	०	०	२१०
१४६	प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	३	१०५	०	०	१०५
१४७	प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	कक्षा	५	१२५	०	०	१२५
१४८	फोटोकपी मेशिन A3	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	२	६००	०	०	६००
१४९	भ्याकुम किलिनर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	०	०	५०

१५०	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१०	१०००	०	०	१०००
१५१	वाकथ्रु गेट	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३५०	०	०	३५०
१५२	सभर खरिद	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४७३	०	०	४७३
१५३	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ती	--	अन्य	३११३२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	१५००	०	०	१५००
१५४	वन तथा वातावरण संरक्षण	--	अन्य	३११५७	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१०००	०	०	१०००
१५५	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	--	अन्य	३११७२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	१५००	१५००	३०००
कुल जम्मा								१४६७४३.९३२	८४६४०.३२२	८९८७१.३२२	३२१२५५.५७६





प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : प्रदेश लोकसेवा आयोगका पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक र सुविधा ( ७०१२२२०१) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	पदाधिकारी पारिश्रमिक	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	जना	३९	६५०	६५०	६५०	१९५०	
२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१	०	०	१५०	१५०	
							कुल जम्मा	६५०	६५०	८००	२१००	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : प्रदेश लोक सेवा - प्रशासनिक खर्च (७०१२२२११) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	पोशाक	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	०	०	२००	२००	
२	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	०	०	४०	४०	
३	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	५४.७५	५४.७५	
४	विद्युत महसुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००	
५	इन्टरनेट जडान	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०	१०	
६	चिठ्ठीपत्र पार्सल तथा कुरीयर	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	३०	३०	
७	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	३६	३६	
८	कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	२५२	२५२	
९	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	२५.२	२५.२	
१०	कार जिप र मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००	
११	सवारी साधन नविकरण शुल्क	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	४०	४०	
१२	सवारी साधनको तेश्रो पक्ष विमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	४०	४०	
१३	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी सामानहरु	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	९०	९०	
१४	दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरु	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१००	०	०	५००	५००	
१५	सावारी साधनको इन्धन	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४४	०	०	१४.४	१४.४	
१६	कार्यालयको छपाइ खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	०	०	८०	८०	
१७	पत्रपत्रिका तथा कार्यासम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	०	०	१५	१५	
१८	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	०	२०	२०	
१९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२४	०	०	३८९.५२	३८९.५२	
२०	ह स चा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२४	०	०	४४०.१६	४४०.१६	
२१	विशेष कार्य तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	०	०	२००	२००	

२२	चतुर्थ	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	३०	३०
२३	तृतीय	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	३६	३६
२४	द्वितीय तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	४८	४८
२५	चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	०	०	२०	२०
२६	तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	०	०	२४	२४
२७	द्वितीय यह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	०	०	३२	३२
२८	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	२०	२०
२९	अन्य शिर्षकमा नपरेको खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२०	२०
३०	चियापान	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	६०	६०
३१	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	०	०	३००	३००
३२	कम्प्युटर टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	०	०	१५०	१५०
३३	कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५	०	०	२२५	२२५
३४	कुर्सी सादा	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	०	०	४०	४०
३५	दराज	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	०	०	१२०	१२०
३६	कम्प्युटर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१४	०	०	११२०	११२०
३७	प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१४	०	०	३५०	३५०
३८	प्रोजेक्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	७५	७५
३९	फोटोकपी मेसिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	१००	१००
४०	भ्याकुम क्लिनर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	१५	१५
४१	स्क्यानर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	०	३०	३०
कुल जम्मा							०	०	०	५६९२.०३	५६९२.०३



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : मुख्य न्यायाधिवक्ता - प्रशासनिक खर्च ( ७०१२३२११) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	ना सु	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	७१२.७९	७१२.७९	
२	लेखापाल	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	३५६.३९५	३५६.३९५	
३	शाखा अधिकृत	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	३९६.५	३९६.५	
४	मुख्य न्यायाधिवक्ता	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	७८३.२३७	७८३.२३७	
५	पोशाक	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	जना	३	०	०	३०	३०	
६	महगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	जना	४८	०	०	९६	९६	
७	विशिष्ट श्रेणी स्तरले अध्यक्षाता गर्ने	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	११२	०	०	२२४	२२४	
८	अतिरिक्त समय भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	०	०	४	४	
९	पालो पहरा भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	जना	३६०	०	०	२७	२७	
१०	विशिष्ट श्रेणीस्तरले अध्यक्षाता गर्ने	--	अन्य	२११४१	राजस्व तथा अनुदान	जना	४८	२४	३६	३६	९६	
११	आवास	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	१०७.४	१०७.४	
१२	कार्यालय सहयोगी प्रथम	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	१९४.७६	१९४.७६	
१३	गाडी मरमत बिल अनुसार	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	रु.	१	०	०	१००	१००	
१४	धारा विजुली	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	१२	१२	
१५	पोशाक	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०	१०	
१६	महगी भत्ता	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	२४	२४	
१७	संचार	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	६	६	
१८	ह स चा प्रथम	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	२२०.०८	२२०.०८	
१९	ना सु	--	अन्य	२१२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२४	०	०	५६.४	५६.४	
२०	लेखापाल	--	अन्य	२१२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	२८.२	२८.२	
२१	शाखा अधिकृत	--	अन्य	२१२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	३६.६	३६.६	
२२	योगदानमा आधारित बीमा	--	अन्य	२१२१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	४	०	०	९.६	९.६	

२३	विद्युत महसुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	२४०	२४०
२४	इन्टरनेट जडान	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२०	२०
२५	चिठिपत्र पार्सल तथा कुरियर	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	६०	६०
२६	जडान अन्य सामग्रीहरु	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०	१०
२७	टेलिफोन जडान	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	०	३०	३०
२८	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२४	०	०	१४४	१४४
२९	इन्धन सुविधा	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	३३.६	३३.६	३३.६	१००.८
३०	मोबिल	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	१५.६	१५.६
३१	उपसचिव	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	२१	२१	२१	६३
३२	उपसचिव लुब्रिकेन्ट्स	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	९.७५	९.७५
३३	कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	४२	४२	४२	१२६
३४	कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	९.७५	९.७५
३५	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२१	०	०	१३.६५	१३.६५
३६	शाखा अधिकृत र अन्यको लागि मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	८४	२९.४	२९.४	२९.४	८८.२
३७	कार जीप मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	१०५	१०५
३८	अन्य बीमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	१८०	१८०
३९	सवारी साधनको तेश्रो पक्ष बिमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	०	२०	०	२०
४०	कार्यालयमा रहेका मेशीनरीहरु	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	८	०	०	४००	४००
४१	पावर ब्याक अप जडान	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२०	२०
४२	भवनको विजुली वायरीङ	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	५०	५०
४३	चालु प्रकृतिका मर्मत गर्नुपर्ने सम्पत्तिहरु	--	अन्य	२२२९१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	३०	३०
४४	अन्य कार्यालय सम्बन्धी खर्चहरु क्रमशः	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५०	१०	७.५	७.५	२५
४५	एक वर्षभन्दा कम खप्रे सामानहरु	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५०	२२.५	११.४	११.१	४५
४६	दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरु	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२००	०	०	१००	१००
४७	विभिन्न किसिमका सेवा तथा दस्तुरहरु	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५००	७.५	३.७५	३.७५	१५
४८	सरकारी सामानको ढुवानी खर्च	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	१६	१२	१२	४०
४९	ग्यास	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२	०	०	१८	१८
५०	ब्याट्री	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	५०	५०
५१	कार्यालयको छपाइ खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	१५०	१५०

५२	पत्रपत्रिका तथा कार्य सम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५००	०	०	२५०	२५०
५३	वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०
५४	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	१८०	१८०
५५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	२२३१९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	३०	३०
५६	अध्ययन अनुसन्धान जाँचबुझ तथा छानविनका लागि विशेषज्ञ सेवाको लागि	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	६००	६००
५७	विशेषज्ञबाट लिइने सेवा कम्प्यूटर तथा विद्युत सम्भार	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	५०	५०
५८	प्रणालीको संचालनसम्बन्धी विशेषज्ञ सेवा	--	अन्य	२२४१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	१२०	१२०
५९	कम्प्यूटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	३०५.५	३०५.५
६०	पोशाक खर्च	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	४	०	०	४०	४०
६१	श्रेणी विहिन का.स. प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	४२१.९८	४२१.९८
६२	श्रेणी विहिन ह.स.चा. प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	२३८.४२	२३८.४२
६३	चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५४	०	०	५४	५४
६४	तृतीय तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२०	०	०	१४४	१४४
६५	द्वितीय तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२०	०	०	१९२	१९२
६६	बिशिष्ट तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६०	०	०	१५०	१५०
६७	आन्तरिक भ्रमण खर्च चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७५	०	०	७५	७५
६८	आन्तरिक भ्रमण खर्च तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१००	०	०	१२०	१२०
६९	आन्तरिक भ्रमण खर्च द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१००	०	०	१६०	१६०
७०	आन्तरिक द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६०	०	०	९६	९६
७१	आन्तरिक विशिष्ट तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६०	०	०	१५०	१५०
७२	वैदेशिक द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५	०	०	२२५	२२५
७३	वैदेशिक विशिष्ट तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५	०	०	३३७.५	३३७.५
७४	चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	३०	३०
७५	तृतीय तह	--	अन्य	२२६१९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	३६	३६
७६	द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	०	०	४८	४८
७७	प्रथम तह	--	अन्य	२२६१९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	३०	०	०	६०	६०
७८	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	७५	७५	१००	२५०
७९	अन्य शिर्षकमा नपरेको खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	०	०	१५०	१५०

८०	कार्यालय सुरक्षा खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	दिन	३६०	१८	१८	१८	५४
८१	चियापान खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	७०	७०	६०	२००
८२	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	६००	६००
८३	गोदाम प्रयोजन	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	०	०	३६०	३६०
८४	अफीस टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	०	१२५	१२५
८५	कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	०	०	५०	५०
८६	कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	०	५०	५०
८७	क्लोथ स्टाण्ड	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	०	७.५	७.५
८८	कार्पेटिड	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	र.मि.	५०	०	०	११०	११०
८९	टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	६	०	०	२४०	२४०
९०	टि टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	०	०	१००	१००
९१	दराज	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	०	०	७२	७२
९२	बुक न्याक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	०	७५	७५
९३	मिटिड टेवल र कुर्सी सेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००
९४	सोफा सेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	०	३००	३००
९५	जिप खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	७०००	७०००
९६	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००
९७	साइकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	०	१०	१०
९८	इन्भटर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०
९९	ए.सी.	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	०	३००	३००
१००	कम्प्यूटर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	०	१५०	१५०
१०१	ट्रली साउण्ड सिस्टम	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	२०	२०
१०२	टि.भी.	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०
१०३	प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	०	७५	७५
१०४	फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१५०	०	१५०
१०५	भ्याकुम क्लिनर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१५	१५
१०६	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	०	१६०	१६०
१०७	वाल माउण्ट पंखा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	०	१५	१५
१०८	स्ट्याण्ड पडखा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	०	२५	२५
१०९	सि.सि. क्यामरा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०

११०	कम्प्यूटर सफ्टवेयर निर्माण	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	३००	३००	
							कुल जम्मा	३६९	५२९.६५	२०७८७.९६२	२१६८६.६१२	





प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : मुख्य न्यायाधिवक्ता - कार्यक्रम खर्च ( ७०१२३२५१) क्षेत्र : कानून न्याय तथा प्रदेश मामिला रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	जिल्ला बाहिर अन्तरकृया गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	०	०	५००	५००	
२	सदरमुकाममा अन्तरकृया गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	०	२००	२००	
						कुल जम्मा		०	०	७००	७००	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय - प्रशासनिक खर्च ( ७०१३३३११) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कार्यालय सहयोगी आवास सहयोगी	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१७०	०	०	४१४०.१८	४१४०.१८	
२	खरिदार	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	०	०	३३१.०७२	३३१.०७२	
३	ना सु	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२५५	०	०	६७९१.१६	६७९१.१६	
४	रा.प. विशिष्ट	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	०	०	७५४	७५४	
५	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१६०	१६७७.५५	१६७७.५५	२०१३.०६	५३६८.१६	
६	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	११२	०	०	४३४३.८०८	४३४३.८०८	
७	रा.प.प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४२	०	०	१८५४.८८८	१८५४.८८८	
८	सावधिक जिवन विमा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७३०	०	०	२९२	२९२	
९	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	९८	०	०	२८४१.२१६	२८४१.२१६	
१०	अन्य पदाधिकारी तलब	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२६	५२०	५२०	३१२	१३५२	
११	मुख्य मन्त्री तलब	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	N/A	१३	६०.९७	६०.९७	६७०.६७	७९२.६१	
१२	पोषाक खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	N/A	८०	०	८००	०	८००	
१३	महंगी भता	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२११३२	समानिकरण अनुदान	N/A	८०	६००	६००	७२०	१९२०	
१४	कर्मचारी बैठक भता	मोरङ --	अन्य	२११३४	समानिकरण अनुदान	N/A	३६	२६२.५६	२६२.५६	२६२.५६	७८७.६८	
१५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	मोरङ --	अन्य	२११३५	समानिकरण अनुदान	N/A	२०	८०७.६९	८०७.६९	१०७६.९२	२६९२.३	
१६	अन्य भता	मोरङ --	अन्य	२११३९	समानिकरण अनुदान	N/A	२४	९२३.०८	९२३.०८	९२३.०८	२७६९.२४	

१७	पधाधिकारी वै७क भता	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००
१८	पधाधिकारी अन्य सुविधा	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१९	पधाधिकारी अन्य भता	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२११४९	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१६६.६	१६६.६	१६६.६	४९९.८
२०	योगदानमा अाधारित निवर्तिभरण कोष	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२१२१२	समानिकरण अनुदान	N/A	१२	१६६.४	१६६.४	१६६.४	४९९.२
२१	खानेपानी तथा विजुली	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२१११	समानिकरण अनुदान	N/A	३	४४०	४४०	४४०	१३२०
२२	अन्य संचार	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५०	१५०
२३	इन्टरनेट जडान	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	०	०	२००	२००
२४	टेलिफोन महसुल	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	N/A	२४०	७	७	१६६६	१६८०
२५	इन्धन पधाधिकारी	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	N/A	३	३२०	३२०	३२०	९६०
२६	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२८०	१२८०	१२८०	३८४०
२७	जिप, कार, गाडी	--	अन्य	२२२१३	समानिकरण अनुदान	गोटा	९	६००	६००	६००	१८००
२८	मोटरसाईकल	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	२०	६०	३२०	४००
२९	िवमा तथा निवकरणा खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२२१४	समानिकरण अनुदान	N/A	३	६७	६७	६७	२०१
३०	कम्प्यूटर, ल्यापटप	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२२२१	समानिकरण अनुदान	N/A	४०	१०	१०	३८०	४००

३१	फोटोकपी मेशिन	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२२२१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
३२	स्क्यानर जेनेटर प्याक्स	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	०	०	१५०	१५०
३३	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको सम्भार खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२२३१	समानिकरण अनुदान	N/A	२	०	५००	५००	१०००
३४	अन्य सम्पतीको सम्भार खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२२९१	समानिकरण अनुदान	N/A	३	६७	६७	६७	२०१
३५	मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धी खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२३११	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२८०	१२८०	१२८०	३८४०
३६	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२३१३	समानिकरण अनुदान	N/A	३	८४	८४	८४	२५२
३७	इन्धन अन्य प्रयोजन	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०
३८	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सुचना प्रकाशन	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	N/A	३	७२०	७२०	७२०	२१६०
३९	अन्य कार्यालय सचालन	मोरङ --	अन्य	२२३१९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	०	१६७	०	१६७
४०	प्रदेश सरकारको निति तथा रणनिति तयार गर्न विशेषज्ञ सेवा	मोरङ --	अन्य	२२४११	समानिकरण अनुदान	पटक	१	२००	०	०	२००
४१	प्रदेश सामाजिक सुरक्षा स्थिती पत्र	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१००	१००
४२	स्थानिय स्तरमा सूचना केन्द्र स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन विशेषज्ञ सेवा	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५००	१५००
४३	सल्लाहकार विशेषज्ञ पारिश्रमिक	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	८	०	०	४०००	४०००
४४	सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण कार्यक्रमको विशेषज्ञ सेवा	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०००	१०००
४५	सह वित्तियकरण निति तयार गर्न विशेषज्ञ सेवा	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००

४६	सुचना प्रणाली सफ्टवेयर सेवा शुल्क	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२४१२	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१६७	१६७	१६७	५०१
४७	करार सेवा शुल्क कम्प्युटर अपरेटर	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	N/A	२६	०	०	६११	६११
४८	करार सेवा शुल्क का स प्रथम	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	N/A	५२	०	०	८४३.४४	८४३.४४
४९	काठमाण्डौ सम्पर्क कार्यालयमा रहने करार सेवा ( कम्प्युटर अपरेटर, का. स., ह.स.चा. लगायतका लागि)	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	जना	३	८००	८००	८००	२४००
५०	सरसफाई तथा अन्य कार्य	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५२	०	०	८४३.४४	८४३.४४
५१	ह स चा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५२	०	०	८४३.४४	८४३.४४
५२	सरसफाई सेवा शुल्क	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२४१४	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
५३	अन्य सेवा शुल्क	मोरङ --	अन्य	२२४१९	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२३३	०	०	२३३
५४	कर्मचारीको दक्षता अभिवृद्धि तालिम	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
५५	धार्मिक सांस्कृतिक संस्थाहरुको पुजापाठ नया वर्ष आदिको शुभकामना आदान प्रदान सम्बन्धी खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
५६	कर्मचारी स्तरीय अनुगमन मुल्यांकन	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	८००	८००	८००	२४००
५७	मन्त्रीस्तरीय अनुगमन मुल्यांकन खर्च	मोरङ --	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१५००	१५००	१५००	४५००
५८	भ्रमण खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	N/A	३	१६७	१६७	१६७	५०१
५९	मन्त्रीस्तरीय भ्रमण खर्च (बैदेशिक)	मोरङ --	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१६००	१६००	१६००	४८००
६०	अन्य भ्रमण खर्च	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका -	अन्य	२२६१९	समानिकरण अनुदान	N/A	३	६७	६७	६७	२०१
६१	विविध खर्च	मोरङ --	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	N/A	३	८००	८००	८००	२४००

६२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२७११२	समानिकरण अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
६३	काठमाण्डौ सम्पर्क कार्यालय घर भाडा	मोरङ - - kathamndu	अन्य	२८१४२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	१५००	०	१५००
६४	घर भाडा	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२८१४२	समानिकरण अनुदान	N/A	१२	४००	४००	४००	१२००
६५	अन्य भाडा	मोरङ - विराटनगर महानगरपालिका	अन्य	२८१४९	समानिकरण अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५
६६	भवन निर्माण तला थप १	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१००००	१००००
६७	भवन निर्माण नया १	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५०००	१५०००
६८	रंग रोगन	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	५००	५००
६९	काठमाण्डौ सम्पर्क कार्यालयका लागि फर्निचर फर्निसीग	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	गोटा	४००	२०००	१०००	१०००	४०००
७०	टेबल कुर्सी अन्य फर्निचर तथा फर्निसिङ	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१५००	१५००	१५००	४५००
७१	मन्त्रालको लागि गाडी	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	०	०	३७५००	३७५००
७२	माननीय मुख्यमन्त्रीका लागि सवारी साधन खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	२००००	२००००
७३	मोटरसाईकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	०	०	९००	९००
७४	कम्प्युटर ,ल्यापटप, साउण्ड सिस्टम, जेनेरेटर, क्यामेरा, प्रोजेक्टर तथा अन्य आवश्यकता अनुसार	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	५०००	५०००
७५	काठमाण्डौ सम्पर्क कार्यालयका लागि मेसिन औजार ( कम्प्युटर, टी भी लगायत )	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	५	३००	१००	१००	५००
७६	सफ्टवेयर निर्माण र खरीद	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	३००	३००
७७	भवन मर्मत सम्भार, बगैचा निर्माण	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	०	८००	८००
७८	अनुसन्धान अन्वेषण	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५००	१५००
कुल जम्मा								२४५०८.८५	२५८८२.८५	१५०१२०.९३४	२००५१२.६३४



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च ( ७०१३१३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, ग्रामीण विकास प्रशिक्षण केन्द्र, कलबलगुडी झापा	--	अन्य	२२२३१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१०००	०	०	१०००	
२	नागरिक सुनुवाई कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१००	१००	१००	३००	
३	निजामती र लोकसेवा सम्बन्धि कानूनको लागि कार्यक्रम सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	८००	४००	०	१२००	
४	प्रदेश सरकारको निति तथा रणनिति तयार गर्नको लागि तालिम सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	४००	४००	०	८००	
५	भ्रष्टाचार निवारण तथा सुशासन सम्बन्धि जनचेतना गोष्ठी सूचना प्रकाशन र प्रशारण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
६	मुख्यमन्त्री सँग जनता कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२४	०	०	१२००	१२००	
७	मानव अधिकार संरक्षण तथा सम्बर्धन सम्बन्धी गोष्ठी तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५००	५००	५००	१५००	
८	मानव संसाधन विकाश सम्बन्धि तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	४००	४००	४००	१२००	
९	स्थानिय निकायका जनप्रतिनिधिहरु सँग भेला तथा अन्तर्कृया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५००	१५००	
१०	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, ग्रामीण विकास प्रशिक्षण केन्द्र, कलबलगुडी झापा	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५०००	०	०	५०००	
११	मुख्यमन्त्री कोष	--	अन्य	२७२१२	राजस्व तथा अनुदान	क्षेत्र	१	५००००	०	०	५००००	
१२	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, ग्रामीण विकास प्रशिक्षण केन्द्र, कलबलगुडी झापा	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१००	१०००००	०	०	१०००००	
कुल जम्मा								१५८५५०	२१५०	४०५०	१६४७५०	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम ( ७०१३१३९१) क्षेत्र : संघ र स्थानीय तहसँग सम्पर्क

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	तलव	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२३.३३	१०२३.३३	१०२३.३४	३०७०	
२	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३	
३	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५	
४	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
५	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५	
६	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
७	सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
८	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
९	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
१०	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४८.३३	६४८.३३	६४८.३४	१९४५	
११	सीप विकास तथा जनचेतना तालीम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०३३.३३	१०३३.३३	१०३३.३४	३१००	
१२	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
१३	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१४	फर्निचर फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
१५	मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
कुल जम्मा								३३८९.३४	३३८९.३४	३३८९.३२	१०१६८	





प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च ( ७०१३२३११) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	९१	७२२.७०३	६९९.३९	६९९.३९	२१२१.४८३	
२	रा प अनं द्वितीय	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	२६	२४८.७४२	२४८.७४२	२२१.१०४	७१८.५८८	
३	रा प अनं प्रथम	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	१९५	२०१६.१०५	२०१६.१०५	२०१६.१०५	६०४८.३१५	
४	रा प तृतीय	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	२६०	३५२२.८७	३३२७.१५५	३३२७.१५५	१०१७७.१८	
५	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	५२	६६१.२४९	६६१.२४९	७००.१४६	२०२२.६४४	
६	रा.प.प्रथम	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	१३	२२८.१८५	२२८.१८५	१३६.९११	५९३.२८१	
७	हल्का सवारी चालक	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	जना	६५	४०३.४८	४०३.४८	३८५.१४	११९२.१	
८	माननीय मन्त्री	--	अन्य	२१११२	समानिकरण अनुदान	जना	१३	३१२	२०८	१५६	६७६	
९	कर्मचारी पोशाक	--	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	जना	५४	०	०	५४०	५४०	
१०	औषधी उपचार	--	अन्य	२११२३	समानिकरण अनुदान	जना	१०	८००	६००	६००	२०००	
११	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	समानिकरण अनुदान	जना	६७२	४४८	४४८	४४८	१३४४	
१२	कर्चचारी बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३४	समानिकरण अनुदान	गोटा	१६६६	८३४	८३२.५	८३२.५	२४९९	
१३	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	समानिकरण अनुदान	गोटा	६६६	३३३	३३३	३३३	९९९	
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	--	अन्य	२११४१	समानिकरण अनुदान	जना	१६०	१३२.५	१३२.५	१३५	४००	
१५	पदाधिकारी अन्य सुविधा	--	अन्य	२११४२	समानिकरण अनुदान	जना	१२	३६१.४	३६१.४	३६१.४	१०८४.२	
१६	पदाधिकारी अन्य भत्ता	--	अन्य	२११४९	समानिकरण अनुदान	जना	१०	४०	३०	३०	१००	
१७	योगदानमा आधारित बिमा कोष खर्च	--	अन्य	२१२१३	समानिकरण अनुदान	जना	४७	४३.२	१९.२	५०.४	११२.८	
१८	पानी तथा बिजुली	--	अन्य	२२१११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	५००	५००	५००	१५००	
१९	सञ्चार	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	४००	४००	४००	१२००	
२०	इन्धन पदाधिकारी	--	अन्य	२२२११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१६६.७	१६६.७	१६६.७	५००.१	
२१	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	८३२	८३२	८३२	२४९६	
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	--	अन्य	२२२१३	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	६६६	६६६	६६६	१९९८	

२३	बिमा तथा नविकरण खर्च	--	अन्य	२२२१४	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	८०	८०	४०	२००
२४	मेशिनरी औजार मर्मत तथा संचालन खर्च	--	अन्य	२२२२१	समानिकरण अनुदान	पटक	२०	१२५	२५०	१२५	५००
२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार	--	अन्य	२२२३१	समानिकरण अनुदान	पटक	१०	१५०	१५०	२००	५००
२६	अन्य सम्पत्तिको संचालन तथा सम्भार खर्च	--	अन्य	२२२९१	समानिकरण अनुदान	पटक	१०	६०	६०	८०	२००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	--	अन्य	२२३११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	१७००	१७००	१७००	५१००
२८	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१६६.४	१६६.४	१६६.४	४९९.२
२९	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१६६८	१६६८	१६६८	५००४
३०	सेवा र परामर्श खर्च	--	अन्य	२२४११	समानिकरण अनुदान	जना	१२	६६६.८	६६६.८	६६६.८	२०००.४
३१	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर निर्माण खर्च	--	अन्य	२२४१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५००	०	५००
३२	करार सेवा	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	जना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००
३३	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	समानिकरण अनुदान	जना	१२	४०	४०	४०	१२०
३४	कर्मचारी क्षमता एवं शिप विकास तालिम (Capacity and Skill Development Training) काठमाडौं बिराटनगर	--	अन्य	२२५११	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	६६०	४४०	०	११००
३५	कर्मचारी तालिम	--	अन्य	२२५११	समानिकरण अनुदान	गोटा	५	४४०	४४०	२२०	११००
३६	सिप विकास तथा जनचेतना	--	अन्य	२२५१२	समानिकरण अनुदान	गोटा	२	०	२००	०	२००
३७	MTEF को कार्यक्रम(बिराटनगर झापा धनकुटा) अनुमानित सहभागी ५० जना	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	५००	५००	१०००
३८	SUTRA तालिमको कार्यक्रम अनुमानित ३० जनाका दरले प्रदेश मन्त्रालय र प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय समेत सहभागी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	५००	०	५००	१०००
३९	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन सम्बन्धी गोष्ठी मालपोत कार्यालयसँग ३० जनाका दरले धरान	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५००	५००
४०	पोष्ट बजेट गोष्ठी संचालन बिराटनगर झापा धनकुटा	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	१०००	०	५००	१५००
४१	बजेट तर्जुमा प्रक्रिया सम्बन्धी प्रदेश सभासँग छलफल गोष्ठी बिराटनगर	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५००	०	५००

४२	बजेट निर्माणको लागि राजस्व श्रोत सम्बन्धी अनुमानित ५० जना	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	०	८००	४००	१२००
४३	बजेट निर्माणको लागि राजस्व श्रोतको छलफल उद्योग वाणिज्य संघ सँग अनुमानित ३० जनाका दरले झापा पाँचथर धनकुटा ओखलढूंगा	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	४	०	१५००	५००	२०००
४४	बजेट निर्माणको लागि राजस्व श्रोतको निर्धारण सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहसँग बिराटनगर र इटहरी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	१०००	०	१०००
४५	बजेट निर्माणको लागि राजस्व स्रोतको निर्धारण कार्यक्रम सवारी कर सम्बन्धी अनुमानित ४० जना सहभागी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	४००	४००
४६	बजेट निर्माणको लागि राजस्वश्रोतको छलफल कार्यक्रम जिल्ला समन्वय समिति सँग अनुमानित सहभागी ५० जना बिराटनगर	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५००	०	५००
४७	बजेटको मध्यावधि मुल्याङ्कन छलफल कार्यक्रम बिराटनगर झापा अनुमानित ५० जना सहभागी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	५००	५००	१०००
४८	अनुगमन मुल्याङ्कन	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१४	९००	१८००	१५००	४२००
४९	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	२४००	२४००	२४००	७२००
५०	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	६००	६००	८००	२०००
५१	अन्य भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१९	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	४०	४०	२०	१००
५२	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१०००	१०००	१०००	३०००
५३	धार्मिक तथा साँस्कृतिक संस्था सहायता	--	अन्य	२५३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	८	७५	१००	२५	२००
५४	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	४००	४००	४००	१२००
५५	सवारी तथा मेशिनरी औजार भाडा	--	अन्य	२८१४३	समानिकरण अनुदान	पटक	३	३३	३३	३३	९९
५६	भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	१७४००	०	०	१७४००
५७	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	पटक	२	१०००	१०००	०	२०००
५८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	५०	१८००	६००	६००	३०००
५९	सवारी साधन ( डबल क्याब पिक अप १, कार १, मो सा. १)	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	४२०००	०	०	४२०००
६०	मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	२५००	२५००	०	५०००

६१	कम्प्यूटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	--	अन्य	३११३२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	१०००	१०००	०	२०००	
६२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	--	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	१०००	०	१०००	
६३	पूँजीगत सुधार खर्च	--	अन्य	३११७१	समानिकरण अनुदान	संख्या	४	२०००	१०००	१०००	४०००	
							कुल जम्मा	९५०७६.३३४	३९२४७.८०६	३१०२१.१५१	१६५३४५.२९१	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय - प्रशासनिक खर्च ( ७०१३२३१२) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	१३	०	०	३५६.३९५	३५६.३९५	
२	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	२६	०	०	६५२.३९२	६५२.३९२	
३	प्रदेश लेखा नियन्त्रक	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	१३	०	०	५१९.०२५	५१९.०२५	
४	लेखा अधिकृत	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	१३	०	०	१८५०.४२	१८५०.४२	
५	लेखापाल	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	५२	०	०	१४२५.५८	१४२५.५८	
६	सह लेखापाल	--	अन्य	२११११	समानिकरण अनुदान	पटक	५२	०	०	१३४४.९८	१३४४.९८	
७	पोशाक	--	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	पटक	४	०	०	४०	४०	
८	पोशाक	--	अन्य	२११२१	समानिकरण अनुदान	जना	२०	०	०	२००	२००	
९	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	०	०	४८०	४८०	
१०	पालोपहरा	--	अन्य	२११३९	समानिकरण अनुदान	जना	२	०	०	५४.७५	५४.७५	
११	विद्युत महसुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	समानिकरण अनुदान	N/A	१	०	०	२००	२००	
१२	इन्टरनेट महसुल	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	१०	१०	
१३	चिठ्ठी पत्र पार्सल तथा कुरियर	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	N/A	१	०	०	३०	३०	
१४	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१२	१२	१२	३६	
१५	कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१०५	०	०	२५२	२५२	
१६	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१०५	०	०	२५.२	२५.२	
१७	कार, जीप मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००	
१८	सवारी साधन नविकरण शुल्क	--	अन्य	२२२१४	समानिकरण अनुदान	N/A	४	२०	१०	१०	४०	
१९	सावारी साधन तेश्रो पक्ष विमा	--	अन्य	२२२१४	समानिकरण अनुदान	पटक	४	०	०	४०	४०	
२०	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी सामानहरु	--	अन्य	२२२२१	समानिकरण अनुदान	पटक	१०	१८	६	६	३०	
२१	दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरु	--	अन्य	२२३११	समानिकरण अनुदान	पटक	१००	२५०	१२५	१२५	५००	

२२	सवारी साधन वाहेको इन्धन	--	अन्य	२२३१४	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	०.६	०.३	०.३	१.२
२३	कार्यालयको छपाइ खर्च	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	१०	२४	२४	३२	८०
२४	पत्रपत्रिका तथा कार्य सम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	३	५	५	५	१५
२५	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान	पटक	२	१०	१०	०	२०
२६	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	पटक	२६	०	०	४२१.९८	४२१.९८
२७	हलका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१३	समानिकरण अनुदान	पटक	२६	०	०	४७६.८४	४७६.८४
२८	बिशेष कार्य तालिम	--	अन्य	२२५११	समानिकरण अनुदान	पटक	२०	०	०	२००	२००
२९	चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	पटक	३	०	०	३०	३०
३०	तृतीय तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	पटक	३	०	०	३६	३६
३१	द्वितीय तह	--	अन्य	२२६११	समानिकरण अनुदान	पटक	३	०	०	४८	४८
३२	चतुरथ तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	२०	२०
३३	चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	N/A	२	०	०	२०	२०
३४	तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	२४	२४
३५	तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	२४	२४
३६	दवीतीय तह	--	अन्य	२२६१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	३२	३२
३७	अतिथी सत्कार	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	०	०	२०	२०
३८	अन्य शिर्षकमा नपरेको खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	२०	२०
३९	चियापान खर्च	--	अन्य	२२७११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१२	३०	१५	१५	६०
४०	कार्यालयको लागि प्रयोग हुने भवनको मर्मत सम्भार	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	०	०	५००
४१	निरमित भवनको सँरचनातमक सुधार	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५००	५००
४२	निरमित भवनको सँरचनातमक सुधार खरच	--	अन्य	३१११३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५००	५००
४३	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	१६०	८०	६०	३००
४४	कम्प्यूटर टेबल	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	८०	४०	३०	१५०
४५	कुर्सी	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	१३५	४५	४५	२२५
४६	कुर्सी सादा	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	१०	२४	८	८	४०
४७	दराज	--	अन्य	३१११५	समानिकरण अनुदान	संख्या	६	८०	२०	२०	१२०
४८	जीप	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	६०००	६०००
४९	साइकल	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	पटक	३	०	०	३०	३०

५०	कम्प्युटर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	८	३२०	३२०	०	६४०
५१	प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	८०	०	०	८०
५२	प्रोजेक्टर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	७५	०	०	७५
५३	फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१०	०	०	१०
५४	भ्याकुम क्लिनर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१५	०	०	१५
५५	स्क्यानर	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	३०	०	०	३०
कुल जम्मा								१८७८.६	७२०.३	१६४५१.८६२	१९०५०.७६२



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च ( ७०१३२३५९)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	गरिवसँग खाद्यान्न	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५००००	७५०००	१२५०००	२५००००	
२	युवा स्वरोजगार	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५००००	७५०००	१२५०००	२५००००	
३	संघसंस्था बोर्ड गठन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१००००	१५०००	२५०००	५००००	
४	गीरिजा प्रसाद (GP Koirala) स्मृति प्रतिष्ठान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००	
५	गौरीशंकर स्मृति प्रतिष्ठान झापा	--	अन्य	२६४२३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००	
६	घाईते योद्धा प्रतिष्ठान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००	
७	नारदमणी स्मृति प्रतिष्ठान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००	
८	पुष्प धिरेन्द्र स्मृति प्रतिष्ठान दमक झापा	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००	
९	मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२००००	०	०	२००००	
१०	योगमाया स्मृति प्रतिष्ठान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	४०००	४०००	
११	रत्न स्मृति प्रतिष्ठान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	४०००	४०००	
१२	शहिद सुखानी स्मृति प्रतिष्ठान	--	अन्य	२६४२३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००	
१३	शहिद स्मृति आवशिय मा. विद्यालय, सुनसरी, ईटहरी- १९	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१५०००	०	०	१५०००	
१४	षडानन्द स्मृति प्रतिष्ठान	--	अन्य	२६४२३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	४०००	४०००	
१५	अर्थ वजेट भैपरी चालु	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	०	०	४३३७०३.२०७	४३३७०३.२०७	
१६	अर्थ विविध ( भैपरी खर्च)	--	अन्य	२८९११	समपुरक अनुदान	जना	१	०	०	८०००००	८०००००	
१७	नदी नियन्त्रण	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१२५०००	७५०००	५००००	२५००००	
१८	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	११२००००	०	०	११२००००	
१९	भैपरी पुँजीगतअर्थ वजेट भैपरी चालु	--	अन्य	२८९११	विषेश अनुदान	N/A	१	०	०	४८८८८०	४८८८८०	



२०	शहिद परिवारलाई शेयर वितरण ( ठूला विद्युत आयोजनाको शेयर - १ लाख बराबर १ परिवारलाई दिने गरी )	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१००००	०	१००००
२१	सार्वजनिक निजी साझेदारी	--	अन्य	२८९११	विशेष अनुदान	संख्या	१	०	०	२०५५६०	२०५५६०
२२	मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	८००००	१२००००	२०००००	४०००००
२३	प्रदेश बैंकको स्थापना	--	अन्य	३११७२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	१००००	०	१००००
२४	प्रदेश सभा तथा मन्त्रालयहरूको एकीकृत निर्माणका लागि सर्भे, स्थान छनौट र डिजाइन	--	अन्य	३११७२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५०००	०	५०००
२५	प्रदेशको गुरुयोजना निर्माण	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१००००	०	१००००
२६	भैपरी आउने पुँजीगत खर्च	--	अन्य	३१५११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	०.००१	०.००१
२७	भैपरी पुँजीगत	--	अन्य	३१५११	समानिकरण अनुदान	N/A	१	०	०	९४५.५३७	९४५.५३७
कुल जम्मा								१४९४०००	३९५०००	२४६६०८८.७४५	४३५५०८८.७४५



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च ( ७०१३३३११) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	८०३.६८	६४२.९४४	६४२.९४४	२०८९.५६८	
२	रा.प.अनं. द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२८४.५१५	२२७.६१२	२२७.६१२	७३९.७३९	
३	रा.प.अनं. प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९६०.१७	१५६८.१३६	१५६८.१३६	५०९६.४४२	
४	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१७६१.४५५	१४०९.१६४	१४०९.१६४	४५७९.७८३	
५	रा.प.द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६५८.७६	५२७.००८	५२७.००८	१७१२.७७६	
६	रा.प.प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२५७.६२	२०६.०९६	२०६.०९६	६६९.८१२	
७	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६५७.७५५	५२६.२०४	५२६.२०४	१७१०.१६३	
८	पारिश्रमिक पदाधिकारी	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२६०	२०८	२०८	६७६	
९	पोशाक	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	जना	४०	०	०	४००	४००	
१०	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२	३२०	३२०	३२०	९६०	
११	कर्मचारी बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१००	४९५	४९५	५१०	१५००	
१२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	--	अन्य	२११३५	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
१३	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२	३२०	३२०	३२०	९६०	
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	--	अन्य	२११४१	राजस्व तथा अनुदान	जना	३०	२५०	२५०	२५०	७५०	
१५	पदाधिकारी अन्य सुविधा	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२	१००	१००	१००	३००	
१६	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	--	अन्य	२१२१२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२	६०	६०	६०	१८०	
१७	पानी तथा बिजुली	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	६००	६००	६००	१८००	
१८	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	४००	४००	४००	१२००	
१९	ईन्धन पदाधिकारी	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	८०	८०	८०	२४०	
२०	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
२१	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	

२२	बिमा तथा नविकरण खर्च	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	०	०	५००
२३	कम्प्यूटर	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४०	२०	२०	१६०	२००
२४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	१५००	१५००	२०००	५०००
२५	अन्य सम्पत्तिको संभार खर्च	--	अन्य	२२२९१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	१००	२००	२००	५००
२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२००	१२००	१२००	३६००
२७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	--	अन्य	२२३१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२००	२००	२००	६००
२८	ईन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३२०	३२०	३२०	९६०
२९	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०००	२०००	२०००	६०००
३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	२२३१९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२००	२००	२००	६००
३१	सेवा तथा परामर्श	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८००	८००	८००	२४००
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	--	अन्य	२२४१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	२००	२००	१००	५००
३३	करार सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१३	२१८०	१७४४	१७४४	५६६८
३४	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२००	२००	२००	६००
३५	कर्मचारी तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	जना	३८	२४०	२६०	२६०	७६०
३६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	४००	४००	२००	१०००
३७	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२८००	२८००	२८००	८४००
३८	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४००	४००	४००	१२००
३९	विशिष्ट ब्यक्ति तथा प्रतिनिध मण्डलको भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	६००	६००	६००	१८००
४०	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	५०००	५०००	५०००	१५०००
४१	अन्य सामाजिक सुरक्षा ( विरामी हुँदा दिने)	--	अन्य	२७११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	३	५०००	५०००	५०००	१५०००
४२	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	--	अन्य	२७२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	९२००	९२००	९२००	२७६००
४३	घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४००	४००	४००	१२००
४४	सवारी साधन तथा मेशिन र औजार भाडा	--	अन्य	२८१४३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	३०००	३०००	४०००	१००००
४५	भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	२०००	०	२०००
४६	भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	१०००	२०००	०	३०००
४७	निर्मित सम्पत्तिको मर्मत सुधार	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	५०००	५०००	०	१००००
४८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	०	०	५०००.००४	५०००.००४

४९	मेसिन औजार खरिद ( नेपाल फहरी र स.प्र बल समेतको औजार समेत)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४००	१००००	१००००	०	२००००	
५०	सफ्टवेयर निर्माण	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	०	३०००	३०००	
कुल जम्मा								६४७२८.९५५	६५५८४.१६४	५६३३९.१६८	१८६६५२.२८७	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च ( ७०१३३३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कानून ऐन, नियम, कार्यविधि तथा निर्देशिका	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	३०	१०००	१०००	१०००	३०००	
२	कारागारमा मानव अधिकार प्रवर्धन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१४	४५७.१४४	५७१.४३	५७१.४३	१६००.००४	
३	चलचित्र विकास नीति	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	३००	२००	०	५००	
४	धार्मिक सांस्कृतिक ऐतिहासिक	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	५००	१०००	५००	२०००	
५	नमुना प्रहरी अवधारणा कार्यक्रम ( झापा )	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	३००००	०	०	३००००	
६	प्रदेश पत्रकार महासंघलाई सहयोग	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	१००	०	१००	
७	प्रदेश प्रहरी तथा प्रदेश अनुसन्धान व्यूरो सम्बन्धी कानूनी प्रवन्ध	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	०	०	१००	
८	प्रदेश प्रहरी सुदृढीकरण तथा सुरक्षा व्यवस्थापन आयोजना	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	३	५००	५००	५००	१५००	
९	प्रदेश स्तरीय विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	१००	२००	२००	५००	
१०	प्रदेश समाचार समिति/प्रादेशिक संचार प्रशिक्षण प्रतिष्ठान स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	२०००	३०००	०	५०००	
११	प्रहरी कर्मचारीलाई युनिफर्म	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०८८०	०	०	४८६००.९६	४८६००.९६	
१२	प्रादेशिक कानून तथा संघीय अध्यास सम्बन्धी अध्ययन भ्रमण	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	२	०	५००	५००	१०००	
१३	प्रादेशिक गोदाम घर स्थापना	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००	
१४	प्रादेशिक गोदाम संचालन कार्यविधि	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	०	०	१००	
१५	म अघि बढ्छु	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५१	०	१२४१७.३	१२५८२.८६४	२५०००.१६४	
१६	मुख्यमन्त्री अत्यावश्यक सेवा केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१२९४	०	०	१२९४००	१२९४००	

१७	मन्त्रालयमा Video Conference Studio स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	३५००	०	३५००	
१८	मानव अधिकार सम्बन्धी सन्धीहरु सिद्धान्त तथा मुल्य मान्यता	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	४	७५०	१५००	७५०	३०००	
१९	विकासको लागि सुरक्षा र सचेतना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	५००	५००	१०००	
२०	विपद् व्यवस्थापन Provential Emergency Operation Unit को स्थापना तथा संचालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	५००	०	५००	
२१	विपद् व्यवस्थापन प्रादेशिक सम्पर्क विन्दु/Focal Point स्थानीय तथा जिल्लास्तरीय	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	६	४००	४००	४००	१२००	
२२	विपद् व्यवस्थापन सुचना तथा नियन्त्रण कक्ष स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	०	०	५००	
२३	विपद् व्यवस्थापन सूचना सञ्जाल निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	२००	४००	४००	१०००	
२४	विपद् व्यवस्थापनको लागि अाकस्मिक कोष सञ्चालन कार्यविधि बनाउने	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	०	०	१००	
२५	विपद् व्यवस्थापनको लागि स्थानीय तहसँगको समन्वयमा नागरिक शिक्षा	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५१	०	०	१९७००.०६४	१९७००.०६४	
२६	विषयगत रुपमा प्रादेशिक कानूनको पहिचान	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	३	३००	३००	३००	९००	
२७	सुचना तथा संचार सम्बन्धी प्रादेशिक नीति तर्जुमा	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	२५००	२५००	०	५०००	
२८	सूचनाको हक सम्बन्धि प्रादेशिक कानून निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	०	०	१००	
२९	संचार कर्मी क्षमता विकास	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	५००	१०००	१०००	२५००	
३०	संचार गृह स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	२०००	४०००	४०००	१००००	
३१	संचार माध्यम संरचना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	३००	२००	०	५००	
३२	सडक सुशासन Brethalyzer rader gun gas Jacket mask अादी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०००	०	१००००	०	१००००	
३३	स्थानिय विपद् सचेतना तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५१	०	०	११५००.००९	११५००.००९	
३४	स्थानीय तथा शैक्षिक संस्थाहरुमा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१४	५००	४००	५००	१४००	

३५	स्थानीय निकायको कानून तर्जुमा सम्बन्धी अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	२००	३००	०	५००
३६	विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना	--	अन्य	२७२१२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	५०	०	५०
३७	जिल्ला प्रहरीको लागि महिला ट्रेस चेन्जिङ्ग रुम	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१४	७०००	०	०	७०००
३८	नागरिक सहायता कक्ष	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१४	७०००	०	०	७०००
३९	प्रदेश पत्रकार महासंघ	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	०	०	४०००
४०	प्रदेश प्रहरीको हेड क्वार्टर निर्माण विराटनगर	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००००	०	०	५००००
४१	प्रहरी चौकी निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१३७	२७४०००	०	०	२७४०००
४२	पाँचथर जिल्ला प्रहरी कार्यालयमा महिला व्यापक निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	०	०	१००००
४३	बि.ओ.पि. निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३०	०	१७४०००	०	१७४०००
४४	VIP/VVIP सवारी साधन	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	४००००	०	४००००
४५	अगुवा पछुवा गाडी	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	१२०००	०	१२०००
४६	एम्बुलेन्स खरिद गरी सडकको पहुँच पुगेको स्थानीय तह ( गाउँपालिकाहरुलाई मात्र ) हस्तान्तरण गर्ने	--	अन्य	३११२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	७०	०	७५२५०	०	७५२५०
४७	मुख्यमन्त्री अत्यावश्यक सेवा केन्द्र स्थापना र कार्यक्रम ( उद्धार सामाग्री )	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१३७	०	१३७००	०	१३७००
४८	मोटरसाईकल र चारपाङ्गे सवारी प्रदेश प्रहरी	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२१५	२५०००.२	०	०	२५०००.२
४९	मोटरसाईकल र साईकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४९६	०	११०६३.२८	०	११०६३.२८
५०	CCTV जडान	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	७५३	०	०	४७४८१.१६८	४७४८१.१६८
५१	प्रादेशिक गोदाम घर स्थापना	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	६०००	०	६०००
५२	प्रदेश प्रहरी सुदृढीकरण तथा सुरक्षा व्यवस्थापन आयोजना	--	अन्य	३११४१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५०००	०	५०००
५३	प्रदेश प्रहरी सुदृढीकरण तथा सुरक्षा व्यवस्थापन आयोजना	--	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१००००	०	०	१००००
५४	कारागार सुधार कार्यक्रम	--	अन्य	३११७१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१४	२०००	२०००	३०००	७०००
कुल जम्मा								४३६४०७.३४४	३८४०५२.०१	२८३३८६.४९५	११०३८४५.८४९



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च ( ७०१३४३११) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	तलव रा प पथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२४०.९	१९२.७२	१९२.७२	६२६.३४	
२	तलव राजपत्र अनंकित द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१३६.७१५	१०९.३७२	१०९.३७२	३५५.४५९	
३	तलव राजपत्र अनंकित प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२०२८.७४	१६२२.९९२	१६२२.९९२	५२७४.७२४	
४	तलव राजपत्रांकित तृतीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२८२१.५	२२५७.२	२२५७.२	७३३५.९	
५	तलव राजपत्रांकित द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१०२६.५	८२१.२	८२१.२	२६६८.९	
६	तलव श्रेणी बिहिन (का.स.) पाँचौ स्तर	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६३०.९९	५०४.७९२	५०४.७९२	१६४०.५७४	
७	तलव श्रेणी बिहिन (ह.स.चा.) पाँचौ स्तर	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	५७५.३१	४६०.२४८	४६०.२४८	१४९५.८०६	
८	पदाधिकारी पारिश्रमिक	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२२६	२२६	२२६	६७८	
९	वर्षमा १ पटक दिइने पोशाक	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	४५०	४५०	
१०	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६०	३६०	३६०	१०८०	
११	कर्मचारी वैठक भत्ता	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३०८	३०८	३०८	९२४	
१२	शिशु स्याहार भत्ता,पालो पहरा भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१२	४८	४८	४८	१४४	
१३	सञ्चार, अतिथी सत्कार, आवास, धारा वीजुली आदि	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२३४.४	२३४.४	२३४.४	७०३.२	
१४	योगदानमा आधारित बीमा	--	अन्य	२१२१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६	३६	३६	१०८	
१५	धारा महशुल, पिउने पानी, ढल महशुल, विद्युत महशुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२८०	२८०	२८०	८४०	
१६	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१२	०	०	७८०	७८०	
१७	पदाधिकारी इन्धन	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०२.६६४	२०२.६६४	२०२.६६४	६०७.९९२	
१८	इन्धन कार्यालय पयोजन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३५७.३३२	३५७.३३२	३५७.३३२	१०७१.९९६	
१९	गाडी मोटरवाइक साइकल मर्मत	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३१७.२	३१७.२	३१७.२	९५१.६	
२०	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२५०	०	०	२५०	
२१	मेशिनरी औजार मर्मत	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	०	३०१.८७५	२१५.६२५	५१७.५	



२२	भवनको रंगरोगन,मर्मत,पार्टिसन	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	१०००	२०००	१०००	४०००	
२३	मर्मत धारा, विजुली,फर्निचर,शौचालय, वाथरुम	--	अन्य	२२२९१	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२१६.६६४	२१६.६६४	२१६.६६४	६४९.९९२	
२४	कार्यालय सामान, सेवा दस्तुर, ढुवानी खर्च	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१०००	१०००	१०००	३०००	
२५	इन्धन अन्य पयोजन ग्यास,व्याट्री	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१३९.९९८	३२६.६६२	९३.३३२	५५९.९९२	
२६	पत्रपत्रिका, छपाई खर्च, सूचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२३८.७५	५९६.८७५	५९६.८७५	१४३२.५	
२७	कानून, भूगर्भ, विज्ञान प्रविधि, पर्यटन विशेषज्ञ शुल्क	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	जना	४	२४०	४८०	२४०	९६०	
२८	करार श्रेणी बिहिन (का.स.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२४३.४५	१९४.७६	१९४.७६	६३२.९७	
२९	करार श्रेणी बिहिन (ह.स.चा.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२७५.१	२२०.०८	२२०.०८	७१५.२६	
३०	तलव कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१६२.३	१२९.८४	१२९.८४	४२९.९८	
३१	तलव प्रमुख स्वकीय सचिव	--	अन्य	२२४१९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१५२.५	१२२	१२२	३९६.५	
३२	तलव प्रमुख स्वकीय सचिव	--	अन्य	२२४१९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	११७.५	९४	९४	३०५.५	
३३	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	५००	५००	
३४	मन्त्रालय स्तरीय तथ्यांक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली विकासका लागि कर्मचारी तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	५००	५००	
३५	अन्य निकायहरु बाट संचालित कार्यक्रमको अनुगमन	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	५८४	५८४	५८४	१७५२	
३६	आन्तरिक भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	५५८.६	५५८.६	५५८.६	१६७५.८	
३७	विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२५०	२५०	२५०	७५०	
३८	सभा, सम्मेलन, अवलोकन वैदेशिक भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१५८४	१५८४	
३९	चियापान, अतिथि सत्कार, अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३१०	३१०	३१०	९३०	
४०	स्टोर प्रयोजनका लागि घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८३.३३२	२०८.३३	२०८.३३	४९९.९९२	
४१	कार्यालय भवन निर्माण	मोरङ --	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	७५००	७५००	१५०००	
४२	भवन मर्मत सुधार	मोरङ --	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	१५००	३०००	१५००	६०००	
४३	फर्निचर खरिद	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	९३६.८	९३६.८	९३६.८	२८१०.४	
४४	गाडी खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	१२०००	०	१२०००	
४५	मोटर साइकल खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	८	०	२०००	०	२०००	

४६	डेक्सटप कम्प्युटर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	२७०	२७०	१८०	७२०	
४७	प्रिन्टर,फ्याक्स,ए सी,इन्भर्टर,भ्याकुम क्लिनर,क्यामेरा,मल्टिमिडिया प्रोजेक्टर,टेलिभिजन,सि सि टि भी,विद्युतीय हाजीरी मेशिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	७१२	१०६८	३५६	२१३६	
४८	फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	२००	२००	०	४००	
४९	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२	३२०	३२०	३२०	९६०	
५०	सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	७००	०	७००	
५१	कार्यालय भवनको संरचना सुधार	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	८००	८००	१६००	
कुल जम्मा								१९५९१.२४५	४४७२६.६०६	२९७७९.०२६	९४०९६.८७७	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च ( ७०१३४३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	प्रदेश स्तरमा फ्रि वाईफाई हटस्पट स्थापना	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	३००	६००	५००	१४००	
२	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार (कार्यालय, आवाश, इलाका, स.व.र. क्याम्प )	मोरङ --	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१४	२०००	६०००	६०००	१४०००	
३	औद्योगिक विकास संग्रहालयको सम्भाव्यता अध्ययन र स्थापना सहयोग	मोरङ --	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	५००	५००	
४	क्षतिपरक वन्यजन्तुको क्षति न्यूनिकरण सम्बन्धमा अध्ययन, अनुसन्धान (वन्यजन्तु प्रजातिहरु )	मोरङ --	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	२०	४०	१३४०	१४००	
५	प्रादेशिक ठूला तथा मझौला उद्योगबाट उत्पादित निकासी जन्य वस्तुको निर्यात प्रवर्द्धन सम्बन्धी अध्ययन	मोरङ --	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	८००	८००	
६	प्रादेशिक रुग्ण उद्योगहरु पहिचान तथा सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	५००	५००	
७	स्थानीय स्तरमा रुद्राक्षको विस्तार, उत्पादन तथा आर्थिक योगदान सम्बन्धी अध्ययन (भोजपुर, संखुवासभा)	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	३००	०	३००	
८	Advance Excel र Advance GIS training (कर्मचारीको लागि)	मोरङ --	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	०	३५०	३५०	७००	
९	Free Software मा आधारित Q-GIS तालिम (कर्मचारीको लागि)	मोरङ --	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	३५०	३५०	
१०	कर्मचारीलाई कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन तालिम (१० दिन)	मोरङ --	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	०	०	३००	
११	२०१९ लाई पहिले देश अनि विदेश पर्यटन वर्ष पवर्द्धन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	२०००	२०००	५०००	

१२	अन्तर प्रदेश पर्यटकिय क्षेत्र अवलोकन भ्रमण (कर्मचारीको लागि)	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	०	०	८००	
१३	अन्तर प्रदेश होमस्टे संचालकहरु सहित मुलुकका उदाहरणीय होमस्टे अवलोकन भ्रमण	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	०	०	७००	
१४	उद्यमशीलता विकासको लागि, पुँजी परिचालन, व्यवसायीकरण विकासको लागि इनोभेसन सेन्टर स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००	
१५	उद्योग वाणिज्य संघको समन्वयमा आपूर्तिकर्ता व्यापारी सरोकारवाला संग गोष्ठी-कार्यशाला	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	३००	६००	५००	१४००	
१६	उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि सचेतना कार्यक्रम (एक जिल्ला २ कार्यक्रम)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२८	६००	११००	११००	२८००	
१७	कोशी बाढी प्रभावित क्षेत्रमा वातावरण संरक्षण, वृक्षारोपण र पर्यटन पर्वद्धन (पश्चिम कुशहा, सुनसरी)	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
१८	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षको मध्यवर्ती क्षेत्रमा जैविक विविधता संरक्षण तथा व्यवस्थापन (कोशी गा.पा. र बराहक्षेत्र गा.पा) सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	६००	१२००	१२००	३०००	
१९	गरिविको रेखा मुनीका कबुलियती बन कार्यक्रम ( समूह क्षमता अभिवृद्धी, सहजकर्ता परिचालन र वन क्षेत्र जग्गा विकास तयारी समेत	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	२०००	२०००	१०००	५०००	
२०	चुरे पहाडमा संरक्षित वन क्षेत्रको पहिचान तथा संरक्षण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	१०००	२०००	२०००	५०००	
२१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय र स्थानीय तह संग समन्वयमा बजार अनुगमन तथा नियमन (मूल्य वृद्धि, कृतिम अभाव, कालो बजारी, सिन्डिकेट, कार्टेलिङ्ग नियन्त्रण )	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२८	४५०	८२५	८२५	२१००	
२२	तराई मधेश हरियाली वन विस्तार कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	१५०००	१५०००	१५०००	४५०००	
२३	दिवस, समारोह, सप्ताह (वातावरण दिवस, जैविक विविधता दिवस, वन महोत्सव, वन्यजन्तु सप्ताह, वन डढेलो सप्ताह सिमसार दिवस, चुरे दिवस समेत)	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	२००	६००	६००	१४००	

२४	न जन्य उद्यम विकास सहयोग (गा.पा.-न.पा.को सहकार्यमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	१०००	३०००	३०००	७०००	
२५	निजी क्षेत्र र व्यापार प्रबद्धन केन्द्रको सहकार्यमा प्रदेश स्तरिय औद्योगिक मेला संचालन सहयोग	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
२६	निजी क्षेत्र संग उद्योग विकास सम्बन्धी गोष्ठी, अन्तरकृया, बैठक आदी	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	समूह	३	३००	३००	३००	९००	
२७	प्रदेश नं. १ को पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी बृत्तचित्र तयारी र वितरण	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
२८	प्रदेश स्तरीय वैज्ञानिक आविष्कार प्रदर्शन सहित सूचना प्रविधि मेला (निजी क्षेत्रको सहयोगमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	२०००	०	२०००	
२९	प्रदेश स्थितका मन्त्रालय तथा मातहतका निकायमा वातावरण मैत्री डस्टविन तयार र वितरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५०	३६०	७२०	७२०	१८००	
३०	प्रदेशमा रहेका ठूला, मझौला, साना, लघु, घरेलु र अन्य उद्योगहरुको अवस्थाको अध्यावधिकरण र प्रतिवेदन प्रकाशन	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	५००	५००	१०००	
३१	प्रदेशस्तरमा उद्योग सम्बन्धी ऐन, कानून, मापदण्ड, कार्यविधि निर्माण आदी	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००	
३२	परम्परागत र स्थापनीय ज्ञान र सिप प्रविधिमा आधारित कुटिल, लघु, घरेलु, साना तथा मझौला उद्योगका लागि प्रविधि र प्राविधिक सहयोग	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	३०००	६०००	५०००	१४०००	
३३	पर्यटकिय स्थान र गन्तव्यहरुमा आन्तरिक र बाहिय पर्यटकहरुको सूचना लगत तयारी र व्यवस्थापन गर्न स्थानीय तहसंग गोष्ठी-अन्तरकृया	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	६	५००	१५००	१०००	३०००	
३४	पर्यटन क्षेत्रका यूवाहरुका लागि पर्यटकमैत्री व्यवहार विकास तालिम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	३००	३००	३००	९००	
३५	पर्यटन पर्वद्धन गर्ने प्रचार प्रसार सामग्री तयारी, प्रकासन र वितरण	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
३६	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा प्रचार प्रसार एवं पूर्वाधार निर्माणको लागि अध्ययन वर्ष २०१८ कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२००	४००	४००	१०००	

३७	पर्यटनसँग सम्बन्धीत व्यवसायी, संघ-संस्था, सरोकारवालासँग गोष्ठी/अन्तरकृया	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	३००	३००	६००
३८	प्रस्तावित संरक्षित वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (तेह्रथुम ताप्लेजुङ्ग, संखुवासभा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	१०००	१०००	१०००	३०००
३९	प्रादेशिक आविष्कार कोष स्थापना	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	२०००	२०००	५०००
४०	बजार अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०	०	०	५०
४१	मकालु बरुण रा.नि.भित्र पर्यटन मैत्री होमस्टे संचालन, विकास र प्रचार प्रसार (सिसुवाटार, यामदाङ, नावागाँउ, टासिगाउ, गोवा, चेपवा, छेस्काम र बुङ)	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	१८००	२७००	२७००	७२००
४२	योजना तर्जुमा	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	५०	०	५०
४३	योजना तर्जुमा	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५०	०	०	१५०
४४	रेड सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	३५०	३५०	३५०	१०५०
४५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	३००	३००	३००	९००
४६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	४५०	४५०	४५०	१३५०
४७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	२२०	६६०	६६०	१५४०
४८	लघु तथा साना उद्यमबाट उत्पादित निकासी जन्य वस्तु (ढाका, अल्लो, खाडी) को संरक्षण, वजारीकरण र व्यवसायीकरणमा सहयोग	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	२०००	२०००	२०००	६०००
४९	वन संरक्षण कार्यक्रम (अतिक्रमण हटाउने, घेरावार, वन डढेलो नियन्त्रण, वन मुद्दा अनुसन्धान, सूराकी परिचालन, चरिचरण व्यवस्थापन, पचार प्रसार)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	२०००	६०००	६०००	१४०००
५०	व्यापार प्रबर्द्धन केन्द्र संग समन्वय गरी प्रादेशिक व्यापार मेलाको आयोजना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	९००	०	०	९००
५१	वाणिज्य तथा आपूर्ति सम्बन्धी नीति, नियम र कानुन निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	१००	१००
५२	वातावरण तथा जलवायु सम्बन्धी नीति, नियम र कानुन निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	१००	१००
५३	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	७००	७००
५४	वातावरण संरक्षण पुरस्कार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	२२५	२२५

५५	विज्ञान प्रविधि संग सम्बन्धीत सरोकारवाला संग समन्वय गोष्ठी-अन्तरकृया	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
५६	विज्ञान प्रविधि सम्बन्धी नीति, नियम र कानुन निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००	
५७	विज्ञान प्रविधि सम्बन्धी स्नातकोत्तर तहमा सोधपत्र तयार गर्न विद्यार्थीलाई अनुसन्धान सहयोग	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	५	०	६२५	०	६२५	
५८	शहरी वन, नीजि वन तथा कृषि वन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	३५०	३५०	
५९	सगरमाथा रा.नि. पर्यटन सूचना केन्द्र व्यवस्थापन	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	६००	१२००	१२००	३०००	
६०	सगरमाथा रा.नि.मा भिजिटर ट्रयाकिङ सिस्टम व्यवस्थापन	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	५०००	५०००	
६१	साझेदारी वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	४	४०००	८०००	४०००	१६०००	
६२	सामुदायिक तथा निजी होमस्टे संचालकसंग गोष्ठी/अन्तरकृया	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
६३	सामुदायिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम (समूह गठन, नविकरण, समूह अनुशिक्षण, वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन सहयोग, अनुगमन, प्रगति प्रतिवेदन तयारी समेत)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	२०००	६०००	६०००	१४०००	
६४	हरियाली विकास कार्यक्रम, उदयपुर (वेलका न.पा. ५१ विघामा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	५००	५००	१०००	
६५	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००	
६६	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१४०	२८०	२८०	७००	
६७	बजार अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००	
६८	पर्यटन रुट। सर्किट विकास तर्फ	धनकुटा --	अन्य	२६३३२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
६९	अमरहाटबाट शिवजट्टा हुँदै भेडेटार सम्म पदमार्ग निर्माण, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	०	०	१५००	
७०	अमाहा पोखरी संरक्षण र व्यवस्थापन बराह न.पा. ५, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
७१	आइडल नेटवर्किङद्वारा प्रदेशका सम्पूर्ण पर्यटकीय स्थानहरुलाई ब्राडकास्ट गरी विश्व बजारमा पूर्ती गर्ने र प्रदेशमा सम्पूर्ण वातावरण नियन्त्रण गरिनेछ	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००००	२००००	

७२	आहालेमा भ्यू टावर निर्माणमा सहयोग त्रियूगा न.पा. १६ उदयपुर	उदयपुर - त्रियूगा नगरपालिका - १६	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००
७३	इचौल शिव सरोवर धर्मशाला र ताल संरक्षण रामधुनी न.पा. ६, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
७४	इन्द्रेनी पोखरी पर्यटन विकास गुरुयोजना तयारी, खोटाङ गा.पा., खोटाङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००
७५	इनरुवा २ लक्ष्मि नारायण मन्दिरमा पार्क निर्माण	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३०००	३०००
७६	इलाम जिल्लामा पर्यटन मैत्री होमस्टे संचालन, विकास र प्रचार प्रसार ः पैहे कालापानी, चुलाचुली, सिद्धिथुम्का, माईपोखरी देउराली, कन्याम टापु सिरान,	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	१०००	२०००	२०००	५०००
७७	उच्च हिमाली पदमार्ग सुधार (कंचडजंघा संरक्षण क्षेत्रको घुन्सा देखि कंचडजंघा बेसक्याम्प सम्म, गोलादेखि घुन्सासम्म, पासाङ, आम्दाफेदी, चेरम, साम्देर ओक्लाङ हुँदै बेसक्याम्पसम्म	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	५०००	५०००	५०००	१५०००
७८	उदयपुर गढिमाई मन्दिर निर्माण तथा पर्यटकिय स्थलको रुपमा विकास, उदयपुरगढि गा.पा., उदयपुर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
७९	ऐतिहासिक चौदण्डीगढी दरवार संरक्षण, पदमार्ग स्तरोन्नती, विश्राम स्थल निर्माण, चौदण्डीगढी न.पा.१, उदयपुर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००
८०	ऐतिहासिक तिर्थस्थल रामधुनी मन्दिर क्षेत्रमा धार्मिक पर्यटन पूर्वाधार विकास सहयोग, रामधुनी न.पा. ४, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००
८१	ऐतिहासिक धार्मिक स्थल उरावको राजाजी थान निर्माण सहयोग, गढी गा.पा. ३ सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	०	०	५००
८२	ऐतिहासिक धार्मिक स्थल कातिका कुमारको गुम्वा, निर्माण सहयोग, गढी गा.पा. ३ सुनसरी	सुनसरी --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
८३	ऐतिहासिक धार्मिक स्थल तनमुना वरियाती थान निर्माण सहयोग, ( दुहवी न.पा.११) सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००



८४	ऐतिहासिक धार्मिक स्थल मस्जित निर्माण सहयोग, (गढी गा.पा. ४, सुनसरी)	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००
८५	ऐतिहासिक धार्मिक स्थल राजाजी थान निर्माण सहयोग, गढी गा.पा. ६ सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००
८६	ऐतिहासिक चिचिलिड. पोखरी संरक्षण र विकास, फेदाप २ तेहथुम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
८७	ऐसा मस्जिद निर्माणमा सहयोग, दुहवी न.पा. ४, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००
८८	ककनी पर्यटन प्रवर्द्धन तथा विकासमा सहयोग, चम्पादेवी ९, ओखलढुंगा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००
८९	कंचनजंघा संरक्षित क्षेत्रभित्र पर्यटन मैत्री होमस्टे संचालन, विकास र प्रचार प्रसार (ओलाङचुङगोला, फले, हेल्लुक, याम्फूदिन, गोला, याङ्गा, ग्याला र लेलेप )	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	२०००	३०००	३०००	८०००
९०	कञ्चनजंघा संरक्षण क्षेत्रमा पर्यटक रुटका खोलाहरुमा ट्रष्ट ब्रिज निर्माण	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	१००००	०	०	१००००
९१	कञ्चनजंघा संरक्षण क्षेत्रमा पर्यटक रुटमा सामुदायिक लज निर्माण	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	८०००	०	०	८०००
९२	कमल पोखरी (ताल) पर्यटन विकासमा सहयोग, सुनवर्षी १, सुनसरी	सुनसरी --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
९३	कल्पचन्द्र हर्वल बाल उद्यान (पार्क) निर्माण (गुरुयोजनाको काम सम्पन्न गर्न) सहयोग, विर्तामोड नपा ७, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	०	०	४०००
९४	कैलाश हिल देखि पाथिभरा मन्दिर हुँदै लसुने सम्म पैदल मार्ग निर्माण, तेहथुम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	०	०	५०००
९५	कृष्णथुम्की ऐतिहासिक पर्यटकिय क्षेत्रको पदमार्ग र सिंढि निर्माणमा सहयोग, मेची न.पा. १, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००
९६	कुसियैत टोल रामजानकी मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण, कोशी गा.पा. ५, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१७००	०	०	१७००
९७	कागते ग्रिनपार्क निर्माणमा सहयोग धनकुटा न.पा. ६, धनकुटा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
९८	कांगेल एयरपोर्ट वासिम देखि जुवु, सुकेपोखरी, देउराली, कुरीमा, गेदेल, छेस्काम, पाचपोखरी पिरामिड वेस क्याम्प सम्म पर्यटन पदमार्ग निर्माण, सोलुखुम्बु	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	०	०	४०००

१९	कालिका मन्दिर मर्मत तथा स्तरोन्नति, रुपाकोट मधुवागढी न.पा, खोटाङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
१००	कालिका सिमसार तथा पर्या पर्यटन विकास झापा	झापा --	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००
१०१	काली मन्दिर स्तनोन्नती, गढी गापा ३, छिटाहा, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००
१०२	किचकबध पर्यटन क्षेत्रको गुरुयोजना कार्यान्वयन, भद्रपुर न.पा. १, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	१०००	१०००	२५००
१०३	किराँत राईहरुको साकेलाखिम निर्माणमा सहयोग, विराटनगर म.न.पा.११, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
१०४	किरात लिम्बु जातिहरुको संग्रहालय निर्माण, आठराई गा.पा. १, तेह्रथुम	तेह्रथुम --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
१०५	किराँतेश्वर शिवालय मन्दिर संरक्षण र स्तरोन्नती, मिक्लाजुङ्ग ३, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
१०६	कोशी व्यारेज देखी उत्तर पट्टीको पोखरी संरक्षण तथा पर्यटन पूर्वाधार विकासमा सहयोग, कोशी गा.पा. ८, सनुसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००
१०७	कौशिका मन्दिर स्तरोन्नति सहयोग, हरिनगर ३, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००
१०८	खाध प्रविधि क्याम्पस, धरानलाई प्रविधि विश्वविधालयमा रुपान्तरको सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	०	०	४००
१०९	गजेथुम्का डाँडा भ्यूटावर निर्माणमा सहयोग, पाख्रीवास न.पा. १, धनकुटा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
११०	गढदेव पर्यटकीय क्षेत्रको विकास र विस्तार, गढीमाई न.पा. २, सुनसरी	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	०	०	१००००
१११	गुप्तबासी जालपा देवी ऐतिहासिक मन्दिर संरक्षण र विकास, गौरादह न.पा. १, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००
११२	गुफापोखरीमा पूर्वाधार विकास तथा पर्यटन पर्वद्धन, चैनपुर न.पा. १, संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
११३	गुम्बा मर्मत सुधार, मेन्छपायाम गा.पा., श्रीजुङ्ग, तेह्रथुम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
११४	ग्रामथान स्तरोन्नती सहयोग, खार्जी, वि.न.पा. ३, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००

११५	गुराँस उद्यान निर्माणमा सहयोग, पाथिभरा मन्दिर क्षेत्र, ताप्लेजुङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
११६	गोरुकाटे डाडा भ्युटावर निर्माण, पाल्पा सिलिचो गा.पा. २, भोजपुर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००
११७	गौरादह पोखरीलाइ पर्यटकीय क्षेत्र विकास गौरादह १ झापा	झापा --	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००००	२००००
११८	घोर्ले झरनामा पर्यटन पूर्वाधार विकास र प्रचार प्रसार, संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००
११९	ड्याज्यूर पेमा होइदिलिम गुम्बा र बानेश्वर मन्दीर मर्मत सुधारमा सहयोग, चैनपुर न.पा. संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	७००	७००	०	१४००
१२०	चखेवा - माने भञ्ज्याङ्ग पर्यटक पदमार्ग निर्माण-स्तोत्रती, साकेला गाँउपालिका, खोटाङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
१२१	चन्द्रगढी सिमसार तथा पर्या पर्यटन प्रवर्द्धन, मेची न.पा. १०	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००
१२२	चमेरे गुफा व्यवस्थापन र जैविक विविधता संरक्षण छथर जोरपार्टी ४, धनकुटा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
१२३	चरिभञ्ज्याङ्ग पर्यटकिय पूर्वाधार विकास याङवरक गा.पा. ३, पाचथर	पाँचथर --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	०	०	२५००
१२४	चरीभञ्ज्याङ्ग डाँडामा पर्यटन विकास र प्रवर्द्धन गुरुयोजना तयारी, याङबरक र फलेजुङ्ग गा. पा., पाँचथर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००
१२५	चुलिपोखरी पर्यटन क्षेत्र संरक्षण र प्रवर्द्धनमा सहयोग, मिक्लाजुङ्ग गा.पा. २, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००
१२६	चुलीवन पार्क निर्माण धनकुटा न.पा. ७, धनकुटा	धनकुटा --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००
१२७	चान्दु सिमसार क्षेत्रमा पर्यटन विकास, गौरादह ५, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००
१२८	चिण्डेडाँडा भ्यू टावर पार्क निर्माणमा सहयोग, धरान उ.म.न.पा. २०, सनुसरी	सुनसरी --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००
१२९	चित्रे पटेकडाँडा मार्गपोखरी रमिते डाँडको एकीकृत पर्यटन विकास (महालक्ष्मी न.पा., छथर जोरपाटी गा.पा. धनकुटा र लालिगुराँस न.पा. तेह्रथुम)	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	१५०००	०	०	१५०००

१३०	जेफाले भ्यूटावर मर्मत सम्भार, केरावारी २, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००
१३१	जरेवर पर्यटन क्षेत्र बुद्ध शान्ति सुनमाई झापा	झापा --	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३०००	३०००
१३२	जलकन्या मन्दिर निर्माण स्तरोन्नती सहयोग, फाकफोकथुम ५, इलाम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
१३३	जामुनखाडी सिमसार विकास तथा विस्तार, कन्काई न.पा, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००
१३४	जाल्पा शंकर राम जान्की मन्दिर निर्माण, इनरुवा २, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	८००	०	०	८००
१३५	जितुबाहन मन्दिर निर्माण, कोशी गापा ५, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
१३६	जौबारी गुफा महादेव स्थान संरक्षण विकास पाँचखपन ३, संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१४०	२८०	२८०	७००
१३७	झुवरी देवी ताल पर्यटन क्षेत्र विकासमा सहयोग, सुनवर्षी न.पा. , मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
१३८	झापा गा.पा. स्थित रानीवन पर्यटकीय क्षेत्र विकास, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
१३९	तमू ह्युल छोँज धीं संग्रहालय भवन निर्माणमा सहयोग, धरान उ.म.न. १८, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००
१४०	तुम्बेवा पर्यटकिय स्थल जाने पदमार्ग निर्माण र मन्दिर मर्मत सम्भारमा सहयोग, तुम्बेवा गा.पा. पाँचथर	पाँचथर --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
१४१	त्रिपुरेश्वर शिव मन्दिर निर्माण, नियुगा नपा ८, उदयपुर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
१४२	तालतलैया पार्कमा व्यवस्थापन सहयोग, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	०	०	२५००
१४३	तालतलैया र सिमसार संरक्षण, शंकरवेली बक्लौरी ९, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
१४४	तालेवा झरना पर्यटन विकासमा सहयोग, चैनपुर २, संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००
१४५	तिनजुरे पाँचपोखरी पदमार्ग मर्मत र स्तरोन्नती, तेहथुम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
१४६	तिनथुम्की भ्यूटावर निर्माणमा सहयोग, माङ-सेवुङ ६, इलाम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००

१४७	तीनचुले डाँडा पर्यटन क्षेत्र विकास फाकफोकथुम गा पा	इलाम --	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००	
१४८	थारु हेमस्टे संचालन र सामग्री सहयोग, ग्रामथान मोरङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१८००	०	०	१८००	
१४९	थोप्ले विरान सामुदायिक वन क्षेत्रमा निर्माणधिन पर्यटन केन्द्र प्रवर्द्धनमा सहयोग, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००	२००	२००	५००	
१५०	दुधनाथ महादेव गुफा व्यवस्थापन तथा पर्यटन पर्वद्धन, धर्मदेवी न.पा. ७, संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
१५१	दन्तकाली मन्दिर क्षेत्र विकास र प्रवर्द्धन, धरान १४, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
१५२	देम्बाडाडा भ्यूटावर निर्माणमा सहयोग, ओखलढुंगा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
१५३	दुर्गा मन्दिर स्तरान्नाति तथा मर्मत सुधार, कोशी गा.पा. ७, हरिपुर, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
१५४	दुर्गामन्दिर गुम्बज निर्माण, धनपाल ४, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
१५५	दानावारी हर्दियामा भ्यू निर्माण, धरान उपनपा ४, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	२०००	२०००	५०००	
१५६	दोमुखा पर्यटन क्षेत्र विकास शिवसताक्षी १०	झापा --	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००	
१५७	धनकुटा र मोरङ. जिल्लामा पर्यटन मैत्री होमस्टे संचालन, विकास र प्रचार प्रसार : धनकुटाको-नाम्जे र राजारानी, मोरङ.को-राजारानी गाउँ लेटाड. नपा १,	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१५८	धनपाल गढीक्षेत्रको विस्तृत पर्यटन पूर्वाधार विकास, मोरङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	५०००	५०००	
१५९	धामीथान निर्माणमा सहयोग, दुहवी न.पा. १२, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
१६०	धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि नेपाल बौद्ध गुम्बा निर्माणमा सहयोग, उर्लाबारी ५, मोरङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
१६१	नमुना विज्ञान प्रयोगशाखा प्रवर्द्धन तथा स्थापना सहयोग (सरकारी विद्यालय तथा कलेज स्तरमा)	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२८	२८०००	०	०	२८०००	

१६२	नमस्ते झरना क्षेत्रको विस्तृत पर्यटन गुरुयोजना निर्माण (धनकुटा)	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
१६३	नमस्ते झरना देखी नाम्जे सम्म पदमार्ग निर्माण, धनकुटा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	०	०	१०००	
१६४	नेवार समाजको भिमसेन मन्दिरको निर्माणमा सहयोग, इटहरी उ.म.न.पा. ९, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
१६५	नाम्याल कुच्छे जिल्ला वौद्ध गुम्बा दमक	झापा --	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
१६६	निशान बाउन्न मौलो पर्यटन पूर्वाधार विकास, याङवरक गापा ४, पाँचथर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
१६७	पन्चकन्या मन्दिर पूर्वाधार विकास र स्तरोन्नती धरान उ.म.न.पा. सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
१६८	पन्चेश्वर शिव सदन मर्मत सम्भार, बुढिगंगा न.पा. १, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
१६९	प्रकाशेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण, विराटनगर ३	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
१७०	प्रथम नागरिक धिमाल जातिको केन्द्रीय संग्रहालयको प्रवर्द्धनमा सहयोग, दमक न.पा. ९, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
१७१	पर्यटक प्रवेश राष्ट्रिय नाकाहरुमा पर्यटन सुचना केन्द्रको स्थापना तथा संचालन (विराटनगर (मोरङ), ओलाङ्गचुङगोला (ताप्लेजुङ्ग))	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	क्षेत्रफल/स्थान	२	०	२५००	२५००	५०००	
१७२	पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, कोशी गा.पा., सुनसरी	सुनसरी --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	१७५००	०	१७५००	
१७३	पर्यटन गन्तव्य स्थल सम्बन्धी मोबाईल एप्स निर्माण	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
१७४	पर्यटन प्रवर्द्धन सहयोग (हरियाली वन उपभोक्त समूह, धरान उ.न.पा.१९, सुनसरी)	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००	
१७५	पुवामझुवा दिदी वहिनी झरना वेतेनीको महादेव थान सौन्दर्यकरण तथा पर्यटकीय स्थल निर्माणमा सहयोग, इलाम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
१७६	पुष्पलाल वाटिका, वि.पि.वाटिका, देवकोटा वाटिका उद्यान प्रवर्द्धनमा सहयोग, मेची न.पा., झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	७००	७००	७००	२१००	

१७७	पाँचपोखरी पर्यटकीय क्षेत्र प्रवद्र्धन र विकास, बुद्धशान्ति गा.पा. ५, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००
१७८	पाँडवबास ऐतिहासिक स्थल पुग्ने पदमार्ग र पूर्वाधार सुधार, वेलका ५, उदयपुर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००
१७९	पाथीभरा सिंहकाली धार्मिक तथा पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा पवद्र्धन (पर्यटकिय योजनाले निदिष्टि कार्य गर्न) हल्दीवारी ४, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	७००	१४००	१४००	३५००
१८०	पिण्डेश्वर मन्दिर क्षेत्र विकास र प्रवर्धन, धरान १४, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००
१८१	बगाले स्मृति शहिद पार्क पूर्वाधार प्रवद्र्धन सहयोग, आठराई गा.पा., तेह्रथुम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००
१८२	बुढासुब्बा मन्दिर क्षेत्र विकास र प्रवर्धन, धरान १४, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००
१८३	बुद्ध विहार गुम्वा निर्माणमा सहयोग, सुन्दरहरैचा ५, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
१८४	बर्जुताल सिमसार क्षेत्रको गुरुयोजना निर्माण तथा पूर्वाधार विकासमा सहयोग, बर्जु गापा, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	०	०	४०००
१८५	बहु सांस्कृतिक महालक्ष्मी संग्रहालय (म्यूजियम) महालक्ष्मी न.पा. धनकुटा (DPR अनुसारको कार्यक्रम क्रमागत रुपमा सम्पन्न गर्न)	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	०	०	१००००
१८६	बागझोडा सिमसार क्षेत्र संरक्षण, विकास र प्रवद्र्धनमा सहयोग, सुन्दरहरैचा न.पा. १०, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
१८७	बाल उद्यान र पार्क निर्माणको डि.पि.आर कार्यान्वयन सहयोग, इटहरी १९, सुनसरी	सुनसरी --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	०	०	१००००
१८८	बाल्मिकि आश्रम स्तरोन्नती सहयोग, कमल गा.पा. ३, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	०	०	२५००
१८९	भूमेस्थान धार्मिक स्थल जिर्णोदारमा सहयोग, मात्य दुधपोखरी गा.पा. ४, सोलुखुम्बु	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००
१९०	भूल्केपानी सुन्तली सिमसार संरक्षण व्यवस्थापन, कानेपोखरी ६, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००

१९१	भिमसेन मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण सहयोग, बराहक्षेत्र न.पा. ७, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
१९२	मुक्तिनाथ मन्दिर निर्माणमा सहयोग, दुहवी, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
१९३	मझुवा कालीका भगवती मन्दिरमा पर्यटन पूर्वाधार विकासमा सहयोग, खोटाङ्ग	खोटाङ्ग --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
१९४	मदन आश्रीत पार्क निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा. १० सुनसरी	सुनसरी --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
१९५	मदन भण्डारी साईन्स पार्क प्रवर्धन, विकास र निर्माण (मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान नेपाल) उर्लाबारी, मोरङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	०	०	१००००	
१९६	मधुनी ७ रानीपोखरी क्षेत्रको पर्यटन पूर्वाधार विकासमा सहयोग (पोखरी सफा, पार्क निर्माण, वृक्षारोपण)	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
१९७	मेन्छ्यायेमको संरक्षणका लागि डिपिआर तयार, तेहथुम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	०	०	१५००	
१९८	मनमोहन स्मृति पार्क निर्माण, हातिमुडा मोराङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
१९९	मनमोहन स्मृति पार्क विकास तथा प्रवर्द्धन, धरान ४, हर्दिया, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	४०००	४०००	१००००	
२००	मलमथाम सिमसार क्षेत्र क्षेत्र विकास र प्रवर्धन। रंगेली नपा, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
२०१	मुस्लिम समुदायको कब्रस्थान मर्मत सुधार, कोशी गा.पा. ५, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
२०२	माड-सेबुङ्ग धार्मिक तथा पर्यटन स्थलको डि.पि.आर. कार्यान्वयनमा सहयोग, माड-सेबुङ्ग गा.पा.५, इलाम	इलाम --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	०	०	१००००	
२०३	माझी संग्राहलय निर्माणमा सहयोग, वराहक्षेत्र न.पा. ११, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
२०४	मार्गापोखरी पर्यटकीय क्षेत्र जाने अधुरो रहेको पदमार्ग निर्माण, आङदिम ६,	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	०	०	१०००	
२०५	मालिङ्गे भ्यू टावर, चम्पादेवी गा.पा.५, ओखलढुंगा	ओखलढुंगा --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	
२०६	मिक्लाजुङ्ग भ्यू टावर सिद्धि निर्माण तथा पोखरी संरक्षण, पाचथर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	०	०	४०००	



२०७	यलम्वर पार्क निर्माणमा सहयोग, धर्मदेवी न.पा. ३, संखुवासभा	संखुवासभा -	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
२०८	यासुक्यानी माता मन्दिर निर्माणमा सहयोग, बाहनी २, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
२०९	राजवंशी आदीवासी ग्राहलय निर्माणमा सहयोग, गौरीगंज गा.पा. झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००	
२१०	राजा ताल पुनस्थापना तथा रानी ताल व्यवस्थापन र अन्य पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग राजारानी, धनकुटा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	३०००	३०००	७५००	
२११	राधाकृष्ण मन्दिर स्तरोन्नती, गढी गापा ४, छिटाहा, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
२१२	रामचन्द्र मन्दिर परिसर ढुकुरपानी स्तरोन्नती, दमक न.पा. ३, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००	
२१३	रामजानकी मन्दिर पुनः निर्माणमा सहयोग, कोशी गा.पा.१, लौकही, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
२१४	रामजानकी मन्दिर पूर्वाधार स्तरोन्नती सहयोग बराहक्षेत्र न.पा. ११, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२६०	५२०	५२०	१३००	
२१५	रामजानकी मन्दिर बाटीका पर्वद्धन सहयोग, रंगेली न.पा. २ मजुवा, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
२१६	रामजानकी मन्दिर मर्मत सुधार, कोशी गापा २, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
२१७	राष्ट्रिय सम्मानीत ताल क्षेत्रको पर्यापर्यटन संरक्षण विकास, रामधुनी न.पा. ७, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	
२१८	रोज गार्डेन निर्माण, दमक न.पा. ६, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
२१९	रौतापोखरी पर्यटकिय स्थल व्यवस्थापन र प्रवद्र्धन (निरन्तरता), रौतामाई गा.पा., उदयपुर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	
२२०	रौतामाई र लिमचुङवुङ गाँउपालिका वीच दोवाटोमा भ्यू टावर निर्माणमा सहयोग, उदयपुर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००	
२२१	लघु तथा घरेलु उद्योग पर्वद्धन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००	
२२२	लुङघाङ गुफा संरक्षण तथा पर्वद्धनमा सहयोग, धनकुटा न.पा. १, ओकमालुङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
२२३	ला ज्यालो वाङथोप गुम्बा निर्माणको अधुरो काम सम्पन्न, नुनथला, खोटाङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००	

२२४	लादे पानीमुहान सिमसार संरक्षण, दमक २, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१२००	०	०	१२००
२२५	लोकेश्वरनाथ तथा भगवती माता मन्दिर मर्मत सम्भार, कोशी गा.पा. १, लौकही, सुनसरी	सुनसरी --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
२२६	वेतना सीमसार पर्यटकिय क्षेत्रमा पर्यटन पर्वद्धनमा सहयोग, मोरङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	१००००	१००००
२२७	वराहपोखरीमा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण र प्रर्वद्धन, खोटाङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००
२२८	वेलहा वावा मन्दिर व्यवस्थापन तथा संरक्षण, वराह न.पा.३, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	७००	०	०	७००
२२९	वानेश्वर मन्दिर परिसर प्रवेशद्वार स्तरोन्नती, चैनपुर न.पा. संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
२३०	वाँसुबारी सिमसार तथा पर्यटन विकास मेची न पा ११	झापा --	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००
२३१	विशेश्वर शिव मन्दिर क्षेत्र पूर्वाधार विकास, कोशी गापा ८, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
२३२	विष्णुपादुका मन्दिर क्षेत्र विकास र प्रर्वधन, धरान २०, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००
२३३	श्रष्टा पार्क निर्माणमा सहयोग, सिद्धिचरण न.पा., ओखलढुंगा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
२३४	श्री राधाकृष्ण मन्दिर निर्माणमा सहयोग सुन्दरहरैचा ३, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००
२३५	श्री सुन्दर निचाझोडा गोलधाप सामुदायिक वन समूहका खालि जग्गामा पर्यटकिय स्थल, शहिद पार्क तथा सिमसार क्षेत्र विकास तथा पर्वद्धन (गुरु योजनाले निर्दिष्ट कार्य गर्न), झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	५०००	५०००
२३६	श्री सिद्ध किराँत हाडसाम युमामाङ्हिम रुपाटार पर्यटन क्षेत्र विकास इलाम ५	इलाम --	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००
२३७	श्रीकृष्ण मन्दिर संरक्षण र पूर्वाधार निर्माण, फाक्चामरा छथर, तेहथुम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
२३८	शहिद नेत्र गुरागाई पार्क निर्माणमा सहयोग, म्याङलुङ न.पा., तेहथुम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
२३९	शहिद पार्क निर्माण, दमक न.पा. २, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००

२४०	शहिद पार्क निर्माणमा सहयोग, फुडलिङ न.पा., ताप्लेजुङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००
२४१	शहिद पार्क निर्माणमा सहयोग, विर्तामोड न.पा. वडा नं.८, झापा (गरामनी क्षेत्र)	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००
२४२	शिखर कटेरी-अन्द्राजा अन्द्रानीको दरवारसम्म पदमार्ग निर्माणमा सहयोग, चुलाचुली ४, इलाम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००
२४३	शिव मन्दिर निर्माणमा सहयोग, बर्जु गा.पा. ३, रायटोल, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००
२४४	शिवमन्दिर निर्माणमा सहयोग, देवानगञ्ज ३, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००
२४५	सुखानी सहादत स्थल संरक्षण, खुदनावारी अर्जुनधारा न.पा. झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	६००	१२००	१२००	३०००
२४६	सत्मत सत्संग मन्दिर पूर्वाधार विकास, धनपाल ४, हरकपुर मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
२४७	सतासीधाम धार्मिक एवं पर्यटकिय स्थल पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग, शिव सताक्षी न.पा. ११, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
२४८	स्थानीय तहमा औद्योगिक ग्राम स्थापना गर्नका लागि सहयोग	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	१५००	३०००	२५००	७०००
२४९	सन्दकपुरमा पर्यटन पर्वद्धन र पूर्वाधार सहयोग ,इलाम (डि.पि.आर. कार्यान्वयनमा सहयोग)	इलाम --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	१००००	१००००
२५०	सप्तकोशी नदीमा जल पर्यटनका लागि मोटरेवल बोट सहयोग, बराहक्षेत्र न.पा. ९, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
२५१	सूर्योदय न.पा. इलाम, पासाङल्हामु खुम्बु गा.पा. सोलुखुम्बु र सागुरीगढी गा.पा.धनकुटालाई पर्यटकीय नगरको रूपमा विकास गर्न पूर्वाधार विकास	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	१५०००	०	१५०००
२५२	सरस्वती मन्दिरको स्तरोन्नती र विकास, विराटनगर म.न.पा. ७, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००
२५३	संसारि माइपुज सिमसार क्षेत्र निर्माण तथा पर्यटन पर्वद्धन, पाखीबास, धनकुटा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
२५४	सादुओली पर्यटकीय क्षेत्रविकास तथा प्रबद्धन, कमल गा.पा. ५, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००

२५५	सिद्धधाम पर्यटकीय पूर्वाधारमा विकास तथा पर्वद्धनमा सहयोग, मानेभ्यांग गा.पा. ओखलढुंगा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००
२५६	सिमखोल्सी नगर उद्यान (सिमखोल्सी सामुदायिक वन क्षेत्रमा) निर्माण, सुनकोशी गा.पा. १०, ओखलढुंगा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००
२५७	सिमान्ताकृत समूदायको सामूहिक कुटानी पिसानी लघु कार्यक्रम स्तरोन्तीमा सहयोग, सोलुखुम्बु (रुकुरा, छेस्कान, खन्याखर्क)म	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	४००	४००	४००	१२००
२५८	सिलढुंगा ग्रिन पार्क, धनकुटा न.पा.६, धनकुटा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	०	०	२५००
२५९	सोदुपोखरी मन्दिर क्षेत्र पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग, मिछाखोला गा.पा. ५ ताप्लेजुङ्ग	ताप्लेजुङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
२६०	सोलुखुम्बु जिल्लाको-कागेल गाँउ र दुधकोशी गा.पा.को-खालीगाउँ , र उदयपुर जिल्लाको- भागलपूर पुरनदह	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२६१	हतुवागढी पूर्णोडाँडा दिमालुङ् संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण, भोजपुर	भोजपुर --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	०	०	२५००
२६२	हनुमान मन्दिर परिशर मर्मत सम्भार, वर्जु गा.पा. ३, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	०	०	५००
२६३	हनुमान मन्दिर मर्मत सम्भार विराटनगर म.न.पा. २, मोरङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
२६४	हम्सेदुम्से सिमसार पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण, दमक न.पा. ३, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	०	०	२५००
२६५	हेमास्याड.सो गुम्वा निर्माण आठराई गापा ५, क्षतेढुंगा	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	०	०	३०००
२६६	हयानुङ्ग झरना संरक्षण तथा व्यवस्थापन, फेदाप गा.पा., तेह्रथुम	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	०	०	२०००
२६७	हरि नेपाल स्मृति पार्क निर्माणमा सहयोग, फुडलिङ न.पा., ताप्लेजुङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
२६८	हलेसी धर्मिक क्षेत्र विकास र प्रर्वधन	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००
२६९	हेवा गुम्बा पूर्वाधार मर्मत सूधार सहयोग, दुधकोशी न.पा. सोलुखुम्बु	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००
२७०	हिलिहाङ्ग दरवार प्रवर्द्धन संरक्षण, पाँचथर	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	०	०	५०००

२७१	ॐ अनन्त नारायण मन्दिर निर्माणमा सहयोग, रंगेली न.पा.२, मोरङ	मोरङ --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	०	०	१०००
२७२	इदगाह स्तरोन्नतीमा सहयोग, कोशी गा.पा. ३ जमुवा सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००
२७३	उर्गेन छ्योलिङ्ग गुम्बा निर्माणमा सहयोग (इटहरी ३, सुनसरी)	मोरङ --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००
२७४	ऐतिहासिक तथा धार्मिक गौरादह पोखरी व्यवस्थापन तथा पर्यटकिय क्षेत्रको रुपमा विकास (गुरुयोजनाले निदिष्ट कार्य गर्न), झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	४०००	४०००	१००००
२७५	ऐतिहासिक भिमशेन पोखरी संरक्षण, अर्जुनधारा न.पा. ९, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१८०	३६०	३६०	९००
२७६	दिदी बहिनी झरना पर्यटन पूर्वाधार विकास, इलाम	मोरङ --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००
२७७	धरानमा निर्माणधिन बहुजातिय संग्राहलयको निर्माण सहयोग, धरान सुनसरी	सुनसरी --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	९०००	०	०	९०००
२७८	धार्मिक तथा पर्यापर्यटन सिमसार क्षेत्र निर्माण तथा व्यवस्थापन (श्री आदर्श नमुना सामुदायिक वन समूह, बुद्धशान्ति गा.पा. झापा)	मोरङ --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००
२७९	नब भवानी दुर्गा मन्दिर जिर्नोदारमा सहयोग इटहरि उ.म.न.पा ५, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३२०	६४०	६४०	१६००
२८०	पर्यटकीय केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन, बराहक्षेत्र न.पा. १०, प्रकाशपुर, सुनसरी	सुनसरी --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००
२८१	पाथिभरा मन्दिर जाने पद मार्ग निर्माण निरन्तरता, ताप्लेजुङ्ग	मोरङ --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	२०००	२०००	५०००
२८२	बुढीथाम भ्यू टावर तथा सिडिनिर्माण, पाँचथर, फिदिम न. पा. - १२,	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	२०००	२०००
२८३	रक क्लाइम्बिङ निर्माणमा सहयोग (बाकी कामको निरन्तरता) इलाम	मोरङ --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००
२८४	लाज्यालो वाङथोक गुम्बा निर्माण, दिक्तेल नुनथला	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	१००००	०	१००००

२८५	शिवसत्ताक्षी-१, फुलबारी सिमसार क्षेत्र प्रवर्द्धन	झापा - शिवसत्ताक्षी नगरपालिका - १, धरमपुर	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
२८६	सप्तकोशी पर्यटन प्रवर्द्धन तथा विकास, वराहक्षेत्र न.पा. २, सुनसरी (जग्गा संरक्षण, आकर्षक विरुवा रोपण, पिकनिक स्थल निर्माण )	मोरङ --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
२८७	सहिद स्मृति उद्यान (पर्यटकीय केन्द्र) को गुरुयोजना कार्यान्वयन सहयोग अर्जुनधारा न.पा. ११, झापा	मोरङ --	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	४०००	४०००	१००००	
२८८	अन्तराष्ट्रिय मान्यता सहितको निर्यात जन्य वस्तुको अत्याधुनिक गुणस्तर मापन ल्याब सम्भाव्यता अध्ययन र स्थापना	मोरङ --	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	८०००	८०००	२००००	
२८९	कञ्चनजंघा संरक्षित क्षेत्रको सूचना केन्द्र निर्माण	मोरङ --	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	०	०	४०००	
२९०	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षमा कान्जीहाउस निर्माणमा सहयोग	मोरङ --	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	५००	५००	५००	१५००	
२९१	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षमा पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न मचान निर्माण, सुनसरी	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	८००	०	८००	
२९२	मकालु बरुण रा.नि. मा सुचना केन्द्रको मुख्य कार्यालय र टिकट काउन्टर निर्माण	मोरङ --	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	८०००	०	०	८०००	
२९३	मकालु बरुण रा.नि.भिन्न क्याम्प साईटहरुको व्यवस्थापन (खानेपानी तथा ट्वाइलेट निर्माण, पर्यटन विश्राम स्थल, प्रचार प्रसार)	मोरङ --	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	२००	४००	४००	१०००	
२९४	वन संरक्षण र गस्ति परिचालनका लागि सवारी साधन खरिद (साईकल, मोटरसाईकल)	मोरङ --	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	१५००	४५००	४५००	१०५००	
२९५	जलवायू सूचना केन्द्रहरुको स्तरोन्नती औजार उपकरण खरिद (ओखलढुंगा, सुकेटार, धरान)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	०	१०००	५००	१५००	
२९६	वन व्यवस्थापन सामग्री खरिद तथा वितरण	मोरङ --	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	१०००	३०००	३०००	७०००	
२९७	वन सर्वेक्षण सम्बन्धी तालिम सामग्री खरिद तथा वितरण (GPS, Range finder, Tape, Other)	मोरङ --	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००	

२९८	पर्यटकीय तथ्यांक अध्ययावधिक गर्ने सफ्टवेयर तयारी र वितरण	मोरङ --	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	०	०	१५००	
२९९	पर्यटन सम्बन्धी बेवमा आधारित पर्यटन सूचना प्रणाली विकास (सफ्टवेयर निर्माण र वितरण)	मोरङ --	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	०	०	१०००	
३००	अन्तराष्ट्रियस्तरको औद्योगिक प्रदर्शनी केन्द्र स्थापनामा सहयोग	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	२०००	२०००	५०००	
३०१	ऐतिहासिक किरातगुरु फाल्गुनन्दको आश्रम तथा समाधि स्थल सिलौटी र लत्रिकुटी मन्दिरको संरक्षण र पर्यटन पर्वद्धन, फिदिम न.पा. ३ र ५ पाँचथर	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४०००	८०००	८०००	२००००	
३०२	कचन कवलको विस्तृत पर्यटन गुरुयोजना कार्यान्वयन पूर्वाधार विकास (झापा)	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	५०००	५०००	
३०३	कञ्चनजंघा संरक्षण क्षेत्रमा पर्यटक रुटमा क्याम्प साईटहरुको व्यवस्थापन	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	४	२०००	०	२०००	४०००	
३०४	कञ्चनजंघा संरक्षित क्षेत्रमा पुराना पदमार्ग सुधार (हेल्लेक देउराली हुँदै याम्फुदीनसम्म) (तातेथोक बेङ्गुर हुँदै पाथीभरासम्म) ताप्लेजुङ्ग	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	१५००	०	१५००	३०००	
३०५	कोशी टप्पु वन्यजन्तु आरक्षमा सुचना केन्द्र स्तरोन्नती र व्यवस्थापन, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	६००	१२००	१२००	३०००	
३०६	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्ष क्षेत्र सुनसरीमा वन्यजन्तु मानव द्वन्द्व न्यूनीकरणका लागि क्षेकवार पूर्वाधार विकासमा सहयोग	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	४०००	४०००	१००००	
३०७	गुफा-तोक्पेगोला, थुदाम-तुङखालिङ, डिमा-चेपुवासम्म पर्यटक पदमार्ग निर्माण (मकालुवरुण रा.नि. भित्र) संखुवासभा	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	४०००	४०००	४०००	१२०००	
३०८	जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	३००००	९००००	९००००	२१००००	
३०९	प्रादेशिक खुला प्राणी उद्यान (चिडियाखाना) स्थापना क्षेत्र पहिचान र पूर्वाधार विकास	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	६०००	६०००	१५०००	
३१०	प्रादेशिक वन्यजन्तु उद्यान तथा पुन स्थापना केन्द्र क्षेत्र पहिचान तथा पूर्वाधार विकास	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	१००००	१००००	२००००	
३११	प्रादेशिक विशेष आर्थिक क्षेत्र (सेज) स्थापना सम्बन्धी अध्ययन प्रतिवेदनको कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	४५००	४५००	९०००	

३१२	पशुपतिनगर, जोरकलश पर्यटन सूचना केन्द्रको फर्निसिंग तथा व्यवस्थापनमा सहयोग	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००
३१३	पाथीभरा मन्दिर क्षेत्रमा भौतिक पूर्वाधार विकास र प्रवर्धन, फक्तालुङ् गा.पा., ताप्लेजुङ्	ताप्लेजुङ् --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	०	२५००	२५००
३१४	पार्क टावर र भवन निर्माण, सिद्धिचरण न.पा. वडा ४, रुम्जाटार, सानीटार, जन्तरखानी	--	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५०००	५०००
३१५	पौवा भन्ज्याङ्ग सुचना केन्द्रको बाँकी काम सम्पन्न गर्ने निरन्तरता, पाचथर	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००
३१६	बाहुनडागी क्षेत्र झापामा हात्ती मानव द्वन्द्व न्यूनीकरण क्षेकवार पूर्वाधार विकासमा सहयोग	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	१०००	१०००	२५००
३१७	मकालु बरुण रा.नि.भित्र नयाँ पदमार्ग निर्माण तथा व्यवस्थापन	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	२५००	२५००	२५००	७५००
३१८	मकालु बरुण रा.नि.भित्र पदमार्ग सुधारका लागि काठेपूल निर्माण	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१०	१०००	२०००	२०००	५०००
३१९	मोलांग गाउँपालिका वार्ड ४, जलेश्वर महादेव थान भवन निर्माण	--	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५००	५००
३२०	वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र व्यवस्थापन सहयोग (हरियाली सा.व.उ.स. धरान १९, सनुसरी)	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१२०	२४०	२४०	६००
३२१	सगरमाथा रा.नि.को मञ्जे स्थित पर्यटक टिकट काउन्टर तथा प्रवेशद्वार व्यवस्थापन	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	क्षेत्रफल/स्थान	१	५०००	०	०	५०००
३२२	सगरमाथा रा.नि.भित्र पर्यटन पदमार्ग मर्मत सुधार (डोले देखी गोक्यो तालसम्म)	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	कि.मि.	२०	२०००	४०००	४०००	१००००
३२३	समुदायद्वारा व्यवस्थापन गरिएका समूहहरुमा पर्यापर्यटकिय स्थल पर्वद्धन र विकास (३०० वटा समूह)	मोरङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	समूह	१००	५००००	१२५०००	-७५०००	१०००००
३२४	इन्द्रेणी पोखरी पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माणमा सहयोग, खोटाङ्ग	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००
३२५	इन्द्रेणी पोखरी पर्यटन विकास गुरुयोजना तयारी, खोटाङ्ग गा.पा., खोटाङ्ग	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१४०	२८०	२८०	७००
३२६	ककनी धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल पूर्वाधार विकासको सम्भाव्यता अध्ययन, ओखलढुंगा	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००



३२७	केवलकार सम्भाव्यता अध्ययन (फुडलिड पाथिभरा, धरान भेडेटार, जयरामघाट हलेसी, वराहक्षेत्र सूर्यकुण्ड, अन्तुडाँडा मंगलवारे, माईपोखरी वाहवीसे सभापोखरी जस्ता स्थान)	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	६	०	५०००	२५००	७५००	
३२८	खुईसीधाम खाबे बुकुचोडः पर्यटकीय पदमार्ग निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन (सिचीचोडः गा.पा.संखुवासभा)	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
३२९	गढदेव बुद्ध पर्यटकीय स्थल सर्वेक्षण, औरावनी भमरीगढी गाउपालीका -२, सुनसरी	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	१५००	१५००	
३३०	चतरा किमाथांका र चतरा सुनकोशी जलमार्ग संचालनको सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	०	१५००	०	१५००	
३३१	तीनजुरे मिल्के जलजले क्षेत्रको जैविक विविधता संरक्षण तथा पर्या पर्यटकीय पूर्वाधार विकासको लागि वृहत्त गुरु योजना निर्माण	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	५०००	०	५०००	
३३२	धनुषकोटीधाम, जगनपाण्डे दरवार, कोटीहवन क्षेत्रको गुरु योजना कार्यान्वयनमा सहयोग, झापा	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
३३३	नावालुङ क्षेत्रको पर्यटन विकासको लागि म्एच् तयार, इमाङ्ग, इलाम	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
३३४	पेट्रोलियम,सिमेन्ट जस्ता खनिज तथा खनिज जन्य पदार्थको उत्खननको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	०	१२५०	१२५०	२५००	
३३५	प्रादेशिक विधि विज्ञान प्रयोगशाला तथा सूचना प्रविधि पार्क स्थापना सम्बन्धी अध्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	०	१०००	१०००	२०००	
३३६	प्रदेश प्लानेटेरियम तथा विज्ञान संग्रहालय-अनुसन्धान केन्द्र निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन र योजना निर्माण (डिपिआर)	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	२०००	०	२०००	
३३७	प्रदेश स्तरमा साहसिक पर्यटन प्रवर्द्धन सम्भाव्यता अध्ययन (रयाफर्टिंग, प्याराग्लाइडिंग, जलयात्रा, रक क्लाइमिंग, आदी)	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४००	८००	८००	२०००	

३३८	प्रदेशमा रहेका अन्य विमानस्थलबाट विराटनगर विमानस्थलमा हवाईसेवा संचालन सम्बन्धि संभाव्यता अध्ययन	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
३३९	प्रदुषण जाँच केन्द्र निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	८००	०	८००	
३४०	प्राचीन हरिद्वार क्षेत्र चतराधामको विस्तृत पर्यटन गुरुयोजना निर्माण (सुनसरी)	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
३४१	प्रादेशिक पर्यटन गुरुयोजना तयारी	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	४४०	८८०	८८०	२२००	
३४२	पोकली झर्नाको पर्यटन विकासको लागि म्पच् तयार, लिखु गाँ.पा. ओखलढुंगा	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
३४३	बरापोखरी पर्यटन विकास गुरुयोजना तयारी खोटाङ.	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१४०	२८०	२८०	७००	
३४४	बाराहा पोखरीमा पर्यटन पर्वद्धनका लागि गुरुयोजना निर्माण, खोटाङ	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	०	०	०	०	०	
३४५	मैनाराजा मैनारानी धार्मिक क्षेत्र संरक्षण तथा पर्यटन विकासको सम्भाव्यता अध्ययन, उदयपुर	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
३४६	रादेशीक विशेष आर्थिक क्षेत्र (सेज) स्थापना सम्बन्धी अध्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	०	१०००	०	१०००	
३४७	विराट राजा दरवार र विराट क्षेत्रको विस्तृत गुरुयोजना तयार र प्रर्वधन, मोरङ	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	८००	१६००	१६००	४०००	
३४८	सर्तु जलाधार क्षेत्रमा जैविक विविधता संरक्षण र पर्यापर्यटन विकासको सम्भाव्यता अध्ययन, सुनसरी	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००	४००	४००	१०००	
३४९	हिलेस्थित पर्यटन मन्त्रालयको नाममा रहेको जग्गामा पर्यटन पूर्वाधार गुरुयोजना निर्माण, धनकुटा	मोरङ --	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	६००	६००	१५००	
कुल जम्मा								६००८८०	४९८८३०	३६६२८०	१४६५९९०	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम ( ७०१३४३९१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६	
२	उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६	
३	उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६	
४	क्षेत्रिय संग्रहालय धनकुटाको लागि चालु खर्च	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
५	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५७.३३	३५७.३३	३५७.३४	१०७२	
६	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५७.३३	३५७.३३	३५७.३४	१०७२	
७	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२	
८	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४३	२४३	२४३	७२९	
९	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२१.३३	१२१.३३	१२१.३४	३६४	
१०	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६४.३३	३६४.३३	३६४.३४	१०९३	
११	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४३	२४३	२४३	७२९	
१२	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५७.३३	३५७.३३	३५७.३४	१०७२	
१३	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२१.३३	१२१.३३	१२१.३४	३६४	
१४	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२१.३३	१२१.३३	१२१.३४	३६४	
१५	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२१.३३	१२१.३३	१२१.३४	३६४	
१६	का.स. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४३	२४३	२४३	७२९	
१७	निर्देशक	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१५	२१५	२१५	६४५	
१८	निर्देशक	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१५	२१५	२१५	६४५	
१९	पर्यटन कार्यालय, काकडभिद्राको लागि तलव भत्ता लगायत उपभोग खर्च	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६६.६७	१५६६.६७	१५६६.६६	४७००	
२०	पर्यटन कार्यालय, नाम्चेको लागि तलव भत्ता लगायत उपभोग खर्च	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२००	१२००	१२००	३६००	



५१	रा.प.अनं.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१
५२	रा.प.अनं.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०.६७	२८०.६७	२८०.६६	८४२
५३	रा.प.अनं.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०.६७	२८०.६७	२८०.६६	८४२
५४	रा.प.अनं.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१
५५	रा.प.अनं.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.३३	१४०.३३	१४०.३४	४२१
५६	रा.प.अनं.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०.६७	२८०.६७	२८०.६६	८४२
५७	रा.प.अनं.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
५८	रा.प.अनं.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४९.६७	४४९.६७	४४९.६६	१३४९
५९	रा.प.अनं.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५४.६७	१५४.६७	१५४.६६	४६४
६०	रा.प.अनं.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५४.६७	१५४.६७	१५४.६६	४६४
६१	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६	३६६	३६६	१०९८
६२	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६	३६६	३६६	१०९८
६३	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६	३६६	३६६	१०९८
६४	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६
६५	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७३.३३	१७३.३३	१७३.३४	५२०
६६	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४६	५४६	५४६	१६३८
६७	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४६	५४६	५४६	१६३८
६८	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६४	३६४	३६४	१०९२
६९	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६
७०	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८७.६७	१८७.६७	१८७.६६	५६३
७१	रा.प.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४.३३	२०४.३३	२०४.३४	६१३
७२	रा.प.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४.३३	२०४.३३	२०४.३४	६१३
७३	रा.प.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५	१९५	१९५	५८५
७४	रा.प.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४.३३	२०४.३३	२०४.३४	६१३
७५	रा.प.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९	१५९	१५९	४७७
७६	ह.स.चा. पाँचौं श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.६७	१४७.६७	१४७.६६	४४३
७७	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
७८	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
७९	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३
८०	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५

८१	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
८२	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३
८३	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
८४	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३
८५	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३
८६	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
८७	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
८८	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८९	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
९०	तोकिएको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
९१	उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
९२	उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
९३	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१
९४	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२
९५	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१
९६	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१
९७	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५
९८	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७
९९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२
१००	निर्देशक	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३
१०१	बरिष्ठ उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८
१०२	बरिष्ठ उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३
१०३	बरिष्ठ उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
१०४	बरिष्ठ उद्योग अधिकृत	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८
१०५	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७
१०६	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१
१०७	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०.३३	२०.३३	२०.३४	६१
१०८	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१
१०९	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१
११०	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०.३३	२०.३३	२०.३४	६१

१११	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१
११२	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
११३	रा.अनं.द्वितीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१
११४	रा.प.अन तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७
११५	रा.प.अन तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७
११६	रा.प.अन तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७
११७	रा.प.अन तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
११८	रा.प.अन तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७
११९	रा.प.अनं.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.३३	१२.३३	१२.३४	३७
१२०	रा.प.अनं.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
१२१	रा.प.अनं.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.३३	१२.३३	१२.३४	३७
१२२	रा.प.अनं.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.३३	१२.३३	१२.३४	३७
१२३	रा.प.अनं.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४.३३	२४.३३	२४.३४	७३
१२४	रा.प.अनं.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.३३	१२.३३	१२.३४	३७
१२५	रा.प.अनं.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
१२६	रा.प.अनं.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४.३३	२४.३३	२४.३४	७३
१२७	रा.प.अनं.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.३३	१२.३३	१२.३४	३७
१२८	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
१२९	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५.३३	१५.३३	१५.३४	४६
१३०	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
१३१	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
१३२	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
१३३	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
१३४	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
१३५	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
१३६	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४
१३७	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
१३८	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४	४४	४४	१३२
१३९	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
१४०	तोकिएको महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४





१७१	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२
१७२	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२
१७३	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
१७४	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.३३	५.३३	५.३४	१६
१७५	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
१७६	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
१७७	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३
१७८	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२
१७९	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
१८०	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६
१८१	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
१८२	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७
१८३	बिजुलीको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.३३	५.३३	५.३४	१६
१८४	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२
१८५	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६
१८६	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३
१८७	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२
१८८	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६
१८९	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८
१९०	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२
१९१	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
१९२	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
१९३	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२
१९४	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
१९५	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८
१९६	कार्यालयको लागि धाराको विल महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८
१९७	नयां कार्यालय भवनको लागि धारा जडान	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
१९८	नयां कार्यालय भवनको लागि बिजुली जडान	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.३३	११.३३	११.३४	३४
१९९	बिजुली तथा पानी को एकमुष्ट खर्च (corridors +PMU)	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२

२००	इन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२०१	इन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२०२	इन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२०३	ईन्कुभेसन सेन्टरको लागि ईन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२०४	ईन्कुभेसन सेन्टरको लागि ईन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२०५	ईन्कुभेसन सेन्टरको लागि ईन्टरनेट सुबिधा	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२०६	कार्यालयको इन्टरनेट बिल भुक्तानी	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
२०७	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२०८	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२०९	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२१०	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२११	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२१२	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
२१३	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२१४	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
२१५	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
२१६	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
२१७	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२१८	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०

२१९	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
२२०	कार्यालयको टेलिफोन लाइनको विल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
२२१	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७
२२२	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८
२२३	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
२२४	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
२२५	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
२२६	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
२२७	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७
२२८	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
२२९	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
२३०	कार्यालयमा जडान भएको ईन्टरनेटमहशुल भुक्तानी गर्ने	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
२३१	हुलाक / कुरियर खर्च	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६
२३२	हुलाक / कुरियर खर्च	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६
२३३	हुलाक / कुरियर खर्च	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६
२३४	ईन्धन ( अनुगमन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२
२३५	ईन्धन ( अनुगमन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२
२३६	ईन्धन ( अनुगमन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२
२३७	कार्यालयको गाडि दैनिक सचालनको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८४८.३३	२८४८.३३	२८४८.३४	८५४५
२३८	कार्यालयको गाडि दैनिक सचालनको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५१.६७	१५१.६७	१५१.६६	४५५

२३९	कार्यालयको गाडी संचालन वापत इन्धन - डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४	३४	३४	१०२
२४०	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
२४१	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
२४२	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२४३	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२४४	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२४५	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२४६	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२४७	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
२४८	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
२४९	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२५०	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२५१	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
२५२	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
२५३	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
२५४	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२५५	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०



२७७	श्री सै.सा.उ.नि./ सु.ज.आ.का./ स्व.बा.खा.का/ब.प्ला.उ.का.को लागि आवश्यक पेट्रोल महशुल भुतानी गर्ने	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
२७८	श्री सै.सा.उ.नि./ सु.ज.आ.का./ स्व.बा.खा.का/ब.प्ला.उ.का.को लागि आवश्यक पेट्रोल महशुल भुतानी गर्ने	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
२७९	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२
२८०	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
२८१	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
२८२	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
२८३	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
२८४	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
२८५	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
२८६	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
२८७	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
२८८	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
२८९	अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२
२९०	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६
२९१	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
२९२	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२९३	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२९४	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.३३	१.३३	१.३४	४
२९५	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
२९६	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
२९७	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०



३१५	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
३१६	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३१७	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३१८	जिप	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३१९	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
३२०	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३२१	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३२२	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३२३	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
३२४	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३२५	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
३२६	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३२७	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३२८	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
३२९	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३३०	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३३१	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३३२	फर्निचर मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३३३	मेशिनरी उपकरणहरु मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०४	३०४	३०४	९१२
३३४	मेशिनरी उपकरणहरु मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४९६	२४९६	२४९६	७४८८
३३५	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३३६	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
३३७	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३३८	मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३३९	मोटरसाइकल, स्कुटर मर्मत/सर्भिसिङ	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३४०	सप्टवयर मर्मत तथा सम्भार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३४१	सप्टवयर मर्मत तथा सम्भार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३४२	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३



३४३	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.३३	०.३३	०.३४	१
३४४	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३.३३	६३.३३	६३.३४	१९०
३४५	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३.३३	६३.३३	६३.३४	१९०
३४६	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३४७	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३४८	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
३४९	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
३५०	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७
३५१	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
३५२	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
३५३	जिप	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	७४	७४	७४	२२२
३५४	जिप	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	७४	७४	७४	२२२
३५५	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०
३५६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१६०	२१६०	२१६०	६४८०
३५७	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३५८	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३५९	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३६०	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३६१	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३६२	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३६३	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३६४	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
३६५	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०



३८३	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
३८४	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
३८५	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३८६	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
३८७	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८
३८८	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३८९	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
३९०	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३९१	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३९२	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
३९३	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
३९४	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३९५	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११	११	११	३३
३९६	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
३९७	कार्यालय संचालन सम्वन्धि विभन्न छपाई खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
३९८	कार्यालय संचालनमा आवश्यक अरु मालसामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४०	६४०	६४०	१९२०
३९९	कार्यालय संचालनमा आवश्यक अरु मालसामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
४००	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०

४०१	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४०२	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४०३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
४०४	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
४०५	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
४०६	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
४०७	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७
४०८	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
४०९	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७
४१०	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४११	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
४१२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४१३	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
४१४	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
४१५	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
४१६	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
४१७	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
४१८	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३
४१९	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
४२०	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
४२१	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
४२२	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७
४२३	चिया पकाउन पानी तताउन ग्यास इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
४२४	मट्टीतेल हिटर बाल्नको लागि	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४२५	मट्टीतेल हिटर बाल्नको लागि	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
४२६	मट्टीतेल हिटर बाल्नको लागि	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
४२७	मट्टीतेल हिटर बाल्नको लागि	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४२८	मट्टीतेल हिटर बाल्नको लागि	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४२९	मैनवत्ति व्याटरी खरिद	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२
४३०	Assist. Admin Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०	१३०	१३०	३९०

४३१	Component 1 Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२
४३२	Component 1 Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८
४३३	Corridor Admin Finance Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४
४३४	Corridor Admin Finance Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६
४३५	Corridor Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८	१२८	१२८	३८४
४३६	Corridor Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७२	६७२	६७२	२०१६
४३७	Data Management Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३६	३३६	३३६	१००८
४३८	Data Management Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४	१४४	१४४	४३२
४३९	Economic Development Facilitator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२२	१०२२	१०२२	३०६६
४४०	Economic Development Facilitator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५९७८	५९७८	५९७८	१७९३४
४४१	Economic Development Supervisor	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५६	७५६	७५६	२२६८
४४२	Economic Development Supervisor	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२४	३२४	३२४	९७२
४४३	Economic Inclusion Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२
४४४	Economic Inclusion Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८
४४५	Economic Inclusion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४
४४६	Economic Inclusion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६
४४७	Financial Inclusion Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२
४४८	Financial Inclusion Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८
४४९	Financial Inclusion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६८०	१६८०	१६८०	५०४०
४५०	Financial Inclusion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२०	७२०	७२०	२१६०
४५१	Financial Management Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२
४५२	Financial Management Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८
४५३	GALS Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८०	१२८०	१२८०	३८४०
४५४	GALS Supervisor	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९३.३३	७९३.३३	७९३.३४	२३८०
४५५	GIS Assistant	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६८	१६८	१६८	५०४
४५६	GIS Assistant	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२	७२	७२	२१६
४५७	Information Assistant at 10 potential palika	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७०	२७०	२७०	८१०
४५८	Information Assistant at 10 potential palika	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३०	६३०	६३०	१८९०

४५९	International TA to train PMO/Mentors on HH methodology and GALS	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३२	४३२	४३२	१२९६
४६०	Knowledge Management Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८
४६१	Knowledge Management Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४	९४	९४	२८२
४६२	Liasion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
४६३	Liasion Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०
४६४	M&E Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४	२२४	२२४	६७२
४६५	M&E Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८
४६६	Migration Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२
४६७	Migration Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८
४६८	Migration Counsellor and Information Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००८	१००८	१००८	३०२४
४६९	Migration Counsellor and Information Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६
४७०	Migration Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६
४७१	Migration Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४
४७२	National TA for Establishing M&E System and Requirement of MIS, Online M&E Dashboard	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५	१४५	१४५	४३५
४७३	National TA for Establishing M&E System and Requirement of MIS, Online M&E Dashboard	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
४७४	National TA GESI AUDIT toolkit	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
४७५	National TA GESI AUDIT toolkit	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
४७६	Online M&E System Development	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६७	६६७	६६७	२००१
४७७	Online M&E System Development	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९९.६७	९९.६७	९९.६६	२९९
४७८	Planning Monitoring and Evaluation Coordinator	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८०	५८०	५८०	१७४०
४७९	PM&E Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६
४८०	PM&E Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४
४८१	Procurement Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४	२२४	२२४	६७२
४८२	Procurement Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८
४८३	Rural Finance Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७४	१७४	१७४	५२२

४८४	Rural Finance Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८
४८५	Social Mentors/GALS	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३६६.६७	२३६६.६७	२३६६.६६	७१००
४८६	Sociologist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३१.६७	५३१.६७	५३१.६६	१५९५
४८७	Staff Recruitment	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८०	५८०	५८०	१७४०
४८८	Staff Recruitment	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६.६७	८६.६७	८६.६६	२६०
४८९	Supply Chain Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२०	७२०	७२०	२१६०
४९०	Supply Chain Officer	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६८०	१६८०	१६८०	५०४०
४९१	Supply chain Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८
४९२	Supply chain Specialist	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४	९४	९४	२८२
४९३	Supply chain Supervisor	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६
४९४	Supply chain Supervisor	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००८	१००८	१००८	३०२४
४९५	Technical Officer(AG/LV)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४
४९६	Technical Officer(AG/LV)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६
४९७	Temporay Regional TA( to Support PM based on Need Identification)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७३.३३	१७३.३३	१७३.३४	५२०
४९८	Temporay Regional TA( to Support PM based on Need Identification)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६०	११६०	११६०	३४८०
४९९	औद्योगिक तथ्याङ्क र सिपमुलक तालिमको तथ्याक अपडेट गर्ने	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
५००	औद्योगिक तथ्याङ्क र सिपमुलक तालिमको तथ्याक अपडेट गर्ने	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
५०१	औद्योगिक तथ्याङ्क र सिपमुलक तालिमको तथ्याक अपडेट गर्ने	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
५०२	फोटोकपि तथा कम्प्युटर मर्मत सेवा सुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
५०३	फोटोकपि तथा कम्प्युटर मर्मत सेवा सुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
५०४	फोटोकपि तथा कम्प्युटर मर्मत सेवा सुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
५०५	Receptionist	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५२	२५२	२५२	७५६
५०६	Receptionist	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८	१०८	१०८	३२४
५०७	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६	१०८
५०८	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४	८४	८४	२५२

५०९	कम्प्युटर अप्रेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.६७	१०४.६७	१०४.६६	३१४
५१०	कम्प्युटर टेक्निसियन सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५११	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११
५१२	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२
५१३	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२
५१४	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९१.३३	२९१.३३	२९१.३४	८७४
५१५	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२
५१६	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११
५१७	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२
५१८	का.स.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२
५१९	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२०	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२१	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२२	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२३	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२४	कार्यलय कम्पाउन्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२५	कार्यालय सरसफाइ सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२६	कार्यालय सरसफाइ सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२७	कार्यालय सरसफाइ सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
५२८	कार्यालय सरसफाइ सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२.६७	७२.६७	७२.६६	२१८
५३०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४११.६७	४११.६७	४११.६६	१२३५
५३१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७६.३३	१७६.३३	१७६.३४	५२९
५३२	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६०	३६०	३६०	१०८०
५३३	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४०	८४०	८४०	२५२०
५३४	ह.स.चा.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४४	६४४	६४४	१९३२
५३५	ह.स.चा.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७६	२७६	२७६	८२८
५३६	ह.स.चा.	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६	८६	८६	२५८
५३७	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२	८२	८२	२४६
५३८	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०



५३९	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०	
५४०	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
५४१	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
५४२	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
५४३	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
५४४	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
५४५	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
५४६	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
५४७	उद्यमशीलता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
५४८	प्रदेश स्तरिय Software निर्माण र तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
५४९	Apprenticeship Training	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७६३.३३	९७६३.३३	९७६३.३४	२९२९०	
५५०	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५५१	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५५२	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५५३	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५५४	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५५५	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५५६	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५५७	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५५८	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५५९	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५६०	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५६१	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५६२	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५६३	MEDPA ORIENTATION	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
५६४	Vocational Training provided to target group	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४८३३.३३	५४८३३.३३	५४८३३.३४	१६४५००	
५६५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५	

५६६	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
५६७	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
५६८	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
५६९	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२	७०२	७०२	२१०६
५७०	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
५७१	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२	७०२	७०२	२१०६
५७२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
५७३	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
५७४	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५

५७५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
५७६	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२	७०२	७०२	२१०६
५७७	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२	७०२	७०२	२१०६
५७८	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूजी, रोजगार )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
५७९	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.६७	१४५.६७	१४५.६६	४३७
५८०	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.६७	१४५.६७	१४५.६६	४३७
५८१	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.६७	१४५.६७	१४५.६६	४३७
५८२	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.६७	१४५.६७	१४५.६६	४३७
५८३	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.६७	१४५.६७	१४५.६६	४३७
५८४	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.६७	१४५.६७	१४५.६६	४३७
५८५	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.६७	१४५.६७	१४५.६६	४३७
५८६	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.६७	१४५.६७	१४५.६६	४३७
५८७	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.६७	१४५.६७	१४५.६६	४३७
५८८	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.६७	१४५.६७	१४५.६६	४३७



६०८	उद्यमी श्रृजना तथा रोजगार कार्यक्रम (उद्यमी विकास )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
६०९	उद्यमी श्रृजना तथा रोजगार कार्यक्रम (उद्यमी विकास )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
६१०	उद्यमी श्रृजना तथा रोजगार कार्यक्रम (उद्यमी विकास )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
६११	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
६१२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
६१३	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
६१४	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०
६१५	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०
६१६	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८६.६७	१८६.६७	१८६.६६	५६०
६१७	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०
६१८	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०
६१९	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०
६२०	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०
६२१	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०
६२२	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०
६२३	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०
६२४	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८६.६७	१८६.६७	१८६.६६	५६०
६२५	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
६२६	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
६२७	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
६२८	कार्यक्रम समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
६२९	कार्यक्रम समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
६३०	कार्यक्रम समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
६३१	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षवाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८

















७६५	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम( दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००
७६६	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम( दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००
७६७	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम( दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००
७६८	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम( दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
७६९	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम( दलित लक्षित)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
७७०	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास विशेषा कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
७७१	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
७७२	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
७७३	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
७७४	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
७७५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
७७६	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
७७७	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
७७८	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
७७९	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
७८०	युवा उद्यमशीलता विकास तथा औद्योगिक जनशक्ति सृजना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
७८१	युवा उद्यमशीलता विकास तथा औद्योगिक जनशक्ति सृजना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०



८००	वजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यत्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
८०१	वातावरण जनचेतना अभिवृद्धि गर्न स्थानीय निकायको क्षमता अभिवृद्धि तालिम - ५ दिने ।	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
८०२	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
८०३	शहरी हरित पार्क स्थापना ।	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००
८०४	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८०५	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८०६	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८०७	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८०८	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८०९	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८१०	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८११	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८१२	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८१३	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८१४	स्थानिय तह स्तरिय लघु घरेलु तथा साना उद्यम विकास मोडल अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८१५	समन्वय बैठक (अतिक्रमण नियन्त्रण समन्वय समिति/वन क्षेत्र समन्वय समिति=WCCB समन्वय बैठक वा संस्थागत विकास गर्ने )	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०
८१६	सरोकारवालाहरुको बैठक	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०

८१७	सीप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम(भिन्न क्षमता भएका, एकल महिला, दलित, जनजाती समेत)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
८१८	सीप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम(भिन्न क्षमता भएका, एकल महिला, दलित, जनजाती समेत)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
८१९	सीप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम(भिन्न क्षमता भएका, एकल महिला, दलित, जनजाती समेत)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
८२०	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३३.३३	५३३३.३३	५३३३.३४	१६०००
८२१	553 Exposure and awareness trip organized for small holder at cluster level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
८२२	५५४ क्लष्टरमा लाभग्राही छनौट, Wealth ranking र poverty audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४१.६७	१४१.६७	१४१.६६	४२५
८२३	५५४ क्लष्टरमा लाभग्राही छनौट, Wealth ranking र poverty audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२५	४२५	४२५	१२७५
८२४	Accounting software renewal and maintenance	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
८२५	Accounting software renewal and maintenance	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
८२६	Annual audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१	२१	२१	६३
८२७	Annual audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६२.३३	६२.३३	६२.३४	१८७
८२८	Annual Outcome Survey	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
८२९	Annual Outcome Survey	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
८३०	B2B 4311 Interaction Organized	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०
८३१	B2B 4311 Interaction Organized	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५०	१०५०	१०५०	३१५०
८३२	Baseline सर्भे दरखास्त आव्हान तथा छनौट	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०७.३३	१०७.३३	१०७.३४	३२२
८३३	Baseline सर्भे दरखास्त आव्हान तथा छनौट	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४९२.६७	४९२.६७	४९२.६६	१४७८
८३४	Business Planning and Implementation Support for 1470 groups	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२१.६७	२२१.६७	२२१.६६	६६५



८३५	Business Planning and Implementation Support for 1470 groups	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.६७	७३.६७	७३.६६	२२१
८३६	Capacity Building to staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
८३७	Capacity Building to staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४००	१४००	१४००	४२००
८३८	Capitalization of Experience training-Intra IFAD, M&E and MIS Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०
८३९	Capitalization of Experience training-Intra IFAD, M&E and MIS Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
८४०	Coordination meeting at federal level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८४१	Coordination meeting at federal level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
८४२	coordination meeting at palika level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
८४३	coordination meeting at palika level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५०	१२५०	१२५०	३७५०
८४४	Coordination meeting at provience level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
८४५	Coordination meeting at provience level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
८४६	Data package	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
८४७	Data package	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३.३३	५३.३३	५३.३४	१६०
८४८	Development of training material for FE and business literacy	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
८४९	Development of training material for FE and business literacy	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
८५०	Economic Mobilization(Gender sensitivty, Inclusion Targets, value chain development, financial Education, nutrition, group dynamics)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०	२८०	२८०	८४०
८५१	Economic Mobilization(Gender sensitivty, Inclusion Targets, value chain development, financial Education, nutrition, group dynamics)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०
८५२	External Audit of M&E Database	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५
८५३	External Audit of M&E Database	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५

८५४	Facilitate and support in formation/strengthening/mobilization of returnee volunteer/association for pre and post migration activities including reintegrating and counselling	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
८५५	Facilitate and support in formation/strengthening/mobilization of returnee volunteer/association for pre and post migration activities including reintegrating and counselling	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
८५६	Farmers Diary development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५
८५७	Farmers Diary development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७५	३७५	३७५	११२५
८५८	FBL to Community	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६६६.६७	१०६६६.६७	१०६६६.६६	३२०००
८५९	FE school level review Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
८६०	FE school level review Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६००	६००	६००	१८००
८६१	Financial and procurement Management training	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०	८०	८०	२४०
८६२	Financial and procurement Management training	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८६.६७	१८६.६७	१८६.६६	५६०
८६३	Financial Education at School Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७६९.६७	३७६९.६७	३७६९.६६	११३०९
८६४	Financial Education at School Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३०.३३	२३०.३३	२३०.३४	६९१
८६५	Follow up, upgrade and maintenance the promo materials developemnt	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
८६६	Follow up, upgrade and maintenance the promo materials developemnt	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
८६७	GIS Training to PM&E unit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०
८६८	GIS Training to PM&E unit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
८६९	Grant Facility Fund for Producers and Agrobusiness in supply Chain	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००
८७०	Gurantee Fund	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००
८७१	Implementation support/ Supervision mission	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
८७२	Implementation support/ Supervision mission	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००

८७३	Internal periodic Survey	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५
८७४	Internal periodic Survey	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५
८७५	International Learning visit for HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८.३३	१०८.३३	१०८.३४	३२५
८७६	International Learning visit for HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२५	३२५	३२५	९७५
८७७	Intra IFAD and National Stakeholders Workshop on M&E and KM	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५
८७८	Intra IFAD and National Stakeholders Workshop on M&E and KM	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८७९	KM training for Project management team	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८८०	KM training for Project management team	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५
८८१	Knowledge product development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०
८८२	Knowledge product development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०
८८३	Knowledge sharing workshop on Thematic Areas	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
८८४	Knowledge sharing workshop on Thematic Areas	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५
८८५	M&E and KM system Visit in intra IFAD project and other projects in Nepal	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
८८६	M&E and KM system Visit in intra IFAD project and other projects in Nepal	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०
८८७	Media product development and broadcasting	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
८८८	Media product development and broadcasting	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
८८९	Media Trip	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
८९०	Media Trip	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०

८९१	Migration / Predeparture orientation promo material development(Radio programme, IEC material, Video, mobile aps, websites etc)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
८९२	Migration / Predeparture orientation promo material development(Radio programme, IEC material, Video, mobile aps, websites etc)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०
८९३	Migration stakeholders Consultation/validation workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
८९४	Migration stakeholders Consultation/validation workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६००	६००	६००	१८००
८९५	MRC operation and Management Cost	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२५	२२५	२२५	६७५
८९६	MRC operation and Management Cost	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५
८९७	MSP 553 Cluster Level Organized	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
८९८	MSP 553 Cluster Level Organized	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०
८९९	National Visit EDF,EDS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५
९००	National Visit EDF,EDS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५
९०१	Nutrition Education Material development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
९०२	Nutrition Education Material development and publication	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
९०३	Nutrition fair	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६२.६७	६२.६७	६२.६६	१८८
९०४	Nutrition fair	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०.६७	२०.६७	२०.६६	६२
९०५	Orientation on PM&E and KM system	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
९०६	Orientation on PM&E and KM system	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
९०७	Other meeting and workshops	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५
९०८	Other meeting and workshops	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५
९०९	Paralegal and counselling training for migration stakeholders( Returnee Volunteer, Palika staff, and others)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०

९१०	Paralegal and counselling training for migration stakeholders( Returnee Volunteer, Palika staff, and others)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
९११	Participatory gender and social inclusion audit workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
९१२	Participatory gender and social inclusion audit workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
९१३	PMD at Cluster/district level( 4 times in clusters of 100 palikas)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
९१४	PMD at Federal Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५
९१५	PMD at Federal Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५
९१६	PMD at Proviencce Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
९१७	PMD at Proviencce Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
९१८	Policy orientation programe against cheating	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
९१९	Policy orientation programe against cheating	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४५	२४५	२४५	७३५
९२०	Project management training to Management and Fianance staff	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५
९२१	Project management training to Management and Fianance staff	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
९२२	project steering comittee Meeting	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
९२३	project steering comittee Meeting	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
९२४	Refresher Training on Financial Business Literacy	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
९२५	Refresher Training on Financial Business Literacy	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७००	७००	७००	२१००
९२६	Refresher Training on Financial Education	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०
९२७	Refresher Training on Financial Education	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३.३३	१६३.३३	१६३.३४	४९०
९२८	RERP staffs' capacity building on migration and remittances(training, exposure, workshop)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
९२९	RERP staffs' capacity building on migration and remittances(training, exposure, workshop)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०

९३०	Review Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६००	६००	६००	१८००	
९३१	Review Workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
९३२	Sectoral Development Facility Fund	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
९३३	Self Assessment Workshops	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७००	१७००	१७००	५१००	
९३४	Self Assessment Workshops	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
९३५	Support for Migration friendly policy development and strengthen Information Center at federal/province Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
९३६	Support for Migration friendly policy development and strengthen Information Center at federal/province Level	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
९३७	Support in strengthening MIC in SAMI districts	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
९३८	Support in strengthening MIC in SAMI districts	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
९३९	Support materials for Social Mentors	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०	
९४०	Support materials for Social Mentors	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
९४१	Toolkit for Gender and social inclusion audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
९४२	Toolkit for Gender and social inclusion audit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
९४३	Top level Exposure visit to asian country(Ministral Level with PM)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
९४४	Top level Exposure visit to asian country(Ministral Level with PM)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५०	७५०	७५०	२२५०	
९४५	TOT to Financial Business Facilitators	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३१०	२३१०	२३१०	६९३०	
९४६	TOT to Financial Business Facilitators	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९०	१९०	१९०	५७०	
९४७	TOT Training to Social mentors supoerisors and mentors on HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
९४८	TOT Training to Social mentors supoerisors and mentors on HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३३.३३	९३३.३३	९३३.३४	२८००	

९४९	Training and capacity building of MIC and PIC staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
९५०	Training and capacity building of MIC and PIC staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०
९५१	Training of Cooperative staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१३.३३	२१३.३३	२१३.३४	६४०
९५२	Training of Cooperative staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११२०	११२०	११२०	३३६०
९५३	Training of Trainers	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२०	३२०	३२०	९६०
९५४	Training of Trainers	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७४६.६७	७४६.६७	७४६.६६	२२४०
९५५	Training of Trainers on Financial Education	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०	२८०	२८०	८४०
९५६	Training of Trainers on Financial Education	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०
९५७	Training on case handling and referral for migration stakeholders	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
९५८	Training on case handling and referral for migration stakeholders	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०
९५९	Training on data analysis to P,M&E unit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
९६०	Training on data analysis to P,M&E unit	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०
९६१	Training on data collection System and refining it before uploading	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१.६७	८१.६७	८१.६६	२४५
९६२	Training on data collection System and refining it before uploading	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५
९६३	Training on outcome mapping	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
९६४	Training on outcome mapping	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६.६७	४६.६७	४६.६६	१४०
९६५	Training to core national group on social mentoring programme	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६.६७	४६.६७	४६.६६	१४०
९६६	Training to core national group on social mentoring programme	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
९६७	Training to deliver brief training to core national level group ON HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७.३३	६७.३३	६७.३४	२०२
९६८	Training to deliver brief training to core national level group ON HH methodology/GALS	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६

९६९	Training to Financial Institution Staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
९७०	Training to Financial Institution Staffs	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०
९७१	Update and maintenance of Online M&E System	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
९७२	Update and maintenance of Online M&E System	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
९७३	Website update and maintenance	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२
९७४	Website update and maintenance	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
९७५	उत्कृष्ट सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह पुरस्कार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
९७६	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५
९७७	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५
९७८	उद्योग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५
९७९	उद्योग वाणीज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
९८०	उद्योग वाणीज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
९८१	उद्योग वाणीज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
९८२	उद्योग वाणीज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
९८३	उद्योग वाणीज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
९८४	उद्योग वाणीज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
९८५	उद्योग वाणीज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
९८६	उद्योग वाणीज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
९८७	उद्योग वाणीज्य प्रशासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
९८८	कबुलियती वन उत्कृष्ट समूह पुरस्कार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
९८९	क्लष्टरका ५५४ वडा तहमा Start up workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
९९०	क्लष्टरका ५५४ वडा तहमा Start up workshop	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०
९९१	कृषि वन विकास तथा विस्तार कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
९९२	ग्रामिण सडकहरुमा हरित पेटी तथा एकीकृत भू संरक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००



९९३	जडिवुटि उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
९९४	ढलापडा काठदाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३६६.६७	१३६६.६७	१३६६.६६	४१००
९९५	पञ्चवर्षिय योजना तयारी IEE समेत	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
९९६	प्रदेश तहमा १८० Multi-Stakeholder Platform (MSP)कार्यशाला	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०
९९७	प्रदेश तहमा १८० Multi-Stakeholder Platform (MSP)कार्यशाला	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५०	१०५०	१०५०	३१५०
९९८	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
९९९	पूर्व प्रशिक्षार्थी अन्तरक्रिया अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
१०००	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
१००१	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१००२	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१००३	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१००४	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१००५	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
१००६	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
१००७	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१००८	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१००९	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०१०	प्राविधिक सहयोग सेवा (वन प्राविधिक सहायकबाट)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६०	३६०	३६०	१०८०

१०११	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा वैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धि अन्तरक्रिया ।	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१०१२	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१०१३	बस्तु बिकास सम्बन्धि अनुसन्धान मुलक सामग्री वा डिजाइन तयारी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
१०१४	बस्तु बिकास केन्द्र सम्बन्धी सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
१०१५	बस्तु बिकास सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
१०१६	बस्तु बिकास सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
१०१७	भूमि कम्पोष्ट प्रवर्द्धन तथा कौषी खेती विस्तार कार्यमा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
१०१८	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६.६७	३६६.६७	३६६.६६	११००
१०१९	लग यार्ड निर्माण (नवलपरासी, कैलाली, मोरङ्ग)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१०२०	वैज्ञानिक वन ब्यबस्थापन तालिम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०२१	वन अतिक्रमण हटाई ब्यबस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०
१०२२	वन अपराधको सूचना संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८६.६७	१८६.६७	१८६.६६	५६०
१०२३	वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान तहकीकात र मुद्दा दायरी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०
१०२४	वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धि प्रचारप्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
१०२५	वन्यजन्तु संरक्षणका लागि रियापिड रेस्पोन्स टिम (Rapid Response Team) परिचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१०२६	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१०२७	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१०२८	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०

१०२९	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१०३०	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१०३१	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१०३२	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१०३३	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१०३४	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१०३५	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१०३६	वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१०३७	वाँसमा आधारित उद्योग	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०००	५०००	५०००	१५०००
१०३८	विद्युतीय सवारी साधन प्रवर्द्धन कार्यमा सहयोग	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१०३९	सुख्खा क्षेत्रमा पानी श्रोत व्यवस्थापन (सुनकोशी जलाधार)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१०४०	समूहको बचत व्यवस्थापन तथा परिचालन सेवा (ग्रामिण वित्त सहायकबाट)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
१०४१	सहकारी मार्फत जडिवुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००
१०४२	साझेदारी र चक्ला वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१०४३	सामाजिक परिचालन सुपरिवेक्षण (जिल्ला सुपभाइजरबाट)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०६	३०६	३०६	९१८
१०४४	सामाजिक परिचालन सेवा (समुह परिचालनको अनुदान सहयोग)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४०.३३	१४४०.३३	१४४०.३४	४३२९
१०४५	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००



१०६८	औद्योगिक प्रदर्शनी मेला महोत्सवमा सहयोग	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
१०६९	पर्यटन कार्यालय काकडभिद्रा सेप्टेम्बर २७ मा विश्व पर्यटन दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
१०७०	पर्यटन कार्यालय, नाम्चेको लागिसेप्टेम्बर २७ मा विश्व पर्यटन दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
१०७१	अतिक्रमण तथा चोरी निकासी नियन्त्रणका लागि गस्ती परिचालन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
१०७२	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००
१०७३	अनुगमन मुल्यांकन तथा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४०	८४०	८४०	२५२०
१०७४	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०७५	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०७६	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०७७	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०७८	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०७९	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०८०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०८१	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
१०८२	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०८३	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
१०८४	उद्योग वाणिज्य अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
१०८५	उद्योगहरुको अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३
१०८६	उद्योगहरुको अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३
१०८७	उद्योगहरुको अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३
१०८८	कार्यक्रम संचालन निरीक्षण तथा अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५
१०८९	कार्यक्रम संचालन निरीक्षण तथा अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५
१०९०	कार्यक्रम संचालन निरीक्षण तथा अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५
१०९१	कार्यक्रम संचालन निरीक्षण तथा अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५



१११५	वातावरण सम्बन्धी ऐन, नियम, निर्देशिका, नीति, मापदण्डको कार्यान्वयन सम्बन्धमा उद्योग तथा प्रतिष्ठान अनुगमन । (प्रदेश अन्तरगत)	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१११६	कर्मचारीहरुको भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४०	३४०	३४०	१०२०
१११७	कर्मचारीहरुको भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१२६.६७	३१२६.६७	३१२६.६६	९३८०
१११८	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
१११९	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
११२०	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१
११२१	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
११२२	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
११२३	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
११२४	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१
११२५	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१
११२६	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२
११२७	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३
११२८	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
११२९	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
११३०	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
११३१	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
११३२	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
११३३	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
११३४	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
११३५	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
११३६	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
११३७	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
११३८	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
११३९	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३
११४०	अतिथि सत्कार तथा जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३
११४१	बैठक भत्ताको खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
११४२	बैठक भत्ताको खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०

११४३	बैठक भत्ताको खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
११४४	सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०
११४५	Account Officer at Kathmandu	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०	१८०	१८०	५४०
११४६	AEC coordinator	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८.३३	१२८.३३	१२८.३४	३८५
११४७	AEC coordinator	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९९.६७	२९९.६७	२९९.६६	८९९
११४८	AEC,ESC ,Proviencial Staffs Travel ,DSA	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२४८.६७	१२४८.६७	१२४८.६६	३७४६
११४९	AEC,ESC ,Proviencial Staffs Travel ,DSA	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५१.३३	२५१.३३	२५१.३४	७५४
११५०	B2B Officer	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९	१९९	१९९	५९७
११५१	B2B Officer	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६४.३३	४६४.३३	४६४.३४	१३९३
११५२	B2B Supervisor at cluster	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००८	१००८	१००८	३०२४
११५३	B2B Supervisor at cluster	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६
११५४	Business Upscalling Support(50% beneficiary Contribution)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५
११५५	Business Upscalling Support(50% beneficiary Contribution)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५	१२५	१२५	३७५
११५६	Buyer Seller Meet(B2B, B2S Interaction Workshop) 30% Cost sharing by private Sector	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
११५७	Buyer Seller Meet(B2B, B2S Interaction Workshop) 30% Cost sharing by private Sector	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
११५८	Capacity Assessment and building Plan development Workshop	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५
११५९	Capacity Assessment and building Plan development Workshop	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
११६०	Capacity Building Activities	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
११६१	Capacity Building Activities	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
११६२	Capacity Development Officer	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६
११६३	Capacity Development Officer	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४८	४४८	४४८	१३४४
११६४	Capacity Development Specialist	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०६	४०६	४०६	१२१८
११६५	Capacity Development Specialist	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४	९४	९४	२८२



११६६	Capacity Development Training(Focused on Business Plan)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०
११६७	Capacity Development Training(Focused on Business Plan)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०	२८०	२८०	८४०
११६८	CCI focal Person Officer(Part time-42% contribution by beneficiary)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७७०	७७०	७७०	२३१०
११६९	CCI focal Person Officer(Part time-42% contribution by beneficiary)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३०	३३०	३३०	९९०
११७०	Cluster Level trade Fair(45% contribution from private Sector)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०
११७१	Cluster Level trade Fair(45% contribution from private Sector)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५०	१०५०	१०५०	३१५०
११७२	Consultation and Sharing Workshop	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२२.३३	१२२.३३	१२२.३४	३६७
११७३	ESC Coordinator at District Level(50% in supply chain)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३२	४३२	४३२	१२९६
११७४	ESC Coordinator at District Level(50% in supply chain)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००८	१००८	१००८	३०२४
११७५	ESC Manager	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४	२२४	२२४	६७२
११७६	ESC Manager	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८
११७७	Investment oppurtunity Workshop and investment potential product development(Support for local bodies)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
११७८	Investment oppurtunity Workshop and investment potential product development(Support for local bodies)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८००	८००	८००	२४००
११७९	M&E and KM Officer at PMO	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४	२२४	२२४	६७२
११८०	M&E and KM Officer at PMO	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८
११८१	Overhead (Helvetas)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३०६.६७	३३०६.६७	३३०६.६६	९९२०
११८२	Overhead cost	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२.६७	२८२.६७	२८२.६६	८४८
११८३	Overhead cost	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.६७	७०.६७	७०.६६	२१२
११८४	Technical Assistance	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९९११	२९९११	२९९११	८९७३३
११८५	Trade Fair Exhibition(45% cost contribution by private Sector)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
११८६	Trade Fair Exhibition(45% cost contribution by private Sector)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००

११८७	Training and Capacity Building for Enterprise Creation, upgrading and development(50% cost sharing by beneficiary)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
११८८	Training and Capacity Building for Enterprise Creation, upgrading and development(50% cost sharing by beneficiary)	--	अन्य	२५२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
११८९	Branchless Banking point of services and Tablet based	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९१.६७	२९१.६७	२९१.६६	८७५
११९०	Branchless Banking point of services and Tablet based	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८७५	८७५	८७५	२६२५
११९१	ESC setup	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६५०	१६५०	१६५०	४९५०
११९२	ESC setup	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
११९३	IT and MIS Support to FI	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
११९४	IT and MIS Support to FI	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
११९५	IT Equipment and MIS	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५०	१७५०	१७५०	५२५०
११९६	IT Equipment and MIS	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
११९७	Laptops	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५
११९८	Laptops	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२५	२२५	२२५	६७५
११९९	Motercycle	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७५	३७५	३७५	११२५
१२००	Motercycle	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
१२०१	Support tool for MRC/information Center(computer, Photocopy, TV projector,Power back, furniture and utilities)	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
१२०२	Support tool for MRC/information Center(computer, Photocopy, TV projector,Power back, furniture and utilities)	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५०	१०५०	१०५०	३१५०
१२०३	Training in coordination with Bank	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
१२०४	Training in coordination with Bank	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१२०५	Vehicle	--	अन्य	२५२१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००
१२०६	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१२०७	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२	७२	७२	२१६
१२०८	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९१.६७	९१.६७	९१.६६	२७५

१२०९	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०
१२१०	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४	८४	८४	२५२
१२११	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३.३३	६३.३३	६३.३४	१९०
१२१२	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१२१३	कार्यक्रम संचालनका लागि कार्यालय संचालन खर्च (धारा,टेलिफोन, इन्धन, मर्मत, मसलन्द सामाग्री, भैपरी आदि)	--	अन्य	२८९११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१२१४	कार्यालय भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१२१५	कार्यालय भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१२१६	चिया वस्तु विकास केन्द्र कार्यशाला भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१२१७	स.व.र क्याम्प स्थापना र ब्यबस्थापन (प्रदेश ६ वाहेक)	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१२१८	कार्यालय भवन मर्मत सुधार	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१२१९	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२२०	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२२१	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२२२	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२२३	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२२४	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२२५	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२२६	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२२७	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२२८	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२२९	फाईल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२३०	कार्यालयको लागि कुर्सी टेवल	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
१२३१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
१२३२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७५	३७५	३७५	११२५
१२३३	कार	--	अन्य	३११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
१२३४	कार	--	अन्य	३११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५०	७५०	७५०	२२५०
१२३५	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०२५	८०२५	८०२५	२४०७५

१२३६	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५
१२३७	Digital Display Monitor/Board and Accessories	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
१२३८	Digital Display Monitor/Board and Accessories	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५
१२३९	Incuvation Centre का लागि मेशीनरी समान	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१	३१	३१	९३
१२४०	Incuvation Centre का लागि मेशीनरी समान	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१	३१	३१	९३
१२४१	Incuvation Centre का लागि मेशीनरी समान	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१	३१	३१	९३
१२४२	Scanner, printer सहितको फोटकपी मेसिन	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
१२४३	Scanner, printer सहितको फोटकपी मेसिन	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१२४४	Tablets for MIS data collection	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६०	२६६०	२६६०	७९८०
१२४५	Tablets for MIS data collection	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०
१२४६	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
१२४७	अन्य सामानहरु	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
१२४८	अन्य सामानहरु	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३५०	१३५०	१३५०	४०५०
१२४९	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१२५०	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१२५१	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३	९३	९३	२७९
१२५२	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३	९३	९३	२७९
१२५३	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३	९३	९३	२७९
१२५४	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००

१२५५	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१२५६	उद्यमीहरुका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
१२५७	क्यामरा	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०	
१२५८	क्यामरा	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१२५९	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
१२६०	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७५	६७५	६७५	२०२५	
१२६१	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१२६२	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१२६३	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१२६४	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
१२६५	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१२६६	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७५	६७५	६७५	२०२५	
१२६७	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०८.३३	७०८.३३	७०८.३४	२१२५	
१२६८	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५	१७५	१७५	५२५	
१२६९	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२५	४२५	४२५	१२७५	
१२७०	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८००	८००	८००	२४००	
१२७१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदी गर्नाका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
१२७२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदी गर्नाका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	



१२८५	सोलार सेट	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
१२८६	सोलार सेट	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
१२८७	आदीवासी संग्रहालय स्थापना गर्ने दमक झापा पूजिगत खर्च	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१२८८	इलाम गौरबास देखि कालपोखरी सम्म पर्यटकिय पदमार्ग निर्माण र सुधार गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
१२८९	एक क्लष्टर एक उत्पादन: अमृसो, भुईकटहर, अलैची, बांस तथा अन्य गैह्र काष्ठ वन पैदावार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५०	७५०	७५०	२२५०
१२९०	कञ्चनजंगा फुट ट्रेल निर्माण गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१२९१	कबुलियति वन समूहको विधान तथा कार्ययोजना पुनरावलोकन (जिविकोर्पाजन सुधार योजना समेत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९.३३	१९९.३३	१९९.३४	५९८
१२९२	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१२९३	कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१००	२१००	२१००	६३००
१२९४	किचकबध क्षेत्र झापाको गुरुयोजना तयार गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१२९५	चौदण्डि गढी टंकेला गुफा बबला मैनामैनी बराह क्षेत्र जोड्ने पदमार्ग निर्माण उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१२९६	जडिबुटी भण्डारण तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना विरुवा उत्पादन (हजारमा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१२९७	जडिबुटी विरुवा उत्पादन (हजारमा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१६६.६७	३१६६.६७	३१६६.६६	९५००
१२९८	जनयोद्धा संरक्षण प्रतिष्ठान दमक- ८ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१२९९	तिनजुरे भु प्वाइन्ट निर्माणलाई निरन्तरता दिने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१३००	तिम्बुङ्गपोखरी, फुङफुङे झरना, गुँरास केन्द्र, तिनजुरे, मिल्के, जलजले पर्यटकिय पदमार्ग निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१३०१	तीनै युगको सभ्यता बोकेको थारु तथा दनुवार आदिवासिको पहिचान भएको त्रियुगा सभ्यताको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्ने उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००

१३०२	दोबाटो डाँडा पर्यटकीय भूप्वाइन्ट एवं पर्यटकिय पार्क निर्माण लिम्चुङ-बुङ गा.पा. ३ उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१३०३	धरान विजयपुर क्षेत्रको विस्तृत पर्यटकीय गुरुयोजना तयार गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१३०४	धिमाल जातिको सांस्कृतिक संग्रहालय निर्माण गर्ने झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१३०५	नमस्ते झरनामा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिने, साँघुरगढी गा.पा. धनकुटा पर्यटन कार्यालय काकडभिट्टा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१३०६	नर्सरी मर्मत	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१३०७	नर्सरी मर्मत/सुधार/स्तर उन्नति	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
१३०८	नाम्जे होम स्टेको निर्माणाधिन सामुदायिक भवन सम्पन्न गर्ने साँघुरगढी गा.पा. धनकुटा पर्यटन कार्यालय काकडभिट्टा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१३०९	निजी नर्सरी स्थापनाको लागी अनुदान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३.३३	६३३.३३	६३३.३४	१९००
१३१०	निजी वन दर्ता गर्न लाग्ने राजस्व खर्च अनुदान (५०००/-प्रति वन)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८३.३३	५८३.३३	५८३.३४	१७५०
१३११	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेति विस्तार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०१६.६७	२०१६.६७	२०१६.६६	६०५०
१३१२	प्रदेश अन्तर्गत भुकम्प, सडक निर्माण वा अन्य कारणले नष्ट भएका पर्यटकीय पदयात्रा मार्गको वैकल्पिक रूपमा पदयात्रा मार्ग निर्माण तथा सुधार गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१३१३	प्रदेशभित्र रहेका होमस्टेहरुको पूर्वाधार विकास (पहुँच मार्ग, सोलार बत्ति, सामुदायिक भवन इत्यादी)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१३१४	प्रदेशमा २/२ वटा नमुना पर्यटकीय गन्तव्य विकास गर्न अध्ययन गर्ने ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१३१५	प्रदेशमा भएका ऐतिहासिक गढीहरु र पुराना दरबारहरुको पहिचान एवं पर्यटकीय संभाव्यता अध्ययन गरी काम शुरु गर्ने ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००
१३१६	प्रस्तावित संरक्षित वन प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००



१३१७	फूड-लिङ्ग बजार भिन्तुना डाँडाँ हुँदै सुकेटार जाने पर्यटकिय पदमार्ग निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१३१८	बृक्षारोपण (बृक्षारोपण, बारवेरा, गोडमेल र संरक्षण अनुदान समेत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०००	४०००	४०००	१२०००
१३१९	बहुजातिय संग्रहालय स्थापना गर्ने, धरान पूँजिगत खर्च	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१३२०	बिरुवा उत्पादन (बिभिन्न प्रकारका रुख काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजाति)(स्थानीय माग र अनुकुलता बमोजिम) (हजारमा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३६.६७	१८३६.६७	१८३६.६६	५५१०
१३२१	भुटानी शरणार्थी सांस्कृतिक संग्रहालय निर्माण गर्ने दमक नगरपालिका झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१३२२	भेडेटार डाँडावजार राजारानी चौविसे एकिकृत पर्यटकीय पुर्वाधार विकास योजना धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१३२३	मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
१३२४	यासाङ तोरेङ्गदेन हुँदै फक्तालुङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ५ बाट कञ्चनजंघा वेसक्याम्प जाने ट्रेकिङ्ग ट्रेल निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१३२५	रौतामाइ रौतापोखरी पर्यटकीय विकास गुरुयोजना अनुसार कार्य गर्न उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
१३२६	लघु गरेलु औद्योगिक ग्राम स्थापना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३३.३३	८३३३.३३	८३३३.३४	२५०००
१३२७	लुङ, साम्ब, चेपुवा हुङ्गुङ, पोव्दी साव्दी हुँदै मकालु बेशक्याम्प जाने पदमार्ग निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१३२८	लिम्बु कल्चरल ट्रेल (सुकेटार-लालिखर्क-काँडेभञ्जडा-सिम्बु-फुङलिङ-मामाङ-ख), ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१३२९	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६६.६७	९६६.६७	९६६.६६	२९००
१३३०	शहिद पार्क निर्माण दमक ३ बेलडाँगी झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
१३३१	स्थानीय वन समूह र सा. व. उ. स. मार्फत बिरुवा उत्पादन सहयोगर अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८०	८८०	८८०	२६४०

१३३२	सन्दकपुर पाँचथर फालोत मध्यपहाडी मार्ग चिवा भञ्ज्याङ कञ्चनजंघा वेस क्याम्प बृहतर योजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१३३३	समदायमा आधारित संरक्षणमुखी वन ब्यबस्थापन तथा जैविक विविधता संरक्षण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१३३४	संरक्षित वन प्रवर्धन तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
१३३५	सरकारद्वारा ब्यबस्थित (चक्ला वन) ब्यबस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०००	५०००	५०००	१५०००
१३३६	सल्लेरी वन ब्यबस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३३.३३	७३३.३३	७३३.३४	२२००
१३३७	सहिद नेत्र घिमिरे पार्कको गुरुयोजना कार्यान्वयन गर्ने, विर्तामोड न.पा. ७ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१३३८	साझेदारी वन व्यवस्थापन (वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन, कार्ययोजना कार्यान्वयन)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३३.३३	८३३३.३३	८३३३.३४	२५०००
१३३९	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३४०	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३४१	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३४२	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३४३	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३४४	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३४५	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३४६	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३४७	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३४८	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३४९	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३५०	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३५१	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३५२	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
१३५३	साधुहोली सिमसार पर्यटकीय क्षेत्र, कमल १ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१३५४	सामुदायिक वनमा उद्दमशिलता अभिवृद्धि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४०.६७	१४४०.६७	१४४०.६६	४३२२

१३५५	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायू परिवर्तन अनुकूल योजना)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४९५	४९५	४९५	१४८५
१३५६	सामुदायिक वनमा बैज्ञानिक वन व्यवस्थापन तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२०.३३	१९२०.३३	१९२०.३४	५७६१
१३५७	सिद्धिचरण न पा ५ ओखलढुंगा संग्रहालय स्थापना गर्ने पूँजिगत खर्च	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१३५८	हतुवागढी संरक्षण, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१३५९	हरियालि प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्वच्छ वातावरण महाअभियान )	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७६.६७	१४७६.६७	१४७६.६६	४४३०
१३६०	आदिवासी जनजाती राष्ट्रिय प्रतिष्ठानका अधुरा काम पुरा गर्ने, मोरङ	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१३६१	क्षेत्रिय संग्रहालय धनकुटाको लागि पूँजिगत खर्च	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
१३६२	किरातेश्वर मन्दिर भौतिक संरचना निर्माण फुडलिङ नपा ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१३६३	जलजलेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण गर्ने ओखलढुंगा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३६४	नर्वदेश्वर कपिलेश्वर शिवालय संरक्षण गर्ने सात्रे १ धनकुटा ।	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३६५	बराह क्षेत्र विकास समिति (पूँजिगत अनुदान)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५००	२५००	२५००	७५००
१३६६	बराह क्षेत्र विकास समिति(सरकारी निकाय समिति एवं वर्डहरुलाई (निःशर्त चालु अनुदान)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
१३६७	वालाभैरव मन्दिर संरक्षण गर्न चिसुङ्ग ओखलढुंगा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३६८	शहिद हरि नेपाल प्रतिष्ठानमा अर्धकदको प्रतिमा निर्माण ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३६९	शिवालय मन्दिर संरक्षण गर्ने सेयङ्ग ५ इलाम	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३७०	हलेसी महादेव मन्दिर क्षेत्र, महादेवस्थान गा.वि. ४ खोटाङको गुरुयोजना अनुसारको कार्य गर्ने	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००

१३७१	हलेसी महादेवस्थान विकास समिति (पूँजिगत अनुदान)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१३७२	हलेसी महादेवस्थान विकास समिति(सरकारी निकाय समिति एवं वोर्डहरुलाई (निःशर्त चालु अनुदान)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
कुल जम्मा								५२२७७७.८४	५२२७७७.८४	५२२७७८.३२	१५६८३३४	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - प्रशासनिक खर्च ( ७०१३५३११) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	राजपत्र अनंकित द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२७३.४२५	२१८.७४	२१८.७४	७१०.९०५	
२	राजपत्र अनंकित प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	३०४३.५	२४३४.८	२४३४.८	७९१३.१	
३	राजपत्रांकित तृतीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	५८३०.८	४६६४.६४	४६६४.६४	१५१६०.०८	
४	राजपत्रांकित द्वितीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	११२९.२५	९०३.४	९०३.४	२९३६.०५	
५	राजपत्रांकित प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२३४.२	१८७.३६	१८७.३६	६०८.९२	
६	श्रेणी बिहिन (कार्यालय सहयोग र सवारी चालक)	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१६३८.५	१३१०.८	१३१०.८	४२६०.१	
७	पोशाक	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	७३	०	०	७३०	७३०	
८	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२	५८४	५८४	५८४	१७५२	
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	१८०	१८०	१८०	५४०	
१०	कर्मचारीको प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	--	अन्य	२११३५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	०	०	२००	२००	
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	--	अन्य	२११४१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	९	१५०	१५०	१५०	४५०	
१२	पदाधिकारीको लागि फर्निचर	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३०	०	०	३०	
१३	सञ्चार, आवास, बिजुली धारा, निजि सचिवालय बन्दोबस्ती	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१६०	१६०	१६०	४८०	
१४	खानेपानी, विद्युत महशुल र जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३६०	३६०	३६०	१०८०	
१५	इन्टरनेट महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४०	४०	४०	१२०	
१६	चिठ्ठीपत्र पार्सल तथा कुरियर	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०	२०	२०	६०	
१७	टेलिफोन महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	७२०	७२०	७२०	२१६०	
१८	मोवाइल शुल्क	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४०	४०	४०	१२०	
१९	वेभसाइट होस्टिङ्ग	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	०	०	१०००	
२०	इन्धन सुविधा	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	लिट्र	३०००	१५०	१५०	१५०	४५०	
२१	मोबिल	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	लिट्र	४०	७	१०.५	१०.५	२८	

२२	कार्यालय सवारी साधन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लिटर	१००००	१०५	११५५	-२१०	१०५०
२३	मोटरसाइकल १० वटा (मासिक १० लिटर प्रति मोटर साइकल)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लिटर	१८००	६३	६३	६३	१८९
२४	सवारी इन्धन (उपसचिव)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लिटर	४३२०	१४७	१४७	१५९.६	४५३.६
२५	सवारी साधनको इन्धन (सचिव)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लिटर	१२००	४२	४२	४२	१२६
२६	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स (उपसचिव)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लिटर	१२०	२८	२८	२८	८४
२७	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स (कार्यालय सवारी साधन)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लिटर	१६०	३५	३८.५	३८.५	११२
२८	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स (मोटरसाइकल १० वटा)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लिटर	१२०	२८	२८	२८	८४
२९	सवारी साधनको लुब्रिकेन्ट्स (सचिव)	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लिटर	२०	४.२	४.९	४.९	१४
३०	कार्यालयको सवारी साधन (जिप, भेन, मोटरसाइकल आदि मर्मत)	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७५	०	०	१५००	१५००
३१	सवारी साधनको तेस्रो पक्ष बीमा (कार जीप)	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	०	६०	९०	१५०
३२	सवारी साधनको तेस्रो पक्ष बीमा (मोटरसाइकल)	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	५०	५०	१००	२००
३३	कार्यालयमा रहेका मेशीनरीहरूको मर्मत	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२००	३००	३५०	३५०	१०००
३४	कार्यालयको भवनहरूको मर्मत संभार	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५०००	०	५०००
३५	दैनिक कार्यालयमा प्रयोगमा आउने सामानहरू खरिद	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	९	१०२०	१०२०	१०२०	३०६०
३६	ग्यास	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२०	६०	६०	६०	१८०
३७	ब्याट्री	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	६०	६०	८०	२००
३८	सवारी साधन बाहेकको इन्धन	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	N/A	८०	५०	५०	६०	१६०
३९	कार्यालयको छपाई खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	७०	७०	७०	२१०
४०	पत्रपत्रिका तथा कार्यसम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१५०	१५०	२००	५००
४१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	८	०	०	३२०	३२०
४२	अध्ययन तथा अनुसन्धान (पूँजीगत शीर्षकमा नपरेको)	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	५००	१०००	१०००	२५००
४३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	--	अन्य	२२४१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५०	०	५०	१००
४४	पोशाक खर्च	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	६	०	०	६०	६०

४५	श्रेणी बिहिन (का.स.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१३	३२४.८	२५९.८४	२५९.८४	८४४.४८
४६	श्रेणी बिहिन (ह.स.चा.) प्रथम स्तर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१३	३६६.८	२९३.४४	२९३.४४	९५३.६८
४७	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१६०	१६०	१६०	४८०
४८	स्वीपर	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१३	१६२.४	१२९.९२	१२९.९२	४२२.२४
४९	प्रशासनिक तथा प्राविधिक कर्मचारीहरुलाई तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५०	३००	६००	६००	१५००
५०	नियमित कार्यक्रमहरुको अनुगमन	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	४८	२१६०	२१६०	४३२०	८६४०
५१	आन्तरिक भ्रमण खर्च प्रशासनिक समेत	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८४०	८४०	८४०	२५२०
५२	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधिमण्डलको भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	३	२६०	२६०	२६०	७८०
५३	अतिथी सत्कार	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	दिन	१००	१५०	१७५	१७५	५००
५४	अन्य शीर्षकमा नपरेका खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६०	६०	६०	१८०
५५	चियापान खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	दिन	१५०	१५०	१५०	१५०	४५०
५६	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२८०	२८०	२८०	८४०
५७	मन्त्रीहरुको सुविधा	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२०	१२०	१२०	३६०
५८	कृषि तालिम केन्द्र झुम्काको कम्पाण्डवाल निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	५००	२२५०	२२५०	५०००
५९	पालेघर निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१	०	३०००	०	३०००
६०	शौचालय निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	२००	१०००	८००	२०००
६१	सभा हल निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	७००	३५००	२८००	७०००
६२	पशु सेवा तालिम केन्द्र दुहवीको भवन तथा कम्पाण्डवाल निर्माण सुधार	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	५००	२५००	२०००	५०००
६३	मन्त्रालयको भवन मर्मत सम्भार	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	२५००	०	२५००
६४	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५०	६००	६००	३००	१५००
६५	अफिसियर कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५०	२००	२००	१००	५००
६६	कुर्सी खरिद	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१००	८	८	४	२०
६७	क्लोथ स्ट्याण्ड	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२५	१५	३०	३०	७५
६८	कार्पेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	ब.मि.	१००	१५०	१५०	३००	६००
६९	टि टेबल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४०	१००	१००	०	२००
७०	दराज खरिद	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	१६०	१६०	८०	४००
७१	पुस्तकालयको लागि न्याक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	०	५००	०	५००

७२	सभा हलमा फर्निसिङ्ग	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	३०००	३०००
७३	सोफासेट खरिद	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	५००	२५०	२५०	१०००
७४	Soil Test mobile van खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१२५००	०	१२५००
७५	डबल क्याब पिकअप	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	९०००	०	०	९०००
७६	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	९००	०	०	९००
७७	मोवाइल भेटेरिनरी एम्बुलेटरी भेन खरिद	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	१२५००	१२५००
७८	स्कुटर	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००	०	०	२००
७९	ए.सी.	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	७००	०	०	७००
८०	कम्प्युटर (Desktop)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	३७५	३७५	३७५	११२५
८१	जेनेटर (हेभी ब्राण्डेड)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	११००	०	०	११००
८२	पंखा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	७५	०	७५	१५०
८३	प्रिन्टर (हेभी ब्राण्डेड)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	४००	०	०	४००
८४	फोटोकपी मेशिन (हेभी ब्राण्डेड)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	८००	०	०	८००
८५	ल्यापटप (ब्राण्डेड)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२	९००	९००	-७२०	१०८०
कुल जम्मा								४१७६९.८७५	५७५२१.८४	४९९७०.४४	१४९२६२.१५५





प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : भूमि ब्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च ( ७०१३५३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	प्रशिक्षक विकास क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	१००	१००	१००	३००	
२	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु शिप अभिवृद्धि तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	४००	४००	६००	१४००	
३	Provincial Veterinary Service & WTO/SPS बारे अभिमुखिकरण गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	२००	२००	४००	
४	उद्यमी कृषकहरुलाई नविनतम प्रविधि एवम उद्यमशीलता सम्बन्धि छिमेकी देशमा तालिम तथा अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५	एक गाउँ एक प्राविधिक कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	१२००	८००	८००	२८००	
६	एन्टीबायोटिक्स रेसिडियु एन्टीबायोटिक्स रेसिस्टेन्स प्रुडेन्ट एन्टीबायोटिक्स तथा जुनोटिक्स बारे सचेतना अभिमुकरण	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	२००	६००	६००	१४००	
७	कृषि उद्यमीलाई कृषक पाठशालामा आधारित क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	११	२५००	३०००	०	५५००	
८	कृषि प्राविधिकहरुलाई क्षमता अभिवृद्धिको लागी कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	३६००	३६००	१८००	९०००	
९	नविनतम कृषि प्रविधि तथा उद्यमशीलता तालिम (कृषक स्तर)	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३३	२७५०	२७५०	२७५०	८२५०	
१०	नीजि पाराभेटहरुलाई कृत्रिम गर्भधान तालिम संचालन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	५००	०	१०००	

११	नीजि पाराभेटहरुलाई पशु प्रजनन विकृति तथा कृत्रिम गर्भाधान रिफ्रेसर तालिम संचालन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	३००	३००	६००	
१२	नीजि पाराभेटहरुलाई रोग निदान तथा प्रयोगशाला प्रविधि तालिम संचालन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	०	५००	१०००	
१३	भूमीहीन सुकुम्बासीहरुका लागी सीपमूलक स्वरोजगारीको सुनिश्चितता हुने गरी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (२ महिना तालिम)	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	१२००	१२००	०	२४००	
१४	युवा कृषि उद्यमीहरुलाई उद्यमशीलता तथा व्यावसायिक खेती प्रविधि तालिम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	२५००	२५००	२०००	७०००	
१५	व्यवसायिक कृषकहरुलाई भारत स्थित व्यवसायिक फार्महरुमा स्थलगत १५ दिने तालिम तथा अवलोकन भ्रमण	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	०	१०००	१०००	२०००	
१६	व्यवसायिक/उद्यमी कृषकहरुलाई तालिम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	८००	८००	८००	२४००	
१७	स्थानिय तहमा कार्यरत कृषि कर्मचारीहरुसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी-तालिम (कार्यक्रम तयारी)	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	१२५०	१२५०	१०००	३५००	
१८	स्थानिय सरकारमा कार्यरत कृषि प्राविधिकहरुको प्राविधिक विषयमा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	१२००	८००	८००	२८००	
१९	समिक्षा/योजना तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	३००	३००	६००	
२०	Auction Center स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	०	०	५००	
२१	अण्डामा आत्म निर्भर तथा परिवारीक स्तरमा पोषण सुरक्षाको लागि ग्रामिण कुखुरा प्रबर्द्धन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१४	०	१४०००	०	१४०००	
२२	अदुवा मिसन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	६०००	६०००	६०००	१८०००	
२३	अन्तरराष्ट्रिय-राष्ट्रिय अनुसन्धान संस्थाहरुको सहकार्यमा प्रादेशिक कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३५००	३५००	३५००	१०५००	
२४	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५००	५००	५००	१५००	
२५	आकस्मिक पशु उपचार (प्राकृतिक प्रकोप महामारी रोग नियन्त्रण)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५००	५००	५००	१५००	

२६	कृत्रिम गर्भाधान उपकरणहरु खरिद तथा लिक्वीड नाईट्रोजन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३००	३००	३००	९००
२७	कृषक भ्रमण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५००	०	५००
२८	कृषक सँग कृषि मन्त्री कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२००	२००	२००	६००
२९	कृषि जैविक विविधताहरुको Documentation कार्यक्रम (साझेदारीमा) प्रकाशन समेत	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५००	५००	५००	१५००
३०	कृषि प्राविधिकहरुलाई नविनतम कृषि प्रविधि सम्बन्धि छिमेकी राष्ट्रमा अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	७५०	०	०	७५०
३१	कृषि प्राविधिकहरुलाई नविनतम कृषि प्रविधि सम्बन्धि तालिम तथा भ्रमण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	२१००	१४००	१४००	४९००
३२	कृषि विकास कार्यक्रमहरुको विभिन्न सरोकारवालाहरुसँगको अनुगमन भ्रमण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	३५०	३५०	३५०	१०५०
३३	कागती खेती मिसन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	१९००	१९००	३८००	७६००
३४	खेर गएका सार्वजनिक जग्गाहरुमा फलफुल खेती प्रवर्धन कार्यक्रम (साझेदारीमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	४०००	४०००	४०००	१२०००
३५	खाद्यान्न बीउ आतमनिर्भरका लागि उन्नत वीउ उत्पादन आयोजना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	७५००	७५००	७५००	२२५००
३६	गुठीका मठ मन्दिर-भवनहरुको मर्मत तथा गुठीका जग्गाहरुको खोजबिन गरी विवरण अद्यावधिक	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१६०	१६०	१६०	४८०
३७	गरिवी निवारण सम्वन्धी कानून (नीति, ऐन, नियमावली), गरिव पहिचान मापदण्ड निर्माण कार्य	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१००	०	१००
३८	चैते धान बिशेस सहयोग कार्यक्रम (क्षेत्र विस्तार तथा उत्पादकत्व बृधि)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	हेक्टर	५०००	०	०	५००००	५००००
३९	चौमासिक कार्यक्रम प्रगति समिक्षा गोष्ठी sanchalan	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	३००	३००	३००	९००
४०	जनचेतनामुलक पम्पलेट, बुकलेट तथा अन्य प्रचार सामग्रीहरु प्रकाशन तथा वितरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२००	२००	२००	६००

४१	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२२	३३००	३३००	०	६६००
४२	नदि कटानले क्षति भएका जग्गाको नाप, नक्सांकन तथा अभिलेख तयारी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१०००	०	१०००
४३	नदि कटानले क्षति भएका जग्गाको लगत संकलन पश्चात व्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	३००	०	३००
४४	नीति, कानुनी प्रबन्ध, मापदण्ड तथा Regulation तयारी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००	३००	-३००	३००
४५	प्रदेश सहकारी कानून (नियमावली) तयार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	३००	०	३००
४६	प्रदेशभरिका संभावित बालीहरुको समस्यामा आधारित प्रविधि संगालो प्रकाशन (खाद्यान्न, तरकारी, फलफुल)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१५००	०	०	१५००
४७	प्रादेशिक कृषि विकास रणनीतिक योजना तयारी (NASDP को सहकार्यमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१०००	०	१०००
४८	प्रादेशिक भू उपयोग निमित्त र योजना तयार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१२००	०	१२००
४९	प्रादेशिक भेटेरिनरी नियमन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१४	६००	७५०	७५०	२१००
५०	प्राविधिक ट्राभलिङ्ग सेमिनार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५००	०	५००
५१	पशु उपचार तथा रोग निदानको लागि औषधी उपकरणहरु खरिद	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२०००	२०००	२०००	६०००
५२	पशु रोग सर्भिलेन्स	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१४	१२००	१५००	१५००	४२००
५३	पशु सेवा सम्बन्धी ऐन नियम कानून मापदण्ड र निर्देशिका तयारी र छलफल अन्तरक्रिया	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००
५४	पशुपन्छी, पशुजन्य पदार्थ, लगायत सो संग सम्बन्धीत तथाङ्कहरु संकलन तथा अध्यावधिक गर्ने	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	८	२००	४००	२००	८००
५५	बगर खेती विकास तथा प्रवर्धन आयोजना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	२५००	५०००	२५००	१००००
५६	भेडा विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२०००	२०००	२०००	६०००
५७	भूमि बैंकको स्थापना तथा संचालन बारे सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५००	०	५००

५८	मेची, कोशी राजमार्ग कोरिडोर लक्षित फलपूल, तरकारी र व्यापारिक वाली विस्तार आयोजना (NASDP सँग सहकार्यमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	१२५००	१२५००	२५०००	
५९	मेला, प्रदर्शन, महोत्सव, दिवस, कार्यशाला गोष्ठी आदि संचालन तथा सहभागीतामा सहयोग (साझेदारी)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	७	३००	६००	१५०	१०५०	
६०	मेला/महोत्सव/प्रदर्शनी/फेस्टिबल/दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	६००	६००	६००	१८००	
६१	माटोको परिक्षण र नक्सांकन आयोजना (जी.आई.एस. नक्सांकन) प्रकाशन समेत	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	९०००	०	९०००	
६२	मोबाईल मार्फत अत्यावश्यक जानकारी कृषकमा हस्तान्तरण (आकस्मिक व्यवस्थापन प्रयोजन)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	८००	८००	
६३	मौरी पालन श्रोत केन्द्र विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	२५००	१५००	१०००	५०००	
६४	याक/चौरी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
६५	राष्ट्रिय कृषि विकास सम्बन्धी कृषि प्राविधिक कर्मचारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण (ट्राभलिंग सेमिनार)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	७००	७००	७००	२१००	
६६	व्यवसायीक गाई फार्महरुमा सेक्स सिमेन खरिद तथा वितरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	६०००	३३०००	०	०	३३०००	
६७	व्यवसायीक गाई भेसी फार्महरुमा काउमेड एवं टिट डिपिङ्ग सेट वितरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५००	०	५०००	०	५०००	
६८	व्यवसायीक पशु फार्महरुमा एकिकृत घुम्टि विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१०००	२०००	२०००	५०००	
६९	विदेश बाट फर्केका उद्यमशील बन्न चाहने भूमिहिन सुकुम्बासीलाई सीपमा आधारित क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (२ महिना तालिम)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	४००	०	४००	
७०	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट क्लिनिक संचालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५५	४५००	७५००	४५००	१६५००	
७१	विभिन्न स्थानहरुमा माटो परिक्षण शिविर संचालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५५	१५००	२५००	१५००	५५००	
७२	स्थानिय तहको लागत सहकार्यमा प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१४	०	४२००	०	४२००	

७३	स्थानीय एफ एम+टि.भी. बाट कृषि कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४००	४००	४००	१२००	
७४	स्थानीय तहको लागत सहभागितामा प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रम (नमुना कृषि फार्म स्थापनार्थ सहयोग)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२५	२५०००	२५०००	१२५००	६२५००	
७५	सुन्तलाजात बगैचा व्यवस्थापन एवम सुदृढीकरण आयोजना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	५०००	५०००	५०००	१५०००	
७६	सफटवेयर निर्माण तथा कृषि तथ्यांक अद्यावधिक कार्य (प्रकाशन समेत)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	४००	४००	४००	१२००	
७७	हिउँदे/बर्षे/वहुवर्षिय घाँसको विउँ/बेर्ना/ विरुवा सेट्स वितरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	हेक्टर	६००	१००००	१००००	१००००	३००००	
७८	किसान र रुग्ण कृषि फर्महरुका लागि सहूलियतपूर्ण ऋण सहायता	--	अन्य	२५२११	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५००००	०	०	५००००	
७९	अलैची नर्सरी तथा बगान सुदृढीकरण आयोजना	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	पटक	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
८०	अलैची प्रशोधन केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
८१	उन्नत गाई/भैसी श्रोत केन्द्र विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	३	०	३००००	०	३००००	
८२	उन्नत घाँस खेतको आधारमा अनुदान उपलब्ध गराउने	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	हेक्टर	२००	३०००	४०००	३०००	१००००	
८३	उन्नत बीउ विजन, उत्पादन सामग्रीहरुमा सहयोग (५० प्रतिशत अनुदान)	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	पटक	३	२००००	२००००	२००००	६००००	
८४	एक कृषि सहकारी एक कृषि मोडेल फर्म कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१४	१८७५०	३७५००	-३७५०	५२५००	
८५	कफी खेति विस्तार कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३५००	३५००	३५००	१०५००	
८६	कृषि/पशु सहकारी, संघ संस्थाको साझेदारीमा सामुदायीक पशु सेवा केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	१४	०	१४०००	०	१४०००	
८७	किबी खेती पवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२०००	२०००	२०००	६०००	
८८	घाँस खेतको लागि सिंचाइ व्यवस्थापन गर्न सोलार बोडिङ्गको लागि ७५% अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	०	५०००	०	५०००	
८९	चन्द्रडाँगी फार्मको DPR तथारी	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	०	०	५००	
९०	चन्द्रडाँगी फार्मको मत्स्य ह्याचरी निर्माण	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१५००	०	१५००	

९१	चन्द्रडाँगी फार्मको माटो परीक्षण सेवा स्थापना	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१०००	०	१०००
९२	च्यापकटर मेशिन खरिदमा ७५% अनुदान मोटर सहित	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१००	०	५०००	०	५०००
९३	टि.एम.आर.मेशिन खरिदमा ७५% अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	०	१००००	०	१००००
९४	फलफुल तरकारी श्रोत केन्द्रहरु बिकाश कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	१००००	१००००	१००००	३००००
९५	फलफुल प्रशोधन केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	३	५०००	५०००	५०००	१५०००
९६	बाखाको बृहत्तर पकेट कार्यक्रम सहकारी/ समुह/समितिको सहकार्यमा संचालन गर्ने	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	प्याकेज	५	०	७५०००	०	७५०००
९७	बाखाको श्रोत केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	प्याकेज	५	०	७५०००	०	७५०००
९८	मल्टिफन्सन ग्रास हार्भेस्टर खरिदमा ७५% अनुदान	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	१	०	०	१५००	१५००
९९	माटो परीक्षण सेवा (Lab/Mini Lab) स्थापनामा सहयोग	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	२५००	५०००	२५००	१००००
१००	मिल्किङ पार्लरको स्थापनामा ७५% अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	३०००	०	३०००
१०१	मिल्किङ मेशिन खरिदमा ७५% अनुदान	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	२०	०	५०००	०	५०००
१०२	यूवा लक्षित कृषि व्यवसाय विकास आयोजना (महिला, सीमान्तकृत समेत)	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	३००	२००००	२००००	२००००	६००००
१०३	व्यवसायीक बंगुर फार्महरुलाई गोठ/खोर निर्माण/जैविक सुरक्षा तथा सुदृढिकरण सुधारमा अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२५	०	७५००	०	७५००
१०४	व्यवसायीक अण्डा उत्पादन गर्ने व्यवसायीक फार्महरुलाई जैविक सुरक्षा तथा खोर सुधार अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	०	५०००	०	५०००
१०५	व्यवसायीक बंगुर प्रवर्द्धन प्रादेशिक अभियान कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	०	७५०००	०	७५०००
१०६	व्यवसायीक बाखा फार्महरुमा डिपिङ ट्याङ्क निर्माणमा अनुदान	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	५०	०	५०००	०	५०००
१०७	व्यवसायीक बाखा फार्महरुमा बोयर बोका खरिद तथा वितरण	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१००	०	१००००	०	१००००

१०८	व्यवसायीक बाख्रा फार्महरुलाई गोठ/ खोर निर्माण/जैविक सुरक्षा तथा सुदृढिकरण सुधारमा अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	०	७५००	०	७५००
१०९	व्यावसायिक पशु फार्महरुलाई गोठ। खोर निर्माण तथा सुदृढिकरण सुधारमा अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४०	०	२००००	०	२००००
११०	व्यावसायिक फलफुल बगैँचा स्थापना सहयोग (प्रस्तावनामा आधारित)	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	१००	१५०००	३००००	१५०००	६००००
१११	सक्रिय कृषि तथा सहकारी संस्था, समिति र अन्य संस्थाहरु र कृषकहरुसँग सहकार्यमा व्यवसायिक गाई भैसी पालन कार्यक्रम अनुदान	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	३०	०	६००००	०	६००००
११२	सघन वाली विकास आयोजना (धान, मकै गहुँ)	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	पटक	३	१००००	१००००	१००००	३००००
११३	सहरी तरकारी खेति प्रबर्धन कार्यक्रम (माहा, उपमहा, नगरपालिका संग साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	६	३०००	३०००	३०००	९०००
११४	साइलेज तथा हे प्रविधिमा ७५% अनुदान सहयोग	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	२०	०	०	२००००	२००००
११५	साना सिंचाई विशेष कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	संख्या	३००	३००००	३००००	३००००	९००००
११६	सामुदायीक वन तथा खेर गएको जग्गामा घाँस खेति विकास	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	०	०	५०००	५०००
११७	हुलाकी मार्ग लक्षित दुग्ध उत्पादन तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	०	५७५००	०	५७५००
११८	हुलाकी राजमार्ग कोरिडोर लक्षित व्यवसायिक तरकारी उत्पादन आयोजना	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५०००	५०००	५०००	१५०००
११९	हार्डब्रिड मकै खेती विस्तार आयोजना (Area based cash incentives) क्षेत्र विस्तार	--	अन्य	२६४१३	समपुरक अनुदान	पटक	२	५०००	५०००	०	१००००
१२०	१ हे. क्षेत्रफल भन्दा बढी जलासयमा मत्स्य उत्पादन सहयोगी औजार, उपकरणहरुमा ५० प्रतिशत अनुदान (साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	पटक	३	४०००	४०००	४०००	१२०००
१२१	१००० लिटरको चिलिङ्ग भ्याट जेनेटर सहित खरिदमा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	०	१६०००	०	१६०००



१२२	२००० लिटरको चिलिङ्ग भ्याट जेनेटर सहित खरिदमा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	०	१००००	०	१००००	
१२३	५०० लिटरको चिलिङ्ग भ्याट जेनेटर सहित खरिदमा ७५% अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	०	१००००	०	१००००	
१२४	Agrimart स्थापनाको लागि सहयोग (साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
१२५	Agrotourism Promotion Program	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	संख्या	१०	१७५००	१०५००	७०००	३५०००	
१२६	Auction Center स्थापना सहयोग	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००००	३००००	-३००००	३००००	
१२७	CAA मार्पत साना कृषि व्यवसायिक परियोजना सञ्चालन	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३०००	३०००	३०००	९०००	
१२८	Protected Horticulture promotion Program	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	संख्या	३	२५०००	२५०००	२५०००	७५०००	
१२९	अदुवा खेती प्रवर्धन कार्यक्रम (सफाई, ग्रेडिग मेशिनरी उपकरण ७५ अनुदानमा सहयोग समेत)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	४०००	४०००	४०००	१२०००	
१३०	अदुवा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	५०००	५०००	०	१००००	
१३१	आलु भण्डारणको लागि रस्टिक स्टोर भण्डार निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	४०००	१००००	६०००	२००००	
१३२	कृषि उपज बजारीकरणमा सहकारीलाई ढुवानी साधनमा ५० प्रतिशत अनुदान (साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	९०००	१२०००	९०००	३००००	
१३३	कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	संख्या	२०	२००००	१००००	१००००	४००००	
१३४	कृषि यन्त्र, उपकरण तथा सामग्रीहरुमा ५० प्रतिशत अनुदान (साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१००	१८०००	२४०००	१८०००	६००००	
१३५	कोल्ड रुम स्थापनामा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	५०००	०	५०००	
१३६	खसीबोका संकलन केन्द्र निर्माण	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	संख्या	५	०	०	२५०००	२५०००	
१३७	खाद्यान्न अनाज भण्डारण गृह निर्माण सहयोग (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	५०००	१५०००	५०००	२५०००	
१३८	गाई फार्म तथा गाईको नश्ल सुधार अनुदान ( कम्तिमा १० वटा गाई पाल्ने कृषकलाई अनुदान )	--	अन्य	२६४२३	समानिकरण अनुदान	संख्या	९०	४५००	४५००	४५००	१३५००	

१३९	चन्द्रडाँगी विउविजन तथा दुग्ध विकास समितिमा लिक्वीड नाईट्रोजन प्लानट तथा पशु प्रजनन केन्द्र स्थापना	झापा - शिवसताक्षी नगरपालिका - चन्द्रडाँगी	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	संख्या	१	०	८००००	०	८००००	
१४०	जग्गा चक्लाबन्दी गरि ५ हे. भन्दा बढी क्षेत्रफलमा नया एकिकृत फार्म स्थापना गर्ने निजि कम्पनी लाई कृषि यन्त्रीकरण अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	१००००	१००००	५०००	२५०००	
१४१	जग्गा चक्लाबन्दी गरी खेती गर्ने कृषि सहकारीलाई जग्गा मिलाउन तथा यान्त्रिकरण सहयोग (५ हे. भन्दा बढी क्षेत्रफल)	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	संख्या	१०	१५०००	२५०००	१००००	५००००	
१४२	जैविक मल, सुक्ष्म तत्व प्रागांरिक मल उत्पादन कारखाना स्थापना र संचालन(निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	६०००	६०००	६०००	१८०००	
१४३	जैविक विषादी उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा र संचालन (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	संख्या	३	५०००	५०००	५०००	१५०००	
१४४	जिवित पशुपन्छी ढुवानीको लागि सुबिधायुक्त सवारी साधन खरिदमा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	२५००	२५००	
१४५	डेरी उद्योगको सहकार्यमा दुग्ध ढुवानी साधन खरिदमा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	०	०	२००००	२००००	
१४६	डेरी पसल सुधारमा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	०	०	७५००	७५००	
१४७	थामडाँडा टेम्के सिलिगचुंग कृषि सहकारी (TTS Ltd) भोजपुर -चियाखेती विस्तार, कारखाना निर्माण र ढुवानी साधनका लागि अनुदान	--	अन्य	२६४२३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२००००	०	०	२००००	
१४८	धरान कृषि बजारमा द्रुततर विषादी मापन प्रयोशाला स्थापना (साझेदारीमा)	सुनसरी - धरान उप महानगरपालिका -	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५०००	०	५०००	
१४९	नगदे बाली भण्डारणका लागी साझेदारीमा Warehouse निर्माण तथा संचालन	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३५००	३५००	३५००	१०५००	
१५०	पशुजन्य पदार्थ उत्पादन, विविधिकरण र बजारिकरणमा अनुदान सहयोग	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	०	०	२००००	२००००	

१५१	बाली विशेष भण्डार गृह (Mini Cold Sotre, कोल्ड चेम्बर आदी साझेदारमा निर्माण )	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	५०००	५०००	५०००	१५०००
१५२	बीउ उत्पादन ग्रेडिंग, भण्डारण, प्रशोधन कार्य ( साझेदारमा आधुनिकीकरण सहयोग)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	५०००	५०००	५०००	१५०००
१५३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रको सुदृढिकरण गर्ने	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	संख्या	८	०	४००००	०	४००००
१५४	माछा ह्याचरी स्थापना तथा क्षमता आभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	४०००	४०००	४०००	१२०००
१५५	मासु ढुवानीको लागि रेफ्रिजेरेसन सवारी साधन खरिदमा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	१००००	०	१००००
१५६	मासु पसल सुधारमा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	संख्या	५०	०	०	१२५००	१२५००
१५७	मासु बजार व्यवस्थापन	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	८	०	०	४००००	४००००
१५८	मिटमार्ट स्थापनामा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	०	१२०००	०	१२०००
१५९	मिल्क एनालाईजर मेशिनमा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	०	०	४५००	४५००
१६०	रबर खेती विस्तार आयोजना	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	२००००	०	२००००
१६१	वैकल्पिक तथा सौर्य उर्जा प्रणाली तथा थोपा सिंचाई प्रणालीमा ५० प्रतिशत अनुदान (साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	संख्या	१००	१५०००	२००००	१५०००	५००००
१६२	शीतभण्डार घर निर्माण(निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	२५०००	२५०००	२५०००	७५०००
१६३	स्थानिय निकाय/निजी/सहकारीको साझेदारीमा पशु बद्यस्थल निर्माण सुधार	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	०	०	५००००	५००००
१६४	स्थानिय निकाय/सहकारी/समितिको साझेदारीमा पशु हाटबजार निर्माण सुधार	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	०	०	२००००	२००००
१६५	सुपारी प्रशोधनका लागि उपकरण सहयोग (साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	४०००	४०००	२०००	१००००
१६६	सहकार्यमा ग्रामिण कुखुराको ह्याचरी स्थापनामा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	३०००	०	३०००
१६७	सहकार्यमा बंगुर र बाखाको दाना उद्योग स्थापनामा	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	२००००	२००००
१६८	सहकारी/सार्वजनिक/निजी साझेदारीमा दुग्ध पाउडर प्लान्ट स्थापनामा अनुदान	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	संख्या	१	०	१०००००	०	१०००००

१६९	सहकारी/सार्वजनिक/निजी साझेदारीमा साना डेरी प्रशोधन केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	०	०	२००००	२००००	
१७०	सहकारीको सहकार्यमा नमुना Custom Hiring Center स्थापना र संचालन (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	२५०००	२५०००	२५०००	७५०००	
१७१	साना चिया प्रशोधन केन्द्र स्थापना (५० प्रतिशत साझेदारीमा)	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	पटक	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
१७२	साना मेसिनरी औजार उपकरण (५० प्रतिशत अनुदानमा ) वितरण	--	अन्य	२६४२३	समपुरक अनुदान	पटक	३	१००००	१००००	१००००	३००००	
१७३	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	--	अन्य	२७२१९	समानिकरण अनुदान	संख्या	२०	०	०	१०००	१०००	
१७४	मिक्काखोला गा पा १ लापुङ खोलाबाट लिवाङ खोक्लिङ सिचाँई	ताप्लेजुङ --	अन्य	३११५५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००	३००	५००	१०००	
१७५	चागे ढुंगेसागु माडमाया बृहत सिचाँई अा योजना ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ --	अन्य	३११५६	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२००	३००	५००	१०००	
१७६	प्रदेश सहकारी रजिष्टारको कार्यालय स्थापना र संचालन	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	७०००	७०००	७०००	२१०००	
कुल जम्मा								६८६६१०	१४८२४६०	७७०४१०	२९३९४८०	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम ( ७०१३५३९१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५२.३३	६५२.३३	६५२.३४	१९५७	
२	डेस्कटप कम्प्युटर सेट खरिद( प्रिन्टर सहित )(मेशीनरी औजार )	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३४७	१३४७	१३४७	४०४१	
३	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४९७.६७	१४९७.६७	१४९७.६६	४४९३	
४	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२३०	२२३०	२२३०	६६९०	
५	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३२.३३	२३३२.३३	२३३२.३४	६९९७	
६	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१६.६७	१६१६.६७	१६१६.६६	४८५०	
७	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११००	११००	११००	३३००	
८	तलव	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२९१.३३	३२९१.३३	३२९१.३४	९८७४	
९	तलव	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००४.३३	१००४.३३	१००४.३४	३०१३	
१०	तलव	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६७९.६७	३६७९.६७	३६७९.६६	११०३९	
११	स्थायी कर्मचारीको तलव	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०१४	२०१४	२०१४	६०४२	
१२	तलव	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३	
१३	निजामती कर्मचारीको पोशाक(पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारी)	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१४	निजामती कर्मचारीको पोशाक(पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारी)	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५.३३	५५.३३	५५.३४	१६६	
१५	पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारीका लागी पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
१६	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
१७	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	

१८	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५
१९	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
२०	पोशाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
२१	पोषाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५
२२	स्थानिय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८.६७	१०८.६७	१०८.६६	३२६
२३	स्थानिय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२	४२	४२	१२६
२४	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२.३३	४२.३३	४२.३४	१२७
२५	एसी र ह्युमीडिफायर खरिद गरी प्रयोगशालामा रुम जर्मिनेटर निर्माण एवम् संचालन	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
२६	प्रयोगशालाको हाताभित्र बोर्डको जडान एवं यसमा मोटरको जडान	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०५	३०५	३०५	९१५
२७	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
२८	महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०	८०	८०	२४०
२९	महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८	८८	८८	२६४
३०	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
३१	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६	१०८
३२	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
३३	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२	७२	७२	२१६
३४	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७.३३	६७.३३	६७.३४	२०२
३५	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६
३६	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
३७	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६	४६	४६	१३८
३८	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
३९	कृषि उपज बजार समस्या समाधान सम्बन्धि बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८
४०	खरीद समिति लगायत कार्यालयमा हुने अन्य बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
४१	तालिम पाठ्यक्रम बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
४२	पाले पहरा को लागि भत्ता(अन्य)	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६
४३	पाले पहराको लागि भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०

४४	भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
४५	भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
४६	जारको पिउने पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८	१८	१८	५४
४७	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
४८	जोखिम लगायतका भत्ता द्रव्यस्रढ	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५	६५	६५	१९५
४९	धारा महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५
५०	धारा महसुल(धाराको महसुल)	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६
५१	प्रदेश तहमा बहुपक्षीय कृषि प्रसार तथा अनुसन्धानको विस्तार तथा क्षमता अभिवृद्धि	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०००	३०००	३०००	९०००
५२	प्रयोगशालाको लागि विजुली महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६
५३	प्रादेशिक कृषि योजना तर्जुमा तथा तथ्यांक संकलन एवं व्यवस्थापन	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
५४	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८.३३	३८.३३	३८.३४	११५
५५	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८	५८	५८	१७४
५६	पानी तथा विजुली महसूल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९१.३३	९१.३३	९१.३४	२७४
५७	पानी बिजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५८	बिजुली महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
५९	बिजुली महसुल(धाराको महसुल)	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६
६०	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०
६१	इन्टरनेट शुल्क ईमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
६२	इन्टरनेट शुल्क(ईमेल/ इन्टरनेट/ वेवसाइट)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
६३	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२
६४	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट(संचार महसूल)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२
६५	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६
६६	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
६७	टेलिफोन महसुल(टेलिफोन महसुल)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
६८	टेलिफोन महसुल(संचार महसूल)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६	२६	२६	७८

६९	बीउ भण्डार निरीक्षण (अनुगमन, मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३	६३	६३	१८९
७०	वेबसाईट खर्च(ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाईट)	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
७१	संचार	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
७२	सँचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
७३	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२	७२	७२	२१६
७४	हुलाक / कुरियर खर्च	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
७५	अनुगमनमा प्रयोग हुने गाडीको इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
७६	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२.६७	९२.६७	९२.६६	२७८
७७	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
७८	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०
७९	ईन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४	११४	११४	३४२
८०	ईन्धन मोविल(कार्यालयको इन्धन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५.३३	२५.३३	२५.३४	७६
८१	कार्यालयको गाडिको लागि इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८
८२	गाडी र मोटरसाईकलका लागि मोविल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
८३	गाडीको लागि डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८४	बीउ प्रमाणिकरण गर्न नमुना संकलन तथा परिक्षण गर्ने	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८
८५	मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१	२१	२१	६३
८६	मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८७	मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल(कार्यालयको इन्धन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४.६७	३४.६७	३४.६६	१०४
८८	सरुवा भएर जाँदाको भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
८९	चारपात्रे सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
९०	दुइपात्रे सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
९१	दुई पात्रे सवारी साधन मर्मत(सवारी साधन मर्मत)	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
९२	प्रयोगशाला उपकरण मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
९३	फर्निचर तथा अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५



९४	फर्निचर तथा अन्य मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
९५	मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०
९६	मेशिनरी उपकरण मर्मत ज्याला	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
९७	मेशीनरी उपकरण मर्मत(सवारी साधन मर्मत)	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
९८	संचार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३.३३	१२३.३३	१२३.३४	३७०
९९	संचालन तथा मर्मत संभार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१४	२१४	२१४	६४२
१००	सँचालन तथा मर्मत सम्भार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
१०१	सञ्चालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६.६७	८६.६७	८६.६६	२६०
१०२	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.६७	४.६७	४.६६	१४
१०३	सवारी साधन मर्मतको लागि पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७
१०४	इन्धन-अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०५	बिमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१०६	बीमा सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
१०७	बीमा सवारी साधन तथा तेश्रो पक्ष	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१०८	विमा (तेश्रो पक्ष समेत)	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१०९	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
११०	इन्धन	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१११	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
११२	बिमा	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
११३	संचार	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
११४	संचालन तथा मर्मत सम्भार	--	अन्य	२२२३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
११५	इन्धन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६.३३	८६.३३	८६.३४	२५९
११६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
११७	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
११८	कार्यालय संचालन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
११९	कार्यालय सन्चालनको स्टेशनरी तथा मसलन्द खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
१२०	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९८.३३	९८.३३	९८.३४	२९५
१२१	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००

१२२	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.६७	१३०.६७	१३०.६६	३९२
१२३	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०१.३३	१०१.३३	१०१.३४	३०४
१२४	चालु खर्च कार्यक्रमको लागि मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
१२५	टोनर तथा मसी(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
१२६	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१२७	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खरीद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
१२८	सवारी कर	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७
१२९	गोरुको लागि आहार	--	अन्य	२२३१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
१३०	Acetylene Gas सिलिण्डर खरिद	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१३१	Nitrous Oxide Gas सिलिण्डर खरिद	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१३२	अन्य इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
१३३	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१३४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
१३५	ग्यास सिलिन्डर रिफिल	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
१३६	ग्यास सिलिन्डर(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
१३७	जेनेरेटरको लागि डिजेल(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
१३८	मटितेल, ग्यास जेनेरेटरको लागि पेट्रोल आदी	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१३९	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७५	२७५	२७५	८२५
१४०	कम्प्युटर मर्मत तथा विद्युतीय मर्मतका लागी विशेषज्ञ सेवा करार	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
१४१	कार्यालय सहयोगी करार सवारी चालक करार	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१४२	प्रयोगशाला उपकरण मर्मतको लागि विशेषज्ञ सेवा करार	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
१४३	वेवसाईट डेभलप अपग्रेडीग र नविकरण	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
१४४	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८६.३३	३८६.३३	३८६.३४	११५९
१४५	ईण्टरनेट लगायत ईलेक्ट्रीकल समानको स्याहार संभार र व्यवस्थापन	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६

१४६	का.स. करार (व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०१	३०१	३०१	९०३
१४७	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४	६४	६४	१९२
१४८	कार्यालय सहयोगीको रिक्त पदको सेवा करारमा लिने( व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५४	१५४	१५४	४६२
१४९	महंगी भत्ता दृञ्जज्ञघ	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६
१५०	विजुली तथा पानी महशुल	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
१५१	स.चा. करार (व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८५.३३	८५.३३	८५.३४	२५६
१५२	स्थायी कर्मचारी एवं निजामति कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२	७२	७२	२१६
१५३	सरसफाइ सेवा करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
१५४	सरसफाइ सेवा करार( व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
१५५	सेवा र पशामर्श खर्च	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१५६	स्वीपर करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
१५७	दक्षता अभिवृद्धिको लागि प्राबिधिक भ्रमण अवलोकन ७ दिने कार्यालयका कर्मचारीहरु	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३.३३	६३.३३	६३.३४	१९०
१५८	कर्मचारी तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
१५९	कर्मचारी तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००
१६०	जलवायु परिवर्तन अनूकूलन तथा बाली विमा ६ कार्य दिने	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
१६१	सेवाकालिन तालिम ना.प्रा.स. /प्रा.स. ३० कार्य दिने	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३.३३	४३३.३३	४३३.३४	१३००
१६२	सहायक स्तर आई.पी.एम. पुनर्ताजगी तालिम ।	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
१६३	बार्षिक प्रगति समीक्षा/योजना तर्जुमा गोष्ठी (कृषि बजारहरुको)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
१६४	अगुवा कृषक तालिम-मौसम अनुसारका फलफुल तथा तरकारीको लागि)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
१६५	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
१६६	उध्दयम विकास मूल्य श्रृखला विप्लेषण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
१६७	च्याउ उत्पादन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
१६८	जिल्ला स्तर कृषक गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००

१६९	प्राङ्गारिक खेती र पर्माकल्चर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
१७०	पोष्ट हार्भेष्ट सम्बन्धी कृषकस्तर तालिम (३ दिने) -१ पटक	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१७१	योजना अधिकृतहरुलाई कृषि बजार मुल्य सम्बन्धि e-format मा प्रबिस्ट गर्ने प्रादेशिक स्तरको गोष्ठी तथा कार्यशाला	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१७२	रसायनिक विषादी न्यूनिकरण अन्तरकृया गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
१७३	व्यावसायिक तरकारी /फलफूल खेती	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
१७४	विजुली तथा पानी महशुल	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
१७५	विदेशबाट फर्किएका युवालाई तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३.३३	४३३.३३	४३३.३४	१३००
१७६	स्कूल हर्टिकल्चर कार्यक्रम सञ्चालन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
१७७	स्थलगत घुम्ती तालिम-किवि तथा भुईँस्याउ उत्पादन एव प्रशोधन)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
१७८	सार्वजनिक सुनुवाइ(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
१७९	सिप विकास जनचेतना तालीम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६०	३६०	३६०	१०८०
१८०	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१४	२१४	२१४	६४२
१८१	अन्तरवाली तथा उत्पादन प्रदर्शन	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६.६७	११६.६७	११६.६६	३५०
१८२	आलु टि.पि.एस./पि.वि.एस./उन्नत विउ उत्पादन तथा विक्रिवितरण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
१८३	आलङ्कारिक विरुवा उत्पादन तथा विक्रिवितरण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१८४	आवश्यक केमीकल्स तथा अन्य सामाग्री खरीद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१८५	उत्पादन सामाग्री सेवा	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६८०	६८०	६८०	२०४०
१८६	कृषि चुन तथा प्राङ्गारिक मल खरिद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०६.६७	२०६.६७	२०६.६६	६२०
१८७	गह्वा सुधार	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१८८	ज्यामी परिचालन (कीम्बु बगैचामा काटछाट मलखाद व्यवस्थापन गर्न प्रती हेक्टर ७३० जनाका दरले )	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३७.३३	३३७.३३	३३७.३४	१०१२
१८९	ज्यामी परीचालन	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.३३	१८३.३३	१८३.३४	५५०
१९०	ट्राईकोडर्मा उत्पादन (कल्चर संरक्षण)	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०

१९१	ढुवानी खर्च	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
१९२	तरकारी जर्मप्लाज्म संरक्षण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
१९३	तरकारी विरुवा उत्पादन तथा विक्रीवितरण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
१९४	तरकारी श्रोत/उन्नत विउ उत्पादन तथा विक्रीवितरण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१९५	पराले च्याउ बिउ उत्पादन	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
१९६	फलफूल जर्मप्लाज्म संरक्षण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
१९७	फलफूल रुटस्टक विरुवा उत्पादन	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१९८	फलफूल वगैचा स्यार संभार	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००
१९९	फलफूल विरुवा उत्पादन	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
२००	फलफूल विरुवा विक्री वितरण	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
२०१	मलखाद तथा अन्य सामाग्री खरीद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०
२०२	मलखाद तथा अन्य सामाग्री खरीद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
२०३	मलखादको गुणस्तर विश्लेषणको लागि रसायन खरिद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
२०४	माटो जाँचको लागि रसायन तथा ग्लासवयर खरिद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०	८०	८०	२४०
२०५	सुक्ष्म तत्व बिश्लेषणको लागि रसायन तथा ग्लासवयर खरिद	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
२०६	हरियो मल प्रयोग	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६	२६	२६	७८
२०७	प्रयोगशाला म्युजीयम स्थापना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
२०८	बंगुर कुखुरा सहकारी प्रबर्द्धन कार्यक्रम (पशु प्रजनन/ आहारा/ गोठ सूधार/ पशु स्वास्थ्य /बजारीकरण /क्षमता विकास)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२०९	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) आउटब्रेक नमूना संकलन तथा रिपोर्टिङ	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७३.३३	१७३.३३	१७३.३४	५२०
२१०	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) इन्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
२११	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) औषधी खरिद (जुका विरुद्ध भिटामिन)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७०	१७०	१७०	५१०
२१२	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) खोप कार्य संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०

२१३	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) खोप सामाग्री	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८.३३	११८.३३	११८.३४	३५५
२१४	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) रोग सम्बन्धी सूचना प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५
२१५	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)इन्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
२१६	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)खोप कार्य संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७२०	१७२०	१७२०	५१६०
२१७	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)खोप सामाग्री	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६०.६७	८६०.६७	८६०.६६	२५८२
२१८	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)रोग सम्बन्धी सूचना प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
२१९	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)आउटब्रेक नमूना संकलन तथा रिपोर्टिङ	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७३.३३	१७३.३३	१७३.३४	५२०
२२०	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)इन्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
२२१	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)औषधी खरिद (जुका विरुद्ध भिटाविन)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७०	१७०	१७०	५१०
२२२	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)खोप कार्य संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०
२२३	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)खोप सामाग्री	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८.३३	११८.३३	११८.३४	३५५
२२४	(राष्ट्रिय रानिखेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)रोग सम्बन्धी सूचना प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५
२२५	(वर्ड फलु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) DAITCC/RAITCC बैठक	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७०	१७०	१७०	५१०
२२६	(वर्ड फलु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)इन्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
२२७	(वर्ड फलु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)नमूना संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१७.६७	४१७.६७	४१७.६६	१२५३

२२८	१ हे. भन्दा वढी क्षेत्रफलमा किवि खेती विस्तारका लागि प्रस्तावनामा आधारित अनुदान (विरुवा खरिद, थोपा सिचाई, संरचना निर्माण अन्य)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
२२९	अदुवा बालीका रोग किरा ब्यावस्थापन बाली संरक्षण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२३०	अलैची बालीका रोग किरा ब्यावस्थापन बाली संरक्षण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०	
२३१	असल पशुपालन अभ्यास प्रवर्धन (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर/कुखुरापालन तालिम, सफा दूध उत्पादन तथा विविधिकरण तालिम, गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर/कुखुरापालन सम्वन्धि ब्यवहारिक तालिम)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२३२	आइ.पि.एम.एप्रोच प्रदर्शन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
२३३	आइ.पी.एम. संजालको सहकार्यमा वाली संरक्षण सचेतना मूलक कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
२३४	आक्समिक रोग आउटब्रेक नियन्त्रण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६९२.३३	८६९२.३३	८६९२.३४	२६०७७	
२३५	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२३६	आलु भण्डारणमा सुधार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२३७	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
२३८	उन्नत फलफूल खेती प्रविधि तथा फलफूल दशक सम्वन्धि रेडियोवाट प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२३९	एरियटर वितरण जडान एवं संचालन(प्रदेश नं.१,कृषि,भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
२४०	ओ.भि.वो.टी. लाई प्राविधिक सहयोग	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२४१	केन्द्रिय मत्स्य निकायको समन्वमा एक हप्ते तालिम(प्रदेश नं.१,कृषि,भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९१.६७	९१.६७	९१.६६	२७५	
२४२	केन्द्रिय मत्स्य निकायको समन्वमा नयाँ पोखरी निर्माण(प्रदेश नं.१,कृषि,भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	

२४३	केन्द्रिय मत्स्य निकायको समन्वयमा माछा मारी जिविकोपार्जन गर्ने समुदायको क्षमता अभिवृद्धि गरी जलीय जीव संरक्षण(नदी प्रणाली)मा टेवा पुर्याउने(प्रदेश नं. १, कृषि, भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६.६७	३६६.६७	३६६.६६	११००
२४४	कृषक सहजकर्तावाट कृषक पाठशाला संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६.६७	१०६.६७	१०६.६६	३२०
२४५	कृषक सहजकर्तावाट वाली उपचार शिविर संचालन ।	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
२४६	कृषि बजार सूचना तथा बालीनालीको तथ्यांक सम्बन्धि बाषिक पुस्तिका प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२४७	कृषि बजारका ब्यबस्थापक तथा पधदिकरिहरुको बजार अबलोकन भ्रमण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
२४८	कार्यक्रम खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०७.३३	२०७.३३	२०७.३४	६२२
२४९	कार्यालय प्रमुखको आवास व्यस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५८.३३	१५८.३३	१५८.३४	४७५
२५०	कार्यालय परिसरमा प्रतिकालय निर्माण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
२५१	कार्यालय परिसरमा वगैचा व्यस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
२५२	खाद्यन्न गोदाममा धबचभ चभअभषुत कार्यक्रमको प्रारम्भिक खाका सहित एषितप्लन गर्ने ( १ पटक	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
२५३	घुम्टी वाली उपचार शिविर संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०
२५४	घास सुकाउने टहरो निर्माण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
२५५	घाँसको विउ गुणस्तर प्रवर्द्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२५६	जैविक वानस्पतिक विषादिको प्रभावकारिता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२५७	तरल नाइट्रोजन भण्डारण तथा वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२५८	तालिम न्यूजलेटर प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
२५९	थोपा सिचाई प्रदर्शन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
२६०	दूध ढुवानी ब्यवस्थापन तथा दूध प्रशोधन केन्द्र स्थापना तथा सुद्विढीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२६१	नमूना आई.पि.एम. गाउं स्थापना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०



२६२	नर्सरी ब्लक तथा वगैचामा तारजाली	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३.३३	४३३.३३	४३३.३४	१३००
२६३	प्रयोगशाला निदान सेवा ९ल्याब रसायन तथा ग्लासवयर खरिद	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
२६४	प्रसार कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०
२६५	प्रादेशिक food balance sheet पुस्तिका प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२६६	प्रादेशिक प्रांगारिक मेला आयोजना गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३.३३	४३३.३३	४३३.३४	१३००
२६७	प्रादेशिक पेश्म्याप अध्यावधिक	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२६८	प्राविधिकबाट नियमित प्लान्ट क्लीनिक संचालन ३ जिल्ला	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
२६९	परिक्षण (गुणस्तर परिक्षण)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
२७०	पशु उत्पादन समाग्रिको गुणस्तर विप्लेषण, निर्धारण र नियमन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
२७१	पशु पालक कृषक वर्गिकरण मापदण्ड तयारी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
२७२	पशु सेवा कार्यक्रम प्रगति तथा तथ्याङ्क संकलन, रिपोर्टिङ र समन्वय	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९३.३३	२९३.३३	२९३.३४	८८०
२७३	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३४६.३३	४३४६.३३	४३४६.३४	१३०३९
२७४	फलफूल विक्री कक्ष व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२७५	फलफूल विरुवा माग तथा आपूर्ति व्यवस्थापन गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
२७६	बजार इण्टेलिजेन्स स्थापना तथा कार्यान्वयन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२७७	बजारबाट नमूना बीउ संकलन तथा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१	१	१	३
२७८	बार्षिक प्रगती तथा माटो विशेशाङ्क प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२७९	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
२८०	बाली संरक्षण प्रविधि पुस्तिका प्रकाशन रंगीन चित्रसहित प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
२८१	बाली संरक्षण प्रविधि, रोग, किरा शत्रुजिव, मित्रुजिव फ्लेस प्रिन्ट कलर प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
२८२	बिस्व खाद्य दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००

२८३	बीउ उत्पादन, गुणस्तर नियन्त्रण तथा भण्डारण सम्बन्धि प्रविधि पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
२८४	बीउ प्रमाणीकरण कार्यका लागि नमूना संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
२८५	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि स्थलगत घुम्ती कृषक तालीम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
२८६	मुख्य बालीहरुको लाभ लागत अध्यन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२८७	मलखादको गुणस्तर विश्लेषण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
२८८	मेसिनरीहरु मर्मत	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
२८९	माटो नमुना विश्लेषण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
२९०	माटो परिक्षण सिविर संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
२९१	माटो र विरुवाको नमुना संकलन तथा सुक्ष्म तत्व विश्लेषण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
२९२	मानव चहपहल हुने स्थानमा बिषादीका नकारात्मक असर संबन्धमा होर्डीङ्गबोर्ड स्थापना पहाडी जिल्लामा स्थापना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
२९३	मिसन कार्यक्रमहरु (ए आइ, डि सि आइ पि, बाख्रा, बंगुर) को अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
२९४	मोटर ग्यारेज व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२९५	मोरङ्क/सुनसरी जिल्लामा उखु बालीको रोग किरा ब्यावस्थापन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
२९६	याक विकास फार्मको आउटरिच कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२९७	रोग कीरा पहिचान र व्यवस्थापन सम्बन्धि रंगीन बुकलेट तथा पम्पलेट प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२९८	लक्षित वर्गका कृषकहरुलाई अनुदानमा फलफुल विरुवा वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
२९९	बुकलेट लिफलेट वुलेटिन आदी प्रकाशन तथा वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०
३००	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
३०१	वार्षिक पुस्तिका प्रकासन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०

३०२	विश्व माटो दिवश कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३०३	शौचालय सेफ्टि ट्याङ्की निर्माण तथा व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
३०४	स्क्रिन हाउस निर्माणमा अनुदान (रुटस्टक १, माउवोट १, र ग्राफटेड १ सहितको १ सेट)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
३०५	स्थानिय तहको समन्वयमा छाडा पशु ब्यवस्थापन/ पशु कल्याण प्रवर्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
३०६	स्थानिय निकायका पदाधिकारीहरुविच गार्डेनिङ्ग प्लानिङ्ग सम्बन्धि गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
३०७	सुन्तलाजात बगैचा ह्यस रोग किरा ब्यावस्थापन बाली संरक्षण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
३०८	सुन्तलामा PCR का लागी नमुना संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
३०९	समय समयमा प्रयोगशालाको पानीको गुणस्तर जाँच गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३१०	समस्याग्रस्त क्षेत्रमा अभियानमूलक बाली संरक्षण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
३११	सर्वे एण्ड सर्विलेन्स	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
३१२	सहकार्यमा बधशाला स्थापना ७ वटा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००
३१३	सहकार्यमा हाटबजार पूर्वाधार निर्माण तथा मरमत	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
३१४	सिंचाई पोखरी तथा नाली निर्माण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
३१५	सोलार हीटर खरिद तथा जडान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
३१६	विविध	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
३१७	अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
३१८	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३१९	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
३२०	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०
३२१	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१६.६७	३१६.६७	३१६.६६	९५०
३२२	कार्यक्रम सन्चालन अनुगमन मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००

३२३	कार्यक्रमको अनुगमन गरि प्रतिवेदन पेस गर्ने	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
३२४	बीउ उत्पादन, गुणस्तर नियन्त्रण तथा भण्डारण सम्बन्धि प्रविधि पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८६.६७	१८६.६७	१८६.६६	५६०
३२५	बीउ प्रमाणीकरण (गुणस्तर परिक्षण)	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३२६	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि केन्द्रबाट संचालित तालिम गोष्ठीमा सहभागि	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
३२७	मलको नमुना सङ्कलन तथा अनुगमन भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
३२८	माटो जाँचको लागि समन्वय तथा अनुगमन भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
३२९	माटोको उर्बाशक्ति नक्शा तयार कार्यक्रम सन्चालन भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३३०	रेफ्रि नमुना परिक्षण, बीउ बाली तथा भण्डार	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.६७	१०४.६७	१०४.६६	३१४
३३१	वाषर्िक पुस्तिका प्रकाशन (अन्य)	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३३२	सुक्ष्मतत्व नमुना सङ्कलन तथा अनुगमन भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३३३	कार्यक्रम संचालन भ्रमण	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
३३४	घुम्ती प्रयोगशाला मार्फत शिविर सन्चालन भ्रमण	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३३५	बीउ प्रमाणीकरणको अनुगमन तथा मूल्यांकन( अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम)	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५
३३६	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
३३७	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
३३८	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७६.६७	७६.६७	७६.६६	२३०
३३९	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३४०	सरुवा भएर जाँदाको भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३४१	अन्य प्रयोगशालाहरुको प्रशासकिय भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५

३४२	कृषि थोक बजारमा दैनिक मुल्य प्रसारणको लागि digital price display board उपलब्ध गराउने	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३४३	कार्यालयका कर्मचारीहरुका लागि विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८	१८	१८	५४
३४४	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च तथा अतिथि सत्कार एवं जलपान(अतिथि सत्कार तथा जलपान, भोज खर्च)	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
३४५	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च तथा अतीथी सत्कार एव जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
३४६	बिबिध	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
३४७	विविध	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३४८	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५
३४९	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.३३	०.३३	०.३४	१
३५०	५० प्रतिशत अनुदानमा मौरी गोलाघार वितरण	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
३५१	अनुगमन निरीक्षण	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३५२	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने नयाँ ब्लकको लागि चालु अनुदान	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३३.३३	६३३३.३३	६३३३.३४	१९०००
३५३	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने पकेटको लागि अनुदान	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७६६६.६७	२७६६६.६७	२७६६६.६६	८३०००
३५४	आधारचाका वितरण	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३५५	कन्ये च्याउको लागी पराल बफाउने मेशीन वितरण ५० प्रतीशत अनुदानमा	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३५६	कृषि पर्यटन प्रवद्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
३५७	गत आ.ब. सम्म परियोजना मार्फत स्थापना भएका पकेटको निरन्तरताको लागि चालु अनुदान	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५३३३.३३	२५३३३.३३	२५३३३.३४	७६०००
३५८	गत आ.ब. सम्म परियोजना मार्फत स्थापना भएका ब्लकको निरन्तरता अन्तर्गत चालु अनुदान	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८००	२८००	२८००	८४००
३५९	च्याउ उत्पादन टहरा निर्माण अनुदान ५० प्रतिशत अनुदान	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००

३६०	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेड हर्टिकल्चर प्रविधि विस्तार कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६६.६७	४१६६.६७	४१६६.६६	१२५००
३६१	औषधि तथा उपकरण गुणस्तर परिक्षण	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६००	६००	६००	१८००
३६२	अधुरो भवन निर्माण पूरा गर्ने	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६००	६००	६००	१८००
३६३	भूकम्पले क्षतिग्रस्त गोठ मर्मत जेङलामा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
३६४	स्याङ्बोचेमा बाच्छा बाच्छिका लागि गोठ निर्माण	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
३६५	कार्यालय छात्रावास भवन रंगरोगन	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
३६६	तालीम हल तथा छात्रावास मर्मत/ कपाउन्ड वाल सुधार खर्च	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३६७	भवन निर्माण/मर्मत	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
३६८	फर्निचर तथा पिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३६९	फर्निचर र फर्निचिङ	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
३७०	मर्मत तथा सम्भार	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३.३३	११३.३३	११३.३४	३४०
३७१	मोटरसाइकल खरिद	--	अन्य	३११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
३७२	क्यामेरा खरिद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
३७३	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार प्रयोगशाला भित्र रहने गरी डिजिटल वि.ओ.डी.इन्क्यूबेटर १ थान डिजिटल अटोक्लेभ १ थान वायरलेस प्रिन्टर १ थान पावर ब्याकअप इन्भर्टर २थान A.C.१थान लेमिनाफ्लो १थान प्रयोगशालाको लागि	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
३७४	डिजिटल थर्मोमिटर मिटर खरिद गर्ने	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
३७५	डिजिटल ब्यालेन्स	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
३७६	तल्लामा ट्रेस सेड निर्माण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
३७७	नया तथा पुरानो कार्यालय र आवास भवनको रंगरोगन	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००

३७८	पँखा, ट्रान्सफरमर, डि एस एल आर क्यामरा एवं मूलाको थ्रेशर, घास काटने मेशिन खरिद, शबमर्सिबल मोटर खरिद, एम वि प्लो तथा कल्टि खरिद, स्पेयर, पुर्निग स, ग्राफ्टीग नाइफ, सिकेचर, चाना काटने मेशीन, डिजिटल ब्यालेन्स, फल टिप्रे भर्याग, सोलार सिस्टम जडान	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२६.६७	१२६.६७	१२६.६६	३८०
३७९	प्याकहाउस स्थापना/संचालनमा अनुदान सहयोग -१ वटा	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६००	१६००	१६००	४८००
३८०	प्रयोगशालाको नमूना दर्ता कक्षमा म्चबधभच हरुको निर्माण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
३८१	फर्निचर तथा फिक्चर्स)	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
३८२	बजार ब्यबस्थापन सुध्रिदढिकरणको लागि विधुतीय उपकरण उपलब्ध गराउने	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
३८३	मेसीनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
३८४	व्यावसायिक फार्महरुको लागि पशु आहारा विकासमा यान्त्रिकरण सहयोग	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००
३८५	सवारी साधन चार पाग्रे खरिद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
३८६	सिड स्याम्पलर ( विभिन्न साइज)	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६
३८७	सोलार ड्रायर अनुदानमा वितरण (८५% अनुदानमा) -२० वटा	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८००	८००	८००	२४००
३८८	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने नयाँ ब्लकको लागि पूँजिगत अनुदान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५३३३.३३	२५३३३.३३	२५३३३.३४	७६०००
३८९	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने माछा ब्लकमा कम्तिमा ३० हेक्टर नयाँ पोखरी खन्नको लागि (ट्राउट वाहेक) प्रति हेक्टर ३ लाखको दरले अनुदान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०००	१२०००	१२०००	३६०००
३९०	कार्यालयको ग्राउण्ड फ्लोरको कोठा मर्मत ८ कोठा तथा वायरिङ व्यवस्थापन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
३९१	कार्यालयको परिसरमा बाटो निर्माण ढलान र कार्यालयको बगैचा (फुलबारी) निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
३९२	कार्यालयको हाताभित्र बिद्युत ट्रान्सफर्मर जडान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००

३९३	कार्यालयको हाताभित्र भएको टहरो हटाउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
३९४	गत आ.ब. सम्म परियोजना मार्फत स्थापना भएका ब्लकको निरन्तरता अन्तर्गत पूँजिगत अनुदान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५३३.३३	६५३३.३३	६५३३.३४	१९६००	
३९५	तारबारको लागि काँडे तार खरिद तथा आलु सुकाउने ड्रायर निर्माण एवं अधुरो विधुत लाइन विस्तार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५०	९५०	९५०	२८५०	
३९६	प्रयोगशाला भवनको अधुरो रँग रोगन पुरा गर्ने र फर्निचिङ गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
३९७	फार्मको उत्पादन ब्लकमा शौचालय निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
३९८	बारबन्देज गर्न तार पिलर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
३९९	सार्वजनिक निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
४००	पुजीगत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६६.६७	८६६.६७	८६६.६६	२६००	
४०१	पुरानो भवनको मर्मत	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
							कुल जम्मा	२१९०५२.५६	२१९०५२.५६	२१९०५२.८८	६५७१५८	





प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च (७०१३६३११) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	उपसचिव रा प द्वि	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१३९५	१११६	१११६	३६२७	
२	प्रदेश सचिव रा प प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२६५	२१२	२१२	६८९	
३	रा प अनडकित द्वितिय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	३१०	२४८	२४८	८०६	
४	रा प अनडकित प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	८२०	६५६	६५६	२१३२	
५	श्रेणी विहिन	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	५६५	४५२	४५२	१४६९	
६	शाखा अधिकृत रा प तृ	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६६२०	५२९६	५२९६	१७२१२	
७	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	८७०	६९६	६९६	२२६२	
८	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	६८	६८	६८	२०४	
९	प्रदेश मन्त्रि	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०८	२०८	२०८	६२४	
१०	स्वकिय सचिव	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२२	१२२	१२२	३६६	
११	पोशाक कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५५	०	०	५५०	५५०	
१२	महगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४४०	४४०	४४०	१३२०	
१३	कर्मचारी वैठक	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४०	२२५	१५०	२२५	६००	
१४	कर्मचारी प्रोत्साहन	--	अन्य	२११३५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	११९६	११९६	११९६	३५८८	
१५	पालो पहरा भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०	२०	२०	६०	
१६	शिशु स्यार भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	जना	१०	३०	३०	४०	१००	
१७	सामान्य वैठक	--	अन्य	२११४१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५०	१८०	३००	२७०	७५०	
१८	फर्निचर	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	३०	३०	३०	९०	
१९	सन्चार विजुलि धारा निजी सचिवालय बन्दोवस्ती	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४०	४०	४०	१२०	
२०	योगदानमा अाधारित विमा कोष	--	अन्य	२१२२३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८८	८८	८८	२६४	
२१	खानेपानी जडान तथा महशुल	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३२	३२	३२	९६	

२२	विद्युत महशुल जडान खर्च	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२००	२००	२००	६००	
२३	शुद्ध पिउने पानी जार मिनरल वाटर	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	दिन	१२	८०	८०	८०	२४०	
२४	इन्टरनेट जडान तथा इन्टरनेट महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१००	१००	१००	३००	
२५	चिठी पत्र पार्सल तथा कुरियर	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०	२०	२०	६०	
२६	टेलिफोन महशुल	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१८०	१८०	१८०	५४०	
२७	वेभसाइट होस्टिङ	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००	०	०	१००	
२८	इन्धन डिजेल	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	लिटर	६२५०	१४४	१४४	१६२	४५०	
२९	मोविल	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	१४	१४	२१	४९	
३०	सवारी साधन इन्धन पेटोल	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	२०००	७३.५	६३	७३.५	२१०	
३१	सवारी साधनको इन्धन डिजल	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	५०८	५०८	५०८	१५२४	
३२	सवारी साधनको लुब्रिकेन्टस	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	लिटर	३७०	७०	८४	१०५	२५९	
३३	सवारी साधन मर्मत जीप कार	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	६५०	६५०	३२५	१६२५	
३४	सवारी साधन मर्मत मोटरसाइकल	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२	२००	२००	८०	४८०	
३५	सवारी साधन तश्रो पक्षा वीमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५	१५०	०	०	१५०	
३६	सवारी साधन व्युवुक नविकरण	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	५०	५०	५०	१५०	
३७	मन्त्रालयमा रहेका मेशिनरि सामानहरु कम्प्युटर प्रिन्टर ल्यापटव मर्मत	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५०	९६	१४४	१६०	४००	
३८	भवन मर्मत	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	५६०	५६०	०	११२०	
३९	भवन रंगरोगन	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	६५०	१३००	०	१९५०	
४०	अन्य कार्यालय सम्बन्धी खर्चहरु	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२२०	२२०	२२०	६६०	
४१	एक वर्ष भन्दा कम खप्ने सामानहरु	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३३०	३३०	३३०	९९०	
४२	दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरु	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५००	३००	४००	३००	१०००	
४३	सवारी साधन वाहेकको इन्धन ग्यास	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१००	८९.४	७४.५	१३४.१	२९८	
४४	पत्रपत्रिका तथा कार्यासम्पादन सम्बन्धित पुस्तक	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	५०	५०	५०	१५०	
४५	मन्त्रालयको छपाइ खर्च	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	२००	२००	१००	५००	
४६	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	२८०	३६०	१६०	८००	
४७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	२२३१९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	३५	३५	३०	१००	
४८	अध्ययन तथा अनुसन्धान पुजिगत शिर्षकमा पनपरेको	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	१००	१००	०	२००	

४९	विज्ञ तथा सल्लाहकार सेवा	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८०	८०	८०	२४०
५०	सुचना प्रणाली विकास	--	अन्य	२२४१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	३००	१५०	०	४५०
५१	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१३	४०५	३२४	३२४	१०५३
५२	पोशाक सुविधा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१६	०	०	१६०	१६०
५३	स्विपरको सेवा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१३	२४०	१४४	२४०	६२४
५४	सहायक कम्प्युटर अपरेटर तथा टेलिफोन अपरेटरको सेवा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१३	३३०	२६४	२६४	८५८
५५	हलुका सवारी चालकको सेवा	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१३	३६५	२९२	२९२	९४९
५६	क्षमता विकास तालिम अधिकृत स्तर	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	५००	०	१०००
५७	क्षमता विकास तालिम सहायक स्तर	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	३००	३००	०	६००
५८	रिफेसर तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	२००	०	२००	४००
५९	प्रदेश स्तिरिय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	४५०	९००	४५०	१८००
६०	विभिन्न गोष्ठी सेमिनार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	९००	१३५०	४५०	२७००
६१	सार्वजनिक सुनवाडू कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३००	३००	३००	९००
६२	नियमित अनुगमन चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१२६	१६८	१२६	४२०
६३	नियमित अनुगमन तृतीय तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१५०	२००	१५०	५००
६४	नियमित अनुगमन द्वितीय तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१००८	१३४४	१००८	३३६०
६५	नियमित अनुगमन सचिव स्तिरिय प्रथम तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५	६०	६०	६०	१८०
६६	विशेष अनुगमन विशिष्ट तह	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५	४०	४०	४०	१२०
६७	अन्तरिक भ्रमण खर्च चतुर्थ तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	३०	३०	१५	७५
६८	अन्तरिक भ्रमण खर्च तृतीय तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	७२	७२	३६	१८०
६९	अन्तरिक भ्रमण खर्च द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	६४	६४	३२	१६०
७०	अन्तरिक भ्रमण खर्च प्रथम तह	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	२०	१०	२०	५०
७१	वैदेशिक भ्रमणमा प्रतिनिधित्व द्वितीय तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	४	०	१०००	०	१०००
७२	वैदेशिक सम्मेलनमा सहभागी प्रथम तह	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	३००	०	३००
७३	विशिष्ट व्यक्तित्व वैदेशिक भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	४००	०	४००
७४	अतिथि सत्कार खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	१७५	२२५	१००	५००
७५	अन्य शिर्षकमा नपरेका खर्चहरू	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१६	३०	२०	३०	८०
७६	कार्यालय सुरक्षा खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२०	१२०	१२०	३६०
७७	चियपाना खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५०	०	०	७५०	७५०
७८	मन्त्रालयको लागि नपुग घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२४०	२४०	२४०	७२०

७९	सवारि साधन भाडा	--	अन्य	२८१४३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	४०	४०	४०	१२०
८०	ग्यारेज पाले घर निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	०	०	१०००
८१	भवन मर्मत सम्भार	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	५००	५००	०	१०००
८२	अफिस टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	३७५	१२५	०	५००
८३	कुर्सी गद्दावाला	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	१८०	६०	०	२४०
८४	कुर्सी नेट व्याक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२५	२२५	१५०	०	३७५
८५	क्लोथ स्टेन्ड	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५	२०	१०	०	३०
८६	कार्पेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	मि.	४००	१९८	९९	९९	३९६
८७	टी टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५	५०	२५	०	७५
८८	तिन सिटे स्टिल सोफा	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	७५	०	०	७५
८९	दराज	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	२००	२००	०	४००
९०	पलङ्ग लो वेड	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	७५	५०	०	१२५
९१	प्लास्टिक कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१००	४५	१५	०	६०
९२	पुस्तकालयको लागि रयाक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	४८	०	०	४८
९३	स्टिल रयाक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	२२५	७५	०	३००
९४	सोफा सेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	३००	१००	०	४००
९५	जिप	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७०००	०	०	७०००
९६	मोटरसाइकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	१४५०	०	०	१४५०
९७	साइकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	६	५४	५४	०	१०८
९८	EPBA SYSTEM	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५०	०	०	१५०
९९	IP Camera system	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	०	०	१००
१००	ए सि	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	७	५००	२००	०	७००
१०१	कम्प्युटर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	१२००	४००	०	१६००
१०२	टिभी कलर यल इ डि	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	१००	५०	०	१५०
१०३	पङखा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१५	२१	१५	९	४५
१०४	प्रोजेक्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	७५	७५	०	१५०
१०५	प्रिन्टर कलर ठुलो	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	६०	३०	०	९०
१०६	प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	७	११०	४४	०	१५४
१०७	फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	१५०	१५०	०	३००
१०८	मेटल डिटेक्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	५०	०	०	५०

१०९	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	३३५	२०१	०	५३६	
११०	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	०	०	९००	
१११	बगैचा निर्माणा	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	०	०	२००	
११२	पुर्वाधार सम्रचनाको अायु थप हुने कार्यहरु	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	६००	४००	०	१०००	
११३	सडक पुल खानेपानी तटवन्ध सिचाइ उर्जा अध्ययन अनुसन्धान संभावित अध्ययन डि पि अार	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	६०	६०००	४०००	२०००	१२०००	
कुल जम्मा								४८०८९.९	३३४३१.५	२३०२८.६	१०४५५०	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च ( ७०१३६३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	किर्तिपुर बजार सामुदायिक भवन निर्माण, पथरी शनिश्चरे २	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
२	ठाकुर टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण, रंगेली न.पा. ५	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३	धुलिखेल सामुदायिक सेवा भवन निर्माण, इटहरी ९	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४	नयाँ बस्ति टोल सामुदायिक भवन निर्माण, त्रि.न.पा. १०	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
५	प्रणामी मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण, इटहरी ४	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
६	महिला सामुदायिक भवन निर्माण, इनरुवा न.पा. २	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७	सामुदायिक भवन निर्माण, ताप्ली ३	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८	सामुदायिक भवन निर्माण, थानिटोल, विराटनगर ४	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
९	सामुदायिक भवन निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा. ६	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१०	सामुदायिक भवन निर्माण, रौतामाइ ७	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
११	सामुदायिक भवन निर्माण, सुन्दर हरैचा न.पा. ११	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१२	सामुदायिक भवन निर्माण, त्रियुगा १३	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१३	सामुदायिक भवन निर्माण, इनरुवा न.पा. १	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	

१४	सामुदायिक भवन निर्माण, कटहरी २	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१५	सामुदायिक भवन निर्माण, दुहवी न.पा. ४	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१६	सामुदायिक भवन निर्माण, रौतामाइ १ डहर	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१७	अतिथि सदन निर्माण, दमक ३	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१८	आठराइ त्रिवेणी २ मा सामुदायिक भवन निर्माण, आठराइ त्रिवेणी २	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
१९	आठराइ त्रिवेणी ५ मा सामुदायिक भवन निर्माण, आठराइ त्रिवेणी ५	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
२०	आठराइ बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण, आठराइ गा.पा.१ सक्रान्तीबजार	संखुवासभा -- तेहथुम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
२१	आदिवासी जनजाति सभा भवन, चुलाचुली गा.पा.	इलाम -- इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
२२	इटहरी सभा हल निर्माण, इटहरी १०	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
२३	एकिकृत सूचना केन्द्र निर्माण, लिम्चुङ-बुङ गाउँपालिका	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२४	ओमकारेश्वर महिला सामुदायिक भवन, बुद्धशान्ति ३	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२५	क) प्रदेश प्रमुखको निवास परिसरमा खाजा घर निर्माण	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
२६	कचनकवल, ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण, कचनकवल, ४	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२७	कन्काइ मुक्तिघाट निर्माण शिवसताक्षी	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१००००	१००००	
२८	कभर्ड हल निर्माण, बेलका न.पा. ९	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२९	कुम्वायक आवश्यक भवन निर्माण यासोक, कुम्वायक गापा	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१७००	२५५०	४२५०	८५००	
३०	कुमाल समाज सामुदायिक भवन मर्मत संभार खादबारी -९ तुम्लीडटार	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४०	३६०	६००	१२००	
३१	कारागार भवन निर्माण, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
३२	किच्चकबध भगत सर्वोच्च सामुदायिक भवन निर्माण, भद्रपुर २	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	

३३	किराँत खिजोलुङ जिल्ला माडहिम परिसरमा आतिथ्य सत्कार भवन निर्माण शिवसताक्षी न पा १०	झापा - -	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४००	६००	१०००	२०००
३४	किराँत राई यायोक्खाले यलम्बर स्मृति संग्रहालयको भवन निर्माण, धरान नपा	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
३५	किरातेश्वर सामुदायिक भवन मिक्लाजुङ	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
३६	खिजिफलाटे एकिकृत सरकारी भवन निर्माण कार्यक्रम, खिजिदेम्वा गा प ५	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
३७	गन्दर्भ संग्रहालय सामुदायिक भवन निर्माण, कचनकवल २	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३८	गुरुआश्रम निर्माण, माड-सेबुङ ५ (क्रमागत)	इलाम - - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
३९	गान्धी आश्रम सामुदायिक भवन निर्माण, सुनवर्सी नपा ४	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
४०	घरेलु तथा साना उद्योग बिकास कार्यालय को भवन निर्माण	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
४१	चैनपुर न पा ६ मा सामुदायिक भवन निर्माण, चैनपुर न.पा. ६	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
४२	चारआली धाइजन सामुदायिक भवन मेची नगर	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
४३	चारापानेमा सामुदायिक भवन निर्माण, बिर्तामोड २	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
४४	चिसोपानी पंचमी कवर्ड हल निर्माण, माड-सेबुङ ( क्रमागत)	इलाम - - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
४५	छयर जोरपाटी गा.पा. २ मा सामुदायिक भवन निर्माण	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१३५०	२२५०	४५००
४६	जंगबिर श्रेष्ठ स्मृति सामुदायिक भवन निर्माण, अर्जुनधारा ११	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
४७	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ३० वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	संखुवासभा - - तेहथुम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००
४८	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ३५ वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४००	२१००	३५००	७०००



४९	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
५०	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
५१	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
५२	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
५३	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४५ वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
५४	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४५ वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
५५	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ५० वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५६	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ५० वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५७	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ५० वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	इलाम -- इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५८	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ६० वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	३६००	६०००	१२०००	
५९	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ७५ वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
६०	जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ८५ वटा , भवन निर्माण आवास प्रयोजन (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३४००	५१००	८५००	१७०००	

६१	जेष्ठ नागरिक सामुदायिक भवन निर्माण, बार्हदशी १	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
६२	जाते सामुदायिक भवन, लिमचुङबुङ गा.पा.	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
६३	जि.स.स. पाचथर कभर्डहल निर्माण	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
६४	तापेथोक सामुदायिक भवन निर्माण, फताङलुङ गा.पा.५	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
६५	ताप्ली पोखरी पर्यटकिय स्थल, ताप्ली २	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
६६	दुर्गा सामुदायिक भवन ग्वालडुबा बजार	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
६७	द्रोनाचार्य महिला वाल सामुदायिक भवन निर्माण, कचनकवल २	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
६८	दलित सामुदायिक भवन निर्माण, रोङ गा.पा.२	इलाम - - इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
६९	दलित सामुदायिक भवन निर्माण, विर्तामोड	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७०	देवीस्थान हिमाली सामुदायिक भवन निर्माण, भद्रपुर १	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७१	दिङला बजार बहुउद्येश्य धर्मशाला निर्माण षडानन्द नपा	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७२	नगर स्तरीय दलित संजाल समितिको भवन निर्माण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७३	नारदमुनि थुलुङ स्मृती सभाहल निर्माण, चौदण्डी गढी ४	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७४	नोना स्मृती सामुदायीक भवन बिराटनगर -६	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७५	पत्रकार महासघको भवन निर्माण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७६	पत्रकार महासंघको भवन निर्माण	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७७	प्रदेश स्थित विभिन्न सरकारी कार्यालयहरु माग भए अनुसार मर्मत सुधार	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
७८	परिया सेवा समाज सामुदायिक भवन निर्माण, धरान न.पा.८	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	

७९	परोपकार सामुदायिक भवन निर्माण, बन कार्यालय चोक, विराटनगर ३	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
८०	पवित्रहाडमा चिडियाखाना निर्माण, माङसेवुङ गा.पा.	इलाम -- इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
८१	पशुपति सामुदायिक भवन निर्माण, लखनपुर ८	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
८२	पुष्पाञ्जली सामुदायिक भवन निर्माण, सुन्दर हरैचा न.पा. ७	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
८३	पाथिभरा सामुदायिक भवन बिराटनगर -१	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
८४	फुलबारी सामुदायिक भवन निर्माण, शिवासतासी १	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
८५	बयारबनामा सामुदायिक भवन निर्माण, कचनकवल,७	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
८६	बसन्तपुर बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण ,लालीगुराँस न. पा. २	संखुवासभा -- तेहथुम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
८७	बहु साँस्कृतिक पञ्जा प्रतिस्थान हल निर्माण,	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
८८	बालुवाडीमा सामुदायिक भवन निर्माण, कचनकवल,७	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
८९	बि.पी. कोइराला सेवा केन्द्र सामुदायिक भवन निर्माण	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२१००	३१५०	५२५०	१०५००
९०	भिमसेन मन्दिर क्षेत्रमा सामुदायिक भवन निर्माण, विर्तामोड ४	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
९१	मकालु ३ मा सामुदायिक भवन निर्माण, मकालु गा. पा. ३	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
९२	मगर सामुदायिक भवन निर्माण ,केराबारी ३	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
९३	मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान भवन,	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००
९४	मदन स्मृति भवन निर्माण, चैनपुर न.पा. ६	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२०	१८०	३००	६००
९५	मूलखर्क सामुदायिक भवन निर्माण, सुनकोसी गा.पा.५	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
९६	महादुर्गा अतिथी सदन निर्माण, ग्वालडुब्बा	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००

९७	महालक्ष्मी न पा धनकुटामा आदिवासी जनजाती तथा जातिय संग्रहालय निर्माण	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
९८	महालक्ष्मी न पा धनकुटामा बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
९९	महालक्ष्मी न पा धनकुटामा स्थानीय साँस्कृतिक पहिचान खुल्ने पार्क निर्माण	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
१००	माइजेगमाइ १ नयाबजार मा आधुनिक भवन निर्माण, माइजेगमाइ गापा	इलाम -- इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१०१	माईको कोटी होममा मौदल्य सामुदायिक भवन निर्माण, कन्काई न.पा.४	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
१०२	मानेभन्जयाङ सामुदायिक भवन निर्माण, साकेला गापा	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००
१०३	माप्यो दुधकोशी गा.पा.२ मा सामुदायिक भवन निर्माण	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१०४	माहाकालेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण, मेचीनगर १०	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१०५	मिक्लाजुङ आवशिय भवन निर्माण रबि, मिक्लाजुङ गापा	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१७००	२५५०	४२५०	८५००
१०६	यातायात व्यवस्था कार्यालय को भवन निर्माण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
१०७	राधाकृष्ण सामुदायिक भवन, दमक १०	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
१०८	रामजानकी मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण, विराटनगर ४	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१०९	रामजानकी सामुदायिक भवन निर्माण, जतुवा, विराटनगर १४	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
११०	रावदलु भुसीङ सामुदायिक भवन निर्माण	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००
१११	रावदोलुमा सामुदायिक भवन निर्माण	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
११२	लक्ष्मी नारायण सामुदायिक भवन, कन्काई न.पा.८	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
११३	लिम्चुङबुङ गाउँपालिका बाराहामा सभाहल निर्माण गर्ने कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
११४	लिम्चुङबुङ गा.पा. बाराहामा सभाहल निर्माण	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००

११५	वृद्ध आश्रम भवन निर्माण, धर्मदेवी .पा. ५	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
११६	वालखा वजार सामुदायिक भवन निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
११७	विभिन्न निकाय बाट माग भै आए बमोजिम नयाँ भवन निर्माण	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
११८	श्री शिव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण, कन्काई न.पा.४	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
११९	श्री सहिद प्रतिष्ठान सामुदायिक भवन, इनरुवा न.पा. ३	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
१२०	श्री सहिद स्मृति संस्कृतिक सभा भवन, गैरीगाउ, इटहरी ४	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
१२१	श्री हरि सामुदायिक भवन, विर्तामोड २	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१२२	शहिद स्मृति तथा जनयोदा संरक्षण प्रतिष्ठान बालुवाटार भवन, शालिक लगायत, दमक	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१२३	शहिदपार्क सामुदायिक भवन निर्माण, चम्पादेवी ६	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१२४	शहीद स्मृती भवन निर्माणाधिन भवनका लागि विकास कार्यक्रम, इ.न.पा	इलाम -- इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
१२५	सगरमाथा कृषि बजार निर्माण पुरानो गाईघाट, त्रि.न.पा. १३	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१२६	सतासीधाममा सामुदायिक कवर्ड हल निर्माण, शिवासतासी	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१२७	सन्दकपुर देउराली बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण, सन्दकपुर गापा	इलाम -- इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१२८	सन्दकपुरमा हिलमा गेस्टहाउस निर्माण, सन्दकपुर गापा	इलाम -- इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१२९	सप्तरंगी बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण, सन्दकपुर २	इलाम -- इलाम	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१३०	सरस्वती सामाजिक हरिकीर्तन मण्डली को भवन निर्माण, दमक ८	झापा -- झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१३१	सल्यान नेचा बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन निर्माण	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	

१३२	सहिद राम प्रधान स्मृति भवन पूर्वधार निर्माण, बुद्धशान्ति १	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१३३	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण, दुधे, शिवासतासी ११	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१३४	सामुदायिक भवन निर्माण, फुङलिङ न पा ५	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१३५	सामुदायिक भवन निर्माण बिहीबारे, धर्मदेवी .पा. ९	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१३६	सामुदायिक भवन निर्माण, चौबिसे गा.पा. ७	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
१३७	सामुदायिक भवन निर्माण, कमल गा पा ७	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१३८	सामुदायिक भवन निर्माण, तोपगाछी ५	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१३९	सामुदायिक भवन निर्माण, भद्रपुर १	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१४०	सामुदायिक भवन निर्माण, हल्दिबारी १	झापा - - झापा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१४१	सिद्धी दास बाबा फुलबारी सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, फिदिम १२	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
१४२	सोलु दुधकुंड न पा ५ मा मदन भण्डारी फाउन्डेसन को तल्ला थप गर्ने	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१४३	हेभेन्ली पथ खादवारीमा सामुदायिक भवन निर्माण, खादवारी	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१४४	ढकाल चौक देखि डाडागाउ हुदै ईन्द्रेणी चोक जाने बाटो, शिवसत्ताक्षी -1, झापा	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१४५	४ स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१४६	अँगेरी खोला	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१४७	अजगरा खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१४८	अदुवा खोला नदी नियन्त्रण	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१४९	अधुवाखोला कटान नियन्त्रण	झापा - - विर्तामोड न.पा. १, झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१५०	अमहा सर्दु खोला बकलौरी ५	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	

१५१	अर्जुन धारा न.पा. वडा नं. २ र ३ को टाडटिङ्ग खोला क्षेत्र अन्तर्गत तटबन्धन निर्माण	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
१५२	अरुण नदी नियन्त्रण	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
१५३	अरुन नदी	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१५४	अरना खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१५५	इवा खोला नदी नियन्त्रण, मेन्छेम गापा ४	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१५६	उत्राही टोल त्रियुगा दोभान नदी नियन्त्रण त्रियुगा नपा ९	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१५७	उर्लाबारी वडा नं. ४ पश्चिमतिर बक्राखोलाबाट नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००
१५८	उर्लावारी ७ नं. वडा, सुधार केन्द्र छेउ नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००
१५९	उर्लावारी वडा नं. विशाल टोलमा नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००
१६०	कुइरी खोला र वाली खोला भल संरक्षण	मोरङ - - बेलबारी-११, मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१६१	ककरु नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१६२	कुटाङ पहिरो	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१६३	कन्काइ खोला नदी नियन्त्रण	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१६४	कमल कुमाले नदी नियन्त्रण चुलाचुली १	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१६५	कमल खोला कमल	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
१६६	कमल खोला नदी नियन्त्रण गरी तटबन्ध	झापा - - कमल ३ सिसावानी देखि वगाने टोल सम्म	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
१६७	कमल खोला नदी नियन्त्रण शिवसतासी नपा खण्ड	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
१६८	कमल बनियानी खोला, शिव साक्षी न.पा.	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००

१६९	कमला खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१७०	केर्खा खोला सर्वेक्षण तथा निर्माण कार्य	झापा -- कमला गा.पा.	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
१७१	कुशमा खोला रामधुनी ३	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
१७२	कृष्णखोला कटान नियन्त्रण	झापा -- गौरादह न.पा. ७,९, ग्वालडुस्वा, बैगुनधारा सडकखण्ड नजिक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१७३	केसलिया खोला	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००
१७४	कानेपोखरी ५ गापा बहत्तर विघे दुखि टोलको चिसाङ-खोलामा तटबन्ध	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
१७५	कानेपोखरी ५ गापा सुकुम्बासि बस्ती बेलवारी ८ गौथाले नाका	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१७६	काली खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१७७	किस्ने खोला नियन्त्रण	झापा -- गौरादह १,२,७-९, कमल १,२	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१७८	कोचेनी खोला	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००
१७९	कोदार खोल्सी	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१८०	कोशी भंगाले नदी नियन्त्रण	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१८१	खकुवा खोला	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१८२	खदम खोला (भालुकुडे र दारे खोल्सी), केरावारी ७ र १०	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००
१८३	खदम खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ -- केरावारी गापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
१८४	खरखरे खोला तटबन्ध दमक ८ (बनवाटिका दक्षिण)	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००



१८५	खैराझोरा खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१८६	खहरे खोला त्रियुगा ९	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१८७	खहरे खोला पहिरो नियन्त्रण नेचा सल्यान	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१८८	खादम खोला	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००
१८९	खावा खोला	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
१९०	खोरुङ्गा खोला नियन्त्रण, मेन्छेम गापा ३	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१९१	गेउरिया खोला कटान नियन्त्रण	झापा -- गौरादह १,४, झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१९२	गंगटे खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
१९३	गछिया खोला	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
१९४	गछिया खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ -- केरावारी गापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
१९५	गछिया खोला र उक्त खोलामा भएको पुल भएको स्थानमा तटबन्धन निर्माण	मोरङ -- मोरङ, विराटचौक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
१९६	गरुवा खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१९७	गुराँसे घटिनी कोलबोटे सिंचाइ योजना रौतामाइ ७	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१९८	गैरी गाउँ तारजाली तटबन्ध निर्माण, इटहरी ४	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१९९	गैरी गाउँ बुढी खोला तटबन्ध इटहरी ४	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
२००	गिदेरी खोला नदी नियन्त्रण बेल्का नपा ३-५	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२०१	गोकुण्डेश्वर खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, धनपा ५	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
२०२	गोल छाप्रे खोला नदी नियन्त्रण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००

२०३	गौरिया खोला कटान नियन्त्रण	झापा - - गौरादह न.पा. वडा नं. १,३,७,८ र गौरी गन्ज गा.पा. वडा नं. ५ र ६	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
२०४	घाग्रा नदी नियन्त्रण	झापा - - कन्काइ माइ न.पा. ९	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
२०५	घोरमुन्हा खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२०६	चतरा मुल नहर सुन्दर हरैचा २,३	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२०७	चेभुदु पहिरो नियन्त्रण सोताङ २	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२०८	चाजु खोला नियन्त्रण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२०९	चान्दु खोला कटान नियन्त्रण	झापा - - गौरादह न.पा. ५, चान्दु सिमसार क्षेत्र पश्चिम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२१०	चिसाङ खोला कानेपोखरी ५	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
२११	चिसाङ खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ - - लेटाङ गा.पा.	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
२१२	चिसाङ खोला, कानेपोखरी गा.पा. ५ कालीकोशी जहदा, समिर नाका	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००
२१३	चिसाङ-खोला बेलबारी ७ चिसाङ पुल देखि उत्तर दक्षिण दुवै तिर नदी नियन्त्रण	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२१४	छउडिया खोला रौतामाइ ७ नदि नियन्त्रण	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००
२१५	छिँडी खोला नियन्त्रण, चौदण्डी न.पा. ९	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२१६	जुटपानी खोला	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२१७	जुडी खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ - - ग्रामथाम गा.पा.	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
२१८	जुडी खोला नदी नियन्त्रण ग्राम थान ३	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००

२१९	जुडी खोलामा तटबन्ध निर्माण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
२२०	जसोदा खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२२१	जाली खरीद	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२२२	जाली बोरा खरीद	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
२२३	जाली बोरा खरीद	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
२२४	जाली बोरा खरीद	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२२५	झाप्रैखोला नदी नियन्त्रण बक्लौरी ४	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२२६	टेङ्ग्रा खोला मुसहरनिया बाँध सिचाइ योजना	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
२२७	टुड खोला संरक्षण कार्य, म्याङलुङ नपा १	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
२२८	ट्याङ्ग्रा खोला कटान नियन्त्रण दुहबी ११ तनमुना सेरेटोकी बलराम उराको टोल	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
२२९	ट्याङ्ग्रा खोलामा १५० मी. नदी नियन्त्रण (पश्चिम किनारमा) हेड बक्स भन्दा उत्तर, इटहरी वडा नं. ४ तालतलैया जानेबाटो	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
२३०	टाङटिङ खोला	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२३१	टिमाइ खोला तटबन्ध निर्माण मेची नपा ९	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२३२	ठेवा खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२३३	ठाटी पहिरो नियन्त्रण कटारी १३	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२३४	डर लोक्ना खोला बेलबारी ५ कसेनी बेलबारी ५ शनिहाट सम्म तटबन्ध	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२३५	डाँस खोला कानेपोखरी सुनवर्षि १,४ पथरी ६,३ रंगेली ९, ८	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२३६	डाँस खोला, पथरी शनिश्चरे न.पा. १० पशुपती नगर क्षेत्र जिरीखिम्ती पुल दक्षिण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
२३७	डाँस खोला, पथरी शनिश्चरे न.पा. ८, शुक्रवारे माझी टोल	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	

२३८	डिके खोल्सी	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२३९	ढोक्ले खोल्सी	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२४०	तटबन्ध (विरिङ्ग खोला) निर्माण	झापा -- झापा गा.पा. ६, कनकाई न.पा. ५, चप्रभारी दक्षिण बालुबधान उत्तर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
२४१	तटबन्ध निर्माण	झापा -- शिवसताक्षी न.पा. ७ गोल ग्राउण्ड	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
२४२	तटबन्धन निर्माण	झापा -- झापा गा.पा. २ सानो माई खाने पानीको तटबन्धन निर्माण	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
२४३	तटबन्धन, बाँध निर्माण	झापा -- झापा गा.पा. २ वालुवाटार गंगा खड्काको घर सम्म वायो इन्जिनियरिङ बाँध निर्माण	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२४४	तमाखे खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२४५	तेलिया खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ -- सुन्दर हरैचा गा.पा.	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
२४६	तावा कमला नदी नियन्त्रण कटारी कर्जन्हा	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२४७	तावा कमला बहुउद्देशीय नदी नियन्त्रण	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२४८	तावा खोला नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२४९	तोवु पहिरो नियन्त्रणछेस्काम महाकुलुङ गापा	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२५०	देउनिया खोला	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००

२५१	देउनिया खोला भद्रपुर र विर्तामोड न.पा.	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२५२	दत्तकिच्चा खोला नदी नियन्त्रण बकलौरी बजार	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२५३	दुलाकी खोला	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२५४	देवधार खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२५५	देवनिया खोला तटबन्ध निर्माण कचना कमल ४ बयरवन	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२५६	द्वार खोला नदी नियन्त्रण	उदयपुर - - चौदण्डी ६	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
२५७	दामुना खोला कटान नियन्त्रण	झापा - - गौरादह न.पा. ५, दामुना प्रही चोक अगाडि	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२५८	दिपेनी खोला तटबन्ध निर्माण दमक ५ (शान्ती टोल)	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
२५९	दिपेनी खोला तटबन्ध निर्माण दमक ८	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२६०	दियाले खोला नदी नियन्त्रण उदयपुर गढी ७, ध्वासे	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	
२६१	धैटी खोला बोरा बाँध बेलबारी ६	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२६२	धनकुटा बजार संरक्षण कार्य धनपा ७	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२६३	धाग्रा नदी नियन्त्रण	झापा - - झापा क्काई न.पा. ९ पुल दक्षिण	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
२६४	नमस्ते झरना पहिरो नियन्त्रण, साँगुरीगढी गापा ६	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
२६५	नसुवा खोला	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२६६	नाम्दुक खोल्सी पहिरो नियन्त्रण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२६७	निन्दा खोला, मेची न.पा. २,३,७,८,९,१० र १५	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
२६८	निन्दा नदि नियन्त्रण	झापा - - झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
२६९	पथरी शनिश्चरे नपा २ को सुनजोडा खोलामा तटबन्ध	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	

२७०	पथरी शनिश्चरे वडा नं. ९ स्थित कुशेमा डाँस खोला तटबन्ध निर्माण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
२७१	पहिरो नियन्त्रण माड-चेबुड	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२७२	पाडे खोला	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
२७३	पाडे वारी पाहुरे खोला पहिरो नेचा सल्यान	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२७४	पानी टंकी वस्ती लालीखोला तटबन्ध	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२७५	पिखुवा खोला	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२७६	पोखरे खोल्सी	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
२७७	पौवा खोला नदी नियन्त्रण उदयपुर गढी ५, ६, ७	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
२७८	फेड-सुवा खोला नदी नियन्त्रण कार्य, धनकुटा नपा ९	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
२७९	फरसेट खोला नदी नियन्त्रण	उदयपुर -- त्रियुगा नपा ४	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
२८०	फेरी बजार संरक्षण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२८१	फुलवासा खोला झापा गाउँपालिका	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
२८२	फुलवासा खोला भद्रपुर ९ प्रणामी मन्दिर	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
२८३	फेसुवा खोला पहरो नियन्त्रण कार्य, साँगुरीगढी गापा ८	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
२८४	फाल्गुनन्द गाउँपालिका वडा नं. ५ साविक फाकतेप वडा नं. ३ धारावारी फेजोद खोलामा तार जालीको काम	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
२८५	बक्राहा उर्लावारी ४	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
२८६	बक्राहा खोला कटान नियन्त्रण	मोरङ -- उर्लावारी ४	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
२८७	बक्राहा खोला कटान नियन्त्रण	मोरङ -- मिक्लाजुङ ६	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
२८८	बक्राहा खोला नदी नियन्त्रण रतुवामाई १ सोनापुर	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००

२८९	बक्राहा खोला, पथरी शनिश्चरे न.पा. ३ सुन्दरी चौक	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
२९०	बक्राहा पथरी क्याम्पस बस्ती	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
२९१	बक्लौरी ४ र ५ मा अमाहा सर्दु खोलाले गरेको कटान रोक्ने	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
२९२	बैजनाथ खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२९३	बुढी केसलिया खोला	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
२९४	बुढी खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ -- गुराँस टोल	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
२९५	बुढी खोला नदी नियन्त्रण इटहरी ९-१० (दुहबी ३,४)	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
२९६	बुढी टेङ्गा सेरा खोला	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१३५०	२२५०	४५००
२९७	बुढीखोला मसान घाट इटहरी ३	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
२९८	बुढीखोला लालि गुराँस टोल तटबन्ध निर्माण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
२९९	बतासे पहिरो नियन्त्रण कार्य, चैनपुर नपा १	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
३००	बेलबारी नगरपालिका वडा नं. ८ स्थित शान्ति टोल भुपाल बुढाथोकीको घर छेउ तटबन्ध निर्माण (चिसाङ-खोला)	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
३०१	बेलबारी बोराबाध बेलवारी ६	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३०२	बविया लुवाल नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३०३	बाउत्रा खोला नदी नियन्त्रण	उदयपुर -- चौदण्डी १०	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
३०४	बाघ खोला नदी नियन्त्रण बराहक्षेत्र ३	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३०५	बाह्रविसे बजार संरक्षण कार्य, बाह्रविसे गापा ४	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३०६	भुगु खोला (कुसुमवोटे), केरावारी ७	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००

३०७	भरौली खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३०८	भलुवा वुर्के लोहन्द्रा खोला (भलुवा) केरावारी ९	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
३०९	भुसुनी खोला तटबन्ध पारा खोपी बजार कल्भर्ट तल	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३१०	भुसरी खोला नदी नियन्त्रण	झापा -- फोक्पाङ टापु, वित्तमोड	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
३११	भोताली खोल्सी	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३१२	मुगु खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ -- केरावारी गापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
३१३	मेची नदी नियन्त्रण	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३१४	मनकामना मन्दिर संरक्षण कार्य खाँदवारी ११	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३१५	मनकामना रतन अम्बिका मावि संरक्षण कार्य खाँदवारी नपा ९	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३१६	मरुवा खोला तित्तिरवोट कटारी	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३१७	मरिया खोला	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
३१८	मैवा खोला महादेव टार बजार तटबन्ध मिरिङदेन गापा ३	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३१९	माइ खोला तटबन्ध निर्माण महमाइ खण्ड माइ नपा ६-८	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३२०	माई खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३२१	माङमाया खोला नियन्त्रण मझौला नदी	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२८५	४२७.५	७१२.५	१४२५	
३२२	माङसेवुङ भन्ज्याङ बजार संरक्षण माङसेबुङ ३	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३२३	माझ खर्क पहिरो नियन्त्रण सोताङ गापा २	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३२४	मालती खोलामा तटबन्ध निर्माण (पुष्पान्जली भवन नजिक)	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	



३२५	मावाखोला कटान नियन्त्रण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
३२६	मावाखोलावाट कटान गरेको जोखिम क्षेत्र	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
३२७	मिक्लाजुङ ६ नं. वडा बक्रापुलवाट उत्तरतिर नदी नियन्त्रण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
३२८	मिक्लाजुङ वडा नं. ७ र ८ को बिचमा पर्दछ, मावाडागी टोल नदी नियन्त्रण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
३२९	मोरंगी खोला तटबन्ध निर्माण	मोरङ -- लेटाङ ५ र ९	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३३०	याकु स्कुल संरक्षण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३३१	याङफुदिन थुङ्गिम कावेली खोला तटबन्ध श्रीजंगा गापा ८	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३३२	यारी खोला नदी नियन्त्रण ताप्ली ५	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३३३	रतुवा खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३३४	रतुवा नदी नियन्त्रण	झापा -- वडा नं. ७ माझी टोल पश्चिम, वडा ५ गुहेश्वरी पश्चिम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
३३५	रतुवा, मावा खोलामा तटबन्ध	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३३६	रतुवाखोला तटबन्ध	झापा -- गौरीगन्ज ५	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३३७	रिखुवा खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३३८	लेउती खोला नदी नियन्त्रण कार्य, साँगुरीगढी गापा १	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
३३९	लक्ष्मी खोला नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३४०	लुङ्गा खोला नदी नियन्त्रण बेलबारी १,२ सुन्दर हरैचा १-११	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३४१	लेटाङ नगरपालिका वडा नं. ९ अन्तर्गत तेली खोला र मोरङ स्थानीय खोलाहरुले वर्षेनी धनजनको क्षती गरेकोले तेली खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ -- मोरंग लेटाङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	

३४२	लम्बु खोला नियन्त्रण	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
३४३	लेवा लोदिया नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३४४	लसुने बजार संरक्षण कार्य,	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
३४५	लुहाले खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३४६	लोहन्द्रा खोला नदी नियन्त्रण काली मन्दिर अगाडी फुलटोल २ कटहरी ४	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३४७	लोहान्द्रा केरावारी ९ देवीझोरा	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
३४८	लोहान्द्रा खोला नदी नि. धनपाप ६, ५	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३४९	लोहोन्द्रा खोला अन्तर्गत वेलवारी १ को वेलचौरी छेउ, भेडाहा गाइघाट, उक्त क्षेत्रकै बजारको छेउ	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
३५०	वडा नं. ५ को आसद कुवा छेउ खोल्सी रोकथाम कार्य	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
३५१	वडा नं. ५ को दुर्गा चेम्जोङको घर पातले खोल्सीमा टेवा पर्खाल निर्माण	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
३५२	वरुवा खोला नदी नियन्त्रण	उदयपुर -- त्रियुगा नपा ११	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
३५३	वेरवौटी खोलामा पक्की बाँध निर्माण	मोरङ -- बेलबारी-८, मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
३५४	वाउन्ना नदी नियन्त्रण	उदयपुर -- त्रियुगा नपा १	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
३५५	विभिन्न गापामा तटबन्ध	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
३५६	विभिन्न नदी नियन्त्रण	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
३५७	विरीङ खोला तटबन्ध वाहदशी गापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३५८	शनिवारे हटिया संरक्षण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३५९	शिव सतासी खोला न.नि.	झापा -- शिव सतासी न.पा.	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
३६०	सेउति सर्दु सेरा खोला कटानमा बस्ती संरक्षण नदी नियन्त्रण	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००

३६१	सेउती खोला	सुनसरी -- रामधुनी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
३६२	सेउती सर्दु खोला धरान	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
३६३	सुक्लाइ खोला नदी नियन्त्रण	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३६४	सुखानी खोला कुम्बितार जाने बाटो दक्षिण क्षेत्र अन्तर्गत तटबन्धन निर्माण	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३६५	सुखानी खोला नदी नियन्त्रण अर्जुनधारा	झापा -- अर्जुनधारा, शनिश्चरे	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
३६६	सखारे खोला नदी नियन्त्रण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	
३६७	संग्रामसिंह राई खोल्सी	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३६८	सतासी खोला नदी नियन्त्रण	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
३६९	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३७०	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३७१	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३७२	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
३७३	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३७४	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३७५	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
३७६	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
३७७	स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
३७८	सुन्दर दुलारी नगरपालिका वडा नं. ३ स्थित शेष नारायण मन्दिर र गाउँ बस्ती जोखिम नियन्त्रण (बुढीखोलाको कटान)	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००	

३७९	सुन्दर हरैचा नगरपालिका वडा नं. ५ र टमा अवस्थित साजीलाल उत्तरको बाटोमा तेलिया खोलामा तटबन्ध निर्माण	मोरङ -- मोरंग विराटचोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००
३८०	सुन्दर हरैचा वडा नं. १ अन्तरगत डाँगी टोलमा रहेको काजी बाँध तटबन्धन गर्नको लागि	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००
३८१	सुन्दरहरैचा न.पा. को वडा नं. ६, स्वितगहिया खोला तटबन्ध निर्माण	मोरङ -- मोरङ, विराटचोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
३८२	सुनसरी खोला जालपापुर	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
३८३	सप्तधारे खोल्सी	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३८४	सफेवा नदी नियन्त्रण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
३८५	सर्दुखोला बसाहा ५	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
३८६	सरस्वती खोला नदी नियन्त्रण त्रिनपा ७ र ८	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३८७	सेरा खोला नदी नियन्त्रण इटहरी २,३	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३८८	सेरा नदी	सुनसरी -- इटहरी ३	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
३८९	सल्लेरी खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, धनकुटा नपा ४ धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
३९०	साइ खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३९१	सार्के खोला नियन्त्रण	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
३९२	साव्दी पहिरो महाकुलुङ	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३९३	साविक ५ पश्चिम बजारबाट वगेको भलले विडिङ सक्कुल र स्वास्थ्य चौकी भवन छेउमा तार जालीको काम	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
३९४	सिक्तेल खोला	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३९५	सिक्रेटार स्कुल पहिरो	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००

३९६	सिखु खोला कलेवारी बाहुन्डी वासिम कुलो भीमसेन थान खण्ड पहिरो रोकथाम मन्दिर सहित	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३९७	सिंगिया खोला	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
३९८	सिंधिया खोला नदी नियन्त्रण घिनाघाट देखि भातिगाज सम्म	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३९९	सिंधिया खोला विराटनगर हाट खोला पूर्व सुकुम्वासी टोल सम्म तटबन्ध	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
४००	सिद्धेश्वर पहिरो	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
४०१	सिम कुटकु सिम सिलसिल्यु सिम पहिरो रोकथाम थुलुङ दुधकोशी गापा पन्चन	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
४०२	सिवाइ खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
४०३	सोल्टी खोला मिक्लाजुङ	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
४०४	हडिया खोला नदी नियन्त्रण बुद्ध शान्ति गापा ३ बुधबारे	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००
४०५	हडिया खोला नदी नियन्त्रण कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
४०६	हडिया खोला नदी नियन्त्रण मेची नपा ११,१२,१४	झापा -- झापा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
४०७	हुल्मा रसुवा खोला नदी नियन्त्रण रौतामा ८	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००
४०८	हेवा खोला नियन्त्रण	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
४०९	हिमालय किरण क्याम्पस खेल मैदान नियन्त्रण, खाँदवारी	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
४१०	होक्मा फिदिम	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
४११	हौटा खोला	सुनसरी -- रामधुनी	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
४१२	अङ्गारेखालाको मुहान देखी लामिखोलासम्म खा.पा.आ.	उदयपुर -- उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००

४१३	अजिङ्गरे कपासे पिडिबास खा.पा.आ.	उदयपुर - - उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
४१४	अर्जुनधारा-१० खा.पा.आ.	झापा - - अर्जुनधारा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
४१५	अरुण नदि बाट लिफ्ट सिस्टमको प्रयोग गरी आखिभुइ खा.पा.यो.	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४१६	अरुण नदी लिफ्टिङ खा.पा.आ.	भोजपुर - - षडानन्द न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४१७	आइतबारे मुहान हुदै पुपाङ्गु खा.पा.यो.	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४१८	आकाशे पानी सङ्कलन परियोजना	भोजपुर - - हतुवागढि गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
४१९	आमजुडे खा पा यो	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४२०	आमबोटे माझगाउँ खा.पा.आ.	इलाम - - चुलाचुलि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४२१	आरुबोटे खा.पा.आ.	मोरङ - - लेटाङ्ग न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
४२२	इटहरी-१२ (खनार) खा.पा.आ. सुधार विस्तार	सुनसरी - - इटहरी उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
४२३	इनरुवा खा.पा. सुधार विस्तार	सुनसरी - - इनरुवा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१६००	१२००	४०००
४२४	उखुवा खोला खा पा यो	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४२५	उखुवाटार सोलार लिफ्ट खा.पा.आ.	भोजपुर - - आमचोक गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
४२६	ओडारे, सल्लेरी रानागाउ खा.पा.यो	इलाम - - फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४२७	कुइचिटार खा पा यो	ओखलढुंगा - - चिशंखुगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००

४२८	ककनी खोला मुहान गरी सुनकोशी वडा नं- ५, ९ र १० तथा चम्पादेवी वडा नं-४, ५ खा.पा.आ.	ओखलढुंगा -- सुनकोशी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
४२९	कटुन्जे ववला खा.पा.आ.	उदयपुर -- वेलमा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४३०	कपासे मुहान ठूलो तिल्केनी सानो तिल्केनी मगराती डाडा धासे खा.पा.आ.	उदयपुर -- उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
४३१	कमल गा.पा. खा.पा. ट्यांकी निर्माण	झापा -- कमल गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४३२	कमल गा.पा.-१, २ खा.पा. ट्याङ्की निर्माण	झापा -- कमल गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४३३	करेली खा.पा.यो.	संखुवासभा -- धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४३४	केराबारि- ६, ७ खा.पा.आ.	मोरङ -- केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४३५	केराबारि ह्याङ्गोपा खा पा यो.सांगुरीगढी-८	धनकुटा -- सांगुरीगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
४३६	कुवापानि खा.पा. योजना	झापा -- बिर्तामोड न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४३७	कुवापानी जिर्मले खा.पा.आ.	इलाम -- रोङ गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४३८	कागेल-२ खा.पा.आ. सुधार विस्तार	सोलुखुम्बु -- थुलुङ दुधकोशी गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
४३९	कानेपोखरी-७ खा.पा.आ.	मोरङ -- कानेपोखरी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
४४०	कालिखोला खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ -- सिदिङ्गवा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
४४१	कालीकोटे गाउं खा.पा.आ.	संखुवासभा -- वाना गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४४२	कोल्टे खानेपानी आयोजना , उदयपुर, कटारी	उदयपुर --	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००	३००	५००	१०००
४४३	कोल्टे खानेपानी आयोजना उदयपुर गढी ७	उदयपुर --	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००

४४४	खजुरगाछी खानेपानी ट्याङ्की सहित विस्तार	झापा - - गौरीगंज न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४४५	खा.पा. सम्बाभयता अध्ययन र विशेष योजना तयार	भोजपुर - - हतुवागढि गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४४६	खानेपानी ट्याङ्की सहित विस्तार	झापा - - दमक न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४४७	खोक्लिङ थुम्बा खोला र लाबुङ खोला खोक्लिङ वृहत खा.पा.आ., मिक्काखोला-१ र २	ताप्लेजुङ - - मिक्काखोला गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
४४८	खोटेहाङ्ग खानेपानी परियोजना	खोटांग - - खोटेहाङ्ग गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
४४९	ग्रामथान गा.पा.-४,५ र ६ मा खा.पा.आ.	मोरङ - - ग्रामथान गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४५०	गुरांसे खोला खा.पा.यो.	उदयपुर - - रौतामाई गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२१००	२८००	२१००	७०००	
४५१	गोपेनी खा.पा.आ.	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४५२	गोर्खे-२ खा.पा.आ.	इलाम - - रोङ गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४५३	गौरादह-५ चन्दु खापा.आ.	झापा - - गौरादह न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४५४	घैला दुवा वडा नं-८ खा.पा.आ.	झापा - - कन्काई न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४५५	चक्चकी खा.पा.यो.	झापा - - बाह्रदशी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४५६	चैनपुर सुधार बिस्तार खा पा यो	संखुवासभा - - चैनपुर न पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००	
४५७	चुल्हे चारभैया स्किम नं-५ खा.पा.आ.	झापा - - झापा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४५८	चुलाचुली वृहत खा.पा. आ.	इलाम - - चुलाचुलि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
४५९	चान्दु धरधरे स्कुलचौन खानेपानी पाइप विस्तार	झापा - - गौरादह न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	



४६०	चिसङ्खो गढी खा पा यो	ओखलढुंगा - - चिशंखुगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
४६१	चौलाखर्क खा पा यो, लिखुपेक-४	सोलुखुम्बु - - लिखुपेक गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
४६२	चौविसे गा.पा. वार्ड न ३,४,५ कुरुले तेनुपा र वोधेलाई तमोर वाट लिफ्टीड खा.पा.आ	धनकुटा - - चौविसे गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४६३	छथर डिपवोरिड खा.पा.आ.	तेह्रथुम - - छथर न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४६४	छथर तमोर लिफ्टीड खा.पा.आ.	तेह्रथुम - - छथर न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४६५	छछरी खानेपानी आयोजना, च्याङ्ग्रे-३	भोजपुर - - पौवादुङ्गमा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
४६६	छितापोखरी मुहान गरी बतासे खा.पा.आ.	खोटांग - - दिपुङ्ग गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
४६७	जुके महोभर खोला मुहान गरी लिखु वडा नं-४ र ५ वृहत खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - लिखु गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
४६८	जन्तेढुङ्गा-५ खुटा बगैचा खा.पा.आ.	खोटांग - - जन्तेढुङ्गा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
४६९	जलकन्या खा पा यो	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४७०	जाँते खानेपानीमा संचालित सुधार विस्तार योजना, लेटाङ-८ र ९	मोरङ - - लेटाङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
४७१	झुत्रेखोला र बगैचे खा.पा.आ.	इलाम - - माई गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४७२	टंकिस्निबारि खा पा (खानेपानी गुणस्तर सुधार)	मोरङ - - बुढिगंगा गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१३५०	१८००	१३५०	४५००
४७३	टुनिखोला खा पा आ	ताप्लेजुङ - - पाथिभरा याङबरक गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४७४	ट्युबवेल ५० थान	मोरङ - - धनपाल गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
४७५	टुरेम खा.पा.यो.	झापा - - बाह्रदशी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००

४७६	ठेकीटोला खानेपानी ट्याङ्की सहित विस्तार	झापा - - गौरीगंज न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४७७	ठाटे खोला लिफ्टिङ खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - चम्पादेवी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४७८	डुम्रे धारापानी राजापानी खा.पा.आ.	खोटांग - - रावाबेसी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
४७९	डुम्राहा खा.पा.आ., इनरुवा-८	सुनसरी - - इनरुवा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
४८०	डुम्रीटार रिस्कुखोला मुहान खा.पा.आ., उदयपुरगढी-५	उदयपुर - - उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
४८१	डांगीहाट खा.पा.आ., बेलबारी-९	मोरङ - - बेलबारी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
४८२	ढुस्के लामीडाडां खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - मोलुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
४८३	तेल्लोक खा.पा.आ.	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४८४	तेलिया खा.पा.आ.	तेह्रथुम - - छथर न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४८५	तेलिया तनखुवा खा.पा.आ., छथर जोरपाटी-३, ४, ५	धनकुटा - - छथर जोरपाटी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
४८६	ताप्ली-२ खा.पा.आ.	उदयपुर - - ताप्ली गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
४८७	तोरीबारी खा.पा.आ.	इलाम - - चुलाचुलि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४८८	दन्ते मुहान हुँदै जौवारी सम्पते कुसुवा डाडा मालवांसे खमारे कार्कीडाडा सम्म वृहत खा.पा.आ.	संखुवासभा - - वाना गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
४८९	दमक-१० ओभरहेड खानेपानी ट्याङ्की सहित विस्तार	झापा - - दमक न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
४९०	देवानगंज गा.पा. ५ खा.पा.आ.	सुनसरी - - देवानगंज गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
४९१	दिपुङ, इजारा डिप बोरिङ परियोजना	खोटांग - - दिपुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००

४९२	दिलेपानी खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - मानेभन्ज्याङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
४९३	धर्जे मकरजुङ खा.पा.आ., सुर्योदय-१	इलाम - - सुर्योदय न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
४९४	धर्मदेवी न.पा. वृहत खा.पा.यो.	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
४९५	धरमपूर खा.पा.यो., शिवसताक्षी-१	झापा - - शिवसताक्षी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
४९६	नप्से पन्खु मुहान खा.पा.यो.	खोटांग - - रुपाकोट मझुवागढी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
४९७	नया प्लटिङ खा.पा.यो	इलाम - - फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४९८	नयां बजार माईजोकमाई वृहत खा.पा.आ.	इलाम - - माईजोकमाई गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
४९९	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
५००	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
५०१	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
५०२	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
५०३	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	झापा - - झापा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००	
५०४	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
५०५	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
५०६	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	ओखलढुंगा - - ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
५०७	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	

५०८	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
५०९	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	सुनसरी --	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
५१०	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
५११	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
५१२	नया सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी,ढल र गुणस्तर सुधार)	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
५१३	नाथी मुहानबाट वालचङ्ग हुदै जिगालाटर बाधखोर र शिछातोल डिकुवा खा.पा.आ.	खोटांग -- हलेसी तुवाचुङ्ग न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
५१४	निगुरे खोला खा.पा.यो.	ओखलढुंगा -- सिद्धिचरण न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
५१५	निघुरादिन खा पा आ	ताप्लेजुङ -- आठराई त्रिवेणी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५१६	पेदाङ खा पा आ	ताप्लेजुङ -- सिरिजङ्गा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
५१७	प्रजापती खा.पा. सुधार विस्तार आयोजना	झापा -- कन्काई न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५१८	प्रेमेजोङ वृहत खा.पा.आ.	इलाम -- माईजोकमाई गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५१९	पुर्व राजारानी वृहत खा.पा.आ., डिप बोरिङ	खोटांग -- हलेसी तुवाचुङ्ग न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
५२०	पुलाटार खा.पा.आ., चम्पादेवी	ओखलढुंगा -- चम्पादेवी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
५२१	पुवामझुवा खा पा आ	इलाम -- इलाम न पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५२२	पाङनाम खा.पा.आ.	धनकुटा -- शहिदभुमी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००

५२३	पाँचखपन वार्ड नं.-१ अन्तर्गत कुसुवाको वराहेदी मुहान गरी जौवारी, सैपाति, कुसुवाडाँडाका जनतालाई खा.पा. आ.	संखुवासभा - - पाचखपन न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५२४	पाठामारी खा.पा.आ.(डिप बोर्ड), केचनाकवल-५	झापा - - केचनाकवल गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
५२५	पाथेका खानेपानी परियोजना	खोटांग - - रुपाकोट मझुवागढी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
५२६	पान्तले खा.पा. इनार निर्माण	उदयपुर - - उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५२७	पानबारी खा पा यो	सुनसरी - - धरान उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५२८	पानीप्रशोधन Plant स्थापना तथा Land Fill Site निर्माण धरान उ. न. पा. वार्ड न.-६, पानवारी	सुनसरी - - धरान उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५२९	पिगुवा बैकुण्ठे खा.पा.आ., म्याङलुङ-२	तेह्रथुम - - म्याङलुङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
५३०	पिङ्गुवा खा.पा.यो.	तेह्रथुम - - लालीगुरांस न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
५३१	पौवादुङ्गमा खा.पा.यो	भोजपुर - - पौवादुङ्गमा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०५०	१४००	१०५०	३५००
५३२	फुयतप्पा ४ खा पा यो	इलाम - - फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५३३	फरुम्बु खा पा आ	ताप्लेजुङ - - फुङलिङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५३४	फुलबारी, रानीवन खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - चम्पादेवी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
५३५	फुलेमिचे खा.पा.यो.	तेह्रथुम - - मेन्छेपायेम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५३६	फुलवारी खा पा आ	ताप्लेजुङ - - आठराई त्रिवेणी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००

५३७	फलाटे, धुसेनी, खमारे, चम्पेटा खा.पा.आ.	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
५३८	फाकफोकथुम १,३ खा पा यो	इलाम - - फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५३९	फाल्गुनन्द खानेपानी आयोजना, शिवसत्तक्षी -१०, झापा	झापा - शिवसत्तक्षी नगरपालिका - १०	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
५४०	फाल्गुनन्द खानेपानी आयोजना, शिवसत्तक्षी -१०, झापा	झापा - शिवसत्तक्षी नगरपालिका - १०	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
५४१	फावाखोला खा पा आ	ताप्लेजुङ - - फुङलिङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५४२	फिदिम ११ खानेपानी योजना	पाँचथर - फिदिम नगरपालिका - ??	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१००	१५०	२५०	५००
५४३	बैकुण्ठे खा.पा.आ.	तेह्रथुम - - म्याङलुङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५४४	बक्तौरि बजारको ढल ब्यबस्थापन	सुनसरी - - रामधुनी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
५४५	बुङ्गे खा.पा.आ., भोतखोला-५	संखुवासभा - - भोतखोला गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
५४६	बजरे खा.पा.यो	भोजपुर - - साल्पा सिलीचो गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
५४७	बुढीगंगा-६ खा.पा.आ.	मोरङ - - बुढीगंगा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
५४८	बराहक्षेत्र मन्दिर परिसरमा खानेपानी ब्यबस्थापन	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५४९	बराहक्षेत्र मिलनचोक बयर बन बजार देखि करम खोला सम्म ढल निर्माण	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५५०	बुलुङ खोला धावा खा.पा.आ.	इलाम - - सन्दकपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५५१	बाह्रदशी खा.पा.आ.	झापा - - बाह्रदशी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००

५५२	बिर्तामोड-१० खा.पा.आ.	झापा - - बिर्तामोड न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५५३	भन्काजे-५ खा पा यो	सोलुखुम्बु - - लिखुपिक गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२१००	२८००	२१००	७०००
५५४	भरैल-४ खानेपानी आयोजना	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
५५५	भुल्के खा.पा.आ.	उदयपुर - - त्रियोगा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५५६	भुल्के खा.पा.यो.	तेह्रथुम - - लालीगुरांस न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
५५७	भुल्के राम्चेडाँडा पाख्रीबास खा.पा. (लिफ्ट सिस्टम) आयोजना	धनकुटा - - पाख्रीबास न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
५५८	भलुबा खा पा यो	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५५९	भलाय डाडा नरेटार खा.पा.आ.	उदयपुर - - उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५६०	भैसेफलामेटारमा डिप बोरिङ खा.पा.आ.	धनकुटा - - शहिदभुमी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
५६१	भालु जोडा खा.पा.आ.	इलाम - - रोङ गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५६२	मकैबारि खा पा यो	पाँचथर - - फिदिम न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५००	६०००	४५००	१५०००
५६३	मुक्ती खा पा गुणस्तर सुधार बिस्तार	सोलुखुम्बु - - थुलुङ दुधकोशी गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१६००	१२००	४०००
५६४	मगलबारे खा पा यो (खानेपानी गुणस्तर सुधार)	मोरङ - - उर्लाबारि न पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१३५०	१८००	१३५०	४५००
५६५	मथियाई भैजनपूर खा.पा.आ., त्रियुगा- २ ३	उदयपुर - - त्रियोगा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
५६६	मैदाने खोला जम्बु डाँडा मुलबाट फुङलिङ न.पा. वृहत खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ - - फुङलिङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००

५६७	म्याङलुङ बजार ढल व्यवस्थापन	तेह्रथुम - - म्याङलुङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५६८	मुर्कुची खा.पा.आ.	उदयपुर - - रौतामाई गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
५६९	मरिया बकाहा खोला खा.पा.आ., सुनवर्षी-१	मोरङ - - सुनवर्षी न पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
५७०	मेवा दोभान सप्सु देवी स्थान लिफ्टिङ खा.पा.यो.	खोटांग - - रुपाकोट मझुवागढी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
५७१	महल खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ - - सिदिङ्गवा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
५७२	माङसेवुङ खा.पा.यो	इलाम - - माङसेवुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५७३	माझीटार खा.पा.आ., चिसंखुगढी-१, कुइभिर	ओखलढुंगा - - चिसंखुगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
५७४	माथिल्लो खौक्सेनी खानेपानी निर्माण, हलेसी , तुवाचुङ न.पा. -4	--	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४००	६००	१०००	२०००
५७५	मादी न.पा. ४, ५, ६ मा वृहत खा.पा.आ	संखुवासभा - - मादी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५७६	मानेभन्ज्याङ लिफ्ट खा.पा.आ.	भोजपुर - - राम प्रसाद राई गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२१००	२८००	२१००	७०००
५७७	मिक्लाजुङ ७ लुमाङदिन खा.पा.आ.	पाँचथर - - मिक्लाजुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
५७८	मोलुङ लिफ्टिङ टोक्सेल राधवपुर वडा नं-७ र ८ खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - मानेभन्ज्याङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
५७९	यारी खोला देखी दोबाटे लिफ्टिङ खा.पा.आ.	उदयपुर - - लिम्चुङबुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६९०	९२०	६९०	२३००
५८०	यासोक बजार डिप बोरिङ आयोजना	पाँचथर - - कुम्बायेक गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००



५८१	रतुवा माई न.पा.मा ओभरेड ट्याङ्की निर्माण	मोरङ - - रतुवा माई न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५८२	रुम्जाटार सोलिढुङ्गा खा.पा.आ.	उदयपुर - - उदयपुरगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५८३	रम्से खा.पा.यो.	तेह्रथुम - - लालीगुरांस न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५८४	रमिते खा.पा. आ.	झापा - - बुद्धशान्ति गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५८५	राजापानी मगर गांउ फुम्की, मान्सिरे, बेलबोटे खा.पा.आ.	खोटांग - - जन्तेढुङ्गा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
५८६	रातमाटे सेर्ना खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - चिशंखुगढी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
५८७	रानीवन खा.पा.आ.	खोटांग - - खोटेहाङ्ग गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
५८८	रानीवन डिप बोरिङ खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - चम्पादेवी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
५८९	रामधुनी-५ मा डिप बोरिङ खा.पा.आ.	सुनसरी - - रामधुनी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
५९०	रावू खोला लिफ्टिङ खा.पा.यो.	खोटांग - - हलेसी तुवाचुङ्ग न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
५९१	रावाबेसी गा पा मा दुधकोशि को पानी लिफ्टिङ	खोटांग - - रावाबेसी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२८५०	३८००	२८५०	९५००
५९२	लक्ष्मीपुर-८ खा.पा.आ.	झापा - - कन्काई न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
५९३	लेगुवा खा.पा.यो.	धनकुटा - - महालक्ष्मी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
५९४	लेटाङ्ग खा पा यो	मोरङ - - लेटाङ्ग न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
५९५	लुम्दे ५ खा पा यो	इलाम - - फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००

५९६	लुम्फावुङ, नवमिडाँडा लिफ्टिङ खा.पा.आ.	पाँचथर - - फिदिम न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
५९७	लेलेप खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ - - फुक्ताङलुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
५९८	लाकताब्बा भुक्के खानेपानी योजना क्रमागत	पाँचथर - फिदिम नगरपालिका - ??	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००
५९९	लाटालाटी खा.पा.आ. (देउमाई न.पा.-७ मा मुहान)	इलाम - - माई गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
६००	लाल चन्दन खा पा यो	मोरङ - - मिक्लाजुङ्ग गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६०१	लावा खोला वृहत खा.पा.आ., टांडी	मोरङ - - मिक्लाजुङ्ग गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६०२	लिखु वडा नं- १, २ लिफ्टिङ खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - लिखु गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
६०३	लिङ्खीम खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ - - फुक्ताङलुङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६०४	लिङ्गदिङ्ग लिफ्ट खा.पा.आ., देउमाई-९	इलाम - - देउमाई न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
६०५	लोभा खोला मुहान- लोभा देउराली खा.पा.आ., षडानन्द ९-१२	भोजपुर - - षडानन्द न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२१००	२८००	२१००	७०००
६०६	वतासे-४ खा.पा.आ.	खोटांग - - दिपुङ्ग गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
६०७	बुद्धशान्ति गा.पा. ५, ६ एकिकृत खा.पा.आ.	झापा - - बुद्धशान्ति गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
६०८	वसन्तपुर वजार वृहत खा.पा.आ.	तेह्रथुम - - म्याङलुङ न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६०९	वसुम खोला, चातेपाङ खा.पा.आ., याङबरक-२	पाँचथर - - याङबरक गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
६१०	वृहत खा.यो.- ४, ५	पाँचथर - - तुम्बेवा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२२५०	३०००	२२५०	७५००
६११	वृहत खानेपानी फिदिम विस्तार खा.पा.आ.	पाँचथर - - फिदिम न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३७५०	५०००	३७५०	१२५००

६१२	वातावरण सरसफाइ आयोजना	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००
६१३	वातावरण सरसफाइ आयोजना	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००
६१४	वातावरण सरसफाइ आयोजना	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००
६१५	वातावरण सरसफाइ आयोजना	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००
६१६	वातावरण सरसफाइ आयोजना	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००
६१७	वातावरण सरसफाइ आयोजना	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००
६१८	वातावरण सरसफाइ आयोजना	झापा -- झापा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२०	१६०	१२०	४००
६१९	वातावरण सरसफाइ आयोजना	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००
६२०	वातावरण सरसफाइ आयोजना	खोटांग -- खोटाङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००
६२१	वातावरण सरसफाइ आयोजना	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००
६२२	वातावरण सरसफाइ आयोजना	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००
६२३	वातावरण सरसफाइ आयोजना	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२०	१६०	१२०	४००
६२४	वातावरण सरसफाइ आयोजना	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२०	१६०	१२०	४००
६२५	वातावरण सरसफाइ आयोजना	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९०	१२०	९०	३००
६२६	विराटनगर म.न.पा.-८, विश्वकर्मा चौक खा.पा.आ.	मोरङ -- विराटनगर म.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
६२७	वौध्दधाम गुणस्तर खा.पा.आ.	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६२८	श्री वालादप आधारभूत विद्यालय खा.पा.आ.	खोटांग -- जन्तेढुङ्गा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
६२९	शहिदभुमी गा.पा.-२, ३ वृहत खा.पा.आ.	धनकुटा -- शहिदभुमी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६३०	शिवसताक्षी - ९, संगम चौक खा.पा.यो.	झापा -- शिवसताक्षी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००

६३१	शिवालय गौरीथाप खा.पा.आ.	भोजपुर -- षडानन्द न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६३२	षडानन्द खा.पा.यो.	भोजपुर -- षडानन्द न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६३३	संडलु मङ्गलु सागुरी खा.पा.आ.	इलाम -- माई गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६३४	सतिसाले खा.पा.आ.	मोरङ -- केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६३५	सुनकोशी चौदण्डी डांडा लिफ्टिङ खा.पा.आ., चौदण्डीगढी-१	उदयपुर -- चौदण्डीगढी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
६३६	सुनकोशी सुख्खा क्षेत्र खा.पा.आ.	ओखलढुंगा -- सुनकोशी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८१०	१०८०	८१०	२७००
६३७	सन्देसी पैनी खा.पा.आ.	झापा -- मेचिनगर न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
६३८	सुनबर्षि खा पा यो	मोरङ -- सुनबर्षि न पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
६३९	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
६४०	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
६४१	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
६४२	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	सुनसरी --	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
६४३	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	ओखलढुंगा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
६४४	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
६४५	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
६४६	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
६४७	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ्ग	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
६४८	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
६४९	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००

६५०	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
६५१	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००
६५२	सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	झापा - - झापा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
६५३	स्यालेडटार खम्बुटार, बेसीबजार, डांडागाँउ खा.पा.आ., मेचीनगर-३	झापा - - मेचीनगर न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	३६००	२७००	९०००
६५४	स्रोत संरक्षण कार्यक्रम	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६५५	सल्लेरी-६ सुधार बिस्तार आयोजना	सोलुखुम्बु - - सोलु दुधकुण्ड न पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
६५६	सुवेली खेत बास्तोला गाँउ खा.पा.आ., लाम्फाङ	खोटांग - - जन्तेढुङ्गा गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
६५७	सहेरा खोला खा पा यो	मोरङ - - केराबारि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६५८	साकेला वडा नं-४, ५ र २ खा.पा. व्यवस्थापन योजना	खोटांग - - साकेला गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
६५९	साङ्पाङ-देउराली खानेपानि मर्मत	भोजपुर - - साल्पा सिलीचो गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२०००	१५००	५०००
६६०	सान्थांक्रा खाम्लुङ वृहत खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ - - मिरिङदेन गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००
६६१	साबिक बराहक्षेत्र बाई न ७ अर्चले कटहरेमा खानेपानी आयोजनाको लागि	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
६६२	साबिक बराहक्षेत्र बाई न ९ अर्चले बाग्दल बारिमा खानेपानी आयोजनाको लागि	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
६६३	साबिक बराहक्षेत्र बाई न ९ केराबारिमा खानेपानी आयोजनाको लागि	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
६६४	साबिक बराहक्षेत्र वार्ड न १ बजार देखि गैरि खोला सम्म ढल निर्माण	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२२५०	३०००	२२५०	७५००
६६५	साबिक बिष्णुपादुका ६ देबी गाउको लागी खानेपानी ब्यबस्था	सुनसरी - - धरान उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००
६६६	साबिक बिष्णुपादुका खैरेखोला बाक्लो टोलमा खानेपानी ब्यबस्था	सुनसरी - - धरान उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००

६६७	साबिक भरैल बजारको सबै तिर ढल निर्माण	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
६६८	साबिक भरैल-३ हाल बराह न पा ३ चिसापानीमा खानेपानी ब्यबस्था गर्न	सुनसरी - - वराहा न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
६६९	साविक आखिभुङ्को साउनेकाँडे आखिदुंगाबाट उतिसे सुवारो हुल्के मुहान गरी भालुदुंगा कामी गाँउ, महत गाँउ , कटुवाल गाँउ, तल्लो फोक्सि विधालय सहित वृहत खा.पा.यो.	संखुवासभा - - धर्मदेवी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
६७०	साविक विष्णुपादुका-४ पटनालिमा खानेपानी आयोजनाको लागि	सुनसरी - - धरान उ.न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	
६७१	सिखरकटेरी खा.पा.आ.	इलाम - - चुलाचुलि गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४००	३००	१०००	
६७२	सिद्धिचरण न.पा. खा.पा.आ. २,३,६	ओखलढुंगा - - सिद्धिचरण न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००	
६७३	सिम्ले मइनतप्पा खा.पा.यो. डिपबोरिङ, फेदाप-१ र ३	तेह्रथुम - - फेदाप गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४०००	३०००	१००००	
६७४	सिल्खुखोला लिपिटिङ कुमिले चौर वडा नं-३ खा.पा.आ.	ओखलढुंगा - - चम्पादेवी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
६७५	सिस्रे खा.पा.यो.	संखुवासभा - - भोतखोला गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
६७६	सिस्रे भागखोर कोलवुङ्ग खा.पा.आ.	इलाम - - रोङ गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
६७७	सोताङ्ग केल्चक खा पा यो	सोलुखुम्बु - - सोताङ्ग गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१८००	२४००	१८००	६०००	
६७८	सोताङ्ग बखपलम खा पा यो	सोलुखुम्बु - - सोताङ्ग गा पा	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०५०	१४००	१०५०	३५००	
६७९	हडियां खा.पा.आ.	उदयपुर - - चौदण्डीगढी न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००	
६८०	हतुवागढि खा.पा.यो	भोजपुर - - हतुवागढि गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५००	६०००	४५००	१५०००	
६८१	हलेसी खानेपानी परियोजना	खोटांग - - हलेसी तुवाचुङ्ग न.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	१०००	७५०	२५००	

६८२	हाङ्गपाङ्ग खा पा आ	ताप्लेजुङ - - आठराई त्रिवेणी गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६८३	हाङ्गगुम वोलने वृहत खा.पा.आ.	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	१२००	९००	३०००
६८४	हाङ्गमासुली हिटी खा.पा.यो	इलाम - - फाकफोकथुम गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	८००	६००	२०००
६८५	हिलिहाङ ५, ६ र ७ तमोर लिफ्टिङ खा.पा.आ.	पाँचथर - - हिलिहाङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
६८६	हिलिहाङ गा.पा. वाडा नं १,२,३,४ र अमरपुर डाँडा लिफ्टिङ खा. पा. आ.	पाँचथर - - हिलिहाङ गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५०	६००	४५०	१५००
६८७	होमताङ्गमा पिखुवाबाट खा.पा. पम्पिङ	भोजपुर - - हतुवागढि गा.पा.	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५००	६०००	४५००	१५०००
६८८	राम प्रसाद राई स्मृति पार्क निर्माण, राम प्रसाद गा.पा.	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
६८९	अरुण उपत्यका शहरी सडक निर्माण,	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००
६९०	अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थापन, माङसेवुङ गा.पा.	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
६९१	आत्मानन्द रँगशाला निर्माण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
६९२	आत्मानन्द रँगशाला निर्माण, माङसेवुङ गा.पा. ३	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
६९३	आदिबासी संग्रहालय बाट पश्चिम दक्षिण हुदै दमक ८ बाट ९ र १० जाने बाटो	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
६९४	आमचोक बालंखा खेल मैदान	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
६९५	इलाम जिल्ला सदरमुकाममा सडक तथा नाली निमाण गर्ने	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
६९६	उदयपुर जिल्ला त्रियुगा न.पा. ३ स्थित हातिमार देखि त्रियुगा नदीसम्म नाला निर्माण	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००

६९७	एक सहर एक पहिचान त्रियुगा नगरपालिका जलजले भन्टावारी खाट मन्दिर बाघचौरी राजाबास सहरी सडक स्तरोन्ती	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
६९८	एक सहर एक पहिचान त्रियुगा नगरपालिका डी एम गेट पुरानो गाईघाट लक्ष्मीपुर पर्ताहा देवधार हुदै चतरा गाईघाट सडक स्तरोन्ती	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००
६९९	एक सहर एक पहिचान त्रियुगा नगरपालिका बरुवा बसपार्क देखि गाईघाट दिक्तेल बरुवा पुल सम्म वाईपास सडक स्तरोन्ती	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००
७००	एक सहर एक पहिचान बसपार्क भवन एवं पाकिङ्ग स्थल निमाण त्रियुगा न.पा. वडा नं ३ त्रियुगा	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
७०१	एक सहर एक पहिचान बसपार्क भवन स्थल, टिकट काउन्टर, बस स्टप तथा सटर शौचालय निर्माण आदि निर्माण त्रियुगा न.पा. वडा नं. १३ बरुवा	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
७०२	एकिकृत बस्ति विकास उदयपुर जिल्ला बजार व्यवस्थापन रानीबास बाघखोर तोरीवारी शान्ति चोक र डहर ढल नाला निर्माण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
७०३	एकिकृत बस्ति विकास उदयपुर जिल्ला रानीबास देखि रौता सम्मको सडक स्तरोन्नती	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
७०४	एकिकृत बस्ति विकास उदयपुर जिल्ला सुन्दरपुर ३ चण्डेश्वरी शिवालय पार्क निर्माण	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
७०५	एकिकृत बस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, उदयपुर जोगिदह	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
७०६	एकिकृत बस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, उदयपुर तपेश्वरी	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
७०७	एकिकृत बस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, उदयपुर माझखर्क	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
७०८	एकिकृत बस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, उदयपुर सिवाई	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००



७०९	एकिकृत बस्ति विकास वडा नं. १० सौरेली टोल हुँदै बुधवारे भोर्लेनी सम्म बाटो तथा नाली निर्माण बेल्टार बसाहा उदयपुर	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७१०	एकिकृत बस्ति विकास शिवालय पार्क निर्माण, उदयपुर सुन्दरपुर ४	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७११	एकिकृत वस्ति विकास उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १ जोगिद गा.वि.सको संरक्षण गरेको नया मुसहर बस्ति नजिक तथा कंगखोला पश्चिम तर्फको जग्गामा नया कृषि बजार निर्माण	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७१२	एकिकृत वस्ति विकास उदयपुर जिल्ला रानीवास बेतेनि सुनकोशी सडक विस्तार तथा सुधार गर्ने	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७१३	एकिकृत वस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य उदयपुर लिम्चुङबुङ	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७१४	एकिकृत वस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य राजाबास त्रियुगा न.पा. ८ उदयपुर	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७१५	एकिकृत वस्ति विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, उदयपुर नेपालटार	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७१६	एकीकृत पूर्वाधार विकास फाल्गुनन्द वसपार्क दमक २	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३६००	५४००	९०००	१८०००	
७१७	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७१८	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७१९	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७२०	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	

७२१	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
७२२	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	संखुवासभा - - तेह्रथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
७२३	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
७२४	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
७२५	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
७२६	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
७२७	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
७२८	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
७२९	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
७३०	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य (माग भइ आए अनुसार स्थान निर्धारण गरिने)	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
७३१	ओखलढुंगा जिल्ला सिद्धीचरण नपा वडा नं ११ स्थित नगरपार्क निर्माण कार्य	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००
७३२	कटुन्जे कोषहाट नमुना एकीकृत योजना बस्ति (बजार) विकास	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
७३३	कमल गा पा १ बासबारी स्थित कमल पोखरी लागि पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण,	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००

७३४	कवर्ड हल निर्माण (भोजपुर क्याम्पस)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७३५	कवर्ड हल निर्माण, षडानन्द न पा ४	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
७३६	खेल मैदान निर्माण, आठराइ त्रिवेणी ३	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७३७	खेल मैदान निर्माण, मौवा खोला गा पा	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७३८	खेलकुद स्टेडियम निर्माण कार्य, चैनपुर	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७३९	खाँदवारी न.पा. संखुवासभाको वसपार्क स्तरोन्नती	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७४०	खाँदवारी न.पा. संखुवासभाले तोकेको स्थानमा ढल तथा सडक स्तरोन्नती	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
७४१	खोटाङ बजार टुडिखेलमा राम प्रसाद राइ स्मृति पार्क मर्मत गर्ने, खोटेहाङ गापा	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७४२	खोटाङ बजार ढल सडक विस्तार खोटाङ फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन सम्बन्धी निर्माण कार्य	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
७४३	गजुरमुखी बजार नाली निर्माण, माड-सेवुङ गा पा	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७४४	गोरुकाटे डाँडा भुटावर, साल्पासिलिछो गा.पा ४	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७४५	गौरादह नगरपालिका क्षेत्र भित्र खेलमैदान निर्माण, गौरादह	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७४६	गौरादह नगरपालिकालाई नमूना नगर निर्माण कार्यक्रम जग्गा एकिकृत विकास आयोजना ल्याण्डपुलिङ र स्मार्ट सिटी मा समावेश गर्नुपर्ने	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
७४७	गौरादह बजार वडा न १ र २ भित्रको बजारलाई व्यवस्थित र पूर्वाधारयुक्त बनाई आधुनिक बजारका रुपमा विकास गर्नुपर्ने	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
७४८	घोरे टार खेल मैदान	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७४९	चैनपुर न.पा.का मुख्य बजार क्षेत्रमा सडक तथा ढल स्तरोन्नती	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	

७५०	चैनपुर न.पा.मा बसपार्क स्तरोन्नति कार्य	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
७५१	छिनटापु पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, सन्दकपुर	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७५२	छिनामखु खेल मैदान निर्माण ट्याम्के मयु -२	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७५३	जमूवा चन्द्रपाल थोर्वे धाम पोखरी निर्माण, सन्दकपुर ५ इलाम	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७५४	ट्याम्के भ्यु टावर निर्माण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
७५५	टोङ्के झरना देखि टप्पु जाने टैकिङ रोड, सन्दकपुर २	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७५६	डाकिमी धिमाल पार्क निर्माण वडा नं ४, दमक	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७५७	डोलाटार रंगशाला निर्माण, माङसेवुङ गा.पा.	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७५८	ढपर पार्क निर्माण , साकेला २	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७५९	त्रियुगा सभ्यता पार्क निर्माण, त्रियुगा ७	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७६०	ताप्लेजुङ्ग जिल्ला सदरमुकाममा सडक तथा नाली निर्माण	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५४००	८१००	१३५००	२७०००	
७६१	ताप्लेपोखरी एकिकृत पर्यटकिय केन्द्र	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
७६२	तिनथुम्की भ्युटावर निर्माण क्रमागत	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७६३	थुम्के डाँडा भ्यु टावर पार्क निर्माण, माईजोगमाइ	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७६४	देउमाई न पा ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७६५	दुधकोशी गा पा ४ मा भुमेस्थान मर्मत	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७६६	देबिस्थान एयरपोर्ट कागेल डाँडा व्यवस्थित गर्ने	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७६७	दमक १ मा चौकबाट विराटमार्ग हुँदै मन्दिर जाने बाटो, दमक १	झापा - - झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	

७६८	दिक्तेल अस्पताल देखि दोरपा दुमुली सम्म सडक स्तरोन्नती दिक्तेल, खोटाङ	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
७६९	दिमालुङ स्मृति पार्क निर्माण पूर्ण डाडा	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
७७०	दिलकाजी कार्की टुक कुमार श्रेष्ठ प्रतिष्ठान भवन निर्माण, दिरुम नपा १	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७७१	धार्मिक प्रवचन मैदान निर्माण, फाकफोकथुम गा.प.	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७७२	नेचा बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७३	नेचा सत्यान गा पा ५ मा खेल मैदान निर्माण	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७४	नेत्र गुरागाँइ स्मृती पार्क निर्माण	संखुवासभा -- तेह्रथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७७५	नेपाल प्रवेश द्वार ( काँकडभित्ता र रानी बिराटनगरमा ) निर्माण ( स्वागत द्वार )	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	४००००	०	४००००	
७७६	नेले बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७७	नारदमणि थुलुङ पार्क, जुरेडाँडा तीनखर्क, ट्याम्के मयु गा पा	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७७८	नावालुङ पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, माड-सेबुङ गा.पा. १	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७७९	पंचमी बजार ढल तथा नाली निर्माण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७८०	पाख्रीबास नगरपालिका बजार क्षेत्रमा सडक तथा ढल निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७८१	फुङलिङ न पा मा रंगशाला निर्माण, फुङलिङ न पा ६	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
७८२	बुङ बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७८३	बुधबारे बस पार्क निर्माण, बुद्धशान्ति	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७८४	बेलका न.पा. ३ स्थित सातपत्रे दुर्गा मन्दिर हुँदै कुलुचोक सम्मको सडक निर्माण तथा स्तरोन्ती	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	

७८५	बसन्तपुरमा साप्ताहिक हटिया निर्माण कार्य, लालीगुराँस न. पा. (नया सहर आयोजना)	संखुवासभा -- तेहथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
७८६	बसपार्क निर्माण, म्याङलुङ नपा	संखुवासभा -- तेहथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००
७८७	बाक्सिला बजार ढल तथा सडक विस्तार खोटाङ फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन सम्बन्धी निर्माण कार्य	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००
७८८	बाहुँडी बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
७८९	बिहिवारे हाटदेखि भीरगाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
७९०	भ्यु टावर निर्माण माझखर्क	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
७९१	भुल्के डाँडा मोड बाट चम्फुला सम्म करिब ३ कि मि सडक निर्माण, लालीगुराँस न. पा. (नया सहर आयोजना)	संखुवासभा -- तेहथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
७९२	भुलभुले मन्दिर संरक्षण तथा पार्क निर्माण, रूपाकोट मझुवागढी ५	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
७९३	भोजपुर न पा का मुख्य बजारबाट एयरपोर्ट, टक्सार जोड्ने बाटो स्तरोन्नती कार्य	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००
७९४	भोजपुर न पा मा रंगशाला निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००
७९५	भोजपुर बजारमा वसपार्क निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००
७९६	मेची नपा अन्तर्गत दोकान डाँडा देखि बौद्ध मोड सडक स्तरोन्नती, मेची न पा	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
७९७	म्याङलुङ नपा चक्रपथ निर्माण	संखुवासभा -- तेहथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
७९८	महालक्ष्मी न पा धनकुटा स्थित बजार टोल भित्र सडक तथा ढल	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००
७९९	माइखोला पिकनिक स्पोट पार्क पुर्वाधार निर्माण, इलाम न पा १०, गोदक	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
८००	माइपोखरी रामसार क्षेत्र व्यवस्थापन, सन्दकपुर १	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००

८०१	माइपोखरी, फुसे, छिन्टापु, मजुवा पोखरी, गरुवालेभन्ज्याङ, सन्दकपुर पर्यटन पथ मार्ग निर्माण, सन्दकपुर १	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
८०२	मानेभञ्ज्याङ बजारदेखि चित्रे गुम्बासम्म टाँकिङ रुट, सुनपा १	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
८०३	माहाकुलुङ ताल को पर्यटकीय पूर्वाधार बिकास गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
८०४	यातायात व्यवस्था सम्बन्धि विभिन्न क्रियाकलाप	मोरङ -- ०	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	८५००	१२७५०	२१२५०	४२५००
८०५	रंगाशाला निर्माण, षडानन्द न पा	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००
८०६	रतुवा खोलामा निर्माणाधिन मुक्तिघाट निर्माण, दमक	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
८०७	रबि बजार ढल निकास तथा बजार कालो पत्रे गर्ने	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६०००	९०००	१५०००	३००००
८०८	रमेश देवशाली स्मृती फुटवल खेलमैदान निर्माण, फाकफोकथुम ६	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
८०९	राइ समुदायको साँस्कृतिक झल्कने भ्यु टावर र साँस्कृतिक भवन निर्माण, लेटाङ ८	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
८१०	रौता पोखरी एकिकृत पर्यटकिय केन्द्र	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
८११	रौतामाइ पोखरी तथा मन्दिरलाई पर्यटकिय स्थल निर्माण	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
८१२	लक्ष्मीमार्ग, बालुवाटारमार्ग चक्रपथमार्ग डी पी आर तयार भएको, दमक १३	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००
८१३	लादेको बाध सिमसार पर्यटकीय स्थल निर्माण, दमक नपा २	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
८१४	वसन्तपुर बजारमा पुरानो स्वास्थ्य चौकी देखि लोकतान्त्रिक चौक सम्म सडक तथा नाली निर्माण, लालीगुराँस न. पा. (नया सहर आयोजना)	संखुवासभा -- तेह्रथुम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
८१५	वित्तिमोड नपा अन्तर्गत अष्टिघट्टठतथि सदन मुखेनी चौडा सडक, वित्तिमोड	झापा -- झापा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००

८१६	विश्रान्ती आश्रम सार्वजनिक शौचालय निर्माण, धनकुटा न. पा. ९	धनकुटा - धनकुटा नगरपालिका - ?	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	७५०	१२५०	२५००
८१७	शनिवारे हाट बजार व्यवस्थित गर्न तथा पूर्वाधार निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
८१८	श्री कागोलमा खेल मैदान तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
८१९	षडानन्द न पा १ को नेपाले डाँडा मझुवाबेसीमा पूर्वाधार निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
८२०	षडानन्द न पा मा मुख्य बजार क्षेत्रमा सडक तथा ढल निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
८२१	सुके पखरी जुलुमा व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
८२२	सघन सहरी विकास बसपार्कको पूर्वाधार विकास कटारी उदयपुर	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
८२३	सप्तरंगी सार्वजनिक पार्क उद्यान सुदृढिकरण, धरान न.पा. १७	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
८२४	स्मार्ट बसपार्क निर्माण, टेलिभिजन टावर नजिक, धरान न.पा.८	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००
८२५	सल्यान बिहीबारे बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
८२६	सहिद धिरेन राई स्मृती पार्क निर्माण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
८२७	सहिद पार्क निर्माण, माल्टा, खाँदवारी न.पा. ५	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३६०	५४०	९००	१८००
८२८	सहिद पार्क, रुपाकोट मझुवागढी नपा २	खोटांग -- खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
८२९	सहिद रत्न कुमार बान्तवाको शहादत भएको स्थल संरक्षण तथा बस्ति विकास, माङ-सेबुङ गा.पा. २	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
८३०	साकेला थान पार्क निर्माण योजना, साकेला २	खोटांग -- खोटाङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
८३१	सोतांग बजारको व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००



८३२	सोलु दुधकुंड न पा ६ मा योग स्टा क्लबको खेल मैदान	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८३३	हतुवागढी घोडेदार संखामचुली भ्युटावर निर्माण	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
८३४	हरिहर आश्रम पर्यटकिय केन्द्र, इनरुवा ३ बन्कलवा	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८३५	हाँगे थाम संरक्षण कार्यक्रम, सन्दकपुर ४	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८३६	होमताड फुटवल मैदान सपोटिड वाल र प्याराफिट	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
८३७	खेल मैदान निर्माण, नेचा सल्यान गा.पा. ५	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८३८	इलाम जिल्ला स्थित बिभिन्न योजनाहरुको सर्वेक्षण/डी.पी.आर. तयार गर्नु पर्ने	इलाम -- इलाम	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१	७४०	१११०	१८५०	३७००	
८३९	ओखलढुंगा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८४०	ओखलढुंगा जिल्ला सिद्धीचरण नपा रुम्जाटार बजारमा साँस्कृतिक संग्राहलय निर्माण,	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८४१	खोटाङ	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८४२	चन्द्रगढीमा सपिड कम्पलेक्स निर्माण, भद्रपुर ८	झापा -- झापा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८४३	जिल्ला समन्वय समितिको दक्षिण तर्फ ब्यापारिक कम्पलेक्स निर्माण, भद्रपुर	झापा -- झापा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८४४	झापा जिल्ला स्थित बिभिन्न योजनाहरुको सर्वेक्षण/डी.पी.आर. तयार गर्नु पर्ने	झापा -- झापा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१	६००	९००	१५००	३०००	
८४५	तेहथुम	मोरङ -- ०	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७४०	१११०	१८५०	३७००	
८४६	धनकुटा	मोरङ -- ०	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८४७	फिक्कल बजारमा आधुनिक भवन निर्माण, सुनपा १०	इलाम -- इलाम	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८४८	भोजपुर	मोरङ -- ०	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८४९	माहाकुलुङ ताल को पर्यटकीय पूर्वाधार बिकास गर्ने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८५०	सखुवासभा	मोरङ -- ०	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	

८५१	सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
							कुल जम्मा	५८७३८५	८७१०७७.५	१०२८४६२.५	२४८६९२५	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - सडक ( ७०१३६३५२) क्षेत्र : सडक

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	विभिन्न ५ वटा झो.पु हरु	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
२	जिल्लाका विभिन्न( ७ वटा)	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
३	नावा खोला पक्कि पुल ,हंगुम कुखेटार लुमंगदीन	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
४	फावा खोला मा पुल निर्माण कार्य	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
५	बैतिनी ओख्ले रुपाटार बासबोटे सडक	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
६	भुतानी शिबिर सनिस्चरे बजार कालोपत्रे(बाकी खण्ड)	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७	वातिम जुबुबादे जोड्ने मोटरे बल पुल निर्माण(	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
८	सडक सुरख्या	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
९	सडक सुरख्या	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
१०	सर्दु खोलामा पुल निर्माण (बराह न.पा.वार्ड नं. ५ ( वांगे हल्दिया कालाबन्जर बिशाल चोक भालुवाचौरी हुदै धरानजनेबतोमा पर्ने)	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
११	, कृष्ण खोला झोलुङ्गे पुल गौरादह १	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३४०	५१०	८५०	१७००	
१२	अदुवा खोला पुल निर्माण बार्दसी गा पा -१ ,साधुपाटी	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
१३	अंधेरी खोला पक्कि पुल राम प्रसाद गा. पा. ६,७	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	

१४	अञ्जनी मोड देउनिया पुल पाराखोपी चकचके सडक कालोपत्रे	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१५	अमरपथ सडक कन्काई न ३ सुरुंगा देखि बोर्डर सम्म	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
१६	अमेली खर्क हडिया ज्यामिरे सातधारे बेल्टार - धाप्लाड	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
१७	अरुण नदी ,तम्बेबेसी मो पुल	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
१८	अरुण नदी पुल (अखुवा)	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	
१९	अरुण नदीको अंधेरी घाट सानोदुम्मा पक्कि पुल निर्माण	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
२०	अरुण नदीमा पक्की पुल (हेलुवावेसी - कुलुड भोजपुर संखुवासभा जोड्ने)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
२१	आम्दचोक पश्चिम दछिन खरखरे मार्ग ,दमक वाड न ५	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
२२	इटहरी १४ (ढोकापुल) शुक्रबारेहाट हुदै गढीगापा १ धनपुरी , दुहवी इनरुवा सडक	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
२३	इटहरी १४ टेङ्गा खोला पुल	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
२४	इटहरी -१९ भवानीपुर हुदै अमाहा सडक	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
२५	इटहरी ३ बुढीखोला (याङ्थुङ चोकपुर्व ) पुल निर्माण	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
२६	इटहरी ५ (मितेरीपुल ) देखी मदनमार्ग सडक निर्माण	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
२७	इनरुवा (ज्ञानोदय प्रा बि ) बाट बन्कल्बा गाउ हुदै अररबा राम धुनी जाने सडक स्तरोन्नति	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
२८	इनरुवा न पा ५,६ हुदै रामधुनी न पा १ सैनिमैनी सडक	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
२९	इलाम बजार संदकपुर पर्यटकीय सडक	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
३०	इवा खोला,पाँचथर याम्बरक सिलसिले र सिदिम्बा ,ताप्लेजुंग जोड्ने पुल	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१३६०	२०४०	३४००	६८००	

३१	उदयपुर-मैनामैनी र भोजपुर हसनपुर चुहार दुधकोशी नदी पक्कीपुल (सुनसरी- उदयपुर- भोजपुर-संखुवासभा जोड्ने)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००
३२	ऊसेप्ला थुन्लुंग जोड्ने झो.पु.सवाबती खोला	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००
३३	एखुवा खोला झो.पु.आमचोक ३ र ४	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००
३४	एखुवा खोला झो.पु.आमचोक ५ र १०	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००
३५	कज वे निर्माण घाघ्राखोला कन्काई ९, झापा	--	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१५००	०	०	१५००
३६	कटहर डाडा पुलचोक हात्ती किल्ला कालो पत्रे ,अर्जुन धारा ८,९	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
३७	कटहरी गा पा ५ रिंगरोड पश्चिम बाट खोरिया महेश पुर हुँदै कृषि बजार सम्म	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००
३८	कन्काई नहर सैडफन सतासी खोलामा पक्कि पुल, सिब सतासी न पा १	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००
३९	कमल गा पा २ नबोदय स्कुल, थापागाउ, बाँसबारी सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००
४०	कमल गा पा क्याम्पा बजार देखि छाताचोक हुँदै सुनारा जाने बाटो	--	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	५०००	५०००
४१	कुमाल चोक हुँदै दुर्गा मन्दिर पश्चिम सडक कालो पत्रे ,दमक १	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
४२	केरखा देखि गुरुङ टोल दक्खिन सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००
४३	केरखा प्रगति टोल कालोपत्रे र पुल	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००
४४	क्रमागत	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
४५	क्रमागत	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००
४६	कृष्ण थुम्की खोल्साबाट भीमसेन डाडा जाने झो पु ,मेची नगर -१	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३४०	५१०	८५०	१७००
४७	केसलिया खोला कटहरी ६	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
४८	केसलिया खोला नदी पक्कि पुल बेलवारी ४ र श्रीजन मार्ग	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००

४९	केसलिया खोला बाट सभापुर हुदै डागीहाट सम्म सडक पिच	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००
५०	काट्नु खोला झो पू,सिजुवा	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००
५१	काट्नु सुबेदी चोक जोगिटोल मूल डाडा सडक पिच ,रतुवामाई	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००
५२	कायर खोला पुल,बेलबारी	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
५३	कार्तिके रतान्छा मखुवा खोला	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१६००	२४००	४०००	८०००
५४	कार्तिके सुस्तुंग रतुन्छा बाजे च्यानडाडा चखेवा भन्ज्यांग सडक	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६२००	९३००	१५५००	३१०००
५५	कालीखोला झो पु (घोर्लेनी देखि अजिगरे जाने बाटो)	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००
५६	किसान चोक टाडी आइतबारे रवि सडक	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००
५७	कोयाखोला झोलुङ पुल , आठराइ गा पा १ र फेदाप गापा ७	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००
५८	कोल्टे मैनाटार बाघखोर चुरुम्बा माझखर्क हुदै दिक्तेल हलेसी सडक	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३८००	५७००	९५००	१९०००
५९	कोशी गापा ३ जमुना गाछि हरिपुरको कुम्हा सडक	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००
६०	कोशी गापा ६ श्रीपुर र हरिपुर बिचको नदीमा मोटरेवल पुल	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००
६१	कोसप खोला पक्कि पुल	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००
६२	खदम खोला पुल	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
६३	खादबारी कल्लेबेसी पानठाडाके सभापोखरी सडक	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
६४	खोङखोला झो.पु . याङवरक -२ पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००
६५	खोटाङ बजार वाक्लुखा पामाखाम भन्ज्याङ सडक	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
६६	खोरुङ खोला मोटरेवल पुल, संक्रान्ती, मेन्छायङ ५	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३१४०	४७१०	७८५०	१५७००

६७	गछिया खोला पक्कि पुल धनपाडथान ४ र ६	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
६८	गुठीटार बाघखोर छिदी सडक कालोपत्रे	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
६९	गुफा पोखरी चैनपुर बाह्र बिसे सडक	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
७०	गुफा भुजे देउराली गोरजा चागे दोभान जोडे सडक	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
७१	गुफा भोजे गोजा चाँगेदोभान जोडने सडक ट्रायाक ओपन स्तरोन्नति, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ --	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
७२	गुम्वाडाडा इम्बुङ पाल्ते भन्ज्याङ	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
७३	गुरुदुङ सेरेजुम्बा फेमेखोला झो.पु फिदिम -१२	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	
७४	गौरादह डिपुचोक स्कुलचौन बजार डिल्लीबाँध दामुना चिलहरा सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७५	गौरादह वडा नं. ५ शान्ति चोक देखि कजला गापा ७ बाह्रघरे सम्मको सडक कालो पत्रे	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
७६	गौरादह स्कुल चौन गौरिया सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
७७	चखेवा भन्ज्यांग ट्याम्के सडक स्तरोन्नति	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
७८	च्याब्सिला चिलिंघापाजोडने झो.पु.रुवा खोला	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
७९	चुरेफेदी सहायक राजमार्ग बाईपास निर्माण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
८०	चान्दुखोला पुल निर्माण, चप्रमारी बालुवाथान ,गौरादह -५	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८१	चानुवा संक्रान्ति डाडा नम्फु वक्तांग मरेक थापा चौतारा जितपुर सडक	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
८२	चिसांग खोला झो.पु.(कमलपुर, किर्तिमान)	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
८३	चिसांग खोला पुल,होक्लाबरी,कानापोखरी, वडा न ५	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
८४	छाउरी खोला झो पु ,कटारी ५	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
८५	जुडी खोला झो पु ,जहदा	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	

८६	जयनेपाल चोक दलेली सडक कालोपत्रे ,कानेपोखरी गा.पा.	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
८७	जिरी खिम्ती मोरहांग सम्दु सडक	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२४६०	३६९०	६१५०	१२३००
८८	जी पी मार्ग (झप्परताल ,बरडंगा ७ बोर्डर देखि हुलाकी मार्ग सम्म )	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००
८९	जोर पोखरी अर्खौले लम्फुवा कुटनी नया ट्याक खन्ने कार्य ,हिलिहांग -६	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
९०	जोर पोखरी जोरपाटी मेमेङ सडक कालोपत्रे	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०००	६०००	१००००	२००००
९१	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
९२	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
९३	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
९४	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
९५	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०	९०	१५०	३००
९६	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
९७	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
९८	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
९९	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
१००	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
१०१	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
१०२	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००



१०३	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
१०४	झोलुंगे पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण / मर्मत	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२८०	४२०	७००	१४००
१०५	टंकी चोक देखि कंकालिनी माइ गड सम्मको सडक पिच	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००
१०६	डाँस खोला पक्कि पुल कानेपोखरीबाट हर्कपुर बाट सुवर्षे जोडने	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
१०७	डासखोला झो पु -कानेपोखरी ३ बाट सुन्बरसी !	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००
१०८	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००
१०९	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४०	२१०	३५०	७००
११०	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
१११	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४०	२१०	३५०	७००
११२	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००
११३	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
११४	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
११५	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००
११६	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४०	२१०	३५०	७००
११७	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८०	२७०	४५०	९००
११८	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००
११९	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
१२०	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००
१२१	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००
१२२	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००
१२३	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००
१२४	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००

१२५	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
१२६	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१२७	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
१२८	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
१२९	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८०	२७०	४५०	९००	
१३०	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
१३१	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
१३२	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने पुलहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१३३	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१३४	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१३५	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१३६	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
१३७	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
१३८	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१३९	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
१४०	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१४१	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
१४२	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ -- ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१४३	डी.पी.आर. तयार भएका/ तयार गरी नया निर्माण गर्नु पर्ने पुल हरु	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६३४०	९५१०	१५८५०	३१७००	
१४४	ढकाल चौक देखि डाडागाए हुदै ईन्द्रेणी चौक जाने सडक निर्माण, शिवसत्ताक्षी -१	झापा - शिवसत्ताक्षी नगरपालिका - ?	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१४५	ढाटखोला झो पु (,सुनकोशीको भुल्के र तिपटा,मोलुंग जोड्ने)	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
१४६	तेन्द्रो र मतेल जोड्ने इन्द्रावती खोलामा झो.पु. सल्वा सिलिछे ५	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	

१४७	तमोर नदि पुल,	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
१४८	तमोर नदि झो.पु.	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
१४९	तमोर नदी झो पुल ,फुलबारी आमबोटे	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१५०	तमोर नदी पुल (लिंगखिम सिवा खेजेनिम जोड्ने)	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२४००	३६००	६०००	१२०००	
१५१	तमोर नदी पुल छथर गा.पा -४ हापाराघाटा बाट पाँचथरको मौवा जोडने पुल	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३२००	४८००	८०००	१६०००	
१५२	त्रिबेणी खोला पक्कि पुल	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
१५३	तैवा खोला झो पु ,मकालु ४ र ताप्लेजुङ जोड्ने	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
१५४	ताप खोला पुल,राके खार्मी (खार्मी र बासपानी जोड्ने)	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
१५५	तामुटार मोटरेबल पुल	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
१५६	तामाखानी (सोलुदुधकुन्दा न.पा ५ सल्लेरी ) जस्माने भन्ज्यांग न्ग्र गुम्बा गोलु निखु पिके काप्लेचौर हुदै भण्डार (रामेछाप जिल्ला जोड्ने )सडक	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
१५७	तिङला सल्यान नेचा विहिवारे हुँदै तुङ्ङटार सडक	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२५००	३७५०	६२५०	१२५००	
१५८	तिवारी भन्ज्यांग बास्तिम ठुलोधुन्मा सनोधुन्मा हुदै आन्धेरिघट जोड्ने सडकको मोड सुधार,स्तारिकरण तथा कालोपत्रे	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
१५९	तोपगाछी क्याम्पस गौरादह बजार गौरीगंज ढेकी टोल	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१६०	देउनिया खोला झो पु ,कल्बल गुडी बाट बिर्तामोड ७ जोड्ने	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००	
१६१	देउनिया खोला झो पु ,भद्रपुर ३ र २	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००	
१६२	देउराली फलाटेगजुर मुखी इभंग खण्ड (राके गैदे सडक )	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३४००	५१००	८५००	१७०००	
१६३	देउरी खोला पुल ,त्रि न पा ५	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	

१६४	दतकिच्या खोला पुल ,राम धुनी ,९	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१६५	दुदु खोला (थुलुंग दुधकोशी ८ र ९)	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
१६६	दुधे बच्चाबगर नहर चौक सडक कालोपत्र, शिबसत्ताक्षी- ११	झापा - शिवसताक्षी नगरपालिका - ?	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१६७	दुधकोशी नदीमा पुल माप्यो १ र २	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
१६८	दुधकोशी नदीमा बेली ब्रिज ,दिप्लिघट	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९२०	१३८०	२३००	४६००	
१६९	दमक ५ बुधचोक हि मा.वि. ढिकुरपानी शान्ती चोक गोलटार हुँदै महेश चोक मोरंग	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
१७०	दमौती ,बुर्जा कान्ला लालपता पाल्ले घन चक्रे सडक	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२९००	४३५०	७२५०	१४५००	
१७१	दुर्गापुर दानाबारी देखि इलाम जाने सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१७२	दुर्गापुर बाट चम्पापुर कालो पत्रे , कन्काई ६ र ७	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	१००००	०	१००००	
१७३	दुरुङ्गे खोला झो. रोंग ५	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
१७४	दरवेसा देखी धानपाल ५ - फुटानीचोक - गडी घट्टा सम्म मोटरबाटोव (धनपाल गापा ५ र ६ )	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
१७५	देवान गंज २,३,६ सडक निर्माण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१७६	देवान गंज ३ पक्कि पुल निर्माण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
१७७	दशमी निगाले लफना, जाते, मौवा, त्रिवेणी, जोरसाल याड-खुवा ओलने दशमी बजार (तुम्वेवा रिडरोड)	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१७८	दहि खोला झो.पु कानेपोखरी ७)	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
१७९	दहिझोडा पुल, अर्जुन धारा -४	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
१८०	दिक्तेल जालापा येसेलुखार्क जोड्ने सडक	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
१८१	दिक्तेल साप्सु खोला मात्तिम मानेभाज्याग पाचधारे सडक	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	

१८२	धन पा(बिहिवारे हटिया ) कर्मिठार बन्चरे तान्खुवा तेलिया परेवादिन शुक्रबारे तेहथुम सडक	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००
१८३	धरान १३ देबी मार्गबाट धरान २० चिनदेडाडा जाने बाटो को सर्दु खोलामा पक्के पुल	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००
१८४	धरान १५ बस पार्क देखि बन बाटिका मार्ग धरान ८ कालोपत्रे (अम्बर चोक देखि गंगामार्ग चोक सम्म )	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८८०	१३२०	२२००	४४००
१८५	धरान १५ निरज बस्ति हुदै हर्दिया पेलपुर ढाडे कन्यापोखारी सडक धन प १,५ ४	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००
१८६	धरान ५ खैरेनी ठिङ्गनवारी साउनेटार सुमनटार सडक निर्माण	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००
१८७	धरान मंगलबारे सर्दुखोला हुदै बिष्णु पादुका सडक कालोपत्रे	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००
१८८	नगरपालिका मार्ग वार्ड नो ४ ,उर्लाबारी (राजमार्ग देखि लक्ष्मी नारायण मन्दिर सम्म)	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
१८९	नेले तुम्से कागेलटार वाचिम जुभो खनियाखर्क हुदै येसेलु खर्क जोड्ने सडक	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३५००	५२५०	८७५०	१७५००
१९०	नवमी डाँडा, फाक्तेप, धुर्विसे पन्चमी सडक स्तर उन्नती	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००
१९१	निर्वाचन क्षेत्र नं. १ रिङ-रोड (रुम्जाटार - जन्तरखानी- रावादुलु-खिजिफलाटे-हर्कपुर- वेतीनी रुप्सेओखलढुंगा-निसङ्खे- खानेभन्ज्याङ- रातमाटे माम्खा)	ओखलढुंगा - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००
१९२	पगली बारी बुढाबारी सडक ,बिर्तामोड न प ६,७,८	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००
१९३	पथरी जाते ज्यामिरे सडक	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००
१९४	पथरी डानीयाया सिकटि सडक	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००
१९५	पृथ्वी मार्ग देखि नहर छुने सडक कालोपत्रे, बेलबारी- ४ र ५	मोरङ - बेलवारी नगरपालिका - ?-?	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००
१९६	प्रगतिमार्ग कालो पत्रे, प्रगति टोल, विराटनगर महा न पा ४, मोरङ	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००

११७	प्रदेश स्तरीय विशेष प्राथमिकताका सडक आयोजनाहरु(रानीटार पाँचपान धारे चखेवा साल्पा सिलिचुङ सोलुखुम्बु उदयपुर हसनपुर चुहार घोरेटार भोजपुर दिङ्ला तुम्लीङटार पाख्रीबास मुगा घोरेटार उदयपुर उदयपुर गाइघाट रसुवाघाट सिम्पानी मुलडाडा पानचार साल्पा सुलिचुङ फिदि	मोरङ - - ०	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००००	३००००	५००००	१०००००
११८	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुंगे पुल	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
११९	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुंगे पुल	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०	९०	१५०	३००
२००	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुंगे पुल	खोटांग - - खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००
२०१	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुंगे पुल	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०	९०	१५०	३००
२०२	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुंगे पुल	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२०३	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुंगे पुल	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२०४	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुंगे पुल	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२०५	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुंगे पुल	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२०६	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुंगे पुल	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२०७	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने झोलुंगे पुल	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२०८	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२०९	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००
२१०	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२११	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००

२१२	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००
२१३	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२१४	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००
२१५	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने पुल	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००
२१६	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००
२१७	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००
२१८	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००
२१९	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००
२२०	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००
२२१	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२२२	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२२३	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२२४	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२२५	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२०	१८०	३००	६००
२२६	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२२७	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२२८	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४०	२१०	३५०	७००
२२९	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	खोटांग - - खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
२३०	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००

२३१	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००	
२३२	पुल संरक्षण तथा पहुच मार्ग निर्माण /मर्मत	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
२३३	पलिया खोला पुल निर्माण,मेचीनगर-७	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
२३४	पुवा खोला पुल ,भांगटार,इ.न.पा ९ र ११	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
२३५	पुवाखोलावाट भित्ते जाने सडक , इलाम न पा ४, इलाम	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१२००	०	०	१२००	
२३६	पहेले खोला झो पु ,(याम्फुदिन,सिरिजन्घा)	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
२३७	पाख्रिबास मुगा राइघाट सडक पाख्रिबास नपा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४५००	६७५०	११२५०	२२५००	
२३८	पाङदुवा खोला झो.पु मिकलाजुङ -५ पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	
२३९	पाच खापन आइतबारे दोभान होक्से पिप्लेटार हेमा दोभान सडक स्तरोन्नति	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
२४०	पाडा जंगी बाट सशत्र प्रहरी पाथिभरा जाने सडक पिच	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
२४१	पारिजात मार्ग ग्राभेल सुधार कान्काई ६ देखि ९, झापा	--	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	४०००	०	०	४०००	
२४२	पिखुवाखोला मोटरेबल पुल	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
२४३	पिनालाखा मखुवा खोला स्टिल पुल	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६२०	९३०	१५५०	३१००	
२४४	पिपली घाट झो पु सोतंग गा पा	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६६०	९९०	१६५०	३३००	
२४५	पिलुवा खोला झो पु ,परागे चैनपुर र माई जोङ्ने	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
२४६	पोक्तिम खोला बरुणेश्वर विगुटार	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१७००	२५५०	४२५०	८५००	
२४७	फुन्लिङ्ग न पा -नाईखोल्थंग -कामि डाडा थेचम्बु-चाकसीबोटे थुम्बेदीन हेल्मुबा खाम्देम्बे तेल्लोक मर्मखे याम्फुदेँ कंचनजंगा बेस क्याम्प सडक	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
२४८	फुल्बासा खोला पुल ,मेचीनगर -१४-भद्र पुर ९	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	



२४९	फाकटानग मासिंगटार धाप्लांग सडक मर्मत	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
२५०	फाकफोक खोला पुल निर्माण	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३४०	५१०	८५०	१७००	
२५१	फिक्कल जोगमाइ नया बजार दुधारी इलाम सडक (४२ कि मि)	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४४६०	६६९०	१११५०	२२३००	
२५२	फिदिम फालोट सडक -	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
२५३	फिदिम शिवालय नाडलपा फेजोङ्ग छिन्तापु सडक स्तर उन्नती -	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
२५४	बुढी खोला झोपु, दुहवी ४	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
२५५	बुढी गंगा गापा १ हुँदै पुषपलाल चौक, हात्तिमुडा हरैचा सडक	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
२५६	बुढीखोला झो पू इटहरी ४ सुनसरी (गोरक्ष मन्दिर बाट गौसला मन्दिर जाने)	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
२५७	बेतिनी खोला पुल दमक ४	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
२५८	बेतिनी सोरुंग ओखले रुपाटार बासबोटे सडक	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
२५९	बेन्दुक सुवा झो पु, मकालु ६	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
२६०	बबियाबिर्ता रंजनी कजिमान्चोक्क फर्सदंगी हुँदै दोभानाघट गन्धिअस्रम् दोबरिया थान हुँदै सुन्बरसी सडक निर्माण	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
२६१	बर्खु खोला (थुलुंग दुधकोशी ६ र ७)	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
२६२	बर्जु ४ छरहदी देखि ५ हुँदै ६ इलाका प्रहरी कार्यालय गढी गापा इटहरी	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
२६३	बरुवा खोला झो पु, त्रि न पा -१२	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
२६४	बेलबारी १ (झोडा) हुँदै लेटाङ फडानी जोडने सडक	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
२६५	बेलवारी ६ भलुवाही झोपु	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०८०	१६२०	२७००	५४००	
२६६	बलान खोला झो.पु. (मैना टार मादले)	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	

२६७	बलान खोला पक्कि पुल(बेलडाडा,कोल्टे ,उ पुर गढी)	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
२६८	बुवा खोला पुल (देबिस्थान र पौवा सेर )	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१६००	२४००	४०००	८०००	
२६९	बाहीबिसे इभादेवीटार खोग्तांक नुम ट्याक खोलने	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
२७०	बाहुना बोला पुल उदयपुर ७	उदयपुर -- ?	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४००	६००	१०००	२०००	
२७१	बिरेंद्र चोक देखि पण्डितडांडा निपाने चोक जाने सडक स्तारोन्नति	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
२७२	बिराटनगर वार्ड न ५,६,११,१२ हुँदै जोगवनी बोर्डर जोड्ने सडक	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
२७३	बिरिंग खोला झो पु, घैलाडुब्बा ८	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००	
२७४	बिरिंग खोला पुल निर्माण,कन्काई ६-कन्काई ९,घैला दुबा	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००	
२७५	बिरिंग खोला मोटेरेबल पुल, (काजिटार धडारे)	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
२७६	भद्रपुर ज्यामिरेगढी धुलाबारी -गुजा बस्ती मागुर्माडी शान्तिनगर हुदै इरैटार	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
२७७	भद्रपुर फडानिपुल इट्टा भट्टा बौध मोड सलकपुर इलाम सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
२७८	भलुवा खोला झो पु धनपाल ३ उकुवाडाडा	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९६०	१४४०	२४००	४८००	
२७९	भलुवा खोला पुल ,केराबारी ९,३	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
२८०	भानुचोक बाट डाडागाउँ जाने वाटो (पुस्प धिरेन्द्र मार्ग) दमक -१	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
२८१	भोक्राहा गा पा को ढोप जाने बाटोमा पर्ने भोक्राहा बजार सडक	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
२८२	भोजपुर टक्सार एरपोर्ट सडक	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८०००	१२०००	२००००	४००००	
२८३	भोजपुर टक्सार माने भन्ज्यांग बैकुंठे बासिखोडा बलंखा रानीटार	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
२८४	भोजपुर दिनाला मुलपानी केउरिनी पनि (१२)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
२८५	भोजपुर मानेभज्यंग रानीबास घोरेटर सडक (२८)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	

२८६	मेची राजमार्ग वागाडाँगी बाट उत्तर सितागढी हुँदै बलुबारी हल्दिबारी बिर्तामोड सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
२८७	मदन आश्रित मार्ग कालो पत्रे मे न पा ११	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
२८८	मदन मण्डारी राजमार्ग चाँगे ढुँगे साँगे हुँदै गोफा बसन्तपुर	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
२८९	मधुमल्ला खजुरगछी (बाँकी खण्ड १२ किमी) कालोपत्रे	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
२९०	मध्य चौबिसे (साघुरिगढी सिम्सुवा मोड )आहाले महाभारत सडक	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३५००	५२५०	८७५०	१७५००	
२९१	मध्य पहाडी लोकमार्ग फलैचा ४ साविक फलैचा ५, ८ हुँदै तिमुबपोखरी सम्म स्तरउन्नती र ट्याक ओपन	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
२९२	मनमाया राई विमानस्थल शेर सडक मर्मत	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
२९३	म्याङलुङ्ग न पा रिङ्गरोड	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
२९४	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
२९५	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००	
२९६	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३००	४५०	७५०	१५००	
२९७	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
२९८	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
२९९	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
३००	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२०	१८०	३००	६००	
३०१	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
३०२	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
३०३	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	
३०४	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२००	३००	५००	१०००	

३०५	मर्मत संहार गर्नुपर्ने सडक	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
३०६	मरिया खोला पक्कि पुल बरडंगा ७	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
३०७	मेवा खोला झो पु (वाकुं पुछार दोरपा जोड्ने)	खोटांग - - खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६४०	९६०	१६००	३२००	
३०८	मेवा खोला झो पु ,पावलुंग र फापुंग जोड्ने)	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
३०९	मेवाखोलामा झो .पु मकालु ३ , मुसिमा	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०	९०	१५०	३००	
३१०	महेन्द्रनगरको बांगेबाट हल्दिया कालाबंजर तिनकुने भलुवा चौरी हुँदै धरान जाने सडक	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
३११	माइ खोला मोटरेबल पुल(जमुना सुलुंग)	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
३१२	माइखोला मोतारेबल पुल ,रुलुप	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
३१३	मांगमाया खोला	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२५००	३७५०	६२५०	१२५००	
३१४	मादि ओखरबोटे मवादीन नुनढाकी सडक	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२६६०	३९९०	६६५०	१३३००	
३१५	मादी ३ फुटुङ र मादी १ माया खोला झोपु.	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
३१६	मानेभञ्ज्यांग चन्दनपुर हेलुवा बेसी सडक खादबारी न प ३,११	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००	
३१७	मानेभञ्ज्यांग माधवपुर ठाडखोला सिस्नेरी बलखु सिन्धुली खानासाङ्ग सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
३१८	मान्सेबुङ्ग आत्मानन्द लिंगदेन रिंग रोड	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
३१९	मारिया खोला झो पु, सहेबांज गा पा १,राम मेहता को घर छेउ	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
३२०	मिक्लु खोला पुल, मिक्लाजुङ २ र ३	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००	
३२१	मोतिपुर शुक्रवारे हटिया देखि गिदनिया खोला सम्मको सडक	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
३२२	मोलुङ झो पु (ठुले बेसी मानेभञ्ज्याङ ९ र भुल्के सुनकोशी ६)	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०४०	१५६०	२६००	५२००	
३२३	मौवा बोट वातुंग खोला झो.पू.(बराहपोखरी गा.पा.,खोटांग)	खोटांग - - खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६४०	९६०	१६००	३२००	

३२४	याकुवाखोला नखुवा दोभान	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००
३२५	यारी खोला मोटेरेबल पुल (बेतिनी बासबोटे सडक) ५०-१०० मी	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००
३२६	रुकस गाग्रे भन्ज्यांग जीतपुर बेलासे सौक्तिम सडक कालोपत्रे	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८०००	१२०००	२००००	४००००
३२७	रेखा खोला मोटेरेबल ,बिर्तामोड ७	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००
३२८	रतुवा खोला झो.पु. सिमकेरी माडसेवुड ४	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००
३२९	रतुवा मार्ग,दमक -१३ ,१४,१५	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
३३०	रुम्जाटार सिस्ने खोला हुदै लाम्मुती गोरुमारे भन्ज्यांग	ओखलढुंगा - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२९००	४३५०	७२५०	१४५००
३३१	रवीखोला झो.पु याडवरक -२	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००
३३२	रसुवाघाट सिम्पानी सेल्मे मुलडाडा सडक	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००
३३३	राइ सिंह पुल मे न पा ४	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००
३३४	राँके खार्मीपुल तापखोला (खार्मी र बाँसपाने जोडने )	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१६००	२४००	४०००	८०००
३३५	राधाकृष्ण मार्ग हुदै सिद्धमार्ग ,बिराट नगर -४,राधा टोल	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००
३३६	राम लक्ष्मन् मार्ग बिराट नगर १८ देखि जहदा बोर्डर सम्म	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१२००	१८००	३०००	६०००
३३७	लेउती खोला झो पु ,सगुरी गढी १-७ जोड्ने	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
३३८	लखन्तरी पिदरबानी सिद्राहा सडक पिच	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
३३९	लेगुवा खोला पुल,	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००
३४०	लुङखोला झो पु निर्माण बेलवारी नपा १, २	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००
३४१	लछुमनचौक देखि बक्तौरी कुमरखत धरान जाने सडक	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००
३४२	लम्बु खोला झुलुङ्गे पुल लालिगुराँस ६ र छतर ६	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८००	१२००	२०००	४०००

३४३	लाछे तुर्के पुल सडक (खादबारी न पा ९) तुम्लिनाटार सडक	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
३४४	लालपैनी खोला पुल निर्माण ३० मिटर	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४८०	२२२०	३७००	७४००
३४५	लालिगुराँस मार्ग (विराट आवाशिय टोल ) विराटनगर -३ नाला -ग्राभेल- पिच	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००
३४६	लिखु एकबार सडक (लिखु नदि करिडोर) निर्माण.	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००
३४७	लिखु नदी पुल, कोकु रामेछाप गा पा र खाल्डे, ओखाल्थुंगा गा पा जोड्ने	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१७००	२५५०	४२५०	८५००
३४८	विश्रान्ति पुरानोपुल मूल घाट सडक	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
३४९	शदानन्द -१२ तुर्के पुल झ्याउपोखरी साङ्पाङ हुदै फालिदोबाटो सडक	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६०००	९०००	१५०००	३००००
३५०	शेर्मा जलजले भन्डारी डाडा इसिबु संक्रान्ति मेदाप आठराई सडक	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००
३५१	शहिद मेम मगर मार्ग हल्दिवारी २ झापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००
३५२	शिवम पेट्रोल पम्प देखि शिप बिकाश तालिम केन्द्र सम्म नाला र पिच	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००
३५३	शिव दोभान लुम्फावुङ नवमीडाँडा -	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०००	९०००	१५०००	३००००
३५४	शिवगंज वजार पूर्व कन्काइ नदीमा झो.पु. मदरगास बजार जोड्ने	झापा - - झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००
३५५	शिवचोक देखी भारतीय सिमा बिरपुर सम्म सडक निर्माण कोशी गापा४	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००
३५६	सुकेटार देउराली काफले पाटी पाथिभरा सडक कालोपत्रे	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५०६०	७५९०	१२६५०	२५३००
३५७	सुकुम्तेम्बे जोड्ने फावाखोलामा झो.पु. निर्माण	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००
३५८	सुखानी दानावारी चिसापानी राजदुवाली सडक	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	८०००	१२०००	२००००	४००००
३५९	सडक सुरक्छ्या	मोरङ - - मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००
३६०	सडक सुरक्छ्या	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००

३६१	सडक सुरक्छ्या	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
३६२	सडक सुरक्छ्या	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
३६३	सडक सुरक्छ्या	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
३६४	सडक सुरक्षा	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
३६५	सडक सुरक्षा	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
३६६	सडक सुरक्षा	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
३६७	सडक सुरक्षा	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२८०	४२०	७००	१४००	
३६८	सडक सुरक्षा	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
३६९	सडक सुरक्षा कार्यक्रम	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१००	१५०	२५०	५००	
३७०	सतासीधाम झिलझिले हवल्दार चोक चौरी हुदै होकल बारी जाने सडक	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
३७१	सेती बगर रिमचीङ हुदै खोटाङको फेदी जोडने सडक	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
३७२	सुनकोशी पुल ,फिक्कल सिन्धुली बलखु गोठ चौर सडकमा पर्ने)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
३७३	सुन्तले बाघखोर माझखर्क तिम्मा छिनामखु आनापुर्नाओखारे भुल्के दलगाउ भोजपुर सडक	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
३७४	सनिस्चरे बजार कुसेचौरी मंगल बारे सोमबारे सिरिसे डाडा बिर्तिंग किरातिचोक हुदै बिरेन्द्र नगर सम्म	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
३७५	सप्तमी, दशमी, ओखरवोटे मौवा सडक स्तरउन्नती -	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
३७६	सरखण्डे यासोक कालोपत्रे -	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०००	१२०००	२००००	४००००	
३७७	सल्लेरी तामाखानी चौलाखर्कलिखु बामति भण्डार सडक	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३५००	५२५०	८७५०	१७५००	
३७८	सल्लेरी सुभाङ पञ्चमी सडक स्तरउन्नती	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	

३७९	सल्लेरी सिलगुडी डाँडा कोकु हुँदै ठूलढुंगा अधेरी सडक	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२५००	३७५०	६२५०	१२५००
३८०	साकल खोला झो.प. सन्दकपुर ५	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
३८१	सानो केरखा चुला चुली (धिरेन मंग्तोक मार्ग)	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४०००	६०००	१००००	२००००
३८२	सानोमाइ खोला झापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००
३८३	साप्सु खोला पुल	खोटांग -- खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१७००	२५५०	४२५०	८५००
३८४	साम्बोगाउँ खानेपानी योजना, शहिदभूमी २, धनकुटा	धनकुटा - सहिदभूमि गाउँपालिका - २	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००
३८५	सावा खोला पक्कि पुल ,यासोक ,आँगना	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००
३८६	सिखु खोला पुल (थुलुंग गा.पा.६ र २)	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००
३८७	सिंधिया खोला झो.पु ,पदमटोली,कटहरी -	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००
३८८	सिंधिया खोला गिदनिया पक्कि पुल निर्माण	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	३०००	५०००	१००००
३८९	सिंधिया खोला पक्कि पुल परोपकारघाट विराटनगर	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
३९०	सिटी हल देखि गा वि स धारा हुँदै हांग बजार मुल सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे र ढल निकास समेत चौदण्डीगडी न पा ७, उदयपुर ।	--	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	७५००	७५००
३९१	सिदुवा शुक्रबारे ओख्रे म्याडलुङ सडक कालोपत्रे	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००
३९२	सिस्ने खोला सप्तौती देविथान पुल	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००
३९३	हडिया खोला झो पु ,बुध शान्ति ग प -१	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३६०	५४०	९००	१८००
३९४	हडिया ज्यामिरे जोड्ने झो पु	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
३९५	हडिया बुधबारे (७ न चोक ) हुँदै आदरसा नमुना सामुदायिक बन हुँदै मेची न प	झापा -- झापा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१४००	२१००	३५००	७०००
३९६	हर्दे खोला झोपु (असारे चोकबाट सखारे जोड्ने)	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	११००	१६५०	२७५०	५५००



३९७	हरिनगरा गापा १ मा पर्ने गौतमपुर जाने बाटोमा महिमा खोला पुल	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
३९८	हलेसी तुवाचुंग खोटांगको ठिगुवा वाडेदार झो.पू.	खोटांग - - खोटांग	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	६२०	९३०	१५५०	३१००	
३९९	हेवा खोला पक्कि पुल ,यम्जा खर्क ,चैनपुर ५	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३५२०	५२८०	८८००	१७६००	
४००	हेवाखोला तितेखानी झो.पु फलेलुङ गा.पा पाचथर	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४००	६००	१०००	२०००	
४०१	हिले उतरपानी छिन्तांग ज्यामिरे सडक	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३५००	५२५०	८७५०	१७५००	
४०२	हिवा भोखिम इवा ह्वाकु खुगु सडक	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५१	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
४०३	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने झोलुंगे पुलहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१६०	२४०	४००	८००	
४०४	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
४०५	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
४०६	डी.पी आर. तयार गर्नु पर्ने सडकहरु	मोरङ - - ०	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४०७	पूर्व सम्भाव्यता (pre Feasibility,screening) गर्नु पर्ने सडक	मोरङ - - ०	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	६००	९००	१५००	३०००	
							कुल जम्मा	५९४५६०	८८५७९०	१४७२१५०	२९५२५००	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - सिंचाइ ( ७०१३६३५३) क्षेत्र : सिंचाइ

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	बुढी खोला तटाबन्धन निर्माण सुन्दर हरैचा ४ मोरङ	मोरङ --	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४००	६००	१०००	२०००	
२	उर्जीरे खोला नया प्रबीधि सिंचाइ योजना ओयाम ४,	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३	अखुवा सिमले सिंचाइ योजना टक्सार १२ (५० हे.)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४	अंगेरी झरी साघारी टोल नप्रसियो २ खनियाखर्क	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५	अदुवाखोला बिराट पोखरी सिंचाइ योजना, गरामनी	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
६	अँधेरी जिमि खाँद सिंचाइ योजना सुर्योदय नपा १४ लक्ष्मीपुर	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
७	अधेरी डुम्रे मुहान खरवारी सिंचाइ योजना, वेतघारी ६	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
८	अमरदह डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली सुनवर्षी नपा	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
९	अर्चले बेसी सिंचाइ योजना देउराली (११० हे.)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१०	अर्जुनधारा डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली अर्जुनधारा नपा २ वटा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
११	अरुण दोभान सिंचाइ योजना, जरायोटा ५, हाल अरुण गाउपालिका ७ भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१२	आंगना तमोर लिफ्ट सि.यो , आंगना ५	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
१३	आङ्गतेरे सिंचाइ योजना, फुएतप्पा गा वि स, इलाम	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	

१४	आडलाडी खोला सिंचाइ योजना तेलिया ५, ६, ७, ८, ९ धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१५	आन्द्रे सिंचाइ योजा सुर्योदय न.पा १ गोर्खे	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००
१६	आमतोला डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली रंगेली नपा	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
१७	आम्बोटे स्पिङ्गकलर सिं.यो, आसिभूइ	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००
१८	आरुगोटे सिराडटोल सिंचाइ योजना सुर्योदय नपा फिक्कल	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०
१९	आरुवोटे नप्रसिधो कटुन्जे ७ र ९	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२०	आहाले स्प्रिंगकलर सिं.यो, खांदवारी न.पा. ७,माल्टा	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००
२१	उत्तरी तावा सिंचाइ योजना कटारी ८,९ (२५०हे.)	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
२२	उदयपुर डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
२३	एकतप्पा होयाङ्ग पिताम्बर सिंचाइ योजना एकतप्पा ८ ९ ईलाम	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
२४	ओख्रे खोला सुरुवाले सालघारी सिं.यो., हात्तिखर्क, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०
२५	ओखरबोटे पानी पोखरी सिंचाइ योजना, ठूलाछाप ६	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००
२६	ओडारे कुलो सिंचाइ योजना हात्तिखर्क धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००
२७	ओडारे खोला मसिने सिंचाइ योजना, बोखिम २ देखि ४ भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
२८	ओशाक खोला सिंचाइ योजना, सिद्धकाली १ २ (२६ हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०
२९	केउरानी लिफ्ट सिंचाइ योजना	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
३०	केउरीनी सुसलिङ लिफ्ट सिंचाइ	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००
३१	कखे खेला सिंचाइ योजना, वाक्सिला ९, खोटाङ्ग	खोटाङ्ग -- खोटाङ्ग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
३२	कटवाल कुलो सिंचाइ योजना कोट १, २	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००

३३	कठनी खोला सिंचाइ प्रणाली दुमिखा (१० हे)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३४	केतुके सिंचाइ योजना माने भन्ज्याङ ४	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३५	कन्याटार मादीबुंग सिंचाइ योजना, सिवा १ पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
३६	कप्ताने कुलो सिंचाइ योजना छिनमखु १ भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
३७	कप्ताने कुलो सिंचाइ योजना, छिनामखु ९ भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३८	कुपानी न.प्र.सि.यो. हाडदेवा ७, ८ ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
३९	कमल डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१२५०	१२५०	
४०	कयर खोला रैझार बाँध उपभोक्ता समूहको साझेदारी	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
४१	कुलमान सिंचाइ पोखरी न.प्र. सिं. यो. केतुके ९, (६हे.)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००	
४२	कुलो पैनी निर्माण कोशी नपा ३	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४३	कुवापानी मुहान सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१५हे.)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
४४	कृष्णे खोला बाँध सिंचाइ योजना, गौरादह ३, ५, ८, ९ (९४८ हे.)	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२३००	३४५०	५७५०	११५००	
४५	केसलिया वाँध सिंचाइ योजना, कसेनि (२१५ हे)	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६	कुसुवाखोला नागदह सिंचाइ योजना, स्यावुन ८ (१०० हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
४७	काइँली चोक न.प्र.सिं.योजना, जोगमाई २, १९हे	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
४८	कात्तिके नप्रसियो सिनपा १०	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
४९	काफलबोटे कुलो सिंचाइ योजना भोजपुर (१० हे)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
५०	काप्लेवेशी मुहान गरी नौविसे सिंचाइ योजना सिंहदेवी	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
५१	काभ्रे खोला मुहान फोहोरा न.प्र.सिं.यो, ख.न.पा.३, मिलनवस्ति संखुवासभा ६.५ह	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	

५२	काभ्रेखोला देविथान मुहान कटहरे कुलो चिसापानी ४ खोटाङ	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
५३	काभ्रेखोला मुहान बगैचा कुलो सिंचाइ योजना, चिसापानी ३	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
५४	कालि खोला मुहान गरी चौरडाडा, पोखरे भो.न.पा. ८	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
५५	काली खोला सिंचाइ योजना, सिलिचोङ्ग-०२, (३५ हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
५६	कालो पानी दोस्पु चुहान सिंचाइ योजना मुक्ली	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
५७	कावा खोला हर्क ग्याल्थुङ बसी सिंचाइ योजना हतुवागडी गा.पा. वडा नं. १ (८० हे)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
५८	कोया खोला मुहान खाडलिङ संक्रान्ति फुडलुङ चुहान डाँडा छाते ढुंगा सिंचाइ योजना	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
५९	कोलचोर सिंचाइ योजना, फुलवारी ७ (५० हे.)	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
६०	कोलवोटे नप्रसियो केत्तुके ९	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
६१	कोल्हे माचखा सि.यो., रतन्छा ४, खोटाङ	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
६२	कोशी भंगाले सिंचाइ योजना कोशी गापा ४-७	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
६३	खुदुनावारी पावर ड्रिल सिंचाइ प्रणाली अर्जुनधारा नपा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
६४	खुम्जुङ सिंचाइ योजना नाल्बु ३ देखि ९ ताप्लेजुङ्ग	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
६५	खुल्लु पस्कु होमसे लिफु महेन्द्र खोला सि.यो.	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
६६	खहरे खोला स्प्रिंकलर सिं.यो., श्रृजुंग	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
६७	खहरेखोला सिंचाइ योजना मेन्छययाम १	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
६८	खाङ्ग खोला सालबोटे सि.यो. सुभाङ्ग पाँचथर	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
६९	खाङ्ग्रे गल्छीडा स्प्रिङकलर योजना सुभांग ६, पाँचथर	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
७०	खान्ताङ सिंचाइ योजना साँवा ताप्लेजुङ्ग	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	

७१	खानी खोला मसार गहते सांइ योजना विलन्दु	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७२	खालार्तिम सिंचाइ योजना भोजपुर न.पा.	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
७३	खावना खोला सिंचाइ योजना, साकफारा २ र ३ इलाम	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
७४	खोक्सेली बैसी सिंचाइ योजना हलेसी तुवाचुङ ४	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
७५	खोपी खोला सिंचाइ योजना फलैचा	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
७६	खोरुङगा खोला तोपाखानी सिंचाइ योजना, श्रीजुङ ८ र ९, (७० हे.), तेहथुम	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
७७	खोल्मे भस्मे नप्रसियो कटुन्जे ६ र ७	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
७८	गढी डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली गढी गापा	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
७९	गेपेटार लिफ्ट सिंचाइ योजना षडानन्द नपा	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
८०	गुरुङ्ग गाँउ फोहोरा सिंचाइ योजना, खाँदबारी नगरपालिका-०५, संखुवासभा (१० हे)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
८१	गरामुनी डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली विर्तामोड नपा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८२	गैरावारी न.प्र.सि.यो.	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८३	गुराँसे घर्तेनी कोलबोटे सिंचाइ योजना रौतामाइ ७	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
८४	गुराँसे घर्तेनी जाल्मे सिंचाइ योजना रौतामाइ ७	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
८५	गैरीगाँउ स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो. गोदक ५ र ६	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
८६	गहने खोला तालतलैया निर्माण र त्यसबाट सिंचाइ योजना सन्चालन भरौल गापा ३	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
८७	गैह्री धारा सिंचाइ पोखरी ठुलाछाप ओखलढुङ्गा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
८८	गाईखर्क योजना सिंचाइ योजना ५ र ६ बोखिम	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
८९	गार्मा नेमार न.प्र.सिंचाइ योजना, गार्मा ७,८ (११हे.)	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	

९०	गिताङ्ग सिंचाइ योजना, मझुवा	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
९१	गीदेरी सिंचाइ योजना, तपेश्वरी -१ (४००हे.)	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
९२	गोपेनी खोला सि यो तिरिडे ताप्लेजुङ २८३ हे	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
९३	गोपालपुर लिफ्ट सिं.यो., खात्सा छिन्ताङ सहिदभुमी गा.पा., गोपालपुर, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१८०	२७०	४५०	९००	
९४	गोयाङ वाघतले धमनले सिंचाइ योजना रोड गापा २ शान्तिपुर	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
९५	गोलेखहरे न.प्र.सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१०हे.)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
९६	गोहोरे कुसुमे लामिबगर लिफ्ट सिंचाई योजना मौवा - ५ र ६, पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
९७	गौतमपुर डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
९८	गौरादह नपा १० झापाली टोल	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
९९	गौरिया खोला सिंचाइ आयोजना	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१००	घट्टेखोला सिंचाइ योजना देउमाइ नपा ३ शान्ति डाँडा	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
१०१	घर्ते खोला स्पिंकलर सिं.यो., ओयाक्जुंग	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
१०२	घिमिरे खोला सिंचाइ योजना, तेल्लोक ५ र ८ ५५ हे	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
१०३	चक्रघटी पावर ड्रिल ट्युवेल सिंचाइ प्रणालि बराह नपा	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३०००	३०००	
१०४	चदारादह सिंचाइ योजना, फेदी ५ (२५ हे.)	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१४००	२१००	३५००	७०००	
१०५	चन्दु खोला सिंचाई योजना	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
१०६	चन्दने खोला नप्रसियो सिद्धिचरण नपा ३	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
१०७	चन्दने खोला विकासे कुलो सिंचाइ योजना, वेतीनी सल्लेरी	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
१०८	चेष्टीखोला सिंचाइ योजना माई नपा २	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
१०९	चप्लेटी सप्ला जुगेपानी सुम्ले हर्किङ सिंचाई केपिलासगढी ५ सप्तेश्वर	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	

११०	च्याखे खोला सुङ्गदेल न.प्र.सिं.यो, सुङ्गदेल ३,४,८, खोटाङ्ग	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१११	चुरुम्फा सिचाइ योजना उदयपुर गढी ८	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
११२	चुलाचुली डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१२५०	१२५०
११३	चुलाचुली डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली चुलाचुली गापा ३ र ४	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१२५०	१२५०
११४	चुवा खोला सि यो हाडपाड ६ ८ ताप्लेजुड ४५ हे	ताप्लेजुड - - ताप्लेजुड	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
११५	चेवा खोला सिंचाइ उप-योजना सित्तलपाटी-01 (खाँदबारी न.पा.-10)(१५० हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
११६	चाँगे ढुंगे साँगु महामाया सिंचाइ, अठराइ त्रिवेणी मैया खोला गापा	ताप्लेजुड - - ताप्लेजुड	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०
११७	चाचाला सिंचाइ विस्तार आयोजना	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
११८	चालीसे धारा पोखरी न.प्र.सि., मझुवा केउरेनी, दिक्तेल १२, खोटाङ्ग	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
११९	चिङखुवा खोला विहिवारे सिंचाइ योजना, जलजला ७ र ८ (९० हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१२०	चित्रेखोला मुहान काभ्रे शिखरपुर सिंचाई आयोजना चौदण्डि-६, उदयपुर	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३८०	५७०	९५०	१९००
१२१	चिमडी ताल संरक्षण, चिमडी ३,४	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१२२	चिलिङ्ग दिङ्ग सिंचाइ योजना, १ ५ ६	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१२३	छुचुन्द्रे सुवाखोला न.प्र.सि.यो. सादेवा ३, ४ ताप्लेजुड	ताप्लेजुड - - ताप्लेजुड	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००
१२४	छेपे खोला खार्ते खोला सिंचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. ६ नेर्पा (३५० हे.), खोटाङ्ग	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
१२५	छरछरे न.प्र.सि.यो.तूलाछाप ८ (१०हे.)	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१२६	छागे खोला सिंचाइ योजना बोया, भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
१२७	छाँगे खोला सिंचाइ योजना, माइमजुवा चिमे, इलाम	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००



१२८	छिपछिपे नयाँ प्रविधिमा आधारित टेम्केमैयुड २ छिनामखु (१३ हे.)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१२९	छिपछिपे सिंचाइ योजना गोर्खे १ र २ (१६६ हे.)	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०
१३०	जुके खोला माझकुलो सिंचाइ योजना टक्सार ६ भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
१३१	जदहा लालपिसुवा डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
१३२	जन आदर्श सिं.यो. बुधवारे ६,२ (१५हे.)	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००
१३३	जनते ढुंगा सिंचाइ सुन्तले बोपुड २	खोटांग -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१३४	जनसेवा कुलो केरावारी १०	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०
१३५	ज्याँगदिग खोला सिंचाइ योजना, रावादोलु, ओखलढुंगा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१३६	जरुवा पानी सि.यो., चिउरी डाडा २, खोटाङ	खोटांग -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१४०	२१०	३५०	७००
१३७	जलकुनी कुलो सिंचाइ योजना याङपाङ	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००
१३८	जलथल डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली हल्दीवारी गा.पा. (२ वटा)	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१३९	जिर्मले न.प्र.सिं. योजना (२५ हे) जिर्मल १-३	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०
१४०	जोखुखोला काब्राबोते सिंचाइ योजना,मुक्ली, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
१४१	जोगमाई सिंचाइ योजना माइ जोगमाइ गापा २	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०
१४२	जोर खोला तिन दोभाङ्ग देउमाई नपा जितपुर	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००
१४३	जोर गुँरास सिंचाइ योजना फुलेक (५० हेँ) तेर्हथुम	तेर्हथुम -- तेर्हथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००
१४४	जोरखोला सिंचाइ योजना मकालु ३	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०
१४५	जोरधारा न.प्र.सि.यो. इवा आठ राई ५	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१४६	झुत्रे सिम्पाने सिंचाइ योजना इलाम नपा १ साखेजुङ	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००
१४७	झुत्रा तुपुवा खोला सिंचाइ योजना चैनपुर ४ देखि ७ संखुवासभा (१५० हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००

१४८	झिगारे वनपाले जाँतेफेद न.प्र.सिं.यो सिद्धिचरण न.पा.१	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
१४९	टेङ्गाहा खोला मुसरनिया बाँध सिंचाइ योजना, इटहरी (२३५ हे)	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	
१५०	टुनि बोटे सिरिपे पोखरी सिंचाइ	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
१५१	टुवाखोला चित्रे पाइप सिं.यो, चित्रीगं ८	खोटांग -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
१५२	टुवाखोला मुहान गरी बतासे इजारा सिंचाइ आयोजना, दिप्रुङ गापा	खोटांग -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
१५३	टिमाइ खोला सिंचाइ योजना बुद्ध शान्ती ४-६	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१५४	ठुटेखोला डुम्रेवेशी भिर कुलो	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
१५५	ठुटेखोला पिल्लाङ्ग वेसी जाने कुलो	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
१५६	ठुटेखोला याक्रवाचोक छेउ हुँदै च्यानडाँडा हर्पा-बेसी कुलो	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१२५०	१२५०	
१५७	ठ्याउरे खोला फ्याउरी सिंचाइ योजना, महमाई (८६८ हे.)	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५००	३७५०	६२५०	१२५००	
१५८	ठूलो खोला मुलघाट न.प्र.सि.यो, तलुवा ७	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
१५९	ठूलो सुनुवाइ स्प्रिङ्कलर सिंचाइ, बुद्ध शान्ती	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५०	२२५	३७५	७५०	
१६०	ठाडे खोला सिंचाइ माइजोगमाइ २, १	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०	
१६१	ठाडो खोला बटारे न.प्र.सि.यो याङपाङ	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
१६२	डेरे खोला सिंचाइ योजना मेन्ययाङ १	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१६३	डागी वारी डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली वारादसी गापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
१६४	डाँडा खेत न.प्र.सिं. यो, मुक्ली १	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
१६५	डाँडाबारी स्प्रिङ्कलर सिं.यो., ध.न.पा.३, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१६६	डाडो खोला भेडिखोर मुहान तहरे जाने हर्क बहादुर भनिने खेत, नेचा गापा १	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
१६७	डाँफे खोरूगां स्प्रिङ्कलर सिं.यो, श्रीजंग	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	

१६८	डिकुवा वाइटार रातामाटे पम्पिङ सिंचाइ योजना, हलेसि टुवाचुङ	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
१६९	डिप ट्युवेल अर्जुनधारा नपा ९-११	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
१७०	डिप ट्युवेल मर्मत	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
१७१	डिप ट्युवेल मर्मत	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०	
१७२	डिप ट्युवेल सिंचाइ मेनपा (६ ठाउँ)	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२०	१८०	३००	६००	
१७३	डिप बोरिङ डुम्राहा ८	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
१७४	डिप बोरिङ बराहक्षेत्र ६,३	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१७५	डिप बोरिङ भरौल १,३,४,५	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
१७६	डिप बोरिङ सिंचाइ मोरंग (१०० थान)	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
१७७	डिप बोरिङ सिंचाइ योजना धनपात गापा जहदा गापा रंगेली नपा	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५०	२२५	३७५	७५०	
१७८	डिप बोरिङ सिंचाइ रंगटोली जुडी नदी पूर्व तकिया पश्चिम	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
१७९	डिप बोरिङ सिंचाइ लेटाङ ३	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
१८०	डोरामारी बाँध तथा सिंचाइ आयोजना	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१८१	ढुकुरथुम सिंचाइ योजना जाँते ४ (२७ हेँ) उदयपुर	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१८२	ढुकुरपानी पावर ट्रिल सिंचाइ प्रणाली दमक	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
१८३	ढुंगे खोला पोखरी न.प्र.सि.यो सि.नपा ८ ओखलढुंगा	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
१८४	ढुङ्गे खोला सिंचाइ योजना हल्दीबारी	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१८५	ढुङ्गेसाघु स्पिंगकलर सि.यो.,ढुङ्गेसाघु (१४हे.)	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
१८६	ढद्याने अहरे मुहान सिंचाइ योजना, चौलाखर्क १,२,३	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
१८७	ढुम्रे - सिरिसे सिंचाइ योजना, सिद्धिचरन नपा १०	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
१८८	ढाड खोला नप्रसियो सिनपा ८	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	

१८९	ढोडेखोला दोभाने खेत तुलसे डाँडा खेत सिंचाइ योजना, रुपाकोट मझुवागढी ३, बाम्राङ्ग, खोटाङ्ग	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१९०	तपयुँ सिंचाइ योजना, वासपानी १ २ खोटाङ्ग	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
१९१	त्रियुगा नपा ९ डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
१९२	त्रिवेणी सिंचाइ योजना कचनाकमल वाहदशी	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
१९३	तेलतेले रानीवास सिंचाइ योजना	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०
१९४	तल्लो कुलो सल्ले न.प्र.सिं.यो, सल्ले हलेसी तुवाचुङ-९ खोटाङ	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००
१९५	तल्लो किसे सिंचाइ योजना गौरीगञ्ज झापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००
१९६	तल्लो रामचन्द्रे सिंचाइ योजना, खजुरगाली ८	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२४००	३६००	६०००	१२०००
१९७	तल्लो साहुटार सिंचाइ योजना बानेश्वर ९ संखुवासभा (३५ हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
१९८	ताजा तरकारी विउ उत्पादन समुह, संक्रान्ति वजार ६, मुसे गैरा टोल, तेहथुम	तेहथुम - - तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०
१९९	ताम्बुलाङ खोला स्त्रीङ्गलर सिं.यो., साँगुरीगढी गा.पा., खुवाफोक, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०
२००	ताम्लिछा डाँडा गाउँ लिफ्ट सिंचाइ लिम्चुङ-बुङ २	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००
२०१	तामाकोट न.प्र.सिं. योजना, शान्तिनगर ६, झापा (३० हे.)	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००
२०२	ताल खर्क दोभाने ओढारे सिंचाइ योजना पुवा मजुवा ६ देखि ९ ईलाम	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०
२०३	तावा खोला टेम्मा सिंचाइ योजना	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००
२०४	तावा खोला पत्रागेटार सिंचाइ योजना, मातिम विर्ता (१२५ हे.)	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
२०५	तावाखोला, डाँडाखोला मातिम १,२,३,५ अहाले सम्म सिंचाइ योजना	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
२०६	तिङ्गला न.प्र.सिं.यो. तिङ्गला, (९हे.)	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००
२०७	तिन दोभाने बहुउद्देशिय ड्याम सिंचाइ चौदण्डी ४	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००

२०८	तिनखेप सिंचाइ पोखरी ठूलधारा ८	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२०९	तीन खोप्रे सिंचकलर सिं.यो, म्यांगलुंग ३	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
२१०	तीन दोभान सिंचाइ योजना, ज्यामिरे १,२ र ९, ओखलढुंगा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
२११	तीन दोभाने सिंचाइ योजना, लुङ्गरुपा (१०५ हे.)	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
२१२	तौली योजना सिंचाइ	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२१३	थिङखुवा खोला सिंचाइ योजना ताम्छ २ पाङतिम्प संखुवासभा (६० हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
२१४	थोपा सिंचाइ आयोजना, महादेवस्थान ६ र ९ (१०हे.)	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२१५	देउनिया खोला सिंचाइ योजना विर्तामोड	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२१६	देउनिया सिंचाइ योजना विर्तामोड ६ र ७	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२१७	देउनीया पाथिभरा सिंचाइ योजना महेशपुर भद्रपुर	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
२१८	ददु खोला सिंचाइ योजना, लोखिम सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
२१९	दुधे खोला सिंचाइ योजना, शिवसताक्षी	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
२२०	दुधकोशी थामडाँडा सि.यो., हलेसी तुवाचुंग १, कदुवा	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
२२१	दुभेकोल पोखरी सिं.यो, दुभेकोल ७, खोटाङ	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२२२	दर्वेसा डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली रंगेली नपा	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२२३	दुवे खोला मुहान धुसेनी सिंचाइ योजना दियाले	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२२४	दसमुरे कुलो सिंचाइ योजना सिनपा १२	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
२२५	दसमुरे सिंचाइ योजना सिनपा रुम्जाटार	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२२६	दाताराम पहिनी निर्माण सुन्दर हरैचा ११ देखि १ कुमार गाउँ	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
२२७	दिखुवा खोला सिंचाइ आयोजना मजुवागढी बाम्राङ १,२,३,५	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
२२८	दिपेनी सोलार लिफ्ट सिंचाइ दमक ८	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२१०	३१५	५२५	१०५०	

२२९	दिप्लुङ सिंचाइ योजना, टेम्मा २,४,८ (३०५हे.), खोटाङ्ग	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
२३०	दोभान खोला सराते सिनपा ९ ओखलढुंगा	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००	
२३१	दोर्लखना सिंचाइ योजना, बेलबारी (२५० हे.)	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२३२	धनबुढा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार (६० हे.)	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
२३३	धुवा खोला सन्दकपुर गापा ५ जमुना	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
२३४	धौरीटपु सिंचाइ योजना रामपुर ठोक्सिला १,२,३, उदयपुर	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
२३५	नखुवा खोला सिंचाइ योजना गोपेटार षडानन्द न.पा. १२ (८० हे.)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
२३६	नखुवा सि.योजना षा.न.पा. १३ (१७ हे)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
२३७	नखुवाखोला सिंचाइ योजना साङपाङ ५, ८ र देउराली १, ४ र ६ (२०० हे.)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
२३८	नेचा सल्यान गापा ठाडो खोला सिंचाइ आयोजना	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
२३९	नूनसरी रचना कालीदह सिंचाइ योजना, टाँडी, (८० हे, पहाडी योजना)	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
२४०	नमुना जउस चुलाचुली	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
२४१	नमुना सिम्ले खोला सिंचाइ योजना दिक्तेल नपा १५	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
२४२	नमस्ते झरना सिंचाइ योजना १० किलो क्षेत्र, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३६०	५४०	९००	१८००	
२४३	नयाघर न.प्र.सि.यो.चाखुँ रुम्जाटार १,२(१६हे.)	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२४४	नलवारी डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली दमक १०	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
२४५	नेवारगाउँ सोलार लिफ्ट सिं.यो, खा.न.पा ९, टुम्लीगाँटार (१० हे)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
२४६	नाम्दु कुलो सिंचाइ योजना, फिदिम १, २ पाँचथर	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
२४७	निन्दा खोला बाट मेचीनगर ५ र ८ जोडने सिंचाइ योजना	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	

२४८	पचपैनी सिंचाइ योजना, दर्वेसा ६	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
२४९	पञ्चकन्या स्प्रिंकल सि.यो., खा.न.पा. ७, माल्टार (३.५ हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
२५०	पटनाली सिंचाइ योजना धरान	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२५१	पन्ची सिंचाइ योजना, टेम्केमयुङ २ छिनामखु (४० हे)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	४०००	४०००	
२५२	पुन्थुंग खोला पोखरे सिंचाइ योजन छिन्ताङ्ग ८ धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३५०	५२५	८७५	१७५०	
२५३	पन्देनेखोला पोखरी सिं.यो., च्यानडाँडा ५	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
२५४	पुनाटार खोला सिंचाइ योजना पलापु	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२५५	प्रगती पथ डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली कन्काइ	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
२५६	परेवाखोला सिंचाइ योजना, लालीगुरास न.पा.३, बसन्तपुर (१०० हे.), तेहथुम	तेहथुम - - तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
२५७	प्रागारिक मिश्रित कृषक समुह नप्रसियो जुविङ	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
२५८	पराले स्प्रिंकलर सिं.यो, पंचकन्या ३, ३०हे	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
२५९	पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिंचाइ योजना माइपोखरी	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२६०	पाङ्मा खोला फोहोरा सिंचाइ योजना, खाँदबारी नगरपालिका-०५, संखुवासभा (१० हे)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२६१	पाङ्मा खोला सिंचाइ योजना खा.न.पा. ७ माल्टा संखुवासभा (४० हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२६२	पाँचधारे ठूलो खोला तिलोचन कुलो सिंचाइ योजना लेकर्क भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
२६३	पाँचधारे ठूलो खोला तिलोचन कुलो सिंचाइ योजना, लेखर्क ८ ६ भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२६४	पाँठा कामधेनु फोहोरा सिंचाइ योजना, खाँ.न.पा.-०६, संखुवासभा (१० हे)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
२६५	पान्धारे पाल्ले थोपा सिं.यो, खाल्ले ८	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२६६	पानवारी खोला सिंचाइ योजना धरान २३ सुनसरी	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	

२६७	पानवारी डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००
२६८	पावर ड्रिल डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली ठोक्सिला बेलका नपा	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
२६९	पावर ड्रिल डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली त्रियुगा नपा	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
२७०	पावल ड्रिल ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली पथरी शनिश्चरे नपा	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००
२७१	पिगुवा खोला सिं.यो. सोल्मा	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
२७२	पिगुवा खोला, सिरिङ्गे खोला पंचमी डाडा सिंचाइ योजनाम लालिगुराँस नपा ६,८,९	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०
२७३	पिगुवाखोला सिंचाइ योजना, जिरीखिम्ती, पिप्ले (४०० हे.)	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००
२७४	पिप्ले चुवाडे कुलो सिंचाइ योजना, घोरिखर्क २ ३ ४ (१५०हे.)	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००
२७५	पिपलटारी रानी भेडा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार ३,८	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२७६	पिलियाटार लिफ्ट सिं.यो., खाल्सा छिन्ताङ सहिदभुमी गा.पा., पिलियाटार, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१८०	२७०	४५०	९००
२७७	पोक्तिंग खोला मूल खर्क सिवानी सिंचाइ योजना, राँगादिप, ओखलढुंगा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
२७८	पोकली दोभान लिखु जरुवा साठी बेसी सिंचाइ योजना टारकेरावरी	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००
२७९	पौवासार्ताप निवुखोला सिंचाइ योजना पौवासारताप र इमबुङ १,६ सम्म (१८५ हे.)	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०
२८०	फुंगुवा खोला ठाडे तेर्सै विजौरै कुलो सिंचाइ योजना, हवाकु ९ (१४० हे.)	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
२८१	फुंगुवा खोला सिंचाइ योजना ह्वाकु (१५० हेँ) तेह्रथुम	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
२८२	फडके खोला सिंचाइ सोयाङ ७,८,९	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०
२८३	फडेनी अम्बाबोटे सिल्बु लिखुखोला मुहान सिंचाइ योजना, भन्याङ्गटार	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
२८४	फर्सेपु नप्रसियो गोली सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००



२८५	फुलेगैरा न.प्र.सि.यो., गोलि २	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
२८६	फुलुङ्ग खोला स्त्रीङ्गकलर सिंचाइ योजना आङ्गदीम ६ १३हे	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५०	२२५	३७५	७५०	
२८७	फुलवती खोला सि.यो. , छेस्काम , सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
२८८	फलाटेखोला स्त्रीङ्गकलर सिंचाइ योजना, आङ्गदीम ९ १२हे	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	७५०	७५०	
२८९	फाक्टे सुमसिङ खोला सिंचाइ लुङरुप्पा	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
२९०	फाकटाङ मारुला सिंचाई योजना	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
२९१	फाक्तेब कुलो याम्वा सिंचाइ योजना, फाक्तेव १ २	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
२९२	फागुखोला न.प्र.सि.यो. खेजेनिम ६ ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
२९३	फागुनन्दे सिंचाइ योजना लालीगुराँस ४ फुलेक	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
२९४	फालिटार जौवारी सिंचाइ योजना चरम्बी ९	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
२९५	फावाखोला सिंचाइ योजना फावाखोला २ ३ ४ ५ (७१ हेँ ) ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
२९६	फोकुल योजना सिंचाइ योजना उभु ९	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००	
२९७	फोगटे स्प्रिंकलर सिं.यो., म्याँगलुंग	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
२९८	फौदरघाट सिंचाइ योजना राजगढ (१८९ हेँ) झापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
२९९	बगैचे कुलो सिंचाइ योजना, फुएतप्पा १ ३ २ ९	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
३००	बुद्ध शान्ती डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली वुद्धशान्ती ३ झापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३०१	बुद्धवारे पावर ड्रिल सिंचाइ प्रणाली बुद्ध शान्ती नपा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
३०२	बन्चरे खोला डमरे कुलो सिंचाइ आयोजना माक्पा खोटाङ	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
३०३	बन्चरे ल्याङबा न.प्र.सि.यो. ता.न.पा. ८ ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	

३०४	बर्का भन्ज्याङ डिप बोरिङ हलेसी ११	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३०५	बर्खुखोला लाम्पाते सिंचाइ योजना मुम्ली (५० हेँ) सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१६०	२४०	४००	८००	
३०६	बर्ने टिमाइ जनसमुह तथा बर्ने टिमाइ राजपैनी सिंचाइ योजना, बुद्ध शान्ती	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
३०७	बेलिया सिंचाइ योजना, रतन्छा ५ ७ ८ ९ (४५ हे.)	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
३०८	बुवाचुड विसाउनेभिर सिंचाइ योजना, साकेला	खोटांग - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
३०९	बेस्कुखोला सिंचाइ आयोजना बाला	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
३१०	बसन्तटार सिंचाइ योजना, धरान उप.म.न.पा.-४, बसन्तटार	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३११	बेसिमा सिंचाइ योजना मेन्छययाम	तेह्रथुम - - तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
३१२	बागखा रानी पाली सिंचाइ योजना षा.न.पा. १३ (४० हे.)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
३१३	बाघकुर लुङ्गलेवा सिंचाइ योजना लुम्फाबुङ ३ ४ ५ (१८५ हे.)	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
३१४	बाघकुरा लुङ्गलेवा सिंचाइ योजना लुम्फाबुङ १-९	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
३१५	बाघा खोला मुहान भइ ढाडे गाउँ श्रीमाडी कुलुङ सिंचाइ योजना माडी नपा	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०	
३१६	बाङ्गेपानी मुहान केदिम्बा मुकुबुङ कात्तिके सिंचाइ योजना	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३१७	बाहुनी खोला स्त्रीङ्गलर सि.यो., पाख्रिबास न.पा., मुगा, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
३१८	बोहोराटार सोलार लिफ्ट सिं.यो, ख.न.पा ९, टुम्लीगांठार (१० हे)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
३१९	बौकाचाप बाँध तथा पैनी सिंचाइ योजना, इटहरी (१०० हे.), सुनसरी	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
३२०	भञ्ज्याङ्गे सिंचाइ योजना थेचम्बु ६ देखि ९ ताप्लेजुङ्ग	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३२१	भुडे सिमल डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली गौरादह	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	

३२२	भेडेमुसे सिं.यो. सक्रान्तिबजार	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३२३	भुलुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, देवीचौर, तोपगाछी (२५० हे.)	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
३२४	भदौरे खोल्सी सिं.यो, दिक्तेल २	खोटांग -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३२५	भर्यांग खोला जुबु ३ बाट जुबु ९ सि.यो., सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
३२६	भरौल सिंचाइ योजना, भरौल ३ (४००हे.)	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३२७	भुलभुले सिंचाइ योजना सिनपा १०	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००	
३२८	भैँसेटार लिफ्ट सिं.यो., चौबिसे गा.पा., भैँसेटार, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१८०	२७०	४५०	९००	
३२९	भुसपाले एकराते न.प्र.सि.यो, माइमझुवा ४	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३३०	भागे खोला थोपा सिंचाइ , खाल्ले ४	खोटांग -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
३३१	भाम्ला फोहोरा सिंचाइ योजना टेम्केमैयुद्ध मयम ३ अन्नपूर्ण १३ हे	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३३२	भालु खोला लप्सीफाट सि.यो. सि.न.पा.१ तलुवा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
३३३	भालु खोला सिंचाइ योजना कटारी	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
३३४	भालु खोला सिंचाइ योजना दमक	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३३५	भालु खोला सिंचाइ योजना रानीबास ६	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
३३६	भालु खोला सिम्ले खोला वैतालमान सिंचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. १५ खोटाङ्ग	खोटांग -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
३३७	भिमसेन थान देबटार सिचाई योजना, चौदण्डी न पा १० उदयपुर	उदयपुर - चौदण्डगढी नगरपालिका - ??	अन्य	३११५५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१	१.५	२.५	५	
३३८	भोक खोला मुहान अँधेरी ठुल ढुंगा चुहान स्प्रिङकलर सिंचाइ माप्य दुधकोशी गापा २	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
३३९	भोडे खोला फोहारा सिं. देवानटार १,भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
३४०	भोर्लेडाँडा मूलावारी वाँदरभिर सिंचाइ योजना जुङ्वाङ धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	

३४१	मखन पोखरी संरक्षण र सिंह सिमसार	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
३४२	मंगले खोला सिंचाइ योजना बैकुन्ठे	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
३४३	मेघा सिंचाइ योजना लालिगुराँस नपा ८	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
३४४	मेची खोला शान्तिधारा सिंचाइ योजना, सवालवुङ्ग इलाम	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
३४५	मछुवाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३४६	मजुवा बाँध पैनी सिंचाइ योजना, बवियावितर्ता	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
३४७	मझुवा फेदी सिंचाइ योजना ष. न.पा (३० हे.)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५००	२५००	
३४८	मझुवा सिंचाइ योजना फेदी षडानन्द न.पा. १० (३० हे.)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
३४९	मञ्जुश्री कृषक समुह न.प्र.सिं.यो., थर्पुडाँडा, भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
३५०	मेटेमारा ढाँड कुलो सिंचाइ योजना विस्तार	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
३५१	मेटेमारा मिखिलिङ्ग सिंचाइ योजना	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
३५२	मुढेखोला घट्टेखोला सिंचाइ योजना, तिडला	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३५३	मैथान थोपा सिंचाइ, चोकमागु ५	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
३५४	मैदल न.प्र.स., मुक्ली २, (१०हे.) सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
३५५	मधुखोला स्त्रीङ्गलर सिं.यो., ध.न.पा.२, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३५६	मयुम खोला सिंचाइ योजना पशुपतिनगर ६,७,८	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
३५७	मैया खोला नेबुवा पाङमा नदी सिंचाइ मया खोला गापा	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
३५८	मुल पुजारी कुलो सिंचाइ योजना, धरान २३ पानवारी (१०० हे.), सुनसरी	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
३५९	मलेतेनी भैसे खेत सिंचाइ योजना गाम्नाटार १ देखि ९ ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	

३६०	मुलपानी अलैचि सिंचाइ योजना, खेजेनिम ४ र १३५ हे	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
३६१	मुलुवा खोला रुपनेयोजना सिंचाइ योजना, आँखिभुङ-७, संखुवासभा ((१०० हे.) हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
३६२	मेवा खोला भाल्दे सिंचाइ लिम्बा ३	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	९००	१३५०	२२५०	४५००	
३६३	मेहेल सिंचाइ आयोजना श्रीजंगा गापा ६	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
३६४	महादेव स्थान सिंचाइ योजना	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
३६५	महाभिर खोला सिंचाइ योजना तुङ्छा सेमेङ ७, ८ (९० हे)	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३६६	महाभिर सिंचाइ योजना, सावाकटहरे २ देखि ९ (५५हे.), खोटाङ्ग	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
३६७	महामाया खोला होङ्ग्राङ्गे सिं यो महालक्ष्मी न पा मुर्तिदुङ्गा धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
३६८	महालक्ष्मी खोला याङ्पाङ सिंचाइ योजना अर्खौले जितपुर धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३६९	मांगपहंग लावती स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना, सारंगडाँडा-३, पाँचथर(५ हे)	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
३७०	माङमाया वरडाँडा च्यूरीखोला रामबजार सि.यो., महालक्ष्मी न.पा., लेगुवा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
३७१	माझ कुलो सल्ले न.प्र.सिं.यो, सल्ले १	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
३७२	माटीगाउँ कुइरी खोला जल उपभोक्ता समूहको साझेदारी	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
३७३	मात्तिम तावा खोला डाँडा खोला सिंचाइ आयोजना साकेला १,२,३	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३७४	माथिल्लो चियावारी लिफ्ट सिंचाइ योजना	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
३७५	माथिल्लो डुङ्गाहा सिंचाइ योजना, हडिया गाविस-५, उदयपुर	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
३७६	मान्द्रे खोला तेर्से सामताङ्गे कुलो सिंचाइ योजना, आँखीभुङ १ संखुवासभा (५० हे.)	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
३७७	माप्यो अलैची सिंचाइ योजना, दुधकोशी १	सोलुखुम्बु - - सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	

३७८	माम्लिङ्ग आँखिभुईँ जाने सडकमा पहिरो नियन्त्रण	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३७९	माम्लिङ्ग सल्ले पुच्छार तिरतिरे कुलो	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
३८०	मारनी ढाँड कुलो सिंचाइ योजना	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
३८१	मालुम खोला सिंचाइ योजना, फिक्कल न.पा. ईलाम	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
३८२	मासेखोला मुहान गरी त्रिशुल सिंचाइ योजना संखुवासभा	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३८३	मासिङटारको कुलो निर्माण चौबिसे ८	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
३८४	मोलुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, टोक्सेल २ हर्कपुर ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
३८५	मोहङ्ग खोल्सी भुल्केपानी सि.यो. फाक्तेप पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
३८६	मोहनटार नप्रसियो बल्खु	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
३८७	मोहोरिया गाँउ न.प्र.सिं.यो. सिद्धिचरण न.पा. १२, रूमजाटार	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००	
३८८	योगी डाँडा पांठा सिंचाइ योजना माल्टा खोला खिप्रिङ्ग पुछार मुहान खा.न.पा. ५ र ६ संखुवासभा (१० हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
३८९	योजना पहिचान गर्ने कार्य	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
३९०	योजना पहिचान गर्ने कार्य	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
३९१	योजना पहिचान गर्ने कार्य	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
३९२	योजना पहिचान गर्ने कार्य	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
३९३	योजना पहिचान गर्ने कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
३९४	योजना पहिचान गर्ने कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
३९५	योजना पहिचान गर्ने कार्य	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	

३९६	योजना पहिचान गर्ने कार्य	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००
३९७	योजना पहिचान गर्ने कार्य	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००
३९८	योजना पहिचान गर्ने कार्य	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००
३९९	योजना पहिचान गर्ने कार्य	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४०	६०	१००	२००
४००	योजना पहिचान गर्ने कार्य	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००
४०१	योजना पहिचान गर्ने कार्य	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०
४०२	योजना पहिचान गर्ने कार्य	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००
४०३	योजना पहिचान गर्ने कार्य	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०
४०४	योजना पहिचान गर्ने कार्य	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००
४०५	योजना पहिचान गर्ने कार्य	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००
४०६	योजना पहिचान गर्ने कार्य	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०
४०७	योजना पहिचान गर्ने कार्य	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५	७.५	१२.५	२५
४०८	योजना पहिचान गर्ने कार्य	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००
४०९	योजना पहिचान गर्ने कार्य	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००
४१०	योजना पहिचान गर्ने कार्य	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०
४११	योजना पहिचान गर्ने कार्य	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००
४१२	योजना पहिचान गर्ने कार्य	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००
४१३	योजना पहिचान गर्ने कार्य	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०
४१४	योजना पहिचान गर्ने कार्य	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००
४१५	योजना पहिचान गर्ने कार्य	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०
४१६	योजना पहिचान गर्ने कार्य	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००
४१७	योजना पहिचान गर्ने कार्य	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०
४१८	योजना पहिचान गर्ने कार्य	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००

४१९	योजना पहिचान गर्ने कार्य	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
४२०	रङ्ग सिंचाइ योजना, सादेवा, आँखे (४५ हे.)	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४२१	रेखा खोला विर्तामोड ६ र ७	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४२२	रगनी तोरीवारी पटपटे साल्पुखोला सिंचाइ योजना रगनी १ देखि ४ ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४२३	रतुवा खोला सिंचाइ योजना दमक	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
४२४	रतुवाखोला सिंचाइ योजना चुलाचुली इलाम	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५००	२२५०	३७५०	७५००	
४२५	रयाले बेशी सिंचाइ योजना, सित्तलपाटी-५, संखुवासभा (५० हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४२६	रेले खोला न.प्र.सि.यो. वुङ्गा १,२	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४२७	रसुवा खोला तिलखोरिया सिंचाइ आयोजना दिप्रुङ गापा	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४२८	राजघाट इटहरा रातेहोली सिंचाइ योजना, राजगढ र इटहरा (२०७ हे.)	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	११००	१६५०	२७५०	५५००	
४२९	रातेखोला न.प्र.सि.यो. नाङखोल्याङ २, ३ ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४३०	रामघुवा खोला सप्तिकटार सिंचाइ योजना आखिसल्ला महाभारत (१५० हे) धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४३१	रामघुवा खोला साप्तीकटार सिं.यो., खाल्सा छिन्ताङ र साँगुरीगढी गा. पा., आखिसल्ला, महाभारत, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
४३२	रामधारा सिंचाइ पोखरी निर्माण सिद्धिचरण ११ गैरीगाँउ ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४३३	रामपुर डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४३४	रासमाने सिंचाइ योजना फेदाप	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	
४३५	रिस्कु ७ धापर डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
४३६	लक्ष्मी खोला मुहान लहरेवर सिंचाइ योजना लेगुवा ४, ६, ७ र ८ धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७०	१०५	१७५	३५०	
४३७	लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, मूर्तिढुङ्गा १ ६ ९ देउराली धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	



४३८	लक्ष्मी ताकमारे सिंचाइ योजना, लेगुवा १ २ ५ र ९	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	७००	१०५०	१७५०	३५००	
४३९	लेगुवा खोला खाडे कुलो स्तर उन्नती महालक्ष्मी ३ र ४	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
४४०	लेगुवा खोला माझीगाँउ सिंचाइ योजना, लेगुवा ७ ८ (१२० हे.)	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
४४१	लुङखुवा सिंचाइ योजना अन्तर्गतको फाल्गुन्द	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
४४२	लुङ्गदाङ सिंचाइ योजना धनकुटा १० र ११ धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४४३	लप्से पञ्चमी सिंचाइ योजना, चिउरी डाँडा १,२,५,६,८ (१०० हे.)	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४४४	लम्फेवा सिङतापे सिंचाइ योजना, गजुरमुखि ५ ६	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४४५	लम्बु च्याक्वे भञ्ज्याङ सुङनाम सिंचाइ योजना लालिगुराँस ८ ९ १० तेहथुम	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
४४६	लम्बु छाङ्गे दोभान सिंचाइ योजना, सुङनाम (११५ हे.)	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४४७	लल्हानीटार स्त्रीङ्गलर सिं.यो., खाल्सा छिन्ताङ सहिदभुमी गा.पा., लल्हानीटार, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२०	१८०	३००	६००	
४४८	लुवा खोला र सावाखोला मुहान सिंचाइ योजना सराङ डाँडा	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
४४९	लेवा खोला सिंचाइ योजना देउ माइ नपा ८ जितपुर	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
४५०	लेवा खोला सिंचाइ योजना माइ नपा ९ चिसापानी	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
४५१	लसुन अलैंची खोला सिंचाइ योजना, सारुङडाँडा ८, मिक्लाजुङ	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
४५२	लाख सिंचाइ योजना लेटाङ १	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
४५३	लामी टारे सिंचाइ योजना इलाम नपा २	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०	१५	२५	५०	
४५४	लालुपोखरी न.प्र.सिंचाइ योजना भदौरे १, (८हे.)	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
४५५	लाहाचुङ्ग सिंचाइ योजना, आँखिभूँई (३५० हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	

४५६	लिखु लिफ्ट सेरावेसी सिंचाइ योजना नर्मदेश्वर गाविस वडा नं. २ ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा -- ओखलढुङ्गा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४५७	लिखेप न.प्र.सि.यो., लोखिम, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४५८	लिखुवा हाडे सिंचाइ योजना आम्बुङ	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
४५९	लिडदिड लिफ्ट सिंचाइ देउमाइ नपा ९	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
४६०	लिम्बा खोला लामागाउँ सेरखेकुवा कुलो सिंचाइ	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
४६१	लोकतान्त्रिक सिंचाइ परियोजना	खोटाङ - दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका - ?	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
४६२	लोकतान्त्रीक सिंचाइ आयोजना, बतासे	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५००	२५००	
४६३	लोधिया खोला सिंचाइ योजना माई नपा २,४,५ दानावारी	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
४६४	लोसे - पाखा सिंचाइ योजना टक्सार (५० हे.)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६५	वगुवा खोला सिंचाइ योजना माङतेवा गा.वि.स.-०८, संखुवासभा (४० हे.)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४६६	वतासे फोहोरा न.प्र.सिं.यो, याकु-५, भोजपुर ८हे.	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
४६७	व्यवस्थापन तर्फ	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००००	३००००	
४६८	वेरवौटी खोलामा पक्की बाँध निर्माण	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४६९	वेलवारी डिप ट्युवेल सिंचाइ प्रणाली	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४७०	विजालसे केरावारी काब्रे सिंचाइ योजना टेम्केमयुङ ९ लेखर्क (१५ हे)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४७१	विर्ता पैनी निर्माण ग्रामथान	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
४७२	विरेन्द्र कुलो सिं.यो., महालक्ष्मी न.पा., चानुवा, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
४७३	विश्वकर्मा टोल डिप ट्युवेल वुद्धशान्ती ३ (साविक बुद्धवारे ८)	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
४७४	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	

४७५	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२७०	४०५	६७५	१३५०	
४७६	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
४७७	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
४७८	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	मोरङ - - मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
४७९	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५०	२५०	
४८०	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
४८१	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४८२	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
४८३	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
४८४	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	६००	६००	
४८५	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
४८६	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
४८७	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२५००	२५००	
४८८	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
४८९	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
४९०	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
४९१	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	

४९२	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००
४९३	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०
४९४	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
४९५	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५०	२२५	३७५	७५०
४९६	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	७५०	७५०
४९७	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०
४९८	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००
४९९	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००
५००	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००
५०१	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००
५०२	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००
५०३	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	३००	३००
५०४	विस्तृत अध्ययन गरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
५०५	वोरिङ बाट सिंचाइ उपलब्ध गराउने	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००
५०६	श्री लातपा स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना म्याङलुङ न.पा. २	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०
५०७	श्रीखोला सिंचाइ योजना, गोर्खे ६ इलाम	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००
५०८	शिखरपुर सिंचाइ योजना चौदण्डी गढी ६	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००
५०९	शिर्जनशिल महिला न.प्र.सि.यो., शान्तीनगर २	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००
५१०	शिव शक्ति निर्माण स्प्रिङ्कलर न.प्र.सिं. योजना, शान्तिनगर २,५, झापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००

५११	सउरखोला सिंचाई योजना चिसापानी २ ५ खोटाङ	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
५१२	सुकेखोला ठूलो चिम्राहा स्प्रिङ्गलर सिं.यो., आँखिसल्ला, छिन्ताङ, धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
५१३	सुकुड कुलो सिंचाई योजना, तौचुर ९ ८ ७ ५ खोटाङ	खोटाङ - - खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
५१४	सत्र चालिसे कुलो सिंचाई योजना चम्पे भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
५१५	सेतुवा वेसी सिंचाई योजना गोदेक १,२,३	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
५१६	सेती खोला थापा पैनी सिंचाई योजना, अर्जुनधारा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५१७	सदामटार सिंचाई योजना, बोधे धनकुटा	धनकुटा - - धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
५१८	सुनकोशी कुनाइ लिफ्ट सिंचाई लिम्चुङ-बुङ १	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२००	२००	
५१९	सनमती सिंचाई योजना सिनपा	ओखलढुंगा - - ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५२०	सुनसरी खोला सिंचाई योजना, सुनसरी	सुनसरी - - सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५२१	सुनौलो विहानी स्प्रिङ्गलर न.प्र.सिं. योजना, शान्तिनगर ७, झापा	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५०	३७५	६२५	१२५०	
५२२	स्प्रिङ्गलर सिंचाई योजना धापगैरी (२० हे) पुवामझवा ५	इलाम - - इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५२३	सुभारे सिंचाई योजना, रिस्कु	उदयपुर - - उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
५२४	स्यावा खोला सिंचाई योजना, चैनपुर १ र ३	संखुवासभा - - संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५२५	सुर्के,चित्रे,क्याबुङ्ग न.प्र.सिं. दे.न.पा. ४ र ६	पाँचथर - - पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
५२६	सुर्केखोला सि यो फावाखोला ९ ताप्लेजुङ ६५ हे	ताप्लेजुङ - - ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
५२७	सुरुङ्गा खोला सिंचाई योजना कन्काइ नपा ५	झापा - - झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५२८	सुरुवाले सिंचाई योजना	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
५२९	सेरा बेसी सिंचाई योजना, चौकीडाँडा ३, ५ भोजपुर	भोजपुर - - भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	

५३०	सेरा सेउती मुल कुलो सिंचाइ योजना, धरान २३ पानवारी (३०८ हे.), सुनसरी	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२२५०	३३७५	५६२५	११२५०	
५३१	सलकपुर सिंचाइ योजना जर्मले २,३	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	
५३२	सेलुदी न.प्र.सि.यो., दुधकुण्ड ८	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००	
५३३	सल्यान ठाडो खोला सिंचाइ योजना, सल्यान (७० हे.)	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	
५३४	सल्ले खोला स्त्रीङ्गलर सिं.यो., छथर जोरपाटी गा.पा., परेवादिन, धनकुटा	धनकुटा -- धनकुटा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५३५	साक्मा फोहोरा सिं.यो, आँखीभुइ ९, मूल गाँउ (१० हे)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
५३६	साकले खोला - सातदोबाटो तोरीबारी तिलहार सिंचाइ टारकेरावारी ५, ६ र ७ ओखलढुंगा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
५३७	साकेला गइरीटोल पोखरी सिं.यो., रतनछा ६	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
५३८	साधुटार नेते सिस्ने सिंचाइ योजना, खुदुनावारी १ र २ झापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
५३९	साध्रे भोजे इस्थान पोखरी निर्माण, आँखीभुइ २, ८, (१० हे)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
५४०	सानो चाजो सिंचाइ चुलाचुली गापा	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१००	१००	
५४१	सानोमाइ फुलवारी सिंचाइ योजना, झापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५४२	सानोमाइ सिंचाइ योजना टाघनडुवा झापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२४००	३६००	६०००	१२०००	
५४३	सापमारे छाँगे फोहोरा सिंचाइ योजना चैनपुर-०१, संखुवासभा (१० हे)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
५४४	साप्सु पेलुडुग सिंचाइ योजना, निर्मली डाँडा १	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
५४५	साम्फेवा नेनेवा सिंचाइ योजना, खाम्लालुंग १ देखि ७ र ९ (६३ हे.)	तेह्रथुम -- तेह्रथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१५०	२२५	३७५	७५०	
५४६	साम्बायटारी देम्दे सिंचाइ योजना सल्यान	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
५४७	सावा स्यांग याक्से खोला सिंचाइ योजना, माङजाबुंग २ पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
५४८	सिकु खोला मातेवारी वाहन्डी वातिम समुह	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
५४९	सिकु खोला सानदकु बलरामको घर माथि र भुपधोजको घर मुनी	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	

५५०	सिगाने मलापु सिंचाइ योजना सिद्धेश्वर भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
५५१	सिद्धि पोखारी फोहोरा / थोपा सिंचाइ योजना अरुण गा.पा. चम्पे (२० हे)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
५५२	सिद्धिखोला सिंचाइ योजना, बाहूनडांगी (१७०० हे.)	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
५५३	सिंदुरे खोला सिप्रिकलर सिं.यो. हवाकु ५,९	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
५५४	सिमखोला न.प्र.सिं.यो. माखा ८	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२०	३०	५०	१००	
५५५	सिम्पाने खोला आहाले खेत सिं.यो., चैनपुन ११ -५हे.) संखुवासभा	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
५५६	सिम्ले डोडे दौलतमान राई ठूलो कुलो रामखुवा बेसी सम्म	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	
५५७	सिम्ले सिंचाइ कुलो आमचौक फाकफोक गापा	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०	४५	७५	१५०	
५५८	सिम्ले सिंचाइ योजना	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
५५९	सिम्लेबेशी धुसेनी खोला सिंचाइ योजना माधवपुर ४(४० हे) ओखलढुङ्गा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१२००	१८००	३०००	६०००	
५६०	सिरिङ-खोला माकुनी चौकेढुंगा सिंचाइ सोल्मा तेहथुम	तेहथुम -- तेहथुम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५०	५०	
५६१	सिरिशे फोहोरा न.प्र.सिं.यो. खाँदवारी ९(१० हे)	संखुवासभा -- संखुवासभा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५०	१५०	
५६२	सिल्वु खोला खुद्रुकी रयालेटार सिंचाइ योजना कालिका ९ ओखलढुङ्गा	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
५६३	सिवुवा त्रिखोली खत्री गाउँ छापे सिंचाइ योजना अरुण गापा	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
५६४	सिवुवा मेमेड सेजेपा फेवदिन वृहत सिंचाइ आयोजना पाँचथर	पाँचथर -- पाँचथर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३०००	४५००	७५००	१५०००	
५६५	सिवाइ खोला सिंचाइ योजना, सुन्दरपुर १ देखि ९	उदयपुर -- उदयपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
५६६	सिस्रेघारी खुरिल्ला कार्की गाउँ सिंचाइ योजना, भैसी पंखा ७, भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
५६७	सिस्रेरी सिंचाइ योजना थुम्वेदिन (५५ हे.)	ताप्लेजुङ -- ताप्लेजुङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५६८	सिसौनी सिंचाइ आयोजना, बेलवारी	मोरङ -- मोरङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
५६९	सिंह देवी न.प्र.सिं.यो. इ.न.पा. ४ र ५	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५०	७५	१२५	२५०	

५७०	सिंहदेवी सिंचाइ योजना, जाँते ३, (१२० हे)	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
५७१	सिंहवाहिनी डिप ट्युववेल पानवारी धरान ६	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३२०	४८०	८००	१६००	
५७२	सोक्माटार जोडी खोला सिं.यो, थाक्ले ८,	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
५७३	सौर्याङ्ग खोला केउरेनी कुलो सिंचाइ योजना, हेलौछा ६ भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	५००	५००	
५७४	सोराङ्ग खोला केउरेने कुलो सिंचाइ योजना हेलौछा ६ भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५७५	सोलुखोला कुला बाँध तर सिंचाइ योजना, कांगेल ९	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
५७६	सौर्य सिंचाइ कमल गापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६०	९०	१५०	३००	
५७७	सौर्य सिंचाई कार्यक्रम दमक नपा १०	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८०	१२०	२००	४००	
५७८	हक्रहा एकिकृत सिंचाइ योजना, बकलौरी (१०० हे.), सुनसरी	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२२५०	३३७५	५६२५	११२५०	
५७९	हंग्रयो खोला सिंचाइ योजना जरायोटार ५ सिक्रेटार (१७० हे)	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
५८०	हंग्रयो खोला सिंचाइ योजना	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
५८१	हडिया कृषक कुलो सिंचाइ योजना, भद्रपुर	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५८२	हुमे खोला सिंचाइ, वाकाचोल ५, ६, ७, ८ (३० हे.)	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
५८३	हर्चना कृषक कुलो सिंचाइ योजना हल्दीवारी	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१००	१५०	२५०	५००	
५८४	हर्चना तिनमुखे सिंचाइ योजना गरामुनी झापा	झापा -- झापा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	८००	१२००	२०००	४०००	
५८५	हर्दिवारी बाँध निर्माण सिंचाइ योजना बाहुनी ४ (हाल वेलवारी नपा ७) मोरङ	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२५००	३७५०	६२५०	१२५००	
५८६	हरमा राई खेत कुलो सिंचाइ योजना, रतन्छा	खोटाङ -- खोटाङ	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	१८००	२७००	४५००	९०००	
५८७	हरिपुर सिंचाइ योजना हरिपुर (६०० हे)	सुनसरी -- सुनसरी	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	४००	६००	१०००	२०००	
५८८	हरिवले मासखोरिया वाहुन डाडा चापाबोट न.प्र.सि.यो, वेतीनी ५, ६	ओखलढुंगा -- ओखलढुंगा	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
५८९	हसन्दह डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली पथरी शनिश्चरी नपा	मोरङ -- मोरंग	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	२००	३००	५००	१०००	
५९०	हाती ढुंगा नप्रसियो मुक्ली	सोलुखुम्बु -- सोलुखुम्बु	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	१५००	१५००	



५९१	हिखुला खोला सिंचाइ योजना, छिनामखु, भोजपुर	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	३००	४५०	७५०	१५००	
५९२	हिखुवा खोला सिंचाइ योजना छिनामखु	भोजपुर -- भोजपुर	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	६००	९००	१५००	३०००	
५९३	होयाङ् खोला सिंचाइ योजना एकतपा इलाम	इलाम -- इलाम	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
५९४	कालीकोशी डुम्रीघाट २ नं पैनी कुलो मरमत, कानेपोखरी गाउँपालिका वार्ड ५, मोरंग	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	०	०	१०००	
कुल जम्मा								१५८८८६	२३६८२९	५२२२६५	९१७९८०	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम ( ७०१३६३९१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	आयोजना व्यवस्थापक रा.प.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३	१८३	१८३	५४९	
२	इन्जिनियर (रा.प.तृतीय प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९८४.६७	९८४.६७	९८४.६६	२९५४	
३	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
४	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२९	३२९	३२९	९८७	
५	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९.३३	२१९.३३	२१९.३४	६५८	
६	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
७	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२९	३२९	३२९	९८७	
८	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२९	३२९	३२९	९८७	
१०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२८.६७	२२८.६७	२२८.६६	६८६	
११	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८७.३३	१८७.३३	१८७.३४	५६२	
१२	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८९.३३	१८९.३३	१८९.३४	५६८	
१३	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०	९०	९०	२७०	
१४	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
१५	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४३.३३	३४३.३३	३४३.३४	१०३०	
१६	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
१७	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९.३३	२१९.३३	२१९.३४	६५८	
१८	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
१९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
२०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०	१८०	१८०	५४०	
२१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७०	२७०	२७०	८१०	
२२	कार्यालयको प्रशासनिक खर्च	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	

२३	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६९१.६७	५६९१.६७	५६९१.६६	१७०७५	
२४	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७६५	१७६५	१७६५	५२९५	
२५	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३३.३३	१६३३.३३	१६३३.३४	४९००	
२६	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८३.३३	१०८३.३३	१०८३.३४	३२५०	
२७	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८३.३३	११८३.३३	११८३.३४	३५५०	
२८	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४६६.६७	१४६६.६७	१४६६.६६	४४००	
२९	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६००	१६००	१६००	४८००	
३०	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
३१	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५०	६५०	६५०	१९५०	
३२	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६०५.३३	२६०५.३३	२६०५.३४	७८१६	
३३	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४६६.६७	२४६६.६७	२४६६.६६	७४००	
३४	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००	
३५	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५०	१७५०	१७५०	५२५०	
३६	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०८३.३३	२०८३.३३	२०८३.३४	६२५०	
३७	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१६६.६७	२१६६.६७	२१६६.६६	६५००	
३८	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४००	१४००	१४००	४२००	
३९	तलब( स्थायी कर्मचारी)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५३.३३	९५३.३३	९५३.३४	२८६०	
४०	तलब( स्थायी कर्मचारी)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८०	८८०	८८०	२६४०	
४१	नायव सुव्वा	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१	१३१	१३१	३९३	
४२	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३.३३	१२३.३३	१२३.३४	३७०	
४३	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३.३३	१२३.३३	१२३.३४	३७०	
४४	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३.६७	११३.६७	११३.६६	३४१	
४५	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८.३३	११८.३३	११८.३४	३५५	
४६	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८.३३	११८.३३	११८.३४	३५५	
४७	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३.६७	११३.६७	११३.६६	३४१	
४८	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३.६७	११३.६७	११३.६६	३४१	
४९	रा.प.अन.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९	
५०	रा.प.अन.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.६७	४.६७	४.६६	१४	
५१	रा.प.अन.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४.३३	११४.३३	११४.३४	३४३	
५२	रा.प.अन.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	

५३	रा.प.अनं.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६९.३३	३६९.३३	३६९.३४	११०८
५४	रा.प.अनं.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५५	३५५	३५५	१०६५
५५	रा.प.अनं.द्वितीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०.३३	१२०.३३	१२०.३४	३६१
५६	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२६.६७	७२६.६७	७२६.६६	२१८०
५७	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९०.३३	१०९०.३३	१०९०.३४	३२७१
५८	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०८.६७	९०८.६७	९०८.६६	२७२६
५९	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१.६७	१८१.६७	१८१.६६	५४५
६०	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९०.३३	१०९०.३३	१०९०.३४	३२७१
६१	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०८.६७	९०८.६७	९०८.६६	२७२६
६२	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२६.६७	७२६.६७	७२६.६६	२१८०
६३	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४५	५४५	५४५	१६३५
६४	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०८.६७	९०८.६७	९०८.६६	२७२६
६५	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२६.६७	७२६.६७	७२६.६६	२१८०
६६	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२७२	१२७२	१२७२	३८१६
६७	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९०.३३	१०९०.३३	१०९०.३४	३२७१
६८	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१.६७	१८१.६७	१८१.६६	५४५
६९	रा.प.अन.द्वितीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२६.६७	७२६.६७	७२६.६६	२१८०
७०	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५७.३३	७५७.३३	७५७.३४	२२७२
७१	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३१.३३	६३१.३३	६३१.३४	१८९४
७२	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०५	५०५	५०५	१५१५
७३	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२६२.३३	१२६२.३३	१२६२.३४	३७८७
७४	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३६	११३६	११३६	३४०८
७५	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०५	५०५	५०५	१५१५
७६	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०५	५०५	५०५	१५१५
७७	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३१.३३	६३१.३३	६३१.३४	१८९४
७८	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३१.३३	६३१.३३	६३१.३४	१८९४
७९	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३६	११३६	११३६	३४०८
८०	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०१०	१०१०	१०१०	३०३०
८१	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५७.३३	७५७.३३	७५७.३४	२२७२
८२	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३६	११३६	११३६	३४०८

८३	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८३.६७	८८३.६७	८८३.६६	२६५१
८४	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५५.६७	२५५.६७	२५५.६६	७६७
८५	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८	१२८	१२८	३८४
८६	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४६.३३	२४६.३३	२४६.३४	७३९
८७	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५४.३३	२५४.३३	२५४.३४	७६३
८८	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३	१२३	१२३	३६९
८९	रा.प.अन.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३	१२३	१२३	३६९
९०	रा.प.अन.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३.६७	३८३.६७	३८३.६६	११५१
९१	रा.प.अन.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४६.३३	२४६.३३	२४६.३४	७३९
९२	रा.प.अन.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८१.६७	३८१.६७	३८१.६६	११४५
९३	रा.प.अन.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३९.३३	६३९.३३	६३९.३४	१९१८
९४	रा.प.अन.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३.६७	३८३.६७	३८३.६६	११५१
९५	रा.प.अन.प्रथम (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३९.६७	६३९.६७	६३९.६६	१९१९
९६	रा.प.अन.प्रथम ना.सु.	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.६७	१३०.६७	१३०.६६	३९२
९७	रा.प.अन.प्रथम ना.सु.	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.६७	१३०.६७	१३०.६६	३९२
९८	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६४.३३	१६४.३३	१६४.३४	४९३
९९	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६४.३३	१६४.३३	१६४.३४	४९३
१००	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१	१६१	१६१	४८३
१०१	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०
१०२	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१२.६७	३१२.६७	३१२.६६	९३८
१०३	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१२.६७	३१२.६७	३१२.६६	९३८
१०४	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९४	१०९४	१०९४	३२८२
१०५	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३८	९३८	९३८	२८१४
१०६	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६६	९६६	९६६	२८९८
१०७	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३	४८३	४८३	१४४९
१०८	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६९	४६९	४६९	१४०७
१०९	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४९३.६७	४९३.६७	४९३.६६	१४८१
११०	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८
१११	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८
११२	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८



१४३	ह स चा ( श्रेणीबिहिन)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४.३३	११४.३३	११४.३४	३४३
१४४	ह स चा ( श्रेणीबिहिन)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४.३३	११४.३३	११४.३४	३४३
१४५	ह स चा ( श्रेणीबिहिन)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.६७	४.६७	४.६६	१४
१४६	ह.स.चा	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.३३	१०४.३३	१०४.३४	३१३
१४७	ह.स.चा	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४.६७	९४.६७	९४.६६	२८४
१४८	ह.स.चा. प्रथम श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८
१४९	हेभी स.चा. चतुर्थ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
१५०	हेभी स.चा. चतुर्थ श्रेणी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८.६७	१२८.६७	१२८.६६	३८६
१५१	कर्मचारीको लागि पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२.६७	२२.६७	२२.६६	६८
१५२	करारका कर्मचारीको पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
१५३	पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८
१५४	पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
१५५	पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८
१५६	पदाधिकारी एवं निजामती कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
१५७	पदाधिकारी एवं निजामती कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
१५८	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८
१५९	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८
१६०	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
१६१	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
१६२	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४	४४	४४	१३२
१६३	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०.३३	४०.३३	४०.३४	१२१
१६४	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०.३३	३०.३३	३०.३४	९१
१६५	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३
१६६	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८
१६७	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७	४७	४७	१४१
१६८	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४.३३	२४.३३	२४.३४	७३
१६९	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
१७०	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४.३३	३४.३३	३४.३४	१०३
१७१	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७	२७	२७	८१
१७२	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.३३	१३०.३३	१३०.३४	३९१

१७३	पोशाक	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३
१७४	मन्त्रीपरिषदको निर्णयबमोजिम सेवा करारमा रहेका कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००.३३	१००.३३	१००.३४	३०१
१७५	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३
१७६	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५
१७७	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७.६७	६७.६७	६७.६६	२०३
१७८	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३
१७९	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८
१८०	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५
१८१	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७.६७	५७.६७	५७.६६	१७३
१८२	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
१८३	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८५	८५	८५	२५५
१८४	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५
१८५	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२.६७	४२.६७	४२.६६	१२८
१८६	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३
१८७	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७.६७	५७.६७	५७.६६	१७३
१८८	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७७.६७	७७.६७	७७.६६	२३३
१८९	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७.६७	५७.६७	५७.६६	१७३
१९०	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०
१९१	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५
१९२	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५
१९३	स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२.६७	४२.६७	४२.६६	१२८
१९४	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१
१९५	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७
१९६	ग वर्ग	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९६	१९६	१९६	५८८
१९७	रा.प.अन.प्रथम श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२.३३	२२.३३	२२.३४	६७
१९८	रा.प.अन.प्रथम श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०
१९९	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६	९६	९६	२८८
२००	रा.प.अन.प्रथम	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०	१८०	१८०	५४०
२०१	रा.प.अन.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०.६७	३०.६७	३०.६६	९२



२०२	रा.प.अन.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
२०३	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१
२०४	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
२०५	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०
२०६	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६८	१६८	१६८	५०४
२०७	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०
२०८	रा.प.तृतीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५
२०९	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०
२१०	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१६	२१६	२१६	६४८
२११	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४	२२४	२२४	६७२
२१२	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०
२१३	रा.प.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०
२१४	रा.प.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०
२१५	रा.प.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
२१६	रा.प.द्वितीय श्रेणी	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
२१७	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१७.३३	२१७.३३	२१७.३४	६५२
२१८	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३
२१९	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
२२०	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९८.३३	९८.३३	९८.३४	२९५
२२१	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५.३३	१२५.३३	१२५.३४	३७६
२२२	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८	११८	११८	३५४
२२३	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११०	११०	११०	३३०
२२४	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७.६७	५७.६७	५७.६६	१७३
२२५	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५८.३३	१५८.३३	१५८.३४	४७५
२२६	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३
२२७	निजामती स्थायी कर्मचारी	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
२२८	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६	१०८
२२९	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
२३०	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०८	२०८	२०८	६२४
२३१	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८

२३२	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७६	७६	७६	२२८
२३३	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११२	११२	११२	३३६
२३४	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२	९२	९२	२७६
२३५	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२४	१२४	१२४	३७२
२३६	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६	५६	५६	१६८
२३७	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२	७२	७२	२१६
२३८	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६	५६	५६	१६८
२३९	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६	५६	५६	१६८
२४०	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२	५२	५२	१५६
२४१	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८	१०८	१०८	३२४
२४२	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
२४३	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६८	६८	६८	२०४
२४४	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७२	७२	७२	२१६
२४५	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२	९२	९२	२७६
२४६	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२	९२	९२	२७६
२४७	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८	८८	८८	२६४
२४८	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६८	६८	६८	२०४
२४९	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६	५६	५६	१६८
२५०	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
२५१	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
२५२	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.३३	३२.३३	३२.३४	९७
२५३	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२	४२	४२	१२६
२५४	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५
२५५	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.६७	३२.६७	३२.६६	९८
२५६	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२.३३	४२.३३	४२.३४	१२७
२५७	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.३३	३६.३३	३६.३४	१०९
२५८	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५.३३	५५.३३	५५.३४	१६६
२५९	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६	५६	५६	१६८
२६०	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.३३	३७.३३	३७.३४	११२
२६१	महँगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५	६५	६५	१९५

२६२	महँगी भता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३	४३	४३	१२९
२६३	महँगी भता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७.६७	६७.६७	६७.६६	२०३
२६४	महँगी भता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.३३	२७.३३	२७.३४	८२
२६५	स्थायी कर्मचारीहरू	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३६	१३६	१३६	४०८
२६६	दैनिक भ्रमण भता( फिल्ड भता)	--	अन्य	२११३३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
२६७	दैनिक भ्रमण भता( फिल्ड भता)	--	अन्य	२११३३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
२६८	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२६९	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२७०	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२७१	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.३३	२.३३	२.३४	७
२७२	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२७३	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
२७४	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२७५	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२७६	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२७७	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२७८	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
२७९	अन्य बैठक भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२.६७	२.६७	२.६६	८
२८०	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४.३३	२४.३३	२४.३४	७३
२८१	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५.६७	२५.६७	२५.६६	७७
२८२	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
२८३	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
२८४	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.६७	४.६७	४.६६	१४
२८५	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
२८६	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२८७	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
२८८	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
२८९	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
२९०	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
२९१	अन्य भता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५

२९२	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
२९३	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
२९४	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
२९५	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
२९६	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
२९७	जाखिम भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६	
२९८	न.वि.स बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
२९९	न.वि.स बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
३००	प्रसुति भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
३०१	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१.६७	८१.६७	८१.६६	२४५	
३०२	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६८.३३	६८.३३	६८.३४	२०५	
३०३	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
३०४	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००	
३०५	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००	
३०६	मुल्यांकन समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
३०७	मुल्यांकन समितिको बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
३०८	सुत्केरी भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०	
३०९	कार्यालयको खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
३१०	कार्यालयको खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.६७	१२.६७	१२.६६	३८	
३११	कार्यालयको खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२.६७	१२.६७	१२.६६	३८	
३१२	कार्यालयको खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११	११	११	३३	
३१३	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६	
३१४	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
३१५	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
३१६	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
३१७	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४	४४	४४	१३२	
३१८	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४	
३१९	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४	
३२०	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६	१०८	
३२१	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६	१०८	

३२२	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४
३२३	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६	१०८
३२४	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
३२५	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६	१०८
३२६	कार्यालयको बिद्युत महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४
३२७	खानेपानी धारा शुल्क	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
३२८	खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
३२९	खानेपानी महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
३३०	जारको पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७
३३१	जारको पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.३३	५.३३	५.३४	१६
३३२	टेंकरको पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४
३३३	टेंकरको पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४
३३४	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३.३३	५३.३३	५३.३४	१६०
३३५	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
३३६	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३
३३७	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३
३३८	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०.६७	३०.६७	३०.६६	९२
३३९	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३
३४०	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८.६७	३८.६७	३८.६६	११६
३४१	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
३४२	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
३४३	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१.६७	३१.६७	३१.६६	९५
३४४	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७.६७	३७.६७	३७.६६	११३
३४५	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८.६७	३८.६७	३८.६६	११६
३४६	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
३४७	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
३४८	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३४९	पानी बिजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४	१०४	१०४	३१२
३५०	बिजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
३५१	बिजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०

३५२	बिजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४.३३	१४.३३	१४.३४	४३
३५३	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
३५४	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
३५५	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
३५६	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३५७	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३५८	विजुली महशुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३५९	विराटनगर चक्रपथ विकास आयोजना कार्यालय	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
३६०	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
३६१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
३६२	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
३६३	ईमेल/ईन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०
३६४	ईमेल/ईन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
३६५	ईमेल/ईन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०
३६६	ईमेल/ईन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०
३६७	ईमेल/ईन्टरनेट/वेबसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०
३६८	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३६९	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
३७०	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३७१	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३७२	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३७३	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३७४	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३७५	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
३७६	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
३७७	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
३७८	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
३७९	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
३८०	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२	४२	४२	१२६
३८१	कार्यालयको टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०

३८२	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
३८३	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
३८४	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६
३८५	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
३८६	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३८७	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३८८	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
३८९	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
३९०	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
३९१	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
३९२	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८
३९३	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
३९४	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
३९५	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
३९६	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
३९७	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
३९८	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
३९९	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
४००	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
४०१	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
४०२	संचार महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
४०३	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५.३३	६५.३३	६५.३४	१९६
४०४	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४९.३३	१४९.३३	१४९.३४	४४८
४०५	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
४०६	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४०७	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४०८	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.३३	१६.३३	१६.३४	४९
४०९	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४१०	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४११	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.३३	१६.३३	१६.३४	४९

४१२	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४१३	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४१४	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४१५	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४१६	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४१७	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४१८	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५.३३	१५.३३	१५.३४	४६
४१९	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४२०	इन्धन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४२१	इन्धन (कार्यालयको इन्धन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
४२२	इन्धन (कार्यालयको इन्धन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
४२३	ईन्धन अनुगमन प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२.३३	१०२.३३	१०२.३४	३०७
४२४	ईन्धन अनुगमन प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२.३३	१०२.३३	१०२.३४	३०७
४२५	ईन्धन डिजेल गाडी	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
४२६	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६
४२७	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.३३	२७.३३	२७.३४	८२
४२८	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६
४२९	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
४३०	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.३३	२७.३३	२७.३४	८२
४३१	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
४३२	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.३३	६.३३	६.३४	१९
४३३	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८.३३	३८.३३	३८.३४	११५
४३४	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६
४३५	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६
४३६	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.३३	६.३३	६.३४	१९
४३७	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.३३	२७.३३	२७.३४	८२
४३८	कार/जिप डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
४३९	कार्यालयका सवारी साधनहरूको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
४४०	कार्यालयका सवारी साधनहरूको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०



४४१	कार्यालयका सवारी साधनहरूको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
४४२	कार्यालयका सवारी साधनहरूको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६.६७	८६.६७	८६.६६	२६०
४४३	कार्यालयका सवारी साधनहरूको लागि पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
४४४	जीप/ कार डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.६७	२८.६७	२८.६६	८६
४४५	डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
४४६	डिजेल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
४४७	पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८	१८	१८	५४
४४८	पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८	१८	१८	५४
४४९	मोटरसाइकल पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
४५०	मोटरसाइकल पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५
४५१	मोटरसाइकल पेट्रोल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५
४५२	मोबिल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२	२२	२२	६६
४५३	मोबिल	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२	२२	२२	६६
४५४	कम्प्युटर प्रिन्टर फ्याक्स	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
४५५	कम्प्युटर,प्रिन्टर ,फोटोकपी आदि मर्मत सेवा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५
४५६	कम्प्युटर,प्रिन्टर ,फोटोकपी आदि मर्मत सेवा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५
४५७	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी/स्क्यानर एकमुष्ट	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२
४५८	कार/जिप	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
४५९	गाडि मर्मत र सर्भिसिङ्ग	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
४६०	मोटरसाइकल , स्कुटर	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२.६७	२२.६७	२२.६६	६८
४६१	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
४६२	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
४६३	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
४६४	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
४६५	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
४६६	संचालन तथा मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५



४९७	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
४९८	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
४९९	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा(सवारी सदन मर्मत)	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५००	सवारी साधन मर्मत/ पार्टपुर्जा(सवारी सदन मर्मत)	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५०१	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
५०२	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७
५०३	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
५०४	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
५०५	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
५०६	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
५०७	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
५०८	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
५०९	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
५१०	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
५११	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.६७	८.६७	८.६६	२६
५१२	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
५१३	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
५१४	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२
५१५	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
५१६	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.६७	१०.६७	१०.६६	३२
५१७	मोटर साइकल निवकरण शुल्क	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.३३	१.३३	१.३४	४
५१८	मोटरसाइकलको बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२
५१९	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२०	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२१	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२२	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६
५२३	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६
५२४	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२५	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२

५२६	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
५२७	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२८	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५२९	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५३०	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५३१	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५३२	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५३३	सवारी साधनको बीमा खर्च	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
५३४	सवारी साधनको बीमा खर्च	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
५३५	हलुका सवारी साधन नविकरण शुल्क	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
५३६	हलुका सवारीसाधन बिमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६
५३७	अरु मालसामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
५३८	आयोजनाका लागि फोटोकपी, फ्याक्स तथा प्रिन्टरका लागि टोनर	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
५३९	आयोजनाका लागि फोटोकपी, फ्याक्स तथा प्रिन्टरका लागि टोनर	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
५४०	कार्यालय मसलन्द खर्च (RPIU)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३
५४१	कार्यालय मसलन्द खर्च (RPIU)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.६७	४.६७	४.६६	१४
५४२	कार्यालय मसलन्द समान खर्च(आयोजना ईकाई कार्यालय)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५४३	कार्यालय मसलन्द समान खर्च(आयोजना ईकाई कार्यालय)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५४४	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५४५	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०	७०	७०	२१०
५४६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
५४७	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५
५४८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५४९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५५०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५५१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५५२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५

५५३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०
५५४	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
५५५	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३.३३	९३.३३	९३.३४	२८०
५५६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
५५७	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
५५८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५
५५९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५
५६०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५
५६१	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
५६२	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
५६३	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४
५६४	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४
५६५	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४
५६६	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५
५६७	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४
५६८	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४
५६९	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४
५७०	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४
५७१	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
५७२	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४
५७३	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.३३	४४.३३	४४.३४	१३३
५७४	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
५७५	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८	४८	४८	१४४
५७६	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४.६७	४४.६७	४४.६६	१३४
५७७	छपाई (RPIU)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
५७८	छपाई (RPIU)	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३	३	३	९
५७९	ढुवानि खर्च र विज्ञापन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.३३	०.३३	०.३४	१
५८०	ढुवानि खर्च र विज्ञापन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	०.६७	०.६७	०.६६	२
५८१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४.३३	४.३३	४.३४	१३
५८२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२

५८३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
५८४	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
५८५	फाइल लेटरप्याड खाम आदि	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५८६	फाइल लेटरप्याड खाम आदि	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५८७	फाराम, खाम, रेकर्ड फायल, प्याड, कागज छपाई	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८	१८	१८	५४
५८८	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
५८९	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
५९०	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
५९१	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
५९२	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५९३	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५९४	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५९५	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५९६	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५९७	विविध कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
५९८	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
५९९	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६००	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६०१	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६०२	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६०३	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६०४	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६०५	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६०६	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६०७	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६०८	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६०९	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६१०	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६११	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
६१२	ग्यास	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.३३	६.३३	६.३४	१९

६१३	ग्यास	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.३३	६.३३	६.३४	१९
६१४	ब्याट्री (गाडी र ईन्भर्टरको लागि)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
६१५	ब्याट्री (गाडी र ईन्भर्टरको लागि)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
६१६	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११९०.६७	११९०.६७	११९०.६६	३५७२
६१७	आयोजना इकाइ कार्यालयको इन्जिनियर	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७
६१८	आयोजना इकाइ कार्यालयको इन्जिनियर	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७
६१९	आयोजना इकाइ कार्यालयको इन्जिनियर	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०१.६७	१०१.६७	१०१.६६	३०५
६२०	कम्प्युटर अपरेटर करार	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४	२०४	२०४	६१२
६२१	कर्मचारी छनौट खर्च	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
६२२	कर्मचारी छनौट खर्च	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
६२३	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६२४	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६२५	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६२६	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६२७	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६२८	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६२९	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६३०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६३१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६३२	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६३३	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६३४	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
६३५	सफ्टवेयर नविकरणा तथा अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
६३६	सफ्टवेयर नविकरणा तथा अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
६३७	सफ्टवेयरको नविकरण तथा अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
६३८	सफ्टवेयरको नविकरण तथा अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
६३९	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४१.६७	२४१.६७	२४१.६६	७२५

६४०	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२६.३३	१२६.३३	१२६.३४	३७९
६४१	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०	९०	९०	२७०
६४२	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३१.३३	२३१.३३	२३१.३४	६९४
६४३	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३१	२३१	२३१	६९३
६४४	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४३.३३	१४३.३३	१४३.३४	४३०
६४५	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३	२८३	२८३	८४९
६४६	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५.३३	१२५.३३	१२५.३४	३७६
६४७	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२९.३३	१२९.३३	१२९.३४	३८८
६४८	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९०	२९०	२९०	८७०
६४९	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७९	१७९	१७९	५३७
६५०	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८१	२८१	२८१	८४३
६५१	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
६५२	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३.३३	१६३.३३	१६३.३४	४९०
६५३	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.३३	१६.३३	१६.३४	४९
६५४	अमिन	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.३३	७८.३३	७८.३४	२३५
६५५	असिस्टेण्ट सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं द्वि.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६
६५६	असिस्टेण्ट सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं द्वि.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५६.३३	१०५६.३३	१०५६.३४	३१६९
६५७	असिस्टेण्ट सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं द्वि.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९२	१९२	१९२	५७६
६५८	ईन्जिनियर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२९	५२९	५२९	१५८७
६५९	ईन्जिनियर (रा.प. तृतीय)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७
६६०	ईन्जिनियर (रा.प. तृतीय)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७
६६१	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
६६२	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
६६३	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
६६४	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०६	३०६	३०६	९१८
६६५	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
६६६	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
६६७	कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४	९४	९४	२८२



६६८	कम्प्युटर अपरेटर ब्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.३३	१०४.३३	१०४.३४	३१३
६६९	कम्प्युटर अपरेटर ब्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.३३	१०४.३३	१०४.३४	३१३
६७०	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३
६७१	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९
६७२	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११
६७३	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२
६७४	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११
६७५	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३	७३	७३	२१९
६७६	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३	७३	७३	२१९
६७७	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२
६७८	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२२	४२२	४२२	१२६६
६७९	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३
६८०	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३	७३	७३	२१९
६८१	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४६	१४६	१४६	४३८
६८२	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३	७३	७३	२१९
६८३	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२
६८४	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३
६८५	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८१.३३	२८१.३३	२८१.३४	८४४
६८६	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३
६८७	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३
६८८	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३
६८९	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११
६९०	कार्यालय सहयोगि	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११
६९१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५	६५	६५	१९५
६९२	कार्यालय सहयोगी ब्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.६७	१०९.६७	१०९.६६	३२९
६९३	कार्यालय सहयोगी ब्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९.३३	१०९.३३	१०९.३४	३२८
६९४	कार्यालय सहायक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९
६९५	कार्यालय सहायक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२
६९६	कार्यालय सहायक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११
६९७	खा पा स टे तितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१८.६७	३१८.६७	३१८.६६	९५६

६९८	खा पा स टे तितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३९	२३९	२३९	७१७
६९९	खा पा स टे तितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३९	२३९	२३९	७१७
७००	खा पा स टे तितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३९	२३९	२३९	७१७
७०१	खा.पा.स.टे.दितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९
७०२	खा.पा.स.टे.दितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९
७०३	खा.पा.स.टे.दितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९
७०४	खा.पा.स.टे.दितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९
७०५	खा.पा.स.टे.दितिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९
७०६	चाडपर्व खर्च करार सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८
७०७	पम्प अ.तिर्रतिय	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३९	२३९	२३९	७१७
७०८	पोशाक भत्ता करार सेवा	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३
७०९	माली	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८१.३३	२८१.३३	२८१.३४	८४४
७१०	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.३३	३६.३३	३६.३४	१०९
७११	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६.६७	३६.६७	३६.६६	११०
७१२	सर्वेयर (रा.प.अनं प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
७१३	सर्वेयर (रा.प.अनं प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
७१४	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०३.६७	२०३.६७	२०३.६६	६११
७१५	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०३.६७	२०३.६७	२०३.६६	६११
७१६	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७१३	७१३	७१३	२१३९
७१७	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
७१८	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
७१९	सव-ईन्जिनियर (रा.प.अनं प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
७२०	सवारी चालक ब्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१.३३	८१.३३	८१.३४	२४४
७२१	सवारी चालक ब्यक्ति करार	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२.६७	८२.६७	८२.६६	२४८
७२२	सामुदायिक परिचालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११५२.६७	११५२.६७	११५२.६६	३४५८
७२३	सामाजिक परिचालिका (रा.प.अनं प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
७२४	सामाजिक परिचालिका (रा.प.अनं प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
७२५	सामाजिक परिचालिका (रा.प.अनं प्र.प्रा.)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
७२६	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९
७२७	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८

७२८	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१.६७	८१.६७	८१.६६	२४५
७२९	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२	८२	८२	२४६
७३०	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९
७३१	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९
७३२	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९
७३३	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०
७३४	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९
७३५	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२	८२	८२	२४६
७३६	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२	८२	८२	२४६
७३७	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२	८२	८२	२४६
७३८	डिभिजन कार्यालयमा विश्व बसोवास दिवस मनाउने विश्व बसोवास दिवस विशेषांक प्रकाशन समेत	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५
७३९	खानेपानी सम्बन्धी गोष्ठी संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
७४०	नवीकरणीय ऊर्जा सम्बन्धि प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
७४१	बिभिन्न तालिम छपाई सर्भे सामग्री	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
७४२	बिभिन्न तालिम छपाई सर्भे सामग्री	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
७४३	सस्थागत छेमता विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
७४४	सस्थागत छेमता विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
७४५	कन्काई सिं. प्र., झापा	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५	१७५	१७५	५२५
७४६	चन्दा मोहना सिं. प्र., सुनसरी	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५	१७५	१७५	५२५
७४७	चालु	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४	६४	६४	१९२
७४८	चालु	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८७०.६७	८७०.६७	८७०.६६	२६१२
७४९	चालु	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३.६७	४८३.६७	४८३.६६	१४५१
७५०	चालु खर्च (प्रदेश अन्तर्गतका सिचाई विकास डिभिजन र सब-डिभिजन कार्यालयहरु)	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६६.६७	८६६.६७	८६६.६६	२६००
७५१	चालु खर्च (प्रदेश अन्तर्गतका सिचाई विकास डिभिजन र सब-डिभिजन कार्यालयहरु)	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३८	२३८	२३८	७१४



७८०	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
७८१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
७८२	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१.६७	४१.६७	४१.६६	१२५
७८३	आन्तरिक भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
७८४	आन्तरिक भ्रमण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
७८५	आयोजना व्यवस्थापन अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१
७८६	आयोजनाको कुल अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
७८७	आयोजनाको कुल अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
७८८	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
७८९	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८.३३	२८.३३	२८.३४	८५
७९०	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२.६७	२२.६७	२२.६६	६८
७९१	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
७९२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
७९३	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
७९४	अनुगमन	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३
७९५	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
७९६	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
७९७	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४
७९८	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
७९९	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८००	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८०१	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८०२	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८०३	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८०४	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८०५	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८०६	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८०७	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८०८	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५

८०९	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८१०	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८११	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८१२	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
८१३	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३
८१४	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३
८१५	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
८१६	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
८१७	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
८१८	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३
८१९	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३
८२०	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७.६७	२७.६७	२७.६६	८३
८२१	सरुवा भ्रमण खर्च पारिवारिक	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२	१२	१२	३६
८२२	Joint Project Review Meeting चिया/ खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
८२३	Joint Project Review Meeting चिया/ खाजा खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
८२४	staff बैठक मा जलपान खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६	४६	४६	१३८
८२५	staff बैठक मा जलपान खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५.६७	४५.६७	४५.६६	१३७
८२६	अतिथि सत्कार खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०.६७	२०.६७	२०.६६	६२
८२७	अतिथि सत्कार खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१	२१	२१	६३
८२८	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
८२९	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८३०	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८३१	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८३२	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८३३	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
८३४	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
८३५	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०.३३	१०.३३	१०.३४	३१
८३६	अन्य विविध खर्च (अन्य विविध खर्च)	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०
८३७	अन्य विविध खर्च (अन्य विविध खर्च)	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०

८३८	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
८३९	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
८४०	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
८४१	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८४२	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
८४३	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
८४४	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
८४५	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
८४६	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
८४७	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
८४८	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
८४९	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
८५०	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
८५१	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
८५२	जलपान	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
८५३	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
८५४	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
८५५	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
८५६	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
८५७	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
८५८	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
८५९	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
८६०	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७
८६१	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
८६२	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
८६३	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
८६४	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७
८६५	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
८६६	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
८६७	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५.६७	५.६७	५.६६	१७

८६८	विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५	
८६९	स्वागत तथा अतिथि सत्कार खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
८७०	कर्मचारी तलब	--	अन्य	२६३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२९२०.६७	१२९२०.६७	१२९२०.६६	३८७६२	
८७१	प्रशासनीक खर्च	--	अन्य	२६३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५२४	६५२४	६५२४	१९५७२	
८७२	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६	३६	३६	१०८	
८७३	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
८७४	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
८७५	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
८७६	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
८७७	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२	९२	९२	२७६	
८७८	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
८७९	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६	
८८०	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
८८१	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
८८२	१३ कार्यालयका लागि	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
८८३	कार्यालय को घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
८८४	कार्यालय को घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
८८५	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
८८६	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१३.३३	२१३.३३	२१३.३४	६४०	
८८७	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०	२८०	२८०	८४०	
८८८	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११२	११२	११२	३३६	
८८९	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२६.६७	१२६.६७	१२६.६६	३८०	
८९०	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८.३३	१२८.३३	१२८.३४	३८५	
८९१	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०	
८९२	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०	
८९३	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०	
८९४	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०	
८९५	कार्यालयको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	
८९६	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.६७	९६.६७	९६.६६	२९०	
८९७	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७४	५७४	५७४	१७२२	



८९८	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३	५३	५३	१५९
८९९	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५.३३	१४५.३३	१४५.३४	४३६
९००	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५
९०१	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०
९०२	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५.६७	१९५.६७	१९५.६६	५८७
९०३	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१.३३	३१.३३	३१.३४	९४
९०४	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४९.३३	४९.३३	४९.३४	१४८
९०५	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८.३३	४८.३३	४८.३४	१४५
९०६	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
९०७	सुबिधाको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
९०८	सुबिधाको घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
९०९	सवारि साधन	--	अन्य	२८१४९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
९१०	सवारि साधन	--	अन्य	२८१४९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
९११	एकिकृत सरकारी भवनको अबधारणा अनुसार नयाँ सहर आयोजनाको भवन निर्माण गर्ने (वहुवर्षिय खरिद गुरुयोजना वमोजिम) ।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
९१२	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को ओखलढुङ्गा जिल्ला -क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१
९१३	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को तेह्रथुम जिल्ला -क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१
९१४	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को धनकुटा -क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१
९१५	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को मोरङ्ग जिल्ला -क्रमागत २०८२ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३८३२.६७	८३८३२.६७	८३८३२.६६	२५१४९८
९१६	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को मोरङ्ग जिल्ला -क्रमागत २०८२ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३३३३.३३	७३३३३.३३	७३३३३.३४	२२००००
९१७	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को संखुवासभा जिल्ला -क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१
९१८	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को सोलुखुम्बु जिल्ला -क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१
९१९	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को इलाम जिल्ला -क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१

९२०	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को झापा जिल्ला -क्रमागत १०० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३५४.३३	५३५४.३३	५३५४.३४	१६०६३
९२१	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को झापा जिल्ला -क्रमागत १०० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
९२२	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को ताप्लेजुङ्ग जिल्ला -क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७.३३	६०७.३३	६०७.३४	१८२२
९२३	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को पाँचथर जिल्ला -क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१
९२४	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को भोजपुर जिल्ला -क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१
९२५	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला -क्रमागत १६०१ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६६.६७	२६६६६.६७	२६६६६.६६	८००००
९२६	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला -क्रमागत १६०१ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१४०९.३३	३१४०९.३३	३१४०९.३४	९४२२८
९२७	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को खोटाङ्ग जिल्ला -क्रमागत ५० वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०७	६०७	६०७	१८२१
९२८	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को सुनसरी जिल्ला -क्रमागत १३४४ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५८६३	५५८६३	५५८६३	१६७५८९
९२९	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को सुनसरी जिल्ला -क्रमागत १३४४ वटा	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६६.६७	६६६६६.६७	६६६६६.६६	२०००००
९३०	झापा जिल्लामा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
९३१	धनकुटा जिल्ला ध.न.पा. १३ मुलघाटमा जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३३.३३	२३३३.३३	२३३३.३४	७०००
९३२	मोरङ्ग जिल्ला साविक डायनिय गा.वि.स. वडा नं. ८ (हाल सुनवर्षी न.पा. वडा नं. ७) को मुसहर वस्तीमा सामुदायिक भवन एवं दिनाभद्री मन्दिर निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
९३३	मोरङ्ग जिल्ला साविक डायनिय गा.वि.स. वडा नं. ८ (हाल सुनवर्षी न.पा. वडा नं. ९) को मुसहर वस्तीमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००

९३४	सुनसरी जिल्ला दुहवी न.पा. वडा नं ७ को फर्साही वस्तीमा मुसहरहरुको लागि निर्माणधिन एकीकृत नमूना वस्तीमा सामुदायिक भवन एवं दिनाभद्री मन्दिर निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
९३५	सोलुखुम्बु (क्रमागत) दोश्रो कर्मचारी आवास	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१५०	४१५०	४१५०	१२४५०
९३६	पूँजीगत सुधार खर्च	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९५०	७९५०	७९५०	२३८५०
९३७	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०
९३८	अफिस टेबल	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३.३३	४३.३३	४३.३४	१३०
९३९	पर्दा कार्पेट लगायतका अन्य कार्यालयका लागि आवश्यक फर्निचरहरु	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०.३३	१२०.३३	१२०.३४	३६१
९४०	पर्दा कार्पेट लगायतका अन्य कार्यालयका लागि आवश्यक फर्निचरहरु	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०.३३	१२०.३३	१२०.३४	३६१
९४१	प्लास्टिक कुर्सी	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.३३	१६.३३	१६.३४	४९
९४२	प्लास्टिक कुर्सी	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.३३	१६.३३	१६.३४	४९
९४३	पिआइयु अफिसको लागि खाट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
९४४	पिआइयु अफिसको लागि खाट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
९४५	फर्निचर तथा फिक्सचर	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
९४६	फर्निचर तथा फिक्सचर	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
९४७	फाइल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
९४८	फाइल क्याबिनेट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
९४९	साइट अफिसको लागि खाट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
९५०	साइट अफिसको लागि खाट	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
९५१	प्रदेशबाट सहकारी खेति स्किम र सहकारी सिंचाई कार्यक्रमको अनुगमन तथा निरीक्षण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
९५२	मेशिनरी औजार (आवश्यकता अनुसार पछि बाँडफाँड गर्ने गरी)	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
९५३	मेशिनरी औजार (आवश्यकता अनुसार पछि बाँडफाँड गर्ने गरी)	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
९५४	सहकारी खेति स्किम कार्यक्रम	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८००	२८००	२८००	८४००
९५५	सहकारी सिंचाई कार्यक्रम	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८००	२८००	२८००	८४००

९५६	अर्जुनधारा डिप टयुववेल सिचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
९५७	इवा ६ देवीस्थान जलसिंग दोभान सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
९५८	उर्जीरे खोला नया प्रबीधि सिचाई योजना ओयाम ४,	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
९५९	उदयपुर, रामपुर, ठोक्सिला डीप टयुववेल सिचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४००	१४००	१४००	४२००	
९६०	देविस्थान कुलो बुईपा १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७८.६७	१७८.६७	१७८.६६	५३६	
९६१	देविस्थान कुलो बुईपा १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४६.३३	१४६.३३	१४६.३४	४३९	
९६२	बिराटनगर रंगेली रोड को शिशबानी जहादाहा रामचोक ४ राजबंसी टोले नोचा पोखरिया नोचा भारतीय सिमा सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
९६३	भारत सिमा हुलाकी मार्ग मायागंज बेतौना चोक भारतीय सिमा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
९६४	मयाँलुंग टुडिखेल तमोर राँके सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
९६५	महारानीझोडा डिप टयुववेल सिचाई	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
९६६	रंगेली सडक रामचोक शान्तिटोल सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
९६७	लोहान्द्राघाट जुडी पुल सतारबस्ती थलाहा भौडा सडक मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
९६८	हुलाकी राजमार्गको दादरबैरिया चोक कदमाहा मोचा भारतीय सिमा सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
९६९	१२३ , धरान १५ महादेव चोक देखि तल्लो पन्मारी सेहरा खोला पुल सडक , सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
९७०	१२३ , धारान चतरा बराहक्षेत्र सडक सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
९७१	१२३ , सेउति पन्मारी चोकति सडक ,सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
९७२	३०५लोखिम देउराली कारिमा बुदेल सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
९७३	६ नं. बुधबारे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	

९७४	६० मुरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
९७५	अदुवा खोला नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
९७६	अदुवा खोला सिंचाइ योजना चकचकी, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
९७७	अदुवाखोला बिराट पोखरी सिंचाइ योजना, गरामनी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
९७८	अधेरी खोला लिकुवा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६	३६६	३६६	१०९८
९७९	अधेरी खोला लिकुवा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४७.३३	४४७.३३	४४७.३४	१३४२
९८०	अधेरी डुम्रे मुहान खरवारी सिंचाइ योजना, वेतघारी ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
९८१	अधेरीकरफोक थपेनी सिंचाइ योजना (१०० हे), गोदक २,४, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८	७८	७८	२३४
९८२	अधेरीकरफोक थपेनी सिंचाइ योजना (१०० हे), गोदक २,४, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८८.६७	५८८.६७	५८८.६६	१७६६
९८३	अधेरीखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.६७	५२५.६७	५२५.६६	१५७७
९८४	अनंतचोक सनिशारे बजार सिगारी महादेव सडक ,मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
९८५	अनंताचोक सनिशारे बजार सिगारी महादेव सडक ,मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
९८६	अपर काली सिं.यो, बसाहा ६,७ (१४० हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८
९८७	अपर काली सिं.यो, बसाहा ६,७ (१४० हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.३३	१४७.३३	१४७.३४	४४२
९८८	अप्राहाद्वार खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
९८९	अमर मार्ग आमतोला रन्जनी होक्लावारी सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
९९०	अमरमार्ग डाँगीहाट ४ भाउत्रे आमतोला सडक कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
९९१	अमलडाँगी समयगढ बाँसबारी सोलमारी सडक कालोपत्रे ११.५ किमी, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
९९२	अमाल चौरी कुलो सिंचाइ बसाहा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७०.६७	१७०.६७	१७०.६६	५१२
९९३	अमाल चौरी कुलो सिंचाइ बसाहा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०८.३३	२०८.३३	२०८.३४	६२५
९९४	अमालीवेल्हा खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००

९९५	अमाहा बरुवा सिंचाइ उपआयोजना (४२ हे), त्रि.न.पा ५, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१९	१६१९	१६१९	४८५७
९९६	अमाहा बरुवा सिंचाइ उपआयोजना (४२ हे), त्रि.न.पा ५, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१४.३३	२१४.३३	२१४.३४	६४३
९९७	अमाही वेल्हा मिलनचोक अमड्वा ६ हुँदै साहेबगंज गा.वि.स. १ छोटी भन्सार सम्म, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
९९८	अर्खौले रिठाबोटे मानकेथान खिरी बुइपामाला सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
९९९	अर्खौले सल्लेपोखरी हलेसी सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०००	अर्जुनधारा न.पा. ५, ६ हुँदै वडा नं. १ सिस्ने माटे हुँदै ईलामको रोग गाउपालिका सुर्यदय न.पा. को मेची हाइवे माईजोगमाई सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१००१	अर्जुनधारा न.पा. ११ सालघारी ख.पा.यो.झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१००२	अरुण दोभान सिंचाइ योजना, जरायोटा ५, हाल अरुण गाउपालिका ७ भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१००३	अरुण नदी नियन्त्रण, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६६.६७	४१६६.६७	४१६६.६६	१२५००
१००४	असारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१००५	आकाशमार्ग (वरगाछी देखि भुकुटीचोक हुँदै रेडियो नेपाल टावर), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१००६	आँखिभूईँ बृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१००७	आँखिभूईँ लिफ्ट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१००८	आखिसल्ला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२
१००९	आंगना तमोर लिफ्ट सि.यो, आंगना ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१०१०	आङ्गतेरे सिंचाइ योजना, फुएतप्पा गा वि स, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१०११	आडलाडी खोला सिंचाइ योजना तेलिया ५, ६, ७, ८, ९ धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१०१२	आठराई मन्सारी थोक्लुङ्ग फेदाम एकिकृत सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००

१०१३	आत्मन्नद मार्ग (लाररुम्बा महमाई), इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०१४	आदर्श जनजागृती सिंचाई योजना, भद्रपुर ४ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१०१५	आनन्दचोक जहदा सोहल लक्ष्मीनिया बजार भारतनाका सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०१६	आँपगाछी बागडुकरा सिंचाई योजना, महेशपुर झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१०१७	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०१८	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०१९	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०२०	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०२१	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०२२	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०२३	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०२४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०२५	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०२६	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०२७	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०२८	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०२९	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००

१०३०	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०३१	आमगाछी किचलवध भैसावारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०३२	आमगाछी रंगेली डिप ट्यूवेल सिँचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१०३३	आम्तोला कर्सिया बेतौना सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७
१०३४	आम्बोटे छरछरे हाडदेवा मिल्नुड सिवा सडक, ताप्लेजुड	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०३५	आम्बोटे स्पिङ्गकलर सिं.यो, आसिभूइ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१०३६	आरुवोटे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२
१०३७	आहाले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१०३८	आहाले स्प्रिंगकलर सिं.यो, खांदवारी न.पा. ७,माल्टा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१०३९	इक्कार कृषि फार्म बविया विर्ता सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०४०	इडला जमुना खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१०४१	इटहरा १ नं. मलामीघाटपूर्व गोपेश्वर शिवालय राजघाट महाराजास्थानसम्म प्रावेल, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०४२	इटहरा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०४३	इटहरी तरहरा २४ लविपुर एकम्वा पटेर्वा हुँदै पकली कान्छि चोक दक्षिण नहर सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०४४	इटहरी बुढी गंगा मार्ग, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०४५	इटहरी राजघाट नारायणझोडा चन्द्रगढी सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०४६	इन्द्रेणी पोखरी २ छलेङगाछा रामखोला ए दुधेधारा वराह पन्चकन्या प्रा.वि.चिप्रिङ्ग सप्तकन्या मा.वि., खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०४७	इनरुवा खा.पा.आ. सु वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१०४८	इनरवाहा ५ इनकझोरा मगेथा पकली ईटाभट्टी ईटहरी सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०



१०४९	इम्बुङ फिक्चु खोला पाल्ते भञ्ज्याङ सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०
१०५०	इम्बुङ साप्सु हेल्लाङ सडक खण्ड, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०
१०५१	इम्बुङ खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
१०५२	इलाम तिक्लेनी हुँदै नामसालिङ्ग नयाँबजार सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०
१०५३	इलाम मिल गोलाई विनापानी वाल्मिकी भिमसेन प्रा.वि. हुँदै पाँचथर जोड्ने सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०
१०५४	इवा ५ वानियाँ चौताराबाट धाकु ३ जिम्मा गाउँ हुँदै मौला डाँडा ताप्लेजुंगको निगुरादिन जोड्ने सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०
१०५५	इवा कुलो सिंचाई योजना ,मेनछ्यायेम ५ ,तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८०	७८०	७८०	२३४०	
१०५६	इवा कुलो सिंचाई योजना ,मेनछ्यायेम ५ ,तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८८६.६७	५८८६.६७	५८८६.६६	१७६६०	
१०५७	ईटहरी उ.म.न.पा.वडा ७ ओशो चोक हुँदै वडा नं. ९ हुँदै नहर भएर मधेलीसिमा सम्म सडक कालोपत्रे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०
१०५८	ईटाभट्टा भृकुटी निन्दा सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०
१०५९	ईनरुवा ३ सखुवा गाछी देखि डुम्राहा हुँदै वकलौरी धरान जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०
१०६०	ईनरुवा ६ डुम्राहा २,८,९,३ हुँदै रामधुनी सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०
१०६१	ईनरुवा जल्पापुर गौतमपुर कौवाखोच सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०
१०६२	ईनरुवा न.पा.१० हुँदै झझनझोरा मधेस ६ र ७ हुँदै पकली ईटहरी उ.न.पा.जोड्ने बाटो, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०
१०६३	ईनरुवा न.पा.५ चिनीमिल जिरायत हुँदै डुम्राहा ८,९,२ पूर्वटोलबाट भिटटोल हुँदै वडा नं.३ मोहर टोल हुँदै तनकुने चोक सम्मको सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	०

१०६४	ईनरुवा न.पा.५ झकनझोरा मधेश पकली ईटाभट्टा ईटहरी जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०६५	ईनरुवा न.पा.५ थारुटोल देखि मधेशा भा.सी. उच्च मा.वि.रामधुनी जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०६६	ईनरुवा न.पा.५ थारुटोल देखि मधेशा भा.सी.मा.वि.रामधुनी सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०६७	ईनरुवा न.पा.९ चौधरी टोल हुँदै मधेशा ५ हुँदै जनता मा.वि.मधेशा हुँदै उत्तर १,२ वडा हुँदै राकधुनी भासी न.पा.जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०६८	ईलाम माईपोखरी सन्दकपुर (F157)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०६९	ईवा-६ देबी थान - जलसिंह प्रा . बि . निउरादिन सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०७०	उत्तरपानी चुङ्गाङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.६७	१३१.६७	१३१.६६	३९५
१०७१	उत्तरी तावा सिंचाइ योजना कटारी ८,९ (२५०हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१०७२	उदयपुर जिल्ला उदयपुरगढी गाउँपालिका वडा न.८ स्थित उ.मा.वि. भलायडाँडा खाट डाँडा देखि नेपालटार सम्मको सडक तथा नाला निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१०७३	उदयपुरगढी खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१०७४	उर्लाबारी क्याम्पस खा.पा.आ. उर्लाबारी ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९	७९	७९	२३७
१०७५	उर्लाबारी न.पा.मिक्लाजुङ गा.पा.किसान चोक टांडी सडक कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०७६	उल्लुपट्टु खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१०७७	ऋषीमोड मकरजुंग टिमुरे मानेभञ्ज्याङ्ग सडक, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१०७८	एकतप्पा खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१०७९	एकतप्पा होयाङ्ग पिताम्बर सिंचाइ योजना एकतप्पा ८ ९ ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१०८०	एकतप्पा-९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४

१०८१	एकीकृत पूर्वाधार बिकास -इलाम जिल्ला नयाँ बजार सडक तथा नाली निर्माण र पोखरी संरक्षण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
१०८२	एकीकृत पूर्वाधार बिकास -इलाम जिल्ला पशुपतिनगरमा डी.पी.आर. बमोजिम बसपार्क निर्माण गर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३३.३३	४३३३.३३	४३३३.३४	१३०००	
१०८३	एकीकृत पूर्वाधार विकास - एयरपोर्टदेखि मनाकामनासम्मको बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य, संखुवासभा - तुम्लिङटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
१०८४	एकीकृत पूर्वाधार विकास - ओखलढुङ्गा जिल्ला मानेभन्ज्याङ्ग एकीकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
१०८५	एकीकृत पूर्वाधार विकास - ओखलढुङ्गा जिल्ला रुम्जाटार बजार अथेरी नारायण स्थानमा नाला तथा बाटो स्तरोन्नती ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
१०८६	एकीकृत पूर्वाधार विकास - ओखलढुङ्गा जिल्ला स्थित बसपार्क निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
१०८७	एकीकृत पूर्वाधार विकास - ओखलढुङ्गा जिल्ला सिद्धिचरण नगरपालिका वडा नं. ४ स्थित नगरपार्क निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
१०८८	एकीकृत पूर्वाधार विकास - खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल नगरपालिका वडा नं. ३ स्थित आचार्य गाउँ बसपार्क स्तरोन्नती कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
१०८९	एकीकृत पूर्वाधार विकास - झापा जिल्ला वाहुनडाँगी गाविस गिरी गाउँ देखि भृकुटी हुँदै बहादुरगंज जाने बाटो स्तरोन्नती	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१०९०	एकीकृत पूर्वाधार विकास - झापा जिल्लाको सुरुङ्गा बजारको नाली निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१०९१	एकीकृत पूर्वाधार विकास - भोजपुर नगरपालिका वडा नं. ६ बरबोटेबाट भैसीपंखामा पूर्वाधार विकास , भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
१०९२	एकीकृत पूर्वाधार विकास - सोलुखुम्बु जिल्ला स्थित वजार क्षेत्रको पूर्वाधार विकास कार्य, लुक्ला सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	

१०९३	एकीकृत बिरिङ्ग-खोला लक्ष्मी, कार्की, सुब्बा, गिद्धे तथा विर्ता सिं. उपयोजना (११४४ हे.), बुद्ध शान्ती १ र २, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१२०६.६७	४१२०६.६७	४१२०६.६६	१२३६२०
१०९४	एकीकृत बिरिङ्ग-खोला लक्ष्मी, कार्की, सुब्बा, गिद्धे तथा विर्ता सिं. उपयोजना (११४४ हे.), बुद्ध शान्ती १ र २, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४६०	५४६०	५४६०	१६३८०
१०९५	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, मुकुचि - उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
१०९६	एकीकृत वस्ति विकास तथा वजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य, हडिया - उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
१०९७	एकीकृत वस्ती विकास - उदयपुर जिल्ला चौदण्डी गाविस को पुर्वाधार विकास ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
१०९८	एकीकृत वस्ती विकास - दिक्तेल अस्पताल देखि दोरपा दुमुली सम्म सडक स्तरोन्नती - दिक्तेल -खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
१०९९	एवाला सिँचाई कुलो पौवासेरा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५४.३३	१५४.३३	१५४.३४	४६३
११००	एवाला सिँचाई कुलो पौवासेरा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८९	१८९	१८९	५६७
११०१	ऐसेलखर्क फुलेडांडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
११०२	ऐसेलुखर्क बाकाचोल हुँदै बादेल पावर हाउस, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११०३	ओखरबोटे पानी पोखरी सिँचाई योजना, ठूलाछाप ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
११०४	ओखलढुंगा जिल्ला, मोलुङ्ग गाउँपालिका, रामपुरमा नमुना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत पूर्वाधार निर्माण।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
११०५	ओखलढुङ्गा सहलगानी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५६२	६५६२	६५६२	१९६८६
११०६	ओडारे कुलो सिँचाई योजना हात्तिखर्क धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
११०७	ओलाङ्ग-चुङ्गोला टिपताला सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११०८	ओशाक खोला सिँचाई योजना, सिद्धकाली १ र (२६ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६

११०९	औरवनी गा.वि.स. ९ भमरी बजार सिमरीया ८ छिटहा गा.वि.स. चिमडी गा.वि.स. हुँदै भारत सीमा सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१११०	औरापानी ९ बाट भमरी बजार वडा नं. १ हुँदै महेन्द्र राजमार्ग जोड्ने सडक कालोपत्रे, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११११	कुइरिखोला मातीगाँउ सिं.यो, डांगीहाट १,२,३,७ (३३० हे), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३५८.३३	७३५८.३३	७३५८.३४	२२०७५
१११२	कुइरिखोला मातीगाँउ सिं.यो, डांगीहाट १,२,३,७ (३३० हे), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७५	९७५	९७५	२९२५
१११३	कुईकुण्ड खा.पा.आ , लेटाङ भौगटेनी न.पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१११४	केउरेनी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१११५	केउरेनीटार सिंचाइ योजना , फुलवारी ८,९, (७५ हे) ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९४७	७९४७	७९४७	२३८४१
१११६	केउरेनीटार सिंचाइ योजना , फुलवारी ८,९, (७५ हे) ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५३	१०५३	१०५३	३१५९
१११७	केउरेनीपानी ६,७ खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१११८	ककनी पालखर्क चुलिडिम्बा पिके दुध कुण्ड सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१११९	ककरु नदी नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
११२०	कखे खेला सिंचाइ योजना, वाक्सिला ९, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
११२१	केचना खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
११२२	केचानाकवल डिप टयुवेल सिचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
११२३	कजवे निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८२६.६७	८२६.६७	८२६.६६	२४८०
११२४	कटुञ्जे कोषहाट ककनी सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११२५	कटुञ्जे बाबला ७ माझफाङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
११२६	कटबेरुवा मटेरिया खा.पा.आ. बेला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
११२७	कटुवाल कुलो सिंचाइ योजना कोट १ (४० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
११२८	कटहरे सान्ने सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

११२९	कटहरी गा.वि.स. चोक – जनप्रिय उ.मा.वि. भातीगंज – मझरे- लक्ष्मीनिया – पोखरीय – ४,१ भारत सिमा सडक मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११३०	कटहरी १ आर्दशनगर माथिगँज सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११३१	कटहरी ४,५,६,भौडा थलाहा ग्राम्थान ४ मोतिपुर बनिजम्मा सडक , मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११३२	कटहरी ४,५,६,भौडा थलाहा ग्राम्थान ४ मोतिपुर बनिजम्मा सडक , मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११३३	कटहरी खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५००	२५००	२५००	७५००
११३४	कटारी बसेरी चौकीभन्ज्याङ्ग मंयखु घुर्मी सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११३५	कटारी मझारे पोखरीया नोचा सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११३६	कठले सिचाई योजना , राम गंज , सिनुवारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०२२०.६७	२०२२०.६७	२०२२०.६६	६०६६२
११३७	कठले सिचाई योजना , राम गंज , सिनुवारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६७९.३३	२६७९.३३	२६७९.३४	८०३८
११३८	केतुके काभ्रे सिंचाइ योजना केतुके-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८
११३९	केतुके काभ्रे सिंचाइ योजना केतुके-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
११४०	कदमगाछी बेलदोभान चिलाउने भन्ज्याङ्ग रौताहा सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११४१	कदमाहा चोक रंगेली रोड नोचा भारत सिमाना सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११४२	कैदल खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
११४३	कन्काइ चकचके सिंचाइ योजना महामारा ८ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
११४४	कन्काई न.पा.२ जानकी नि.मा.वि.स्कूल नेवारगाउँ पूर्व कृषि मार्ग सुगेडी सामुदायिक बन कार्यालय बाटो सुरुग, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११४५	कन्काई सिं. प्र., झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१२२	१६१२२	१६१२२	४८३६६
११४६	कुन्ते सिंचाई खाँबु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४६.६७	५४६.६७	५४६.६६	१६४०
११४७	कुन्ते सिंचाई खाँबु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६८.३३	६६८.३३	६६८.३४	२००५

११४८	कुन्ताखोला खा.पा.आ. बाहुनीडाडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९	७९	७९	२३७
११४९	कुन्तादेबी खा.पा.गु.सु.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००
११५०	कन्याटार मादीबुंग सिंचाइ योजना, सिवा १ पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
११५१	कन्याम खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३६.३३	२३६.३३	२३६.३४	७०९
११५२	कन्याम पन्चकन्या लक्ष्मीपुर बृहत खा। पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
११५३	कन्यामटार साकफारा रमितेडाडी सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११५४	कप्ताने कुलो सिंचाइ योजना, छिनामखु ९ भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
११५५	कुपानी न.प्र.सि.यो. हाडदेवा ७, ८ ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
११५६	कुम्भीटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
११५७	कमेरे सिखानी सडक (इनामे वारा गा.वि.स.), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११५८	कुमरखोद १ र ९ झापाबजार खानेपानी टकी निर्माण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
११५९	कमलझौला खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
११६०	कपर खोला रैझार सिचाई योजना (३०४ हेक्टर), बाहुनी ७,८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३६५	१३६५	१३६५	४०९५
११६१	कपर खोला रैझार सिचाई योजना (३०४ हेक्टर), बाहुनी ७,८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०३०१.६७	१०३०१.६७	१०३०१.६६	३०९०५
११६२	क्यावावेशी विहिबारे यारबाचोक सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११६३	केरखा क्याम्पस बजार सडक, कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११६४	केरखा क्याम्पा सरपाडा बैगुनधारा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००
११६५	केरखा गुरुङ्ग टोल भयाले डांडा समयगढ गौरादह सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११६६	केरूङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
११६७	कुरुले तेनुपा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
११६८	करुवा खोला मुहान बेल्लोभान चिप्लेटि कुलो जालपा चिलाउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७४	७४	७४	२२२

११६९	करुवा खोला मुहान बेल्लोभान चिप्लेटि कुलो जालपा चिलाउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०.३३	६०.३३	६०.३४	१८१
११७०	कर्सिया चोक जानप्रिय माबी हुदै बिर्ताबजार गोहीगाडा स्कुल जाने सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
११७१	कर्सिया बजारचोक दक्षिण अमाही बरियाती भारत सिमा सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११७२	केरावारी बृहत मच्छेन्द्र खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४३३.३३	१४३३.३३	१४३३.३४	४३००
११७३	केरौन कालिकोशी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७१
११७४	कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
११७५	कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७००	७००	७००	२१००
११७६	कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७००	७००	७००	२१००
११७७	कुलमान सिचाइ पोखरी न.प्र. सिं. यो. केचुके ९, (६हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
११७८	कलेरी सिचाई योजना पोकली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१.६७	१६१.६७	१६१.६६	४८५
११७९	कलेरी सिचाई योजना पोकली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९७.६७	१९७.६७	१९७.६६	५९३
११८०	कल्लेरी खोला कुलो खार्पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३६.३३	५३६.३३	५३६.३४	१६०९
११८१	कल्लेरी खोला कुलो खार्पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३९	४३९	४३९	१३१७
११८२	कल्लेरी खोला सिंचाइ योजना , खर्पा – ३,४,६,७ (६७ हे) खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४३.३३	२९४३.३३	२९४३.३४	८८३०
११८३	कल्लेरी खोला सिंचाइ योजना , खर्पा – ३,४,६,७ (६७ हे) खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९०	३९०	३९०	११७०
११८४	कुवापानी इरौटार खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
११८५	कुवापानी खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
११८६	कुवापानी मुहान सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१५हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
११८७	केवावेसी विहीवारे फाक्सी हुदै माम्लीड सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
११८८	कृष्ण खोला बाँध सिंचाइ योजना, गौरादह ३,५,८,९ (९४८ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
११८९	कसेनी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५६.६७	६५६.६७	६५६.६६	१९७०
११९०	केसलिया नदी, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००



११९१	केसलिया वाँध सिंचाइ योजना, कसेनि (२१५ हे)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
११९२	कुसुवाखोला नागदह सिंचाइ योजना, स्यावुन ८ (१०० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
११९३	केसहलिया माझी गाँउ सिं.यो, डांगीहाट ९, माझिटोल (२८८ हे), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०३०.३३	१०३०.३३	१०३०.३४	३०९१
११९४	केसहलिया माझी गाँउ सिं.यो, डांगीहाट ९, माझिटोल (२८८ हे), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३६.३३	१३६.३३	१३६.३४	४०९
११९५	कुहीरे छाँगा फेदी ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४.६७	२०४.६७	२०४.६६	६१४
११९६	कुहीरे छाँगा फेदी ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०	२५०	२५०	७५०
११९७	काइँली चोक न.प्र.सिं.योजना, जोगमाई २, १९हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
११९८	काउले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
११९९	काकरभिट्टा बाहुन डाँगी श्री अन्तु सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२००	कागते बेल्हारा चुडवाड आँखीसल्ला छिन्ताड मन्दिर मार्गा सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२०१	कागुने खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१२०२	काँगल खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००
१२०३	काङ्गमाङ्ग खोला सिं.यो, मैनामैनी ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१२०४	कातिके खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१२०५	कादुपाडा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१२०६	कान्छिदोकान पात्ले भञ्ज्याङ्ग नवमिडाँडा लुम्फाबुड सिवा दोभान सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२०७	कान्छीचोक बक्लौरी चतरा सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२०८	कानेपोखरी खा.पा.आ. वैरवन-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३८७.६७	१३८७.६७	१३८७.६६	४१६३
१२०९	कानेपोखरी लेटाङ्ग सडक कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७
१२१०	काभ्रे कालढुङ्गा केरावारी बस्तीपुर सिन्धुलीगढी खनियाखर्क डूँडभन्ज्याङ्ग महादेवडाँडा उदयपुर सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

१२११	काभ्रे खोला मुहान फोहोरा न.प्र.सिं.यो, ख.न.पा.३, मिलनवस्ति संखुवासभा ६.५ह	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१२१२	काभ्रेखोला कुलो सिंचाई त्रियुगा खाँबु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६०.३३	४६०.३३	४६०.३४	१३८१
१२१३	काभ्रेखोला कुलो सिंचाई त्रियुगा खाँबु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६३	५६३	५६३	१६८९
१२१४	काभ्रेखोला देविथान मुहान कटहरे कुलो चिसापानी ४ खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१२१५	काभ्रेखोला मुहान बगैचा कुलो सिंचाई योजना, चिसापानी ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१२१६	काभ्रेबोटे पैनी सिंचाई योजना, कन्काइ १७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१२१७	कालिकादेवी १- ६ पम्पिङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१२१८	कालिखोला छयापानी खा.पा.आ.,बाना १,२,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१२१९	कालिखोला विद्युतिय.यो, कटारी २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१२२०	काली खोला सिं.यो., वसाहा ८, ९, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५०	१९५०	१९५०	५८५०
१२२१	काली खोला सिं.यो., वसाहा ८, ९, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०५०	८०५०	८०५०	२४१५०
१२२२	कालीदह खा.पा.आ टाँडी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१२२३	कालीमाटी(इनद्रेणी पोखरी,सिम्पानी) खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००
१२२४	कालोपत्रे कार्य (बेस, सब बेस सहित)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९२७.६७	१९९२७.६७	१९९२७.६६	५९७८३
१२२५	कासिका खा.पा.आ. रगनि १,२,४,६,७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८९	२८९	२८९	८६७
१२२६	किच्चकवध रिङरोड , झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२२७	किमाथांका खा.पा.आ.,किमाथांका १-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८
१२२८	किसे नदी नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
१२२९	कोट गा.वि.स. ६ देखि वालुवा गागन गा.वि.स. शिवालय हुँदै लेकखर्क ४ पान्थारे सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२३०	कोरोवारी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१२३१	कोलचोर सिंचाई योजना, फुलवारी ७ (५० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१२३२	कोल्हे भाचखा सि.यो., रतन्छा ४, खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१

१२३३	कोलाटोली खा.पा.आ ९ गरामुनी ७०	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१२३४	कोशी न.पा. ३ महेन्द्र राजमार्ग देखि वडा नं. ५ हुड्की टोल हुँदै वडा नं. ६ कोशी वडा नं. ७ हरिपुर महेन्द्र राजमार्ग जोड्ने सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२३५	कोशी न.पा.३ महेन्द्र राजमार्ग देखि दाउद मन्सुरीको घर हुँदै कदमतोल, बि.पि. टोल मधुवन बजार जोड्ने सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२३६	कोशी हरैचा ३ विराटनगर जयनगर कर्जुना सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२३७	कोशी हरैचा मझुवा म.रा.मा. सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२३८	कोशी हरैचा सुन्दरपुर डिप ट्यूवेल सिँचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१२३९	कोहवरा गल्डुवा महाभारा सडक कालोपत्रे २० कि.मि., झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२४०	खेकुत्रा खोला पहिरो व्यवस्थापन कार्य, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४१.६७	६४१.६७	६४१.६६	१९२५
१२४१	खुदुनावारी अर्जुनधारा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
१२४२	खदम जुडी सिँचाई, इन्द्रपुर वनिगामा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१२४३	खनार खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
१२४४	खनार मधेली गा.वि.स ८ ९ हुँदै औरावनी भमरी चोक सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२४५	खुम्जुङ सिँचाई योजना नाल्बु ३ देखि ९ ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१२४६	खराडग बानेश्वर वृहत(लिफ्ट) खा.पा.आ.,मादी ६,७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१२४७	खैराझोडा हडिया ८, ७ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१२४८	खेल मैदान देखि प्रहरी चौकि सम्म सडक निर्माण (दोस्रो चरण)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३३३.३३	४३३३.३३	४३३३.३४	१३०००
१२४९	खुवा कलिवेली माम्खा देउराली सोलुपताले मोटर बाटो सडक,सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२५०	खुवा खोला सिँचाई उपआयोजना, हाम्पाङ्ग ९ (९४ हे), ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७३९.६७	५७३९.६७	५७३९.६६	१७२१९

१२५१	खुवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, हाम्पाङ्ग ९ (९४ हे), ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७६०.३३	७६०.३३	७६०.३४	२२८१
१२५२	खहरे खोला स्प्रिंकलर सिं.यो., श्रृजुंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१२५३	खाङ्ग खोला सालबोटे सिं.यो. सुभाङ्ग पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१२५४	खाङ्ग्रे गल्छीडा स्प्रिङकलर योजना सुभांग ६, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१२५५	खाँदवारी न.पा. गुवाबारी माल्टा खिप्रिग थाल्डाडा, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२५६	खादवारी न.पा. वडा नं.४ गैरी पाङ्गमबाट तल्लो पाङ्गमा सम्मको सडक निर्माण, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२५७	खाँदवारी न.पा.मंगलादेवीस्थान पाङ्गाखोला दुल्लीचौतारा कल्छेवेशी, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२५८	खान्ताड सिंचाइ योजना साँवा ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१२५९	खानेपानी सेवा नियमन तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सम्पन्न आयोजना मर्मत सम्भार गरी पुनर्स्थापना गर्ने)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००
१२६०	खानी डाडा बिमान स्थल देखि याम्खा गाबिस सम्मको सडक कालोपत्रे, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२६१	खानी भन्ज्याङ्ग भोटेछाप लामी उकाली फुर्के चौतारा नेचा विहिवारे सोलु मोटरबाटो, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२६२	खाम्दुङ खोला कुलो सिँचाई योजना वाहुनी डाँडा ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८
१२६३	खाम्दुङ खोला कुलो सिँचाई योजना वाहुनी डाँडा ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
१२६४	खारखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१२६५	खार्तेखोला खानी भन्ज्याङ्ग सेर्ना सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२६६	खालोतिम सिं.यो., भोजपुर न.पा. २, ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१२६७	खावना खोला सिंचाइ योजना, साकफारा २ र ३ इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६

१२६८	खिजिचण्डेश्वरी खा.पा.आ. पुठाखोला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१२६९	खिजिफलाटे वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१२७०	खिदिम छितापोखरी सडक, खोटांग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२७१	खोकु सातलल्ले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१२७२	खोक्लिङ्ग खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१२७३	खोक्सेली बैँसी सिचाइ योजना हलेसी तुवाचुङ ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१२७४	खोटाङ्ग सावा कटहरे गा.वि.स. २ बाप्लुखा मुल डाँडा दुम्छाखा सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२७५	खोटाङ्गबजार सावा लिकुवा सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१२७६	खोटाङ्गबजार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१२७७	खोरुङ्गा खोला तोपाखानी सिंचाइ योजना, श्रीजुङ ८ र ९, (७० हे.), तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१२७८	खोरुङ्गा खोला नियन्त्रण, मेन्छयामेम गा.पा. ३, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१२७९	खोर्सनि कुलो सिंचाइ उपआयोजना, एकतिन १,२,३ ( ६५ हे ), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८	७८	७८	२३४
१२८०	खोर्सनि कुलो सिंचाइ उपआयोजना, एकतिन १,२,३ ( ६५ हे ), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८८.६७	५८८.६७	५८८.६६	१७६६
१२८१	खोला खेत सिचाई योजना तलुवा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
१२८२	खोला खेत सिचाई योजना तलुवा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८
१२८३	खोलागाउँ खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१२८४	खोलीटार गुम्ती खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१२८५	गईरीकालेकूमालझोलूगे सिंचाइ योजना नर्मदेश्वर-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०९.६७	२०९.६७	२०९.६६	६२९
१२८६	गईरीकालेकूमालझोलूगे सिंचाइ योजना नर्मदेश्वर-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७१.३३	१७१.३३	१७१.३४	५१४
१२८७	गछिया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६
१२८८	गछिया खोला नियन्त्रण, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
१२८९	गछिया देखि घेरावनिया बरमनिया हुदै कुखुरा फर्म सम्म सडक,मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

१२९०	गछिया बजार दक्षिण हुँदै मृगौलिया बजार हरेचा कालोपत्रे, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१२९१	गजुरमुखी खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
१२९२	गजुरमुखी लुम्दे खाडेकुडे बाँझो जोड्ने सडक, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१२९३	गुठिठार दासिङ राईघाट सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१२९४	गडन खोला सिंचाइ योजना, सत्तेझोरा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
१२९५	गडमे कुलो सिंचाई रिस्कु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४३.३३	२४३.३३	२४३.३४	७३०	
१२९६	गडमे कुलो सिंचाई रिस्कु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९	१९९	१९९	५९७	
१२९७	गडुवा खोला नियन्त्रण, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
१२९८	गैंडा कुलो सिंचाई त्रियुगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०८.३३	४०८.३३	४०८.३४	१२२५	
१२९९	गैंडा कुलो सिंचाई त्रियुगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३७.६७	५३७.६७	५३७.६६	१६१३	
१३००	गडी भुलभुले तथा सोफली ढाडे मुल कुलो सिंचाइ योजना, प्रच्वा १,२, (३२ हे) ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८२६.३३	३८२६.३३	३८२६.३४	११४७९	
१३०१	गडी भुलभुले तथा सोफली ढाडे मुल कुलो सिंचाइ योजना, प्रच्वा १,२, (३२ हे) ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०७	५०७	५०७	१५२१	
१३०२	गणेशमान पार्क निर्माण सुधार । (दोश्रो चरण)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
१३०३	गुफा श्रीजुंग पौठक सिमरा सडक तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१३०४	गुफापोखरी सुकेपोखरी नुनढाकी ९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१५.३३	३१५.३३	३१५.३४	९४६	
१३०५	गूयेलीखोला सिंचाइ उपआयोजना, डाडागाउ १,३,४,५,६,७ (१०२ हे), धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६५.३३	५६५.३३	५६५.३४	१६९६	
१३०६	गूयेलीखोला सिंचाइ उपआयोजना, डाडागाउ १,३,४,५,६,७ (१०२ हे), धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२६८	४२६८	४२६८	१२८०४	
१३०७	ग्याविन टेवा पर्खाल निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८००	१८००	१८००	५४००	
१३०८	ग्याविन टेवा पर्खाल निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३००	४३००	४३००	१२९००	
१३०९	ग्याविन टेवा पर्खाल निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६६.६७	४१६६.६७	४१६६.६६	१२५००	
१३१०	गुरगोरक्षनाथ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६	

१३११	गैराबारी न.प्र.सिं.यो., मुलपानी ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१३१२	गैराबारी सिचाइ योजना, कांगेल २,३ र ५, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५०	६५०	६५०	१९५०
१३१३	गैराबारी सिचाइ योजना, कांगेल २,३ र ५, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८३.३३	२६८३.३३	२६८३.३४	८०५०
१३१४	गरामणी खा.पा.आ ९ विशु सितौला वस्ती समेत	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३१५	गरामनी गोलधाप (भूटानी शरणार्थी शिविर) पुवातुबारी चारआली सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३१६	गरामुनी पुर्व विष्णु सडक निलडांडा हुँदै म.रा.मा.जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३१७	गरामनी हल्दीबारी अधिकारिचोक पृथ्वी नगर जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३१८	गैरि पाङ्मा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००१	१००१	१००१	३००३
१३१९	गैरी खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
१३२०	गैरीगाँउ स्प्रिंकलर न.प्र.सिं.यो. गोदक ५ र ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१३२१	गलफडिया तपेश्वरी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४०.६७	८४०.६७	८४०.६६	२५२२
१३२२	गुवाबारी खा.पा.आ.,खा.न.पा. ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
१३२३	गवालडुब्बा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३२४	गहूखोला सिचाई योजना पलापू	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०.३३	१८०.३३	१८०.३४	५४१
१३२५	गहूखोला सिचाई योजना पलापू	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.६७	१४७.६७	१४७.६६	४४३
१३२६	गैही धारा सिंचाइ पोखरी ठुलाछाप ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१३२७	गाईघाट मुर्कुची लिम्चुन्बुंग हलेशी सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१३२८	गाडी छिटाहा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१३२९	गान्धी मनमोहन मार्ग सडक, मोरङ (F199)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३३०	गान्धी मनमोहन मार्ग, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३३१	गार्मा नेमार न.प्र.सिंचाइ योजना, गार्मा ७,८ (११हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१

१३३२	गिताङ्ग सिंचाइ योजना, मझुवा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१३३३	गीदेरी सिंचाइ योजना, तपेश्वरी -१ (४००हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१३३४	गोठगाउचोकबाट मृगौलिया बजार सम्मको सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३३५	गोतमपुर खा.पा.आ, गौतमपुर ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१३३६	गोदक खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१३३७	गोपेनी खोला सि यो तिरिडे ताप्लेजुङ २८३ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१३३८	गोपेमहभिर पुर्णगाउ सिचाई योजना फेदीगुठ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४४.३३	२४४.३३	२४४.३४	७३३
१३३९	गोपेमहभिर पुर्णगाउ सिचाई योजना फेदीगुठ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९९	२९९	२९९	८९७
१३४०	गोपाल भगत मेमोरियल अस्पताल— खोरण्डे महादेवस्थान सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३४१	गोपालपुर लिफ्ट सिं.यो, छिन्तांग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१३४२	गोराखानि खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०
१३४३	गोलेखहरे न.प्र.सिंचाइ योजना, भदौरे २, (१०हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१३४४	गोलधाप खा.पा. आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३४५	गोली खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
१३४६	गोविन्दपुर खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३४७	गोहोरे कुसुमे लामिबगर लिफ्ट सिंचाई योजना मौवा - ५ र ६, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१३४८	गौतमपुर २,३,४,५ खा.पा.आ,गौतमपुर २,३,४,५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१३४९	गौरदह मिलनचोक फकिरडिप खजुगाछी फतेपुर सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३५०	गौरादह खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१३५१	गौरादह बैगुनधारा कोरोबारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३५२	गौरादह बैगुनधारा कोरोबारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०



१३५३	गौरादह मिलनचोक फकिरडिप फत्तेपुर सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३५४	गौरादह स्कूलचौर डिल्लीबाँध पाथिभरा चोक दामना चिलरा, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३५५	गौरिया खोला नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
१३५६	गौरीखोला ककनी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४.३३	३९४.३३	३९४.३४	११८३
१३५७	गौरीगंज खजुरगाछी कोरोवारी माहाभारा कोहीभारा सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३५८	गौरीगंज नयाँ सहरमा, झापा- स्थानिय तहमा समन्वयमा डिपिआर तयार गरी २/२ वटा पूर्वाधार निर्माण कार्य संचालन गर्ने।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००
१३५९	गौरीगञ्ज खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३६०	गौरीशंकर खा.पा.आ . स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३६१	गौरीशंकर पृथ्वीनगर सोमवारे खा.पा.आ स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१३६२	घट्टे खोला सिंचाई योजना, शान्ति डाँडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८०	७८०	७८०	२३४०
१३६३	घट्टे खोला सिंचाई योजना, शान्ति डाँडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८८६.६७	५८८६.६७	५८८६.६६	१७६६०
१३६४	घट्टे थोले सिंचाई योजना, मेतासल्यान गाउँपालिका	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
१३६५	घुमाउने मूहान वृहत खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१३६६	घर्ते खोला सिंचकलर सिं.यो., ओयाकजुंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१३६७	घुर्मी कुलो सिंचाई लेखानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५०.३३	२५०.३३	२५०.३४	७५१
१३६८	घुर्मी कुलो सिंचाई लेखानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०६	३०६	३०६	९१८
१३६९	घुरहा चोक देखि तितरबाना दत्तकिच्च खोला हुँदै दुम्राहा गा.वि.स.चोक सम्म सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३७०	घिमिरे खोला सिंचाई योजना, तेल्लोक ५ र ८ ५५ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१३७१	घोडेदार हर्का हुँदै कावाखोला मानेभञ्ज्याङ्ग हुँदै भोजपुर सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३७२	घोराखोरी बाहुनडाँडा विलान्दु श्रीचौर सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

१३७३	चुङ्गमाङ्ग ३,४,५,९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१३७४	चतुरे सिंचाइ योजना सिनपा-१०	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११५.३३	११५.३३	११५.३४	३४६
१३७५	चतुरे सिंचाइ योजना सिनपा-१०	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०.६७	१४०.६७	१४०.६६	४२२
१३७६	चतरा मुल नहर देखि बनिगामा गा.वि.स. ८ जोड्ने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३७७	चदारादह सिंचाइ योजना, फेदी ५ (२५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१३७८	चन्दने खोला विकासे कुलो सिंचाइ योजना, वेतीनी सल्लेरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१३७९	चन्दा मोहना सिं. प्र., सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३३.३३	४८३३.३३	४८३३.३४	१४५००
१३८०	चैनपुर न.पा.१५ बानेश्वर रामसिङ्गे भित्रे हुँदै स्वास्थ्य चौकी जाने सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३८१	चैनपुर नगरपालिका रातोमाटे काफलबोटे तिलिढुंगा मावादीन सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३८२	चपेटी शिवालय जमका खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१३८३	चप्लेटी मुहान खा.पा.आ. माथिल्लो चिचिङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
१३८४	चप्लेटी सप्ला जुगेपानी सुम्तेल हुर्किड सिंचाई केपिलासगढी ५ सप्तेश्वर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१३८५	चमैता तेश्रो खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१३८६	चम्पा हिलेभञ्ज्याङ्ग सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३८७	च्याङ्ग्रे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१३.६७	१३१३.६७	१३१३.६६	३९४१
१३८८	च्याखे खोला सुङ्गदेल न.प्र.सिं.यो, सुङ्गदेल ३,४,८,खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१३८९	चुरे मार्ग (जिर्मले, ईरौटार, कोल्बुङ्ग, बिरिङ्ग हुँदै शान्तिपुर मोटरबाटो)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३९०	चुरे मार्ग (पाटापुर बर्ने शान्तिनगर महमाइ लेटांग चतारा सडक)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३९१	चुरे मार्ग (पाटापुर बर्ने शान्तिनगर महमाइ लेटाङ्ग चतरा सडक), झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

१३९२	चुरे मार्ग, दुधे चौरीबाट बहुवन सुखानी लेटाङ्ग हुँदै चतरा सम्म जोड्ने सडक, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३९३	चरम्बी माझखर्क माडढाङ्ग भोजपुर सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३९४	चुरीघारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९	७९	७९	२३७
१३९५	चुल्ले चारभैया खा पा आ शान्तिनगर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६
१३९६	चुलाचुली केरखा उत्तर बाह्रगोठे हुँदै तीनकुने पोखरी सडक कालोपत्रे, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१३९७	चुलाचुली खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१३९८	चुवा खोला सि यो हाडपाड ६ ८ ताप्लेजुङ ४५ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१३९९	चेवाबेशी खा.पा.आ.,खा.न.पा. २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१४००	चेस्मीटार सालचौतारो दाम्ती कुल्लेघाट बाँहुनडाँडा सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४०१	चुहाडे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१४०२	चुहानडाँडा थोक्लुंग धल्बरे खेलपुर झझरना सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४०३	चाँजु खोला नियन्त्रण, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
१४०४	चान्दुखोला ८ नं बाँध खा.पा.आ महारानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१४०५	चानुवा खा.पा.खा.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१४०६	चारआली केचनाचक्रपथ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४०७	चारआली शहिदपार्क शनिश्चरे खुदुनावारी दानावारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४०८	चारआली केचना चक्रपथ, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४०९	चारआली शहिदपार्क शनिश्चरे खुदुनावारी दानावारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४१०	चारपाने नारायणाचौर हात्कीला जयपुर सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५००	७५००	७५००	२२५००
१४११	चारपाने राजगढ शहिद मार्ग, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४१२	चालीसे धारा पोखरी न.प्र.सि., मझुवा केउरेनी, दिक्तेल १२, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१

१४१३	चिड-खुवा खोला विहिवारे सिंचाइ योजना, जलजला ७ र ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१४१४	चिचिला देवीटार बारह्विसे सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४१५	चिचिला पाम्बिदा पावा नुकलुङ फाकवा सभापोखरी स्वाची सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४१६	चित्रे खोला सिचाई योजना कालीका	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८७	३८७	३८७	११६१
१४१७	चित्रे खोला सिचाई योजना कालीका	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१६.६७	३१६.६७	३१६.६६	९५०
१४१८	चित्रे देवीखोला र सिस्ने खोला खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००
१४१९	चित्रे बजार र देउरालिमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
१४२०	चित्रेखोला पूर्णगाउ सिचाई विलन्दु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३०.३३	३३०.३३	३३०.३४	९९१
१४२१	चित्रेखोला पूर्णगाउ सिचाई विलन्दु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७०.३३	२७०.३३	२७०.३४	८११
१४२२	चित्रेखोला मुहान काभ्रे शिखरपुर सिंचाई आयोजना चौदण्डि-६, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१४२३	चिन्डेखोला मुहान हात्तीटार खा.पा.आ., हलेसी ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
१४२४	चिपुङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१४२५	चिमडी ताल संरक्षण, चिमडी ३,४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१४२६	चिमडी र बेलहा सुगरमिल खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१४२७	चियारोटी सिंचाइ योजना, शनिअर्जान ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१४२८	चिलिङ्ग दिङ्ग सिंचाइ योजना, १ ५ ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१४२९	चिसाङ्ग खोला नियन्त्रण, बाहुनी ९ राधानगर वडा नं. ८ दौलतपुर केरौन ९ मैनावारी, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०
१४३०	चिसाङ्ग खोला नियन्त्रण, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
१४३१	चिसाङ्ग नदी नियन्त्रण, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००
१४३२	चिसाङ्ग संरक्षण, बाहुनी ९ साती टोल, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०
१४३३	चिसापानी ७ हाडेडाँडा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१४३४	चिसापानी मुहान खा.पा.आ. खर्क हलेसी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८६	३८६	३८६	११५८

१४३५	चोलुङग पार्कमा सिमा पर्खाल तथा अन्य सांस्कृतिक पूवाधार निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१४३६	चौडण्डी ८ ज्यामिरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१४३७	चौतारा सिंचाई योजना साउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७५.३३	३७५.३३	३७५.३४	११२६
१४३८	चौतारा सिंचाई योजना साउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०७.३३	३०७.३३	३०७.३४	९२२
१४३९	चौरी खर्क खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
१४४०	चौलाखर्क किन्जा माकान्जे जुनवेशी सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४४१	छुचुन्द्रे सुवाखोला न.प्र.सि.यो. सादेवा ३, ४ ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१४४२	छेपे खोला खार्ते खोला सिंचाई योजना, दिक्तेल न.पा. ६ नेर्पा (३५० हे.), खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१४४३	छयाम्मुमे फेदी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
१४४४	छरछरे न.प्र.सि.यो.ठूलाछाप ८ (१०हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१४४५	छेस्काम खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१४४६	छाँगे खोला सिंचाई योजना, माइमजुवा चिमे, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१४४७	छाडेखोल्सी खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६८	३६८	३६८	११०४
१४४८	छिटाहा १-९ खा.पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०
१४४९	छितापोखरी मझौखोला अखटे खा.पा.आ., दिपुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५.३३	१०५.३३	१०५.३४	३१६
१४५०	छिन्ताङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१४५१	छिपछिपे सिंचाई योजना गोर्खे १ र २ (१६६ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१४५२	जुके खोला माझकुलो सिंचाई योजना टक्सार ६ भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१४५३	जन आदर्श सिं.यो. बुधवारे ६,२ (१५हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१४५४	जन एकता खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८
१४५५	जनतालक्ष्मी नहर सिंचाई उपआयोजना, अर्खौले जीतपुर -६ लेगुवा ८,७ (११७ हे) ,धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५०	५५०	५५०	१६५०

१४५६	जनतालक्ष्मी नहर सिंचाइ उपआयोजना, अर्खौले जीतपुर -६ लेगुवा ८,७ (११७ हे), धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१५०	४१५०	४१५०	१२४५०
१४५७	जनप्रिय पूथूंगा सिंचाइ उपआयोजना, ओयाक्जुड ५,६ (५१ हे), तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८८६.६७	५८८६.६७	५८८६.६६	१७६६०
१४५८	जनप्रिय पूथूंगा सिंचाइ उपआयोजना, ओयाक्जुड ५,६ (५१ हे), तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८०	७८०	७८०	२३४०
१४५९	जुबु काउले बालगंगा काउलेखर्क सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४६०	जब्दी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाल, इटहरी उ.प.न.पा। १६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
१४६१	जभिङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१४६२	जयनगर टोल हुँदै कर्जना जाने सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४६३	ज्याँगदिग खोला सिंचाइ योजना, रावादोलु, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१४६४	ज्यामिरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१४६५	ज्यामिरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१४६६	ज्यामिरगढी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१४६७	जरुवा पानी सि.यो., चिउरी डाडा २, खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१४६८	जरायटार सालबोटे हुँदै गा.वि.स. भवन स्थ स्थ चौकी जोड्ने सडक, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४६९	जरायोटार खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७१
१४७०	जलकन्या सिंचाइ योजना शनिअर्जुन ८ झापा १५ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१४७१	जलकेनी सिंचाइ योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८१.३३	५८१.३३	५८१.३४	१७४४
१४७२	जलकेनी सिंचाइ योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७१०.६७	७१०.६७	७१०.६६	२१३२
१४७३	जलकुनी कुलो सिंचाइ योजना, याङ्गपाङ्ग ७ (३८ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१४७४	जलजले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१४७५	जलजले मोहनपुर कालीखोला हाडेवास सडक निर्माण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४७६	जलजला ८,९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५

१४७७	जलजला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८
१४७८	जलथल खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१४७९	जलथल गाबिस अधिकारीचोक जंगल दल्की घेराबारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४८०	जलथल गाबिस अधिकारी चौकबाट जंगल हुँदै दल्की घेराबारी कच्ची सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४८१	जल्पापुर ठुलो मधर्सा ईनरुवा कौवाखोचबाट मधर्सा हुँदै नाकछेदी मियाको घर पश्चिम मूल बाटो सम्मको सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४८२	जलुवा भरौल ३ डीप ट्युववेल सिचाइ उप अयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
१४८३	जैसि कुलो नुनथला ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
१४८४	जैसि कुलो नुनथला ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०
१४८५	जसोदा खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६१६.६७	६१६.६७	६१६.६६	१८५०
१४८६	जहदा २ को वडा कार्यालय डग्रहादेखि दक्षिण बखरी टोल छोटकी बैरिया सन्थालटोल भुटाहा पुल जोड्ने सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१४८७	जहदा ३ बनरखोकिया दक्षिण हुँदै भातिगंज ५ वडा कार्यालय जोड्ने सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१४८८	जहदा ४ राजबंसी टोल कदमाहा सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४८९	जहदा सोहल लक्ष्मीनिया बजार भारतनाका सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४९०	जहदा सोहल सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१४९१	जाँते खा. पा. आ . स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१४९२	जाते बरुवा खोला कुलो सिंचाई जालपा चिलाउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६७.६७	३६७.६७	३६७.६६	११०३
१४९३	जाते बरुवा खोला कुलो सिंचाई जालपा चिलाउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४९.६७	४४९.६७	४४९.६६	१३४९
१४९४	जाँतेसिन्ध्रे चिलाउने खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१४९५	जामुनखाडी प्रजापति कन्काई खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००

१४९६	जामिया खा.पा.आ. राम नगर भुटाहा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६३	२६३	२६३	७८९
१४९७	जामिया हुका खा.पा.आ.वविया ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१४९८	जालपापुर खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१४९९	जाल्पा-सप्तेश्वर-दिप्सुड-हराखानी हुँदै राखा-बाकाचौल-एइसेलुखर्क सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५००	जितपुरे नवमी खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१५०१	जिर्मले खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१५०२	जिर्मले न.प्र.सिं. योजना (२५ हे) जिर्मल १-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१५०३	जिर्मले सन्दकपुर समालुङ्ग सीमा सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५०४	जिरीखिम्ती आम्बुड हुँदै पावर हाउस सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५०५	जिरीखिम्ती मोराहांग समुद्र संक्रान्ति सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५०६	जिल्ला प्रहरी कार्यालय गोलधारे गैह्रीबारी सडक स्तरोन्नति फिदिम न.पा, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५०७	जोखुखोला काब्राबोते सिंचाइ योजना, मुक्ली, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१५०८	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट- गाईघाट, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००
१५०९	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट- दिक्तेल, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००
१५१०	जोगमाई मुहान कन्याम पञ्चकन्या खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७१
१५११	जोगिदह खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१५१२	जोगीडाडाँ-चारपाटे खा.पा. यो, रिस्कु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१५१३	जोर गुँरास सिंचाइ योजना फुलेक (५० हे) तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१५१४	जोरपाटी चरलाचुली तंखुवाकाजीमान चौतारा तेलिया मार्सेखोला दोभान सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०



१५१५	जोरलाकुरी मुलपानी सिरानघर सिरुवानी मध्यपहाडी सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१५१६	जोरलाकुरी सिरवानी मध्य पहाडी सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१५१७	झुक्रिया खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७९	२७९	२७९	८३७	
१५१८	झुत्रे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
१५१९	झुत्रा तुपुवा खोला सिंचाइ योजना चैनपुर ४ देखि ७ संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
१५२०	झुम्का खा।पा।आ।सु।वि।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
१५२१	झुम्का डुमरिया टोल खा.पा.आ रामधुनी भासी न.पा. १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
१५२२	झुम्का प्रकाशपुर मधुवन लौकही कोशी टप्पु पर्यटन सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१५२३	झुम्का भमरी चोकदेखि धमौरी कुम्याई काली झोडा हुँदै रामधुनी जाने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१५२४	झुम्का लगुना चोक देखि बक्लौरी कुमारखत हुँदै धरान जाने बाटो कालोपत्रे, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१५२५	झुरकिया सिजुवा उर्लाबारी रबि सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१५२६	झुल्के भुगा खोला नियन्त्रण, बिस्तृत सर्वेक्षण पाखि बास, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००	
१५२७	झापा गौरीगञ्ज गा.वि.स. ६,५,४,३,२ अल्तावारी भारत सीमा सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१५२८	झापा जिल्ला कन्काई न पा ३ स्थित ढल निर्माण तथा एकीकृत पूर्वाधार विकास (क्रमागत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१५२९	झापा बजार खा.पा.आ कुमरखोद १,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१५३०	झापा भद्रपुर देखि मोरङ मोतिपुर जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१५३१	झिगारे वनपाले जाँतेफेद न.प्र.सिं.यो सिद्धिचरण न.पा.१	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
१५३२	झिलझिले खा.पा.यो, शिवसतासी न.पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	

१५३३	झोराहट खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१५३४	झोराहट गा.वि.स. ३, ४, ५ रवि नि.मा.वि.चोकबाट पूर्व जाने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५३५	झोराहट बजार ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८९७.३३	८९७.३३	८९७.३४	२६९२
१५३६	टेक्क खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१५३७	ढुकुरेखोला सोलीढुंगा मुहान कुलो याम्खा १,५,८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००
१५३८	ढुकुरेखोला सोलीढुंगा मुहान कुलो याम्खा १,५,८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७०.६७	५७०.६७	५७०.६६	१७१२
१५३९	टेक्का खा.पा.आ , कन्काई ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
१५४०	ढकसार मानेभञ्ज्याङ्ग बासीयू वाढो निर्माण, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५४१	ढंकी सिनवारी गंगाचोक देखि बहुराहा केशलिया खोला हुँदै सुनसरी जाने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५४२	ढंकी सिनुवारी सशस्त्र प्रहरीवेस क्यम्प सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५४३	ढेंग्रा खोला नियन्त्रण, छिटाहा २, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३.३३	६३३.३३	६३३.३४	१९००
१५४४	ढेंग्रा खोला नियन्त्रण, तन्मुना छिटाहा १, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५०	४५०	४५०	१३५०
१५४५	ढेंग्राखोला नियन्त्रण ढुहवी ११ छिटाहा मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१५४६	ढेंग्राहा खोला मुसरनिया बाँध सिंचाइ योजना, इढहरी (२३५ हेँ)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१५४७	ढ्र्याक कढिङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३३.३३	३३३३३.३३	३३३३३.३४	१०००००
१५४८	ढ्र्याक कढिङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१५४९	ढ्र्याक कढिङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०००	१४०००	१४०००	४२०००
१५५०	ढुवा खोला मुहान गरी चिप्रिग इन्ढ्रेणी पोखरी, सिमपानी लिचिकारम्चे सिंचाइ योजना, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०२५	४०२५	४०२५	१२०७५

१५५१	टुवा खोला मुहान गरी चिप्रिग इन्द्रेणी पोखरी, सिमपानी लिक्कारम्चे सिंचाइ योजना, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७५	९७५	९७५	२९२५
१५५२	टुवा खोला लामेबगर बतासे ४,५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१३.६७	२१३.६७	२१३.६६	६४१
१५५३	टुवा खोला लामेबगर बतासे ४,५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६१.३३	२६१.३३	२६१.३४	७८४
१५५४	टेवा पर्खाल निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३३.३३	२८३३.३३	२८३३.३४	८५००
१५५५	टुवाखोला चित्रे पाइप सिं.यो, चित्रीगं ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१५५६	टांगडुब्बा नमुना प्रा.वि. झापा बजार सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५५७	टागनडुम्वा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१५५८	टाङ्गटीङ्ग र सोमा भिरसेने शाखाहरु (बिरिङ्गको शाखाहरु) राजमार्ग उत्तरसम्म मझौला, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३.३३	४८३.३३	४८३.३४	१४५०
१५५९	टाङ्गमाङ्ग सिं.यो, मोराहाङ्ग १,२,३,५ (७५ हे), तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१५६०	टाङ्गमाङ्ग सिं.यो, मोराहाङ्ग १,२,३,५ (७५ हे), तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८३	८८३	८८३	२६४९
१५६१	टाङ्गटिङ्ग नदी नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
१५६२	टिमाइ खोला छावाखोल्सी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१५६३	टिमाइ खोला सिंचाइ योजना ज्यामिरगढी ६ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१५६४	टोक्टा बुकु सिँचाई योजना राखा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२५.६७	१२५.६७	१२५.६६	३७७
१५६५	टोक्टा बुकु सिँचाई योजना राखा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५३.३३	१५३.३३	१५३.३४	४६०
१५६६	टोक्सेल २,३,४ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१५६७	ठ्याउरे खोला फ्याउरी सिंचाइ योजना, महमाई (८६८ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१५६८	ठूलीवेशी सिचाई योजना कुईभिर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.३३	१३०.३३	१३०.३४	३९१
१५६९	ठूलीवेशी सिचाई योजना कुईभिर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६.६७	१०६.६७	१०६.६६	३२०
१५७०	ठूलो कुलो सल्ले न.प्र.सिं.यो, हलेसीतुवाचुङ-९ खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१५७१	ठूलो खोला मुलघाट न.प्र.सि.यो, तलुवा ७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१५७२	ठूलो खोला सिँचाई डम्बखुँहिवालय ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९८.६७	१९८.६७	१९८.६६	५९६
१५७३	ठूलो खोला सिँचाई डम्बखुँहिवालय ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४२.६७	२४२.६७	२४२.६६	७२८

१५७४	ठाडो खोला वटारे न.प्र.सिं.यो, यांगपांग ७,	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१५७५	ठानागाउँ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१५७६	ठोकरभस्मे खा.पा.आ. ऐसेलुखर्क ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९.३३	२१९.३३	२१९.३४	६५८
१५७७	ठोक्सिला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६
१५७८	ठोटेने देउराली खा. पा. आ. खाम्बालुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६
१५७९	ठोटेनेखोला ओखलढुंगा निशंखे वृहत खानेपानी आयोजना, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१५८०	डंग्राह गा.वि.स. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ७ हुँदै बनिगमा नेताचोक जोड्ने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५८१	डंग्राह १ हात्तीमुडा ५ टंकी सिनवारी हुँदै विराटनगर, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५८२	डङ्ग्राहा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१५८३	डुडे अग्राख सिंचाइ उपआयोजना, रानीवास ५, (३१ हे) भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७१.६७	१४७१.६७	१४७१.६६	४४१५
१५८४	डुडे अग्राख सिंचाइ उपआयोजना, रानीवास ५, (३१ हे) भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५	१९५	१९५	५८५
१५८५	डुडेखोला देवीटार थलहरी सिचाई योजना टारकेरावारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०४.६७	३०४.६७	३०४.६६	९१४
१५८६	डुडेखोला देवीटार थलहरी सिचाई योजना टारकेरावारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४९.३३	२४९.३३	२४९.३४	७४८
१५८७	डुडामारी हवल्दारचोक सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१५८८	डुमर्खुको चम्लुङबाट खाट्टीङ लिकुवा हुँदै रोक्सीङ भन्ज्यांग निस्कने सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५८९	डुम्राहा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२
१५९०	डुम्रिटार कुलो सिंचाई पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८	५८	५८	१७४
१५९१	डुम्रिटार कुलो सिंचाई पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.६७	७०.६७	७०.६६	२१२
१५९२	डुम्रीथुम्का चौकी भन्ज्याङ्ग सडक बौता, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५९३	ड्याम्केखोला खा.पा.आ.विगुटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१५९४	डल्ले खोला मुहान नयाँ कुलो सिंचाई उप आयोजना , बुईपा ३ (१२५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३६५	१३६५	१३६५	४०९५

१५९५	डल्ले खोला मुहान नयाँ कुलो सिंचाई उप आयोजना , बुईपा ३ (१२५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०३०१.६७	१०३०१.६७	१०३०१.६६	३०९०५
१५९६	डाइनिया वीपी सेवा केन्द्रबाट आपगाछी भारतीय सीमा, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५९७	डाँगीवारी ८ हुँदै चकचकी ७ जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१५९८	डाँगीवारी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१५९९	डाँगीहाट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
१६००	डागीहाट नलबारी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१६०१	डाँडे गैडा तेर्सो लाइन पहिरो नियन्त्रण, चैनपुर न. पा. ६, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१६०२	डांडा खेत न.प्र.सिं. यो, मुक्ली १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१६०३	डाडां पंडगामा खा.पा.आ.,खा.न.पा. ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
१६०४	डांडागांउ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१६०५	डाडाबजार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१
१६०६	डाडाबजार लिफ्ट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१६०७	डाँडाबारी सिंक्रलर सिं.यो.धनकुटा न.पा. २ (१२हेँ)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१६०८	डाँफे खोरूगां सिंक्रलर सिं.यो, श्रीजंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१६०९	डायनीया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६
१६१०	डाँस खोला नियन्त्रण, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
१६११	डिईआर बमोजिम बसन्तपुर नयाँ शहरमा नगरपालिका क्षेत्र समेट्ने गरि १० कि.मि. रिङ्गरोड निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००
१६१२	डिईआर बमोजिम बसन्तपुर खेल मैदान स्तरउन्नती कार्य (दोस्रो चरण)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३३३.३३	७३३३.३३	७३३३.३४	२२०००
१६१३	डिईआर बमोजिम भुल्के देखि नेम्बाग जाने बाटो, खेल मैदानदेखि प्रहरी चौकि जाने बाटो तथा लोकतान्त्रीक चौक देखि नेम्बाङ (टुटे) सम्म सडक निर्माण (वहुवर्षिय खरिद गुरुयोजना वमोजिम) ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१६१४	डिईआर बमोजिम सार्वजनिक पार्क निर्माण (दोस्रो चरण) ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००

१६१५	डिपिआर अनुसार Landfill Site निर्माण ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१६१६	डिपिआर अनुसार खेलकुद मैदान निर्माण ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
१६१७	डीईआर बमोजिम धनरुपा तथा पाल्ले पोखरीमा पर्यटकिय पूवाधार निर्माण कार्य (दोस्रो चरण)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१६१८	डीईआर बमोजिम बसन्तपुर जग्गा एकिकरण आयोजना सडक ढल कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
१६१९	डीईआर बमोजिम बसन्तपुर नयाँ सहरमा land fill site निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
१६२०	ढुकुरथुम सिंचाइ योजना जाँते ४ (२७ हेँ) उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
१६२१	ढुगां मोटोको काम(कटिङ्ग)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
१६२२	ढुङ्गेसाघु सिंगकलर सि.यो.,ढुङ्गेसाघु (१४हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
१६२३	ढुङ्गेसाघु खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
१६२४	ढेडुखोप पहेले भित्ता जुकेपानी बृहत ढुम्रेधारापानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
१६२५	ढह्याने अहरे मुहान सिंचाइ योजना ,चौलाखर्क १,२,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
१६२६	ढांडे कलाङसिंग खा.पा.आ.,ऑखीभूइ ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
१६२७	ढाँडे रगनी फलांटे रावादोलु सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१६२८	ढाँड सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२	
१६२९	ढाँड सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८	
१६३०	ढोडेखोला दोभाने खेत तुलसे डाँडा खेत सिंचाइ योजना, रुपाकोट मझुवागढी ३, बाम्राङ्ग, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
१६३१	ढुडीखेल तमोर सडक श्रीदाले भिउटावर सडक , तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१६३२	तेतरिया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
१६३३	तेतरिया झम्टा लवारेको सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१६३४	तनमुना खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६३	२६३	२६३	७८९	

१६३५	तनमुना बाँध सिंचाइ योजना, तनमुना गा.वि.स	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१६३६	तपयुँ सिंचाइ योजना, वासपानी १ २ खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१६३७	तपेश्वरी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१६३८	तम्फूला खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१६३९	तमोर करिडोर वृहत लिफ्ट खा.पा.आ. (पंचकन्या, फाक्चामारा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१६४०	तमोर कोरिडोरका सुख्खाग्रस्त क्षेत्र खा.पा.यो. (थोक्लुङ्ग)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१६४१	तुर्केघाट थली दोवाटा सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१६४२	तुर्केघाटबाट देउराली साङ्गपाङ्ग हुँदै फाली दोबाटो सम्म सडक स्तरोन्नती, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१६४३	तरहरा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१६४४	तरहरा भवानीपुर कुमरखेत भलुवाचौरी नराही सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१६४५	तरहराबजार गाविस भवन लवीपुर उब्दी पडरीया वरछोवा सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१६४६	त्रिपुराकोट ठुलीसाँघु देखि तामेगाड १ देखि चैती विसहुना खण्ड २ सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१६४७	त्रियुगा सुकलाही खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१६४८	त्रिवेणी ५ खसिवास खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१६४९	त्रिवेणी सिंचाइ योजना, घेरावारी बलुवाडीइ पथरीया जलकन्या कुलो पृथ्वीनगर १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१६५०	त्रीनाथ सिचाई योजना, बाहुनी १, २, ३ र कसेनी ३ (२१५ हेक्टर)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७५	९७५	९७५	२९२५
१६५१	त्रीनाथ सिचाई योजना, बाहुनी १, २, ३ र कसेनी ३ (२१५ हेक्टर)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३५८.३३	७३५८.३३	७३५८.३४	२२०७५
१६५२	तेलपानी खा.पा.आ.स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१६५३	तल्लो कुलो सल्ले न.प्र.सिं.यो, सल्ले हलेसी तुवाचुङ-९ खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००

१६५४	तल्लो केवाखोला सि.यो., चनुवा २ र ९, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०२.६७	४०२.६७	४०२.६६	१२०८
१६५५	तल्लो केवाखोला सि.यो., चनुवा २ र ९, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७.३३	९७.३३	९७.३४	२९२
१६५६	तल्लो किस्ने सिंचाइ योजना गौरीगञ्ज झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१६५७	तल्लो रामचन्द्रे सिंचाइ योजना, खजुरगाछी ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१६५८	तल्लो साहुटार सिंचाइ योजना बानेश्वर ९ संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१६५९	तल्लो हलेदे जलजले कुलो सिंचाई पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११०	११०	११०	३३०
१६६०	तल्लो हलेदे जलजले कुलो सिंचाई पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०	९०	९०	२७०
१६६१	तेल्लोक खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१६६२	तल्लोघाट कुलो सिंचाई रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२६	२२६	२२६	६७८
१६६३	तल्लोघाट कुलो सिंचाई रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८५	१८५	१८५	५५५
१६६४	तेलिया-तांखुवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७८	५७८	५७८	१७३४
१६६५	ताजा तरकारी विउ उत्पादन समुह, संक्रान्ति वजार ६, मुसे गैरा टोल, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१६६६	ताप्लेजुंग जिल्ला वार्ड नं ३ पोमुडाँडा देखि लावचुंग सम्म जाने सडक, ताप्लेजुंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१६६७	ताप्लेजुङ्ग न.पा. सशस्त्र बेश क्याम्प दोभान सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१६६८	ताप्ली चिसापानी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.६७	१८३.६७	१८३.६६	५५१
१६६९	ताम्कु माडतेवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८
१६७०	ताम्बुलांग खोला स्प्रिंकलर सिं.यो, खुवाथोक ५, (८हें)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१६७१	तामाकोट न.प्र.सिं. योजना, शान्तिनगर ६, झापा (३० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१६७२	तामाफोक खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१६७३	तामाफोक खा.पा.आ.,तामाफोक १-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१६७४	तारेभिर १,२,३ खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६१.३३	२६१.३३	२६१.३४	७८४



१६७५	ताल खर्क दोभाने ओढारे सिंचाइ योजना पुवा मजुवा ६ देखि ९ ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१६७६	तावा खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१६७७	तावा खोला नियन्त्रण, कटारी न.पा. ५ बलाह, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००
१६७८	तावा खोला पत्रागेटार सिंचाइ योजना, मात्तिम विर्ता (१२५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१६७९	तावा खोला बलिया सिं.यो, कटरी १ (५० हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८
१६८०	तावा खोला बलिया सिं.यो, कटरी १ (५० हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.३३	१४७.३३	१४७.३४	४४२
१६८१	तावा खोला रिस्कू सिंचाइ योजना, रिस्कू	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१६८२	तावाखोला मुहान गरी हजारे सिंचाई तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६	२६	२६	७८
१६८३	तावाखोला मुहान गरी हजारे सिंचाई तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६
१६८४	तिङ्गला न.प्र.सिं.यो. तिङ्गला, (९हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१६८५	तिङ्गला रमीतेबाट सल्यान वि.पि.स्कृत विधा पिठ हुँदै केरावारी विहिवारे सम्म सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१६८६	तित्रिबोटे कुलो सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३,५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६	१५६	१५६	४६८
१६८७	तित्रिबोटे कुलो सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३,५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९१	१९१	१९१	५७३
१६८८	तिम्तिम्बु नारायणी मा बि चीनमा बर्मे सडक पाचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१६८९	तिलकेचौर कुलो सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३,५,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.३३	२६२.३३	२६२.३४	७८७
१६९०	तिलकेचौर कुलो सिंचाइ योजना सिस्नेरी-३,५,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१४.३३	२१४.३३	२१४.३४	६४३
१६९१	तिल्केनि खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१६९२	तिवारी भञ्ज्याङ्ग फुतुङ्गेडाँडा खेसाङ्ग सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१६९३	तीन खोप्रे स्प्रिंकलर सिं.यो, म्यांगलुंग ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१

१६९४	तीन दोभान सिंचाइ योजना, ज्यामिरे १,२ र ९, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१६९५	तीन दोभाने सिंचाइ योजना, लुङ्गरुपा (१०५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१६९६	तोपगाछी खा.पा.आ स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१६९७	तोपगाछी सोलमारी बाट पुर्व नहरचोक बैगुनधारा २ ठाकुरमारी हुँदै बैगुनधारा बजार सम्म कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१६९८	थरे गाउँ गोर्खे(६ खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१६९९	थर्पुखामिदिमे मामांखे यान्फुदीन हुँदै कन्चनजङ्गा वेश क्याम्प जाने सडक, ताप्लेजुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७००	थाक्ले १-४ र टोक्सेल ३-५ खा.पा.आ. (लगलगे मुहान)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१७०१	थाङ्गसाङ्ग खोलादेखि मुस्कान सडक, पांचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७०२	थिङ्खुवा खोला सिंचाइ योजना ताम्छ २ पाडतिम्प संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१७०३	थोपा सिंचाइ आयोजना, महादेवस्थान ६ र ९ (१०हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१७०४	थोपा सिंचाइ, जाते ४ र ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१७०५	थोपा सिंचाइ, बेलवारी ४ साहारा टोल	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१७०६	देउनिया खोला नियन्त्रण, भद्रपुर १, २, र ७, ८ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०
१७०७	देउनिया चुथाइ धौरालीचोक बुधबारे पुलचोक होक्से जयपुर सिस्ने अर्जुनधारा दहीझोडा जामुनखाँडी धनुषकोटी सुरुङ्गाबजार सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७०८	देउनीया पाथिभरा सिंचाइ योजना महेशपुर भद्रपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१७०९	देउराली ५ खा. पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८८.३३	७८८.३३	७८८.३४	२३६५
१७१०	देउराली कुरिमा रोकखोला गुदेल मा.वि. सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७११	देउराली प्राप्चा थुम्की गोपे ककनी मोटरबाटो, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

१७१२	देउराली लोखिम डुगाखोला सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७१३	देउराली सोर्तमु बाम्ती रोशी लिगर्मु सोलु सडक, रामेछाप, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७१४	देउरी वालुवाटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
१७१५	देउसा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१	
१७१६	दुगापुर चप्ामारी सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
१७१७	दुगोपुर खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
१७१८	दत्ताकित्वा सिं.यो., बकलौरी २, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५०	१९५०	१९५०	५८५०	
१७१९	दत्ताकित्वा सिं.यो., बकलौरी २, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०५०	८०५०	८०५०	२४१५०	
१७२०	दुधकुण्ड ९ खानेपानी निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८९.३३	१८९.३३	१८९.३४	५६८	
१७२१	दुधकुण्ड खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
१७२२	दुधकोशी थामडाँडा सि.यो., हलेसी लुवाचुंग १, कदुवा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
१७२३	दूधकोशी स्कार (जयरामघाट तलुवा, भदौरे, कुइभिर दूधकुण्ड सोलु), ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७२४	दधिपुर आहाले कोट गा वि स, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७२५	देबयानी खा.पा.आ. टांडी -८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
१७२६	दुभेकोल पोखरी सिं.यो, दुभेकोल ७, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
१७२७	दमक कृष्ण मन्दिर बृलडांडी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७२८	दमक चक्रपथ, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
१७२९	दमक सेतुमारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७३०	दमक सेतुमारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७३१	दुम्छाखोला अधेरी दोमान बडका दियाले	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८७७.६७	८७७.६७	८७७.६६	२६३३	
१७३२	दुम्छाखोला अधेरी दोमान बडका दियाले	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७१८	७१८	७१८	२१५४	
१७३३	दुम्सीका पोखरे डांडागाउं सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७३४	दमारे शुक्रबारे विहिवारे हर्कपुर सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	

१७३५	दुर्गापुर खुदुनाबारी दानाबारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७३६	दुर्गापुर देखि इलाम जिल्लाको दानाबारी हुँदै राजदुवाली इलाम, पाँचथर, ताप्लेजुङ्ग सम्म सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७३७	दुर्गापुर दानाबारी इलाम सडक झापा-इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७३८	दुर्छिम गा.वि.स. दलसुर चोक देखि सूनकोशीको बतासेघाट सम्मको "होलेसुङ" जनकराज राई मार्ग" सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७३९	दुर्जे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६
१७४०	दुर्दिम्बा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६
१७४१	दरवेसा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१७४२	दुरसिङ्ग मंगलटार घोपाटार सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७४३	दलगाँउ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५००	२५००	२५००	७५००
१७४४	देवधार हडिया १ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१७४५	देवान गंज मध्यहर्षाही डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१७४६	देवानगंज ८ र ९ देखि मध्य हर्षाही ४ हुँदै हरिनगरा विराटनगर सडक, सुनसरी, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७४७	देवानगंज, कप्तानगंज खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१७४८	देवीखोला कुलो वाप्लुखा १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३१.६७	३३१.६७	३३१.६६	९९५
१७४९	देवीखोला कुलो वाप्लुखा १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०५.६७	४०५.६७	४०५.६६	१२१७
१७५०	देवीथान खा.पा.आ , मेचीनगर ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
१७५१	देवीथान बारीखेत सिम्ले सिँचाई योजना बराहपोखरी २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९	१९९	१९९	५९७
१७५२	देवीथान बारीखेत सिम्ले सिँचाई योजना बराहपोखरी २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३	१६३	१६३	४८९
१७५३	देहुनिया महानन्द चोक भोटेदार हुँदै सुरुङ्गा सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

१७५४	दुहबी तेतरीया मोतिपुर राजघाट पालुगोठान नारायणझोडा चन्द्रगढी भद्रपुर सडक, सुनसरी, झापा, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७
१७५५	दुहवी देखि सोनापुर मधेली पकली मराम सडक कालोपत्रे, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७५६	दुहवी बजार मालहटिया देखि उत्तरटोल बसन्तपुर सिसवनी बडहरा सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७५७	दाँगपा खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१७५८	दादरबरिया चोक -उत्तर राय टोल सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७५९	दानाबारि १ गरुवा बोरिङ्ग खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२	९२	९२	२७६
१७६०	दानावारी १, ३, ७ खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१७६१	दानावारी १, ३, ७ पम्पीङ्ग खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२	९२	९२	२७६
१७६२	दामछाड गा.पा. ६ र ७ देखि ५ सिमरिया सडक कालोपत्रे, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७६३	दिक्तेल खार्मी बाँसपानी बाक्सीला सप्तेश्वर सुड-देल ऐंसेलुखर्क सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७६४	दिक्तेल, पाथेका फेदी खार्तम्छा वाक्सिला सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७६५	दिंगला मुलपानी देखि सोमबारे नेपालीडाँडासम्मको सडक स्तरोन्नती, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१७६६	दिङला कुलुङ सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७६७	दिदिङ १- ९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८
१७६८	दिदिङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१७६९	दिपेनी खोल तटबन्ध दमक न.पा. ८ र ९ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१७७०	दिपेनी खोला तटबन्ध दमक न.पा. ८ खरखरे पुल दक्षिण झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१७७१	दिप्लुङ खोला सिँचाई योजना लिकुवा पोखरी ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७२	५७२	५७२	१७१६

१७७२	दिप्लुङ खोला सिँचाई योजना लिकुवा पोखरी ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६९९.३३	६९९.३३	६९९.३४	२०९८
१७७३	दियाले सेर्नापोखरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१७७४	दोभाने खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३५.३३	२३५.३३	२३५.३४	७०६
१७७५	दोभान शानथान्क्रा लिङतेप पाकुम , ताप्लेजुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७७६	दोमुखा नुनमाटी खा.पा.आ , शिवसताक्षी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
१७७७	दोर्लखना सिँचाई योजना, बेलबारी (२५० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१७७८	धनकुटा २,८,९,१,३ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१७७९	धनकुटा न.पा.खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०
१७८०	धनकुटा मूलघाट लुम्बुघाट माझीटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००
१७८१	धनबुढा सिँचाई योजना, रुम्जाटार (६० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१७८२	धनिगाउँ वनिगाउँ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१७८३	धुपु खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
१७८४	ध्याप्लु पंखु खोला सिं.यो, मोली ९ (४९ हे), ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२४.६७	१३२४.६७	१३२४.६६	३९७४
१७८५	ध्याप्लु पंखु खोला सिं.यो, मोली ९ (४९ हे), ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५.३३	१७५.३३	१७५.३४	५२६
१७८६	धरधरे कोहबरा खा.पा. आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१७८७	धरमपुर ५ मंगलवारे बस्नेत टोल, झापा ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७८८	धरमपुर ५-मंगलवारे-बस्नेत टोल, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७८९	धरमपुर ९ रानामिल इन्द्रेणीचौक कुन्जीबारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१७९०	धरमपुर पांचगाछी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७९१	धरमपुर बाट दक्षिण व्याङ्गाचोक हुँदै ओडारी चोक सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१७९२	धरमपुर वृहत खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१७९३	धरान १५ विराजन बस्ती सेउती खोला देवीगाउँ बरगाछी पत्राङ्गवारी हर्दिया सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

१७९४	धरान १७ रेल्वेचौक हुँदै ठकुरी खोला सम्म सडक निर्माण, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७९५	धरान चतरा बराह क्षेत्र सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७९६	धरान मंगलवार विष्णुपादुका सूर्य कुण्ड वराह क्षेत्र सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७९७	धरान रोड उमंग चोक आदर्श मार्ग, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
१७९८	धरान वाईपास ( सेउती- जिरो प्वाइन्ट धरान )धरान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१७९९	धेरावारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७१	
१८००	धुलपुजे काफलवोट सिंचाइ योजना आमचोक ८ ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३४.३३	१३४.३३	१३४.३४	४०३	
१८०१	धुलपुजे काफलवोट सिंचाइ योजना आमचोक ८ ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.३३	३२.३३	३२.३४	९७	
१८०२	धुलावारी खा.पा.आ स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
१८०३	धुलावारी, शान्तिनगर, ईरौटार, हाँसपोखरी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१८०४	धुसेनी खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
१८०५	धाईजन ९ मिलडाँडा गोजाबस्ती धाईजन ८ हुँदै बाँसबारी सिमसार क्षेत्र सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१८०६	धाप्लाड, धुर्तुङ, चिसापानी खोटाङ्ग बजार सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१८०७	धारेखोला साझेवारी एरपोर्ट सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
१८०८	धिप्लुङ सिंचाइ योजना, टेम्मा २,४,८ (३०५हे.), खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
१८०९	धोद्रेलामास्वारा पोखरी सिंचाइ योजना हर्कपूर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.३३	१८३.३३	१८३.३४	५५०	
१८१०	धोद्रेलामास्वारा पोखरी सिंचाइ योजना हर्कपूर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०	१५०	१५०	४५०	
१८११	धौरीटपु सिंचाइ योजना रामपुर ठोक्सिला १,२,३, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	

१८१२	नखुवाखोला सिंचाइ योजना, सामपाङ ५, ८ र देउराली १,६,४ (२०० हे)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१८१३	नेगुवा खोला विलौने खर्क सिं.यो, नम ३ (११५ हे), संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८
१८१४	नेगुवा खोला विलौने खर्क सिं.यो, नम ३ (११५ हे), संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.३३	१४७.३३	१४७.३४	४४२
१८१५	नेचा वेतघारी १,२,३,६,७,८, खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४.३३	३९४.३३	३९४.३४	११८३
१८१६	नेचाबतासे खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१८१७	नुनथला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९	७९	७९	२३७
१८१८	नूनसरी रचना कालीदह सिंचाइ योजना, टांडी, (८० हे, पहाडी योजना)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१८१९	नेप्ते खोला बराह क्षेत्र ४, चटरा, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०
१८२०	नेपाल टार जग्गा एकिकरण आयोजनाको कार्यान्वयन गर्ने ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८००	२८००	२८००	८४००
१८२१	नेपालटार मंगलबारे गजुरमुखीधाम कालोपत्रे, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८२२	नभएको	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८४६६.६७	७८४६६.६७	७८४६६.६६	२३५४००
१८२३	नुम ६ कटुवा डाँडादेखि मकालु ६ लिम्दुम्सासम्म सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८२४	नमुना बक्रहा खा.पा.आ , मधुमल्ला ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१८२५	नमूना लार्डिन-थान्सांग खोला- बसपार्कसम्म सडक निर्माण सुधार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१८२६	नमस्ते झरना सिंचाइ योजना १० किलो क्षेत्र, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१८२७	नैया बजार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१८२८	नया बजार हनुमान मन्दिर सतरबस्ती लोखान्द्र खोला सडक मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८२९	नया बजार हनुमान मन्दिर सतरबस्ती लोखान्द्र खोला सडक मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८३०	नया बसपार्क - जोरसाल सडक निर्माण सुधार (दोश्रो चरण ) (बहुबर्षिय खरिद गुरुयोजना वमोजिम)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००
१८३१	नया सिचाई योजन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०२७५	४०२७५	४०२७५	१२०८२५
१८३२	नया सिचाई योजन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४९२२५	४९२२५	४९२२५	१४७६७५



१८३३	नयाघर न.प्र.सि.यो.चारु रुम्जाटार १.२(१६हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१८३४	नयावसपार्क माछापौखरी हिरेबा दोभान फुडफुडे झरना तोक्केखोला सडक, ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१८३५	नरसिङ्गे खोला सिम्ले बाझगाँऊ कुलो सिंचाई लिम्पाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८.३३	११८.३३	११८.३४	३५५
१८३६	नरसिङ्गे खोला सिम्ले बाझगाँऊ कुलो सिंचाई लिम्पाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४५	१४५	१४५	४३५
१८३७	नर्सिङ्ग गा.वि.स. १ देखि गा.वि.स भवन हुँदै इनरवा न.पा. जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८३८	नरसिङ्गे चनौटे कुलो सिंचाई लिम्पाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
१८३९	नरसिङ्गे चनौटे कुलो सिंचाई लिम्पाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०.६७	३०.६७	३०.६६	९२
१८४०	नेले १,२,४,५,९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०
१८४१	नेले तुम्सेडाँडा कागेलडाँडा सिमखर्क मुक्ली बर्खुघाट खोटाङ सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८४२	नवमीडाँडा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१८४३	नवलपुर पलापू कोषहाट ककनी सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८४४	नवलपुर पलापू कोषहाट सडक,ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८४५	नेवार गाउ खा.पा.आ. सल्ले	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
१८४६	नसेबोटे आङ्गदीन हमरजुङ्ग मछिन्द्र मा.वि. सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८४७	नाग दह कुलो च्यास्मिटार ७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८
१८४८	नाग दह कुलो च्यास्मिटार ७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
१८४९	नागीन तृतीया याउत्राम सेसेलुङ पापुन्देल मच्छेबुङ मेमेङ तीन सिमान हुँदै कालोट सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८५०	नाम्दु कुलो सिंचाइ योजना, फिदिम १, २ पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१८५१	नाली निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७५०	१७५०	१७५०	५२५०
१८५२	नाली निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५००	२५००	२५००	७५००
१८५३	नासिबोते हमरजंग पन्चकन्यासुङ्ग सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

१८५४	निकास अघ्रिते कुलो सिंचाई औपटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९०.६७	१९०.६७	१९०.६६	५७२
१८५५	निकास अघ्रिते कुलो सिंचाई औपटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६	१५६	१५६	४६८
१८५६	निगुरे साडरुम्वा गर्जुमुखी सडक इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८५७	निन्दा नदी नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
१८५८	निबुवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१८५९	निसंखे भदौरे खानी भन्ज्याङ्ग मोटरबाटो पिच गर्ने, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८६०	पकली खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१८६१	पकली होकडा खोला नियन्त्रण, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
१८६२	पंखु लप्से मुहान सिंचाइ योजना, चिउरीडाँडा २,३,७,८,९ (२०० हे) खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७७३.३३	११७७३.३३	११७७३.३४	३५३२०
१८६३	पंखु लप्से मुहान सिंचाइ योजना, चिउरीडाँडा २,३,७,८,९ (२०० हे) खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६०	१५६०	१५६०	४६८०
१८६४	पंचकन्या फाक्वामारा खा.पा.यो.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११५६	११५६	११५६	३४६८
१८६५	पंचकातिय पहिरो व्यवस्थापन कार्य, पांचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४१.६७	६४१.६७	६४१.६६	१९२५
१८६६	पचपैनी सिंचाइ योजना, दर्वेसा ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१८६७	पूजिगत	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००८.६७	५००८.६७	५००८.६६	१५०२६
१८६८	पूजिगत	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६३.६७	६६३.६७	६६३.६६	१९९१
१८६९	पञ्चकन्या लक्ष्मीपुर खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१८७०	पञ्चकन्या स्प्रिंकल सि.यो., खा.न.पा. ७, माल्टार (३.५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१८७१	पञ्चन खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१८७२	पञ्चन भञ्ज्याङ्ग कागेल ठुलढुङ्गा सल्यानकेडरिनी ख्याम्पु नेचागेरी सिद्धिचरण न पा देउराली सोलु ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८७३	पथरिया खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१८७४	पथरिया सुकुनाडिगी चोक देखि बगान बजार हुँदै घेरावारी गा.वि.स. कार्यालय सम्मको सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८७५	पथरी खा.पा.आ , स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००

१८७६	पथरी न.पा.वडा नं.१ देखि ४ सुन्दरी चौक सम्म पर्ने रजत जयन्ती मार्ग कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८७७	पथरी भुटानी शिनश्चरे सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४११	३४११	३४११	१०२३३
१८७८	पथरी शनिश्चरे न.पा.बुद्धचोक किर्तीपुर भातेगुडा अमरदह मार्ग, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८७९	पथरी सनिश्चरे डिप ट्यूवेल सिँचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१८८०	पथरीया सुकुनाडिगी बगान हुँदै घेराबारी सडक झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८८१	पृथ्वीनगर ८ पठामारी, बनियानी, बालुवाडी पथरीया हुँदै घेराबारी गा.वि.स. सम्म (पूर्व पश्चिम १५ किमी, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८८२	पुथुंग खोला पोखरे सिँचाई योजन छिन्ताङ्ग ८ धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१८८३	पन्डेनेखोला पोखरी सिं.यो., च्यानडाँडा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१८८४	पपुवा खोला सिं.यो, खैरङ्ग ८ (४५ हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
१८८५	पपुवा खोला सिं.यो, खैरङ्ग ८ (४५ हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८
१८८६	प्याउली याङ्गपाङ्ग कुडुलेघाट सडक निर्माण तथा मर्मत, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१८८७	प्याकेज नं. १-झापा जिल्लाका- पाडाजुंगी—लखनपुर—गोहावारी—लालधवन्द्रा—झर्का—वालुवथान—चप्रामारी—खजुरगाछी सडक १०.००३ कि.मि., चारपाने—चैतुवारी—मतिगाडा—साधुकुटी—खोडामारा—राजगढ सडक १५.४८४ कि.मि., अमलडागी—समयगढ—वाँसवारी—सोलमारी सडक ११.५०९ कि.मि. र खर्साङ्गवारी—जल	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७५९३.६७	३७५९३.६७	३७५९३.६६	११२७८९

१८८८	प्याकेज नं. १- झापा जिल्लाका- पाडाजुंगी — लखनपुर— गोहावारी— लालधवन्द्रा— झर्का— वालुवथान— चप्रामारी— खजुरगाछी सडक १०.००३ कि.मि., चारपाने— चैतुवारी— मतिगाडा— साधुकुटी— खोडामारा— राजगढ सडक १५.४८४ कि.मि., अमलडागी— समयगढ— वाँसवारी— सोलमारी सडक ११.५०९ कि.मि. र खर्साङ्गवारी— जल	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८५०४०.६७	८५०४०.६७	८५०४०.६६	२५५१२२
१८८९	प्याकेज नं. २- पाचथर जिल्लाका फिदिम— नाँगीन— सिदिन— प्राङवुङ— फालोट सडक (फिदिम— लुदिनटार खण्ड) २४.४६ कि.मि. र फिदिम— नाँगीन— सिदिन— प्राङवुङ— फालोट सडक १४.८५ कि.मि. (फिदिम— लुदिनटार खण्ड) सडकहरु कालोपत्रेस्तरमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४१२१.३३	११४१२१.३३	११४१२१.३४	३४२३६४
१८९०	प्याकेज नं. २- पाचथर जिल्लाका फिदिम— नाँगीन— सिदिन— प्राङवुङ— फालोट सडक (फिदिम— लुदिनटार खण्ड) २४.४६ कि.मि. र फिदिम— नाँगीन— सिदिन— प्राङवुङ— फालोट सडक १४.८५ कि.मि. (फिदिम— लुदिनटार खण्ड) सडकहरु कालोपत्रेस्तरमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१८६३.६७	३१८६३.६७	३१८६३.६६	९५५९१
१८९१	प्याकेज नं. ३- सुनसरी जिल्लाका इनरुवा— सत्तेरमझोडा— छिटाहा— पूर्वकुशाहा— विराटनगर सडक १२.७८७ कि.मि. भुम्का— सिंगिया— रामधुनी— प्रकाशपुर— मधुवन— शुक्रवारे— पश्चिमकुशाहा लौकही भन्सार सडक १७.३५ कि.मि र धनकुटा जिल्लाको मुढेशनिश्चरे— डाँडागाउ— चानुवा सडक १०.३४२ कि.मि. सडक	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२०७२	३२०७२	३२०७२	९६२१६

१८९२	प्याकेज नं. ३- सुनसरी जिल्लाका इनरुवा-सतेरमझोडा-छिटाहा-पूर्वकुशाहा-विराटनगर सडक १२.७८७ कि.मि, भुम्का-सिंगिया-रामधुनी-प्रकाशपुर-मधुवन-शुक्रवारे-पश्चिमकुशाहा लौकही भन्सार सडक १७.३५ कि.मि र धनकुटा जिल्लाको मुद्देशनिश्चरे-डाँडागाउ-चानुवा सडक १०.३४२ कि.मि. सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११४९५५	११४९५५	११४९५५	३४४८६५
१८९३	प्याकेज नं. ५ – इलाम जिल्लाका मंगलवारे-एकतप्पा शिकारी भञ्ज्याङ्ग-फाकफोक- ठिङ्गेपुर-जुङ्गेटार-फूएतप्पा-रवि सडक (शुरु विन्दु खण्ड) ९.५१ कि.मि. र नेपालटार-शान्तिडाँडा-गाग्नेभञ्ज्याङ्ग-मंगलवारे-धुसेनी-गजुरमुखी-इभाङ-चतुरेमोड आदिपुर-लारुम्वा-घर्ती दोभान-चपेट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०००७.३३	७०००७.३३	७०००७.३४	२१००२२
१८९४	प्याकेज नं. ५ – इलाम जिल्लाका मंगलवारे-एकतप्पा शिकारी भञ्ज्याङ्ग-फाकफोक- ठिङ्गेपुर-जुङ्गेटार-फूएतप्पा-रवि सडक (शुरु विन्दु खण्ड) ९.५१ कि.मि. र नेपालटार-शान्तिडाँडा-गाग्नेभञ्ज्याङ्ग-मंगलवारे-धुसेनी-गजुरमुखी-इभाङ-चतुरेमोड आदिपुर-लारुम्वा-घर्ती दोभान-चपेट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३४३५.३३	३३४३५.३३	३३४३५.३४	१००३०६
१८९५	प्याकेज नं. ६ – मोरङ जिल्लाका खोर्सनि-केरावारी-सिंहदेवी सडक १३.६१५ कि.मि. र लक्ष्मीमार्ग-डाँगिहाट-वनोल-ववियावित्ता-अमाही सडक २८.१३६ कि.मि को सडकहरु कालोपत्रेस्तरमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११५७९.३३	११५७९.३३	११५७९.३४	३४७३८
१८९६	प्याकेज नं. ६ – मोरङ जिल्लाका खोर्सनि-केरावारी-सिंहदेवी सडक १३.६१५ कि.मि. र लक्ष्मीमार्ग-डाँगिहाट-वनोल-ववियावित्ता-अमाही सडक २८.१३६ कि.मि को सडकहरु कालोपत्रेस्तरमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५०८७.३३	१०५०८७.३३	१०५०८७.३४	३१५२६२
१८९७	प्याङ्ग पञ्चमीबाट थुम्के सम्मको सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

१८९८	पैयापानी माल बासे सिंचाई राजकुलो , भोजपुर न. पा.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५१५१	५१५१	५१५१	१५४५३
१८९९	पैयापानी माल बासे सिंचाई राजकुलो , भोजपुर न. पा.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६८२.३३	६८२.३३	६८२.३४	२०४७
१९००	प्रकाशपुर खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१९०१	पूर्व कुशवाहा मुसहर वस्ती खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१९०२	परेवाखोला सिंचाइ योजना, लालीगुरास न.पा.३, बसन्तपुर (१०० हे.), तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९०३	पुरानो मर्मत बाह्रबिसे कुलो सिंचाई बर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८७.३३	८७.३३	८७.३४	२६२
१९०४	पुरानो मर्मत बाह्रबिसे कुलो सिंचाई बर्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०७	१०७	१०७	३२१
१९०५	पराले स्प्रिंकलर सिं.यो. पंचकन्या ३, ३०हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१९०६	प्रिती लिखुखोला झोलुङ्गेदोभान हुँदै पिपलडाँडा संजाबारी उपस्वास्थ्यचौकी जोड्ने मोटरबाटो, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९०७	पुलुङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१९०८	पुल्चोक नमुना विधालय शान्तिपुर तिनघरे सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९०९	पल्लो टार - सिन्धु पौवा - तिन माउले सडक निर्माण सुधार (प्रस्तावित Ring Road को पहिलो खण्ड)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
१९१०	पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिंचाइ योजना माइपोखरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९११	पश्चिम कुशहा १,४ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१९१२	पश्चिम कुशहा खा.पा.आ ,पश्चिम कुशहा ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
१९१३	पशुपतिनगर खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१
१९१४	पशुपतिनगर दोस्रो खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
१९१५	पहरे सिचाई योजना कुईभिर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४	१४४	१४४	४३२
१९१६	पहरे सिचाई योजना कुईभिर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७६.३३	१७६.३३	१७६.३४	५२९
१९१७	पहिरेनी पहिरो व्यवस्थापन कार्य, ताप्लेजुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४१.६७	६४१.६७	६४१.६६	१९२५
१९१८	पाइप कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
१९१९	पाइप कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१९२०	पाइप कल्भर्ट	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००

१९२१	पाखे कुलो हजारे सिंचाई , तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८	१२८	१२८	३८४
१९२२	पाखे कुलो हजारे सिंचाई , तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
१९२३	पाङ्गमा पुल, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३८८६	१३८८६	१३८८६	४१६५८
१९२४	पाङ्गमा खोला सिंचाई योजना खा.न.पा. ७ माल्टा संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९२५	पाँच धारे पम्पिङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
१९२६	पाँचगाछी खा.पा.यो	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१९२७	पाँचगाछी बैगुनधारा सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९२८	पाचथर थर्पु सित्रम तैलेक यम्भुदीन सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९२९	पाँचथर थर्पु सिनाम खान्दिम्बे बजार तेल्लोक मामाङ्खे याम्फुदिन कञ्चनजंगा वेशक्याम्प सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९३०	पाँचधारे ठूलो खोला तिलोचन कुलो सिंचाई योजना, लेखर्क ८ ६ भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९३१	पाटने कुलो सिंचाई रिस्कु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२६.६७	५२६.६७	५२६.६६	१५८०
१९३२	पाटने कुलो सिंचाई रिस्कु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४३.६७	६४३.६७	६४३.६६	१९३१
१९३३	पाठमारी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१९३४	पाँठा खोला सिंचाई उपआयोजना, धुपु १, लेब्राङ्ग, (४६ हे) संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४१५	४४१५	४४१५	१३२४५
१९३५	पाँठा खोला सिंचाई उपआयोजना, धुपु १, लेब्राङ्ग, (४६ हे) संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
१९३६	पाडाजुँगे चप्रामाडी खजुरगाछी सडक १५ किमी , झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९३७	पातेखा फेदी शुक्रवारे सडक, खोटाङ्ग १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९३८	पाथिभरा खा.पा.आ., पाथिभरा १-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५७.६७	१५७.६७	१५७.६६	४७३
१९३९	पाथीभरा बृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१९४०	पान्थारे पात्ले थोपा सिं.यो, खाल्ले ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१९४१	पानबारी डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१९४२	पानबारी डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१९४३	पानबारी खा.पा.आ. , सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६६.६७	१०६६.६७	१०६६.६६	३२००

१९४४	पानवारी खोला सिंचाइ योजना धरान २३ सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९४५	पानामारी गा.वि.स. हुँदै वनियानी बजार बाट बालुवारी पथरीया झामवारी केरावारी सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९४६	पानिगौरा मुहान खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७२.६७	४७२.६७	४७२.६६	१४१८
१९४७	पावै ८ र ९ चुहान खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
१९४८	पासाबारी बलुबारी झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९४९	पासामारी बालुबारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९५०	पिखुवा मानेभन्ज्याङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३३.३३	८३३३.३३	८३३३.३४	२५०००
१९५१	पिंगुला खोला हित्तअल खानेपानि योजना निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
१९५२	पिगुवा खोला सिं.यो. सोल्मा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९५३	पिगुवा सिक्रे सिंचाइ योजना जिरीखिमि २०० हेँ तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९५४	पिगुवाखोला सिंचाई योजना, जिरीखिमि, पिप्ले (४०० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९५५	पिपरा बैठार मिलनचोकबाट बक्लौरी गा.वि.स. २ कुमरखत हुँदै धरान जाने बाटो, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९५६	पिप्ले चुवाडे कुलो सिंचाइ योजना, घोर्लिखर्क २ ३ ४ (१५०हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९५७	पिपलटारी रानी भेडा सिंचाइ योजना, रुम्जाटार ३.८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९५८	पिलियाटार लिफ्ट सिं.यो, छिन्तांग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१९५९	पीगुवा खोला हात्ती आहाल सिं.यो, सोल्मा ५.६.८.९ (१४० हे), तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८
१९६०	पीगुवा खोला हात्ती आहाल सिं.यो, सोल्मा ५.६.८.९ (१४० हे), तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.३३	१४७.३३	१४७.३४	४४२
१९६१	पोक्तिंग खोला मूल खर्क सिवानी सिंचाइ योजना, राँगादिप, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९६२	पोकली ककनी ओखलढुङ्गा सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०



१९६३	पोकली खोला मल्कु कुलो सिंचाइ योजना पोकली-५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५१.६७	२५१.६७	२५१.६६	७५५
१९६४	पोकली खोला मल्कु कुलो सिंचाइ योजना पोकली-५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०७.६७	३०७.६७	३०७.६६	९२३
१९६५	पोखरीया खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
१९६६	पोलेढुङ्गा लुइटेल् चौतारा पोडेलडाँडा म्याग्लुङ्ग न.पा.५ सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९६७	पौठाक खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१९६८	पौवासाराताप खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.६७	५२५.६७	५२५.६६	१५७७
१९६९	पौवासार्ताप निवुखोला सिंचाइ योजना पौवासाराताप र इमवुङ् १,६ सम्म (१८५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९७०	फुएतप्पा मेनलाइन खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
१९७१	फुंगुवा खोला ठाडे तेर्सै विजौरै कुलो सिंचाइ योजना, हवाकु ९ (१४० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९७२	फुगुवा खोला सिं.यो., निगुरादिन १,२ ३२ हे, ताप्लेजुंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५	६५	६५	१९५
१९७३	फुगुवा खोला सिं.यो., निगुरादिन १,२ ३२ हे, ताप्लेजुंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८.३३	२६८.३३	२६८.३४	८०५
१९७४	फुंगुवा खोला सिंचाइ योजना ह्वाकु (१५० हे) तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९७५	फुङ्गलिङ्ग बजारबाट हाङ्गदेवा फुरम्बु मित्लुङ्ग बजार लिङ्खित सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९७६	फडेनी अम्बाबोटे सिल्वु लिखुखोला मुहान सिंचाइ योजना, भन्याङ्गटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९७७	फत्तेपुर बेलटार चिसापानी खोटाङ् सडक, सप्तरी-उदयपुर-खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९७८	फतीपुर बजार सप्तरी देखि तपेश्वर गाबिस पुरान्दाह चोक बाट तल्लो भागलपुर हुदै वानडाडा रामपुर गाबिस उदयपुर जोड्ने सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९७९	फुन्लिङ्ग ६ टुके खोल्सी पाथिभरा शेर्पा टोल सडक , ताप्लेजुंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

१९८०	फुन्लिङ ९ शिव मा बि भोतेगाऊ सत्रमुरे सडक, ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९८१	फुन्लिन ११ फावाखोला सिरिजंगा सिकैचा सडक ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९८२	फुलेगैरा न.प्र.सि.यो., गोलि २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१९८३	फुलुङ्ग खोला स्त्रीङ्गकलर सिंचाइ योजना आङ्गदीम ६ १३हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१९८४	फलैचा १ सेरेजाख हुँदै च्याङ्गथापु सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९८५	फूलबारी गा.वि.स.तमोर कावेली दोभान हुँदै नागी सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९८६	फुलवती खोला सि.यो., छेस्काम, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९८७	फलाटेखोला स्त्रीङ्गकलर सिंचाइ योजना, आङ्गदीम ९ १२हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१९८८	फलामे साघु नर्वे महालेबोटे देउराली संक्रान्ति बजार सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९८९	फलामे साँघु नर्वे मेहेलबोटे सम्दु देउराली संक्रान्ति सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९९०	फवाखोला वडा ७ को थामडाडाबाट भिरकुना हुँदै सिकैचा गाविस तेलोक गाविस पेदाग गाविस माम्खे गाविस देखि यमफुदिन गाविस जोडने, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९९१	फुवारतपा ओखेर खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१९९२	फाक्तेप खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१९९३	फाक्तेब कुलो याम्वा सिंचाइ योजना, फाक्तेव १ २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
१९९४	फाक्ताङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
१९९५	फाकफोक ढिङ्गेपुरबाट फलाँटे डम्बरदेवी मा.वि. बाघखोर देउराली माइमजुवा माबू जमूना प्याङ्ग हुँदै नयाँ बजार सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
१९९६	फागुखोला न.प्र.सि.यो. खेजेनिम ६ ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१९९७	फाल्गुनानन्द मार्ग स्तरोन्नती, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

१९९८	फालितार जौवारी सिं.यो., चरम्बी ९,	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
१९९९	फावाखोला सिंचाइ योजना फावाखोला २ ३ ४ ५ (७१ हैं ) ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२०००	फाविङ्ग मादी न.पा. १२,१३ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२००१	फिक्कल गुम्बा छिडी फिक्कल ९ याङ्ग पञ्चकन्या शान्तिजुरे सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२००२	फिक्कल गोर्खे खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२००३	फिक्कल बरबोटे मानेगाउँ पान्म जिल मेहेलेबोट गोर्खे माने भञ्ज्याङ हुँदै भारत जोड्ने, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२००४	फिक्कल वरवोटे सुंदुग माझगाउँ लालीखर्क श्रीअन्तु गुफाताल सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२००५	फिक्कल गोर्खे मानेभञ्ज्याङ्ग सडक, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२००६	फिदिम खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६
२००७	फिदिम खा.पा.गु.सु.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००
२००८	फिदिम फ्लोट (पूर्वी सिमाना) सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२००९	फिदिम बस पार्क निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२०१०	फिदिम यासोक सडक , पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०११	फिदिम शिवालय रानीटार, नाङलपा लुङरुपा, गोरुवाले सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०१२	फिदिम सान्दीन चोक्मगु नवानिदंदा सडक, पाचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०१३	फोक्सीङ्गटार सिमपानी उ. मा. वि. पानधारे लाप्सुधाप साल्पा पोखरी उदयपुर-खोटाङ्ग-भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०१४	फोगटे स्प्रिंकलर सिं.यो., म्याँगलुंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२०१५	फौदरघाट सिंचाइ योजना राजगढ (१८९ हैं) झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२०१६	बुगुरभिट्टा तीनमुखे सि. यो, विर्तामोड ५ गरामनी २ ८ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१२.३३	८१२.३३	८१२.३४	२४३७
२०१७	बुगुरभिट्टा तीनमुखे सि. यो, विर्तामोड ५ गरामनी २ ८ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३५४.३३	३३५४.३३	३३५४.३४	१००६३

२०१८	बुङ्गा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
२०१९	बुईपा डाँडा गाउँ लहरेटोल कट्टीटारी कुसुखा यलम्बर मार्ग, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०२०	बैकुण्ठे भकुवाखोला वासीखोरा वयाङ्ग देवनटार पावला दुम्मान सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०२१	बक्राह पुल रंगेली न.पा. दर्वेशा गा.वि.स. जोड्ने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०२२	बकलौरी खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
२०२३	बकुवा मुहान गरि हात्तिटार आउने कुलो सिंचाई तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२०२४	बकुवा मुहान गरि हात्तिटार आउने कुलो सिंचाई तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०९	१०९	१०९	३२७	
२०२५	बगैचे कुलो सिंचाइ योजना, फुएतप्पा १ ३ र ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
२०२६	बैगुनधारा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
२०२७	बगरकोट हुदै कुलुंग मार्ग वरगाछि हुदै देवी मार्ग सम्म	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०२८	बगरकोटको पुल मुनी संरक्षण, धरान १५, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२०२९	बगुवा ५ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
२०३०	बुङ्ग ३,४ काँगल २,३,४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००	
२०३१	बुङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१	
२०३२	बैजनाथपुर लखन्तरी गिधनीया सिमरिया सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०३३	बजार क्षेत्रको ढल निर्माण सुधार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
२०३४	बडालु मान्खा डाँडागाउँ रातमाटे लोकखर्क, ओखलढुङ्गा-सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०३५	बुढी मोरंग डाँडा बजार भेडेटार महाभारत आहाले बहराक्षेत्र सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०३६	बुढी मोरङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
२०३७	बुढी, सेरा र ट्याङ्ग्रा नदी, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
२०३८	बुँढीडाडा सोताङ्ग बुङ्ग गुदेल मा.वि. सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	

२०३९	बुढीमोरङ्ग (लावरबोटे) कावेली सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०४०	बेतेनी खोला सिंचाइ योजना (१४० हे), दकम, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८३	८८३	८८३	२६४९
२०४१	बेतेनी खोला सिंचाइ योजना (१४० हे), दकम, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२०४२	बुद्धचोक देखि तनमुना छिटाह कुशहा गाविस सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०४३	बुद्धनगर गा.वि.स.देखि दक्षिण जाने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०४४	बुधनगर भातिगंज लक्ष्मीनिया सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०४५	बुधबारे दुलालचोक जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०४६	बुधबारे रिंगरोड, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०४७	बुधबारेको पुल्चोक नमुना स्कूल हुँदै तिनघरे सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०४८	बने खा.पा.आ स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२०४९	बन्चरे ल्याङ्बा न.प्र.सि.यो. ता.न.पा. ८ ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२०५०	बनिगामा ३,५ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२०५१	बनियानी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२०५२	बनियानी बरझोरा पुल देखि केचनाबध सम्मको सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०५३	बेनीमाई खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२०५४	बबिया पोखरी चौकी देखि पूर्व वडा नं.९ हुँदै सत्तरझोडा गा.वि.स.मूल बाटो जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०५५	बयरबन ७ हस्तीनापुर सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०५६	बयरबन खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२०५७	बर्खुखोला लाम्पाते सिंचाइ योजना मुम्ली (५० हेँ) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२०५८	बरगाछी त्रिभुनचोक सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०५९	बर्जु गा.पा. डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००

२०६०	बरडाँडा सब्लाखु लिम्बूदिन मेहेले सुरुम्खिम कञ्चनजंगा वेशक्याम्प सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०६१	बरडाँडा साब्लाखु लिमुदीन मेहेले कन्चनजनघा बेसक्याप सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०६२	बरुणेशवर दुस्के ७ विगुटार, राँगादिप, पाले जोडने मोटर बाटो, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०६३	बर्ने शान्ति इरौटार हाँसपोखरी सडक,इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०६४	बरबोटे कुलो सिंचाई वेलका, कटुन्जे बबाला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५९.३३	३५९.३३	३५९.३४	१०७८
२०६५	बरबोटे कुलो सिंचाई वेलका, कटुन्जे बबाला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४	२९४	२९४	८८२
२०६६	बरेटार सिंचाई योजना साउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८	२६८	२६८	८०४
२०६७	बरेटार सिंचाई योजना साउने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२७.६७	३२७.६७	३२७.६६	९८३
२०६८	बरुवा नदि नियन्त्रण त्रियुगा नपा उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२०६९	बर्विया ९ मुसहरबस्ती खा.पा.आ , बर्विया ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२०७०	बरबोटे कजेनी ठुलो शिरवुड गुफापाताल, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०७१	बराहा ७ खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२०७२	बराहा नगरपालिका वडा नं.२ को मिलन चोक सुर्यकुण्ड हुँदै चियावारी बरडाँडा सम्म सडक निर्माण, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०७३	बेलटार चिसापानी लिकुवापोखरी — ओपलुखा—कपासे भोजपुर, उदयपुर-खोटाङ्ग-भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२०७४	बेल्टार दोश्रो खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८
२०७५	बेलटार नहर ससंचाई योजना, खुदुमाबारी ४,६ र ९, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७५	९७५	९७५	२९२५
२०७६	बेलटार नहर ससंचाई योजना, खुदुमाबारी ४,६ र ९, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०२५	४०२५	४०२५	१२०७५
२०७७	बेल्टार मुढे शनिश्चरे सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

२०७८	बेल्टारे शिरकटेरी धनकुटा पर्यटकीय सडक, भोजपुर, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०७९	बेलटार हुँदै साउने सडक स्तरोन्ति, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०८०	बेलबारी फडानी आईतबारे सडक कालोपत्रे, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०८१	बेलसोत कालीखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
२०८२	बेलहारा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१	
२०८३	बेलिया सिंचाइ योजना, रतन्छा ५ ७ ८ ९ (४५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
२०८४	बविया खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
२०८५	बवियावित्त बेतौनाचोक देखि दक्षिण भारतीय सीमाना जोड्ने सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०८६	बसन्तटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
२०८७	बसन्तटार सिंचाइ योजना, धरान उप.म.न.पा.-४, बसन्तटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
२०८८	बसन्तपुर केबुक सडक निर्माण (स्वीकृत खरिद गुरुयोजना बमोजिम) (क्रमागत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
२०८९	बसन्तपुर खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६	
२०९०	बसन्तपुर ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०२.६७	९०२.६७	९०२.६६	२७०८	
२०९१	बसन्तपुर मुसांखेल मंग्लेबारे पिपल डाँडा सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२०९२	बसन्तपुर सार्वजनिक पार्क निर्माण (1st phase )	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
२०९३	बसन्तपुरमा बसपार्क देखि बसन्न मा. बि. सम्मा ढलान गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५३३.३३	२५३३.३३	२५३३.३४	७६००	
२०९४	बसाहा खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००	
२०९५	बांगे खोला बिकासे कुलो सिं.यो, कुइभीर ४,५ (३६ हे), ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९	३९	३९	११७	
२०९६	बांगे खोला बिकासे कुलो सिं.यो, कुइभीर ४,५ (३६ हे), ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४.३३	२९४.३३	२९४.३४	८८३	
२०९७	बाघकुर लुङ्गलेवा सिंचाइ योजना लुम्फाबुङ ३ ४ ५ (१८५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	

२०९८	बाँझो ८,९ खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२०९९	बाब्राखांग सिं.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५०	६५०	६५०	१९५०
२१००	बाब्राखांग सिं.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८३.३३	२६८३.३३	२६८३.३४	८०५०
२१०१	बाम्राङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२१०२	बायोग्यास जडान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२१०३	बालबानी चोक्के चम्बा काभ्रेटार महाभोडा नवारखोला आर.मोटे सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१०४	बाला १-९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
२१०५	बाँस्पानी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२१०६	बाहुनटार कुलो सिंचाई, तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२.३३	२२.३३	२२.३४	६७
२१०७	बाहुनटार कुलो सिंचाई, तावाश्री	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५
२१०८	बाहुनडांगी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२१०९	बाहुनी १-७ डिप बोरिङ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३३.३३	९३३.३३	९३३.३४	२८००
२११०	बाहुनी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
२१११	बाहुनी गा.वि.स.७ (मुलनहर हुँदै) रैझार डागीहाट गा.वि.स.सिमाना सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२११२	बाह्र हजार कुलो सिंचाई उपआयोजना, आङ्गसराङ २,३,( २५ हे), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५	४५	४५	१३५
२११३	बाह्र हजार कुलो सिंचाई उपआयोजना, आङ्गसराङ २,३,( २५ हे), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३८.३३	३३८.३३	३३८.३४	१०१५
२११४	बाह्रविसे १-९ वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५.३३	१०५.३३	१०५.३४	३१६
२११५	बाह्रविसे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२११६	बाह्रविसे सभापोखरी सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२११७	बिप्ल्याटे माईपोखरी मईमजुवा सन्दकपुर सडक पिच, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२११८	बिमिरे कुलो सिंचाई मेन्खु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
२११९	बिमिरे कुलो सिंचाई मेन्खु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८
२१२०	बिमिरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२१२१	बिर्तमोड सैनिक मोड सनिक बजार हुँदै भारत सीमा, झापा।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०



२१२२	बिर्तामोड सैनिकबजार सैनिक चोक गोलधाप राजगढ भारत सिमा सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१२३	बिराट खा.पा.यो., मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२२	१३२२	१३२२	३९६६
२१२४	बिराटनगर १८ देखि फडानीचोक हुदै तर्गुमा गोदाम हुदै भारतीय सिमा सम्म सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७
२१२५	बिराटनगर १९ मिलनचोक ग्राम्थान १ लखन्तरी सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१२६	बिराटनगर महानगरपालिका वार्ड नं १८ देखि भातिगंज जहदा गाउ पालिका जाने सडक कालोपत्रे, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१२७	बिलिम्ला खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५.३३	१०५.३३	१०५.३४	३१६
२१२८	बिसमूरे सिंचाइ उपआयोजना,म्याङलूङ, जिरीखिम्ती, (१३० हे) तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२९८	५२९८	५२९८	१५८९४
२१२९	बिसमूरे सिंचाइ उपआयोजना,म्याङलूङ, जिरीखिम्ती, (१३० हे) तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२	७०२	७०२	२१०६
२१३०	बोखिम छाते इवा दोभान सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१३१	बोधे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२१३२	बोहोरेखोल्सा खा.पा.आ., डुम्रे लामिडाँडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२१३३	बोहोराटार सोलार लिफ्ट सिं.यो, ख.न.पा ९, टुम्लीगंठार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२१३४	बौकाचाप बाँध तथा पैनी सिंचाइ योजना, इटहरी (१०० हे.), सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२१३५	भञ्ज्याङ्गे सिंचाइ योजना थेचम्बु ६ देखि ९ ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२१३६	भट्टि थुनुवाटार कुलो सिंचाई सिद्धिपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५८.३३	१५८.३३	१५८.३४	४७५
२१३७	भट्टि थुनुवाटार कुलो सिंचाई सिद्धिपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९३.३३	१९३.३३	१९३.३४	५८०
२१३८	भुटाहा बसन्तपुर धुस्की बजार सम्म सडक निर्माण, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१३९	भेडेटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२१४०	भेडेटार महाभारत आहाले कोकाह वराह क्षेत्र सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

२१४१	भेडेटार महाभारत आहाले कोकाहा बराहा क्षेत्र सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
२१४२	भेडेमुसे सिं.यो. सक्रान्तिबजार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२१४३	भेडिया (सप्तरी) गजेथुम्का (उदयपुर) नाम्चेबजार (सोलुखुम्बु) सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१४४	भडौरी खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२१४५	भुतेनी सैनिक सिंचाइ योजना, गरामनी, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२१४६	भुलुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, देवीचौर, तोपगाछी (२५० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२१४७	भद्रपुर न पा १ धिमालधुरा पृथ्विनगर, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१४८	भद्रपुर- महेशपुर डिप टयुवेल सिंचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
२१४९	भदौरे खोल्सी सिं.यो. दिक्तेल २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२१५०	भन्टावारी सिंचाइ योजना, हरिपुर ७, ८ र ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
२१५१	भमरी खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२१५२	भर्यांग खोला जुबु ३ बाट जुबु ९ सि.यो., सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२१५३	भर्याङ्ग खोला सिंचाइ उपआयोजना, लुङ्गरुपा ७,८,९ (८४ हे), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८३	८८३	८८३	२६४९
२१५४	भर्याङ्ग खोला सिंचाइ उपआयोजना, लुङ्गरुपा ७,८,९ (८४ हे), पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२१५५	भरौल खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२१५६	भरौल सिंचाइ योजना, भरौल ३ (४००हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२१५७	भुल्के खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२१५८	भुल्के खोला सिंचाइ योजना (७५ हे), पशुपतिनगर ६,८ इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५
२१५९	भुल्के खोला सिंचाइ योजना (७५ हे), पशुपतिनगर ६,८ इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४१.६७	४४१.६७	४४१.६६	१३२५
२१६०	भलुवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२१६१	भलुवा सिं.यो. बयरवन ३,४,५,६,७ (३१२ हे), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४३.३३	२९४३.३३	२९४३.३४	८८३०

२१६२	भलुवा सिं.यो, बयरवन ३,४,५,६,७ (३१२ हे), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९०	३९०	३९०	११७०
२१६३	भलायडाँडा कोल्टे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२१६४	भैसेटार लिफ्ट सिं.यो., कुरुले तेनुपा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२१६५	भुसपाले एकराते न.प्र.सि.यो, माइमझुवा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२१६६	भाङ्गटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२१६७	भाङ्गटार – याङ्गपाङ्ग खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००
२१६८	भारपा सल्लेरी सोभाङ्ग बराङ्गथुम साम्रे काम्रे पंचमि अमरपुर सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१६९	भारपाको सल्लेरी देखि सुभाङ्ग ९ मालबासे मोटरबाटो, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१७०	भार्लाङ्गखोला खा.पा.आ. तल्लो खोक्सेली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८६	३८६	३८६	११५८
२१७१	भालु खोला लप्सीफाट सि.यो. सि.न.पा.१ तलुवा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२१७२	भालु खोला सिम्ले खोला वैतालमान सिंचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. १५ खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२१७३	भालुखोप कुदुनावारी सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१७४	भालुखोप खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२१७५	भालुखोला सि.यो.,सोरुङ्गसोता १ (१८हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२१७६	भोक्राहा चिरोदी चोक नरसिंह वडा नं. ९ कालिस्थान चप्राही घाट दक्षिण भुटाहा बसन्तपु घुस्की सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१७७	भोगटेनी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२१७८	भोजपुर ओखरे धिन्ताङ्ग वासिङ्ग थर्पु युवालखा रानीटार सडक, भोजपुर, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१७९	भोजपुर घुर्पीसे वैदार भञ्ज्याङ्ग दिङ्गला तुम्लीङ्गटार, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१८०	भोजपुर छिनामखु सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१८१	भोजपुर टक्सार मानेभञ्ज्याङ्ग मासिफोरा यु सडक निर्माण, भोजपुर १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

२१८२	भोजपुर टक्सार मानेभन्ज्यांग वासीखोरा यू.वालेखा हुदै रानीटार सम्मको सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१८३	भोजपुर प्रस्तावीत बसपार्क बाट टक्सार जाने सडक स्तरोत्रती, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१८४	भोजपुर मानेभन्ज्याङ्ग घोडेदार हसनपुर सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१८५	भोजपुर मानेभन्ज्याङ्ग वासीखोर रानीवास हसनपुर सिम्ले सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१८६	भोजपुर सदरमुकाम देखि घोरेदार हसनपुर चुहार डांडा हुँदै मैनामैनी चतरा जोड्ने सडकको सुनकोशी नदीमा मैनामैनी ४, वासेप्ला र हसनपुर २ चारमा पक्कि सडक पुल सर्भ तथा निर्माण, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१८७	भोजपुर-टक्सार-माने भन्ज्यांग-यु-बलान्खा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१८८	भोटेदार खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
२१८९	भोडे खोला फोहारा सिं. देवानटार १, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२१९०	भोर्ले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२१९१	भोर्लेडाँडा मूलावारी वाँदरभिर सिंचाइ योजना जुङ्वाड धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२१९२	भोर्लेनी बस्ती संरक्षण, धरान २०	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३.३३	४८३.३३	४८३.३४	१४५०
२१९३	भोर्लाकोट याकु छयाडग्री तिवारी भञ्ज्याङ्ग, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१९४	भौडाहा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२१९५	म. रा. म. भोक्राहा हुदै भारत सिमा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१९६	म.रा.मा. उर्लाबारी राजघाट सिजुवा हुदै भारत बोर्डर, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१९७	मुकुर्ची पुवार पाउँ भुटार लाफगाउँ सडक निर्माण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१९८	मुकुर्ची माझखर्क बासवारै सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२१९९	मकालु १-९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००

२२००	मकालु वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८
२२०१	मेखु खोला माझगाउँ कुलो जलेश्वरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०.३३	१३०.३३	१३०.३४	३९१
२२०२	मेखु खोला माझगाउँ कुलो जलेश्वरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९.३३	१५९.३३	१५९.३४	४७८
२२०३	मंगलटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३.६७	३८३.६७	३८३.६६	११५१
२२०४	मंगलबारे झुत्रेखोला खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२२०५	मंगलबारे टाँडी सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२०६	मंगलबारे सामलिङ्ग आइतबारे उत्तरी सामालिङ्ग सडक खण्डे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२०७	मंगलवारे देखि भन्ज्यांग बिष्णुपादुका मन्दिर बाट चिँडेडाँडा हुदै धरान १३ फुस्रे सम्म	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२०८	मुगा(२,४) खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२२०९	मुगा(६,७,८) खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२
२२१०	मृगौलीया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६
२२११	मेची खोला शान्तिधारा सिंचाइ योजना, सवालवुङ्ग इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२२१२	मेची न.पा. ६ र ७ पुरानो भन्सार सुनभागा मार्ग र कनक मार्ग कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२१३	मेची न.पा. झापा मार्ग कालोपत्रे (निन्दा देखि पुण्य चोक हुँदै नक्कलबान्दा सम्म), झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२१४	मेची राजमार्ग फिदिम नपा.३ दितिया डाडावाट बुर्जा गाँउ हुदै इम्बुङ ८ जाने सडक , पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२१५	मेची राजमार्गबाट थेचम्बु औसिडाँडा थेचम्बु ९ हुदै जरीबोटे देउराली पाथिभरा जोड्ने पर्यटकीय सडक कालोपत्रे, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२१६	मेची राजमार्गबाट थेचम्बु औसिडाँडा थेचम्बु ९ हुदै जरीबोटे देउराली पाथिभरा जोड्ने पर्यटकीय सडक कालोपत्रे, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२१७	मेची लोकमार्ग बाहुनाडाँगी पत्थरीया ८ हुँदै घेरावारी राजगढ सडक पत्थरीयाखण्ड, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

२२१८	मेची लोकमार्ग वाट डाडागाउं जाने किरातेश्वर मार्ग, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२१९	मछिन्द्र खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६
२२२०	मजुवा कालिका खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२२२१	मजुवा बाँध पैनी सिंचाइ योजना, बवियाविर्ता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२२२२	मझारे खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२२२३	मझारे सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना जदा गाउपालिका, मोरग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
२२२४	मञ्जुश्री कृषक समुह न.प्र.सिं.यो., थर्पुडा, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२२२५	मुडेरी खा.पा.आ. टंकिसिनुवारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२२२६	मुडा गा. वि. स.पाख्रिवास ३ देखि मुगा ४ हुँदै घोडेटार भोजपुर, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२२७	मुढेखोला घट्टेखोला सिंचाइ योजना, तिन्नाला, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२२२८	मुढेबजार तामाचोक जिरोप्वाइन्ट चौरीखर्क जलजला सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२२९	मुढेवास	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७१
२२३०	मत्स्यपोखरी खा.पा.आ., मत्स्यपोखरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८
२२३१	मदन भण्डारी मार्ग (झुर्किया सिजुवा सातमेडी आमवाडी उर्लाबारी मधुमल्ला रवि), मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२३२	मैदल न.प्र.स., मुक्ली २, (१०हे.) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२२३३	मधुखोला स्प्रिङ्कलर सिंचाइ योजना, न.पा ११	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२२३४	मधुमल्ला गा.वि.स.मालवारी संगमचोक यलम्वरचोक इलाम जोड्ने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२३५	मधुमल्ला बृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६
२२३६	मधुमल्ला वडा १ बाट पिलाचोक देखि टोडी वडा ९ सम्म वताहा खोला सम्म कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२३७	मध्यहर्साही खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८

२२३८	मधुल्ला धोविनी वताह सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२३९	मधेली खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२२४०	मधुवन बजार खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२२४१	मधेशा खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
२२४२	मन्थली साँघुटार घोराखोरी सडक, रामेछाप, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७
२२४३	मैनामैनी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२२४४	मयुम खोला सिंचाइ योजना पशुपतिनगर ६,७,८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२२४५	म्याङ्गलुङ्ग जन्तरे डाँडा ढकालगाउँ सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२४६	म्याङ्गलुङ्ग न.पा. सस्ला आम्बुङ्ग मोराहाङ्ग सडक, तेह्रथुम १६२	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२४७	म्याङलुङ टुडिखेल तमोर राके भञ्ज्याङ, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२४८	म्याङलुङ्ग बजार साव्वा आम्बुङ्ग मोराहाङ्ग सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२४९	म्याङ.लुङ्ग बजार खानेपानी आयोजना सुधार विस्तार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२२५०	म्याङलुङ टुडिखेल तमोर राके सडक, पाचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२५१	मुर्ति खोला सि. यो. , रामपुर र कटुन्जेबबला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०४७.३३	२०४७.३३	२०४७.३४	६१४२
२२५२	मुर्ति खोला सि. यो. , रामपुर र कटुन्जेबबला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५४५२.६७	१५४५२.६७	१५४५२.६६	४६३५८
२२५३	मूर्तिखोला सिंचाइ योजना, ठोक्सीला २,७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२२५४	मूर्तिढुङ्गा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२२५५	मराम पूर्व कुशाहचोक उत्तर वडा नं. २ मण्डलटोल कोशीटप्पु आरक्ष सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२५६	मुल कुलो मर्मत भलाएडाँडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३५.६७	२३५.६७	२३५.६६	७०७
२२५७	मुल कुलो मर्मत भलाएडाँडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८८.३३	२८८.३३	२८८.३४	८६५
२२५८	मुल पुजारी कुलो सिंचाइ योजना, धरान २३ पानवारी (१०० हे.), सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६

२२५९	मुलखर्क ६,७, ९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२२६०	मुलखर्क मंगलवारे सडक संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२६१	मुलखोला खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२२६२	मुलखोला सिँचाई कुलो बाहुनी डाँडा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२९.६७	४२९.६७	४२९.६६	१२८९
२२६३	मुलखोला सिँचाई कुलो बाहुनी डाँडा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५१.६७	३५१.६७	३५१.६६	१०५५
२२६४	मुलघाट आँखीसल्ला छिन्ताङ त्रिवेणी भोजपुर सडक, धनुकटा, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
२२६५	मलेतेनी भैसे खेत सिँचाई योजना गाम्नाटार १ देखि ९ ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२२६६	मुलपानी अलैचि सिँचाई योजना, खेजेनिम ४ र १ ३५ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२२६७	मुला खोला कुलो सिँचाई हडिया	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२८.६७	३२८.६७	३२८.६६	९८६
२२६८	मुला खोला कुलो सिँचाई हडिया	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०२	४०२	४०२	१२०६
२२६९	मुस्कान चोक - बसपार्क सडक निर्माण सुधार दोस्रो चरण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२२७०	मुसहरी टोल फुटानी सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२२७१	मसारखोला सिरानकुलो सिँचाई योजना वाक्सा-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९९	१९९	१९९	५९७
२२७२	मसारखोला सिरानकुलो सिँचाई योजना वाक्सा-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४३.३३	२४३.३३	२४३.३४	७३०
२२७३	मसाहार सिँचाई योजना इन्द्रेणी पोखरी ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३.६७	१६३.६७	१६३.६६	४९१
२२७४	मसाहार सिँचाई योजना इन्द्रेणी पोखरी ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००.३३	२००.३३	२००.३४	६०१
२२७५	महेन्द्र दीही कुलो सिँचाई रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८.३३	४८.३३	४८.३४	१४५
२२७६	महेन्द्र दीही कुलो सिँचाई रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९.३३	३९.३३	३९.३४	११८
२२७७	महेन्द्र राजमार्ग (रतुवा पुल पुर्ब)- खपरबारी लालधन्दा भर्का दीमौठा श्यामटोलि तोलियागाछी मल्हा टोलि सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७
२२७८	महेन्द्र राजमार्ग (रतुवा पुल पश्चिम)- बालुवाटार चक्रपथ धराने टोल सनिस्चरे बजार सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७
२२७९	महेन्द्र सिँचाई उपआयोजना,(९५ हे) आखीभुइ ९, डाडागाँउ १,५, चनुवा २,५,६,७,८, धनुकटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५१४.६७	५१४.६७	५१४.६६	१५४४



२२८०	महेन्द्र सिंचाइ उपआयोजना,(९५ हे) आखीभुइ ९, डाडागांउ १,५, चनुवा २,५,६,७,८, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८८५.३३	३८८५.३३	३८८५.३४	११६५६	
२२८१	महेन्द्रनगर खा.पा.आ, महेन्द्रनगर खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२२८२	महेन्द्रनगर चक्रघछीबाट वडा ८, ७ को कुटीपूल सिडगीया रामधुनी सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२२८३	महभिर खोला सिचाई योजना फेदिगुठ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२३.३३	२२३.३३	२२३.३४	६७०	
२२८४	महभिर खोला सिचाई योजना फेदिगुठ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२.६७	१८२.६७	१८२.६६	५४८	
२२८५	महमाई ९दोश्रो० खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२२८६	महमाई खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
२२८७	महमाई तेस्रो खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
२२८८	महुरे मलायागिरी रावाखोला सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२२८९	मेहेले सुरुमखि खेवाड याम्पुठेल हुँदै कञ्चनजंघा वेश क्याम्प सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२२९०	महविरखोला सिचाई योजना, तेङ्गेछा सेमेङ्ग ७ ८ (९० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
२२९१	महेशपुर खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
२२९२	महेशपुर जम्मकोटा खा.पा.आ, कटहरी २,३ बेजनाथपुजर ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२६६.६७	१२६६.६७	१२६६.६६	३८००	
२२९३	महाकाली कुलो राखा ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४१	६४१	६४१	१९२३	
२२९४	महाकाली कुलो राखा ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२४.३३	५२४.३३	५२४.३४	१५७३	
२२९५	महादेवखोर वडा कार्यालय मुसहरी हुँदै जहदा ७ जोड्ने सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२२९६	महादेववेशी सल्ले अर्खौले सडक खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२२९७	मुहान खोला च्याँलसी सिचाई योजना, जुवु ५,६, (२५ हे) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४३.३३	२९४३.३३	२९४३.३४	८८३०	
२२९८	मुहान खोला च्याँलसी सिचाई योजना, जुवु ५,६, (२५ हे) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९०	३९०	३९०	११७०	
२२९९	महानन्द चोकबाट रिमालचोक हुँदै दक्षिणेश्वर शिवालय मन्दिर जाने बाटो, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	

२३००	महाभारत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२३०१	महाभारा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
२३०२	महाभिर सिंचाइ योजना, सावाकटहरे २ देखि ९ (५५हे.), खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२३०३	महारानी ३ स्कुलचौन चान्दु खोलाको ८ नं. बाँध सिताचोक बाह्रघरे दमक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३०४	महारानीझोडा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
२३०५	महालक्ष्मी खोला याङपाङ सिंचाइ योजना अर्खौले जितपुर धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२३०६	मा.वि. रिस्कु बाट देउलीकुना पिच, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३०७	माइपोखरी खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३६.३३	२३६.३३	२३६.३४	७०९
२३०८	माइमजुवा खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२३०९	माई खोला पुल देखि नामसालीङ्ग सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३१०	माईपोखरी सन्दकपुर सूर्योदय सडक, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३११	माकुम्बा थिङ्गलाबु थुङ्गथाप सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३१२	माखाम्ला मडलमा डाँडा पुवारादह कुलो फेदी ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९१.६७	३९१.६७	३९१.६६	११७५
२३१३	माखाम्ला मडलमा डाँडा पुवारादह कुलो फेदी ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७८.६७	४७८.६७	४७८.६६	१४३६
२३१४	मांगपहंग लावती स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना, सारंगडाँडा-३, पाँचथर (५ हे)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२३१५	माङ्गटेवा १- ९ वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
२३१६	माङ्जावुङ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७१
२३१७	माङ्तेवा १,२ बेनछोङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२३१८	माङमाया खोला नियन्त्रण, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
२३१९	माङ्गालुङ बर्षातको पानी संकलन आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९९४	९९४	९९४	२९८२
२३२०	माङ्गकुलोमाथिल्लो चिउरीबोटे सिंचाइ योजना सिनपा-१२	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२.३३	१८२.३३	१८२.३४	५४७

२३२१	माझकुलोमाथिल्लो चिउरीबोटे सिचाइ योजना सिनपा-१२	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२२.६७	२२२.६७	२२२.६६	६६८
२३२२	माझखोला कुलो सिंचाई रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७७	४७७	४७७	१४३१
२३२३	माझखोला कुलो सिंचाई रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९०	३९०	३९०	११७०
२३२४	माझाबारी कुलो सिचाइ योजना पोकली-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८४.३३	२८४.३३	२८४.३४	८५३
२३२५	माझाबारी कुलो सिचाइ योजना पोकली-३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३२.३३	२३२.३३	२३२.३४	६९७
२३२६	माटेखोला बिरौटा कुसुम कोट कार्तिके कुलो पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८८.६७	३८८.६७	३८८.६६	११६६
२३२७	माटेखोला बिरौटा कुसुम कोट कार्तिके कुलो पंचवटी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७५	४७५	४७५	१४२५
२३२८	माडिवास खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२३२९	मातिम सु.वि. खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२३३०	माथिगछ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२३३१	माथिल्लो गाउ स्थित कार्यालयको जग्गामा Compound Wall सहितको Quarter निर्माण कार्य ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
२३३२	माथिल्लो डुङ्गाहा सिंचाई योजना, हडिया गाविस-५, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२३३३	माथिल्लो लुगुरखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२३३४	माथीलो चियावारी लिफ्ट सि.यो.भलाय डाँडा ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२३३५	मादि न.पा. ११ को मावादीन डाँडा हुँदै टाट्ने रक्ने भञ्ज्याङ्ग धनपोखरी सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३३६	मादी फलॉटे मुहान खा.पा.आ.,मादी २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२३३७	मादी मुलखर्क खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२३३८	मादी राम्वेनी नपा ६ ओखरबोटे नागेश्वरी मामलिङ्ग गाविस भण्डारीमोड सँम्म सडक, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३३९	मादी वृहत ओखरबोट खा.पा.आ.,मादी ६,७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८
२३४०	मादी वृहत(ओखरबोटे) खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६११.३३	६११.३३	६११.३४	१८३४

२३४१	मान्द्रे खोला तेर्सै सामताडे कुलो सिंचाइ योजना, आँखीभुइ १ संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२३४२	मानपुर देखि चाकरघटी जोडने सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३४३	मानेभञ्ज्याङ्ग ४ बाट हुँदै आम्बोटे बैकुण्ठे जोडने सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३४४	मानसिंहटार गोर्खेभञ्ज्याङ्ग तावाश्री सडक, उदयपुर २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३४५	मामेड ४ ताडलेपा माडलेबुङ्ग सुकेधाप लामपोखरी च्याङ्गथापु सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३४६	माम्लिङ खा.पा.आ.,माम्लिङ १-९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२३४७	मामलिङ्ग कुलो सिं.यो, मामलिङ्ग १,२,३,५ (२१० हे), संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७.३३	१४७.३३	१४७.३४	४४२
२३४८	मामलिङ्ग कुलो सिं.यो, मामलिङ्ग १,२,३,५ (२१० हे), संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९.३३	१९.३३	१९.३४	५८
२३४९	मायागंज बेतौना सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७
२३५०	मारेकटहरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२३५१	मार्से कुलो सिंचाइ उपआयोजना, टक्सार ३,९,१०,११, (७३ हे) भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६८२.३३	६८२.३३	६८२.३४	२०४७
२३५२	मार्से कुलो सिंचाइ उपआयोजना, टक्सार ३,९,१०,११, (७३ हे) भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५१५१	५१५१	५१५१	१५४५३
२३५३	मार्से बहुखा मटुवा सिचाई योजना ताम्लिचा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.६७	१८३.६७	१८३.६६	५५१
२३५४	मार्से बहुखा मटुवा सिचाई योजना ताम्लिचा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२४.६७	२२४.६७	२२४.६६	६७४
२३५५	मारिया खोला नियन्त्रण, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
२३५६	माल्टा पुल, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७१४	११७१४	११७१४	३५१४२
२३५७	मालुम खोला सिंचाइ योजना, फिक्कल न.पा. ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२३५८	मावुधाम खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२३५९	मावा ढुङ्गे पैनी सिंचाइ योजना, दमक ५ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२३६०	मावा पुच्छरटोल खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००

२३६१	मासेखोला मुहान गरी त्रिशुल सिंचाइ योजना संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
२३६२	मिकलाजुङ खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२३६३	मिकलाजुङ पर्यटन क्षेत्र मोटर बाटो निर्माण स्तरोन्नती, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२३६४	मोतिपुर ३,४,६ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
२३६५	मोतीगडा जोगीदह हडिया फत्तेपुर सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२३६६	मोतीगढा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
२३६७	मोरंग क्षेत्र नं.५ कदमाहा चोक देखि दक्षिण गोच (सीमा) सम्म जप्ने सडक कालोपत्रे, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२३६८	मोरङ्ग उर्लावारी देखि आमवाडी बजार ईटहरा भद्रचोक सडक, मोरङ्ग, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२३६९	मोरङ्ग डग्राह सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२३७०	मोरङ्ग बवियाविर्ता ४ दौलतपुर हुँदै पोखरीचोक जोड्ने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२३७१	मोराहङ्ग ८ ओलेखुबाट ओसेनु हुँदै श्रुजुङ्ग सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२३७२	मोराहाङ्ग खा.पा.आ.सु.वि. (चैतेमूल समेत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००	
२३७३	मोराहाङ्ग निङ्लेखु दिपुङ्ग स्कुल हुँदै सन्तानेश्वर महादेव मन्दिर माथिबाट उच्च रत्न मा.वि.सडक, तेह्रथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२३७४	मोलुङ्ग एकबार हर्कपुर पाले सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२३७५	मोलुङ्ग खोला नियन्त्रण, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००	
२३७६	मोलुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, टोक्सेल २ हर्कपुर ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
२३७७	मोहङ्ग खोल्सी भुल्केपानी सि.यो, फाक्तेप पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
२३७८	मोहन्तार कुलो सिंचाइ योजना बलखु-६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५	९५	९५	२८५	
२३७९	मोहन्तार कुलो सिंचाइ योजना बलखु-६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७७.६७	७७.६७	७७.६६	२३३	

२३८०	मोहोरिया गाँउ न.प्र.सिं.यो, सिद्धिचरण न.पा. १२, रूमजाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२३८१	मौनाबुधुक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१
२३८२	मौरे खर्पा एसेलुखर्क सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३८३	यसम खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०.३३	२१०.३३	२१०.३४	६३१
२३८४	याकु सोलर लिफ्ट खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००
२३८५	यानटान मेसपान सिं.यो, अन्नपुरण ४,५ (१०५ हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२९.६७	५२९.६७	५२९.६६	१५८९
२३८६	यानटान मेसपान सिं.यो, अन्नपुरण ४,५ (१०५ हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११
२३८७	याफु ५.९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२३८८	यारी खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
२३८९	यारीखोला भुटिया सिंचाई इनामे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
२३९०	यारीखोला भुटिया सिंचाई इनामे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८
२३९१	योगी डाँडा पांठा सिंचाई योजना माल्टा खोला खिप्रिङ्ग पुछार मुहान खा.न.पा. ५ र ६ संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२३९२	रइभ सिंचाई योजना, सादेवा, आँखे (४५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२३९३	रुक्ना खोला सिंचाई योजना मौवाबोटे २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२५	२२५	२२५	६७५
२३९४	रुक्ना खोला सिंचाई योजना मौवाबोटे २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७५	२७५	२७५	८२५
२३९५	रक्से नेपालटार मंगलवार, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३९६	रगनी तोरीवारी पट्टे साल्पुखोला सिंचाई योजना रगनी १ देखि ४ ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२३९७	रेग्मीटार सापातेल छोरम्बु जिरीखिम्ती खोटाङ्ग सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३९८	रंगेली ६ आधारभूत बिद्यालय मधुबनी दक्षिण धनापत्ति सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२३९९	रंगेली रोड कदमाहा नोचा भारत सिमाना सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४००	रंगेली रोड रामचोक सिसवनी हदा १ हुँदै शान्तिचोक जाने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

२४०१	रंगेली रोड शान्तिटोल सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४०२	रङ्गेली खा.पा.आ .स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
२४०३	रङ्गेली नयाँ सहर, मोरङ-रंगेली न.पा. वडा नं. ६ र ७ ओम आईस क्रिम हुदै रंगेली प.मा.वि. रामबाबु चिया पसल र थाना ढल हुदै घाघी खोला भन्सार कार्यालय कानेपोखरी सडक सम्मको बाटो पक्की नाला सहित कालो पत्रे गर्ने कार्य।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००००	१००००	१००००	३००००
२४०४	रत्नचोक साजबोट ईन्टेक सडक, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४०५	रतुवाखोला सिंचाइ योजना चुलाचुली इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२४०६	रम्धोज सिं.यो., म्यनलुंग ९, सब्ला तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५०	६५०	६५०	१९५०
२४०७	रम्धोज सिं.यो., म्यनलुंग ९, सब्ला तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८३.३३	२६८३.३३	२६८३.३४	८०५०
२४०८	रूपाटार ७ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२४०९	रुम्जाटार खा.पा.गु.सु.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००
२४१०	रुम्जाटार खा.पा.आ. सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२४११	रुम्जाटार चंखे ठोदने बेलकोट आँपसोरा खानीभञ्ज्याङ कुईभिरा मोटरबाटो, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४१२	रुम्जाटार डाँडागाउँ लेखर्क चिसापानी नेचा पञ्चन देउसा बासा दुधकोशी गडतीर हुँदै जुभिङ चौरीखर्क सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४१३	रमनपुर खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२४१४	रुमरुमा खोला सिँचाई योजना काहुले १,२,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४८	६४८	६४८	१९४४
२४१५	रुमरुमा खोला सिँचाई योजना काहुले १,२,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३०.३३	५३०.३३	५३०.३४	१५९१
२४१६	रमितेखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४१.६७	८४१.६७	८४१.६६	२५२५
२४१७	रेले खोला न.प्र.सि.यो, वुइपा १,२	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२४१८	रवुवा कलिबेली – मामखा देउराली –सोलु पत्ताले मोटरबाटो, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

२४१९	रवि राँके ६ नं. बुधबारे राजारानी सडक, धनकुटा, इलाम, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४३१०.६७	४३१०.६७	४३१०.६६	१२९३२
२४२०	रवि वजार खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२४२१	रवी मधुमल्ला उर्लावारी सडक कालोपत्रे, मोरङ्ग, ईलाम, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८२७.३३	३८२७.३३	३८२७.३४	११४८२
२४२२	रुस्तेन खोला सोलार लिफ्ट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२४२३	रसुवा अजिगरे कुलो सिंचाई भुटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.६७	१३२.६७	१३२.६६	३९८
२४२४	रसुवा अजिगरे कुलो सिंचाई भुटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८.६७	१०८.६७	१०८.६६	३२६
२४२५	रसुवा देहि आमवाड कुलो सिंचाई रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४	५४	५४	१६२
२४२६	रसुवा देहि आमवाड कुलो सिंचाई रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.३३	६६.३३	६६.३४	१९९
२४२७	रसुवाघाट कालापानी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८८.३३	७८८.३३	७८८.३४	२३६५
२४२८	राँके वजार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२४२९	राँकेबजार खा.पा.गु.सु.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५००	१५००	१५००	४५००
२४३०	रांगादिप १,४ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०.३३	१२०.३३	१२०.३४	३६१
२४३१	राजगंज बेलगछिया खा.पा.आ.,राजगंज बेलगछिया ४,५,६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२४३२	राजगंज सिनबारी २,३ खा.पा.आ.,राजगंज सिनबारी २,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२४३३	राजगंज सिनवारी खा.पा.आ.,राजगंज सिनवारी ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
२४३४	राजगंज सिनवारी वडा १ सिताराम चौधरीको घर हुँदै सत्तरझोडा गा.वि.स.जोडने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४३५	राजगढ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२४३६	राजघाट इटहरा रातेहोली सिंचाई योजना, राजगढ र इटहरा (२०७ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२४३७	राजघाट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.३३	५२५.३३	५२५.३४	१५७६
२४३८	राजदुवाली चिसापानी दानावारी खुदुनावारी दुर्गापुर सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४३९	राजापानी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२४४०	राजापानी सु.बि. खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२४४१	राजाबास सिंचाई योजना रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२०.६७	९२०.६७	९२०.६६	२७६२



२४४२	राजाबास सिंचाई योजना रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५३	७५३	७५३	२२५९
२४४३	राजारानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२४४४	राजारानी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२४४५	रातेखोला न.प्र.सि.यो. नाडखोल्याङ २, ३ ताप्लेजुङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२४४६	रातमाटे पिखुवा पान्धारे सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४४७	रातमाटे लिफ्ट खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४.३३	३९४.३३	३९४.३४	११८३
२४४८	रानीटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८१.३३	३८१.३३	३८१.३४	११४४
२४४९	रानीटार पाँचा चखेवा सडकको उदयपुरको रानीटार र भोजपुरको पाँचा विच दुधकोशीमा सर्भे तथा निर्माण, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४५०	रानीटार पान्धारे चखेवा भञ्ज्याङ्ग सडक, भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४५१	रानीवन खा.पा.आ. खोटेहाड ७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९	७९	७९	२३७
२४५२	रामघुवा खोला सप्टिडटार सिंचाई योजना आखीसल्ला महाभारत (१५० हे) धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२४५३	राम्चे सोरूङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२४५४	रामचोक मोहनको गोला हुँदै सिसवनी जहदा मझारे सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४५५	रामेछाप-सिरिसे-पोखरीडाडा-श्रीचौर-ओखलढुंगा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००
२४५६	रामधारा सिंचाई पोखरी निर्माण सिद्धिचरण ११ गैरीगाँउ ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२४५७	रामनगर भुताहा वसन्तपुर घुस्की सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४५८	रामपुर टार सिं.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, बरुनेश्वर १,२,३, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७०८.३३	६७०८.३३	६७०८.३४	२०१२५
२४५९	रामपुर टार सिं.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, बरुनेश्वर १,२,३, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६२५	१६२५	१६२५	४८७५
२४६०	रामपुर ठोक्सिला रातापानी (शान्तिचोक) भागलपुर (तपेश्वरी) सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४६१	रामपुर भुमिगत खानेपानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२४६२	रामपुरटार सिं. यो., ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००

२४६३	रामितेमा View Tower सहितको पार्क निर्माण ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००
२४६४	रावा खोला नियन्त्रण, खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६६.६७	४१६६.६७	४१६६.६६	१२५००
२४६५	रिसवानि जहदा १,२,३,४ पम्पिङग खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
२४६६	रोड सेप्टी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२४६७	लक्ष्मी आबी जहदा ३ देखि दक्षिण हुँदै नहर जोड्ने सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
२४६८	लक्ष्मी खोला मुहान लहरेवर सिंचाइ योजना लेगुवा ४,६, ७ र ८ धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२४६९	लक्ष्मी खोला सिंचाइ योजना, मूर्तिढुङ्गा १ ६ ९ देउराली धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२४७०	लक्ष्मी ताकमारे सिंचाइ योजना, लेगुवा १ २ ५ र ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२४७१	लक्ष्मीझार खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२४७२	लक्ष्मीनिया सोहल जहदा गुठि सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७
२४७३	लक्ष्मीपुर खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२४७४	लक्ष्मीपुर घैलाडुब्बा घेरावारी सीमासम्म सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४७५	लक्ष्मीपुर घैलाडुब्बा फुलवारीचोक सम्म हिमाली मार्ग कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४७६	लक्ष्मीपुर दानावारी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२४७७	लखनतरी १ देखि झोराहा ६ खुनियाकट्टा, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४७८	लखनपुर १ सिम्ले श्रीजंग मार्ग, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४७९	लखनपुर मंगलवारे मजुरफुट्टा ज्योतीनगर शिवगन्ज सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४८०	लखनपुर मंगलवारे मजुरभिट्टा ज्योतीनगर शिवगन्ज सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४८१	लखनपुर मंगलवारे हुँदै शिवगन्ज सडक, कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४८२	लेखानी जुगेखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.६७	१८३.६७	१८३.६६	५५१

२४८३	लगडचौक पश्चिम गोलधाप वजारहुँदै अदुवा खोला पुल सृजना सडक चकचके कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४८४	लेगुवा खोला माझीगाँउ सिंचाइ योजना, लेगुवा ७ ८ (१२० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२४८५	लेगुवा देखि सभाखोला पुल सम्म, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४८६	लघु तथा साना जलबिद्युत आयोजना बाट बिद्युत उत्पादन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२४८७	लुघोडा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२४८८	लङ्कमान कुलो मर्मत इनामे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३
२४८९	लङ्कमान कुलो मर्मत इनामे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९	३९	३९	११७
२४९०	लुङ्गदाङ सिंचाइ योजना धनकुटा १० र ११ धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२४९१	लुङ्गरुपा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.६७	५२५.६७	५२५.६६	१५७७
२४९२	लङ्गलिङ्ग खा.पा.आ.,बाना ६,७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२४९३	लेटाङ्ग ६ नं. बुधबारे सडक कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४९४	लेटाङ्ग ६ नम्बर बुधबारे सडक कालोपत्रे, मोरङ्ग, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२४९५	लप्से पखुंमुहान खा.पा.आ. चिउरीडाडा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२४९६	लप्से पञ्चमी सिंचाइ योजना, चिउरी डाँडा १,२,५,६,८ (१०० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२४९७	लम्फेवा सिङतापे सिंचाइ योजना, गजुरमुखि ५ ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२४९८	लुम्फावुङ खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२४९९	लम्बु खोला नियन्त्रण, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
२५००	लम्बु च्याक्चे भञ्ज्याङ सुङनाम सिंचाइ योजना लालिगुराँस ८ ९ १० तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२५०१	लम्बु छाङ्गे दोभान सिंचाइ योजना, सुङनाम (११५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२५०२	लेवालौदिया खोला नियन्त्रण, इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
२५०३	लसुने सनसारी सोल्पा मंगलबारे सडक स्तरोन्नती तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

२५०४	लसुने सार्वजनिक सौचालय-फिर्के आराकाटे-पुरानो मुल बाटो हुदै घुमाउनेटार सम्म करि ३ कि.मि सडक विस्तार तथा निर्माण कार्य (क्रमागत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
२५०५	लहरेनी खोला सिचाई योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५१	२५१	२५१	७५३
२५०६	लहरेनी खोला सिचाई योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०६.६७	३०६.६७	३०६.६६	९२०
२५०७	लुहाले खोला सिं.यो, त्रियुगा नगर पालिका ६ (१२५ हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१२	३१२	३१२	९३६
२५०८	लुहाले खोला सिं.यो, त्रियुगा नगर पालिका ६ (१२५ हे), उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३५४.६७	२३५४.६७	२३५४.६६	७०६४
२५०९	लाखाखोला खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१५.३३	३१५.३३	३१५.३४	९४६
२५१०	लामाटार कुलो सिंचाई जाँते	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५०.६७	१५०.६७	१५०.६६	४५२
२५११	लामाटार कुलो सिंचाई जाँते	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३.३३	१२३.३३	१२३.३४	३७०
२५१२	लामीडाँडा खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९२	९२	९२	२७६
२५१३	लामीडाँडा खार्पा कुभिण्डे ऐसेलुखर्क सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५१४	लारुम्वा महामाई झापा सतासीधाम (आत्मान्नद सडक), ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५१५	लालपत्ता खारखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४.३३	३९४.३३	३९४.३४	११८३
२५१६	लालुपोखरी न.प्र.सिचाइ योजना भदौरे १, (८हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२५१७	लालमाटी खाकरबारी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२५१८	लाल्हानीटार स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना छिन्तांगफ ७,५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२५१९	लावाखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३०	११३०	११३०	३३९०
२५२०	लाहाचुङ्ग सिंचाइ योजना, आँखिभूर्इ (३५० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२५२१	लिखु डुडेखोला मुहानधारी नर्मदेश्वर सिंहदेवी दहालटार सडक , ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५२२	लिखु लिफ्ट सेरावेसी सिंचाइ योजना नर्मदेश्वर गाविस वडा नं. २ ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२५२३	लिखु सिल्लुवेशी सिंहदेवी गाम्नाटार लिखु एकवार सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५२४	लिखेप न.प्र.सि.यो., लोखिम,सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१

२५२५	लिच्छीराम्चे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२५२६	लिटिड खोला कुलो निर्माण काहुल ५, ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३५.६७	२३५.६७	२३५.६६	७०७
२५२७	लिटिड खोला कुलो निर्माण काहुल ५, ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९३	१९३	१९३	५७९
२५२८	लिसंखे सल्ले ६ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२५२९	लीखु (कोशी) खोला नियन्त्रण, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६६.६७	४१६६.६७	४१६६.६६	१२५००
२५३०	लोकतान्त्रीक चौक देखि टुटे सम्म सडक निर्माण (दोस्रो चरण)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३३.३३	५३३३.३३	५३३३.३४	१६०००
२५३१	लोखिम ४,५,८ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०
२५३२	लोचा कुभिन्डे सिँचाई योजना कुभिन्डे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७१	४७१	४७१	१४१३
२५३३	लोचा कुभिन्डे सिँचाई योजना कुभिन्डे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५७६	५७६	५७६	१७२८
२५३४	लोहन्द्रा घात जुदिपुल सतार बस्ति थलाहा सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५३५	लोहन्द्रा नदी नियन्त्रण, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००
२५३६	वैकुन्ठे नागछागा पामाखामगडी सडक, भोजपुर, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५३७	वगुवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२५३८	वैजनाथपुर खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२५३९	वतासे फोहोरा न.प्र.सिं.यो, याकु-५, भोजपुर ८हे.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२५४०	वुद्धशान्ती खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०७.६७	१०७.६७	१०७.६६	३२३
२५४१	वयरवन गा.वि.स ८ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२५४२	वयरवन मंगलवारे हर्कपुर सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५४३	वरुणेश्वर १, २,३ वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४.६७	१४४.६७	१४४.६६	४३४
२५४४	वराहक्षेत्र १ चतरा तोरीवारी खा.पा.आ. (जगत गुरू रामानन्दचार्य सेवापिठ कुम्भ खा.पा. समेत)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६२९.३३	६२९.३३	६२९.३४	१८८८
२५४५	वराहपोखरी ४ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.६७	१३१.६७	१३१.६६	३९५
२५४६	वेलटार खा.पा.आ. सु. वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१.३३	८१.३३	८१.३४	२४४
२५४७	वेलटार न.पा. ४ हडिया गा.वि.स.२ सम्मको बाटो, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५४८	वंशालाघाट चिसापानी खोटाङ्गबजार दिक्तेल सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

२५४९	वाकु, रैदुङ-खोला, डिखर्क खा.पा.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१५.३३	३१५.३३	३१५.३४	९४६
२५५०	वाघशिला खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२५५१	वाना वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२५५२	वापा खोला तल्लो सावा कटहरे	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२८	४२८	४२८	१२८४
२५५३	वापा खोला तल्लो सावा कटहरे	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२३	५२३	५२३	१५६९
२५५४	वालुवाडी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
२५५५	वासा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१०	२१०	२१०	६३०
२५५६	वि.पि. सिँचाई कुलो हौचुर	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९७.३३	३९७.३३	३९७.३४	११९२
२५५७	वि.पि. सिँचाई कुलो हौचुर	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२५.३३	३२५.३३	३२५.३४	९७६
२५५८	विकासे सिचाई योजना विलन्दु	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३७४.६७	३७४.६७	३७४.६६	११२४
२५५९	विकासे सिचाई योजना विलन्दु	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०६.३३	३०६.३३	३०६.३४	९१९
२५६०	विजयखर्क खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००
२५६१	विजयखर्क सडक विस्तार, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५६२	विजयटार सिंहदेवी १,२,४,९ खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२
२५६३	विजयपुर धरान १४, १५ १३ मा जोड्ने सेउती खोला कोरिडोर, सुनसरी	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५६४	विजुले देखि ऐसुलु खर्क र नाम्चे बजार सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५६५	विजौरै खोला राजबंशे कुलो डुम्रे धारापानी १	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
२५६६	विजौरै खोला राजबंशे कुलो डुम्रे धारापानी १	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८
२५६७	विर्वाँटे माई पोखरी सडक, इलाम	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५६८	विभिन्न सरोकारवालाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरुमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६३३.३३	२६३३.३३	२६३३.३४	७९००
२५६९	विर्तामोड देवीवस्ती सुखानी शहिद पार्क सडक, झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५७०	विर्तामोड पश्चिम बसपार्कबाट मेधावाडी कालीका मन्दिर सम्म, झापा	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५७१	विराटचोक घिनाघाट सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७

२५७२	विराटनगर (कंचनवारी) पूर्व कुशाह छिटाह सत्तेर झोडा ईनरुवा सडक, मोरङ, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७
२५७३	विराटनगर १६-२० बोर्डर सडक, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५७४	विराटनगर इनरुवा सडक, मोरङ, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५७५	विराटनगर उप महानगरपालिका चक्रपथ निर्माण, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
२५७६	विराटनगर उपमहा- नगरपालिकामा Design and Construction Supervision Consultant नियुक्त गर्ने(अन्य)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६६.६७	१६६६६.६७	१६६६६.६६	५००००
२५७७	विराटनगर उपमहा-नगरपालिका तथा नगरपालिकामा सडक तथा ढल सुधार कार्यक्रम I(अन्य)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०१६१.६७	६०१६१.६७	६०१६१.६६	१८०४८५
२५७८	विराटनगर उपमहा-नगरपालिका तथा नगरपालिकामा सडक तथा ढल सुधार कार्यक्रम I(अन्य)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०७५४५	३०७५४५	३०७५४५	९२२६३५
२५७९	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाका विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन डि.पी.आर. बमोजिम बाँकी रहेको सडक खण्डमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य । (दरैया टोल) गत आ.व.को कार्यको बाँकी भुक्तानी सहित	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
२५८०	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको कटहरी देखि झोराहाट सम्मको खण्डमा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३३.३३	३८३३.३३	३८३३.३४	११५००
२५८१	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको कटहरी देखि हल्दीवारी भाथिगछ हूदै सिगिया खोला सम्मको खण्डमा ट्र्याक खोली सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३३.३३	३८३३.३३	३८३३.३४	११५००
२५८२	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको ट्र्याक खोली संचालनमा रहेका कटहरी, हल्दीवारी, भौडाहा, लखन्तरी खण्ड लगायतका सडकहरुमा माटो पुर्ने स्तरोन्नती तथा मर्मत संभार कार्य । गत आ.व.को कार्यको बाँकी भुक्तानी सहित	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००

२५८३	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन डि.पि.आर. बमोजिम बाँकी रहेको सडक खण्डमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य (नेमुवा, टंकीसिनुवारी हुँदै अमाही ईकराही देखि दक्षिणसम्मको खण्डमा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य । गत आ.व.को भुक्तानी गर्न बाँकी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३३.३३	३८३३.३३	३८३३.३४	११५००
२५८४	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन डि.पी.आर. तयार भै सकेको क्षेत्रभित्र करिब १ कि.मी. लम्बाईमा नमुना जग्गा विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा डि.पी.आर. बमोजिम पुर्वाधार निर्माण । ( वयरवना देखि महतो टोल सम्मको खण्डमा)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४२५.६७	१४२५.६७	१४२५.६६	४२७७
२५८५	विराटनगर देखि भौडाहा थलाह बवियाविर्ता दर्वेशा हुँदै गाम्थि आश्रम जोड्ने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५८६	विराटनगर द्वारखोला देखि कटहरी बजार सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५८७	विराटनगर बृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२५८८	विराटनगर वडा नं. २२ बाट मझारे गा.वि.स. वडा नं. ९ को तरिगामा सम्म सडक कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५८९	विराटनगर सुगर मिलवाट सुनसरी अमडुवा कृषि फराम साहेवगंज – कप्तानगंज गा.वि.स. सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५९०	विराटनगरदेखि भौडाहा, थालाहा, वविषवित्ता, दर्वेशा हुँदै गाम्थी आश्रमसम्मको सडक विस्तार एवं कालोपत्रे, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२५९१	विरान खा.पा.आ.स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२५९२	विलँन्दु खेत कुलो सिंचाइ योजना मोली-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८.६७	१२८.६७	१२८.६६	३८६
२५९३	विलँन्दु खेत कुलो सिंचाइ योजना मोली-७	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५.३३	१०५.३३	१०५.३४	३१६
२५९४	विलन्दु खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२



२५९५	विष्णु पादुका खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
२५९६	विहिवारे हटिया तानाखुवा खोला तेलिया सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२५९७	वीरेन्द्र सामुहिक सतह सिं.यो, चनुवा १,२ (१५० हे), धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०	
२५९८	वीरेन्द्र सामुहिक सतह सिं.यो, चनुवा १,२ (१५० हे), धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७६.६७	१७६.६७	१७६.६६	५३०	
२५९९	वीरेन्द्रनगर पथरी शनिश्चरे न.पा.२ मा पर्ने बजारको ड्रेन निर्माण, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६००	वोखिम छातेढुङ्गा ईवा ह्याकु दोभान सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६०१	शुक्रबारे आलडाँडा फाक्चामारा ५, ७, ८ डुम्रेबोटे पञ्चकन्या गा.वि.स., तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६०२	शुक्रबारे टुके सुदाप साक्मा सुङनाम सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६०३	शुक्रबारे सुङप जोडिसल्ला हुँदै दाँगापा बसन्तपुर सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६०४	शुक्रबारे सिद्धेश्वरी प्रा.वि. कार्कीगाउँ शनिश्चरे पञ्चकन्या सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६०५	शुक्रबारे सुदाप जोडिसल्ला हुँदै दाँगापा वसन्तपुर सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६०६	शनि अर्जुन मिलनचोक बाट धाईजन मेची राजमार्ग जोड्ने बाटो कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६०७	शनिश्चरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१३.६७	१३१३.६७	१३१३.६६	३९४१	
२६०८	शनिश्चरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७	६५७	६५७	१९७१	
२६०९	शनीश्चरे खुदुनाबारी सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५००	७५००	७५००	२२५००	
२६१०	शरणमति ८ बेलडाँगी सानोमाई राजगढ सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६११	शरणमति खा.पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३३.३३	९३३.३३	९३३.३४	२८००	
२६१२	श्री अन्तु सलकपुर झापा काकरभिट्टा जोड्ने सडक कालोपत्रे, ईलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६१३	श्री यारीखोला लघु जल बिद्युत कुलो रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९८.३३	९८.३३	९८.३४	२९५	

२६१४	श्री यारीखोला लघु जल बिद्युत कुलो रुपाटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२०	१२०	१२०	३६०
२६१५	श्री लातपा स्प्रिङकलर सिंचाइ योजना म्याङलुङ न.पा. २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२६१६	श्रीखोला सिंचाइ योजना, गोर्खे ६ इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२६१७	श्रीचौर तथा फुलु पहिरो व्यवस्थापन कार्य, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४१.६७	६४१.६७	६४१.६६	१९२५
२६१८	श्रीचौर प्राचा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
२६१९	श्रीजुङ्ग पौठाक पोक्लाबुङ सिमरा सडक, तेह्रथुम, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
२६२०	श्रीपन्चमी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२६२१	श्रीपुर गा.वि.स. मराम भारत बोर्डर सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६२२	शहिद नेत्र मार्ग गरामनी जलथल चारकोशे जंगल हुँदै पत्थरिया ३२ कि.मि., झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६२३	शहिदचन्द्रमार्ग (अनारमनी गरामुनी हल्दीवारी जलथल), झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६२४	शहीद राममागर् सडक (हकर लाल मागर्)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०००	७०००	७०००	२१०००
२६२५	शान्तिनगर खा.पा.आ., स.वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२६२६	शान्तिनगर गा.वि.स. १ आइतबारे शान्तिचोक मिलनचोक पंजाबीचोक मंगलबारे सम्म सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६२७	शान्तिपुर ४ माथिल्लो टुङ्गने खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२६२८	शान्तिपुर नेहित खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२६२९	शाहीखोला सिंचाइ उपआयोजना (६० हे), त्रि. न.पा. १५, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६३	६६३	६६३	१९८९
२६३०	शाहीखोला सिंचाइ उपआयोजना (६० हे), त्रि. न.पा. १५, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००३.६७	५००३.६७	५००३.६६	१५०११
२६३१	शिखरटोल पुर्व र पुल दक्षिण संरक्षण कार्य झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२६३२	शिर्जनशिल महिला न.प्र.सि.यो., शान्तीनगर २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१

२६३३	शिरिषे टारकेरावारी पोखरी डाँडा श्रीचौर सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६३४	शिव शक्ति निर्माण स्प्रिङ्गलर न.प्र.सिं. योजना, शान्तिनगर २,५, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२६३५	शिव सिंचाइ योजना हरिपुर १, सुनसरी (३६० हेँ)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७१.६७	१४७१.६७	१४७१.६६	४४१५
२६३६	शिव सिंचाइ योजना हरिपुर १, सुनसरी (३६० हेँ)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५	१९५	१९५	५८५
२६३७	शिवखोला सिंचाइ योजना, थेचम्बु ६,८,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
२६३८	शिवगञ्ज खा.पा.यो	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
२६३९	शिवनगर खा.पा.आ रामधुनी भासी न.पा. ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२६४०	शिवशतासी न.पा. ३ चन्द्रडाँगी बजार देखि नगरपालिका जोड्ने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६४१	शिवालयचोक दशरथमार्ग हुँदै पुष्पलालचोक सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६४२	शिशबनि जहदा सोहल मझारे सडक मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६४३	शिशबनी जहदा गाउ पलिका चक्रपथ सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६४४	शिशवानी जहदा गा.वि.स.स्थित रामचोक मोहन महतोको गोला देखि दक्षिण जाने बाटो कालोपत्रे, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६४५	षडानन्द खा. पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००
२६४६	सेउती खोला नियन्त्रण, धरान उ.म.न., सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२६४७	सेउती पुल पानवारी चोकटी सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६४८	सउरखोला सिंचाइ योजना चिसापानी २ ५ खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२६४९	सुकुड कुलो सिंचाइ योजना, तौचुर ९ ८ ७ ५ खोटाङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२६५०	सुकेटार पाथीभरा सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६५१	सुकेटार पाथीभरा सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

२६५२	सुकुना डिकी धारापानी खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२६५३	सुकेपोखरी फलौंटे गोपे छिवा सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६५४	सुकुबारे सुदाप जोरिसल्ला दंपा बसन्तपुर सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६५५	संक्रान्ति बजार मुलपानी देउराली सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६५६	सुक्लई खोला कुलो सिंचाई त्रियुगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.३३	७.३३	७.३४	२२
२६५७	सुक्लई खोला कुलो सिंचाई त्रियुगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९.३३	९.३३	९.३४	२८
२६५८	संखुवासभा बसन्तपुर गुफापोखरी सभापोखरी, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६५९	सेखा खा.पा.आ.,खा.न.पा. ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
२६६०	सुखानी खोला नियन्त्रण, अर्जुन धारा २ र ३, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०
२६६१	सुखानी शहिद मार्ग कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६६२	सगरमाथा चौक पृथ्वीनगर सिधी.माडी वालुवारी सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६६३	सगरमाथाचोक पृथ्वीनगर ५,३,३,१ सगिमारी पुल वालुवाडी ३,९ गाविस सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६६४	सेड-खेङ्गा नयाँ कुलो सिं.यो , कुरुम्बा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५१	३५१	३५१	१०५३
२६६५	सेड-खेङ्गा नयाँ कुलो सिं.यो , कुरुम्बा ४	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६४९	२६४९	२६४९	७९४७
२६६६	सडक स्तरोन्नतीको क्रममा हटाउनु पर्ने रुखहरुको सट्टा १:२५ का दरले वृक्षारोपण गर्ने कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५४४.६७	२५४४.६७	२५४४.६६	७६३४
२६६७	सत्तझोडा गा.वि.स.६ खान टोलबाट यादव टोल हुँदै ईनरुवा विराटनगर जोड्ने सडक, सुनसरी, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६६८	सेतुवा वेसी सिंचाइ योजना गोदेक १,२,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२६६९	सतासी खोला नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
२६७०	सतासीधाम झिलझिले चोक हल्दार चोक हुँदै दक्षिण जाने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२६७१	सतासीधाम खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००

२६७२	सतासीधाम झिलमिले देखि शिवगंज हल्दार चौक सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६७३	सतासीधाम हवल्दार चौक सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६७४	सतासीधाम ५/९ खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२६७५	सदामटार सिंचाइ योजना, बोधे धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
२६७६	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
२६७७	सुनकोशी जलजले रामपुरटार मोलुड एकवार सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६७८	सुनखरी ईटहरी उ.मा.न.पा. वडा २४ तरहराबाट पटेर्वा हुँदै पकली कान्छी चोक हुँदै दक्षिण पकली भएर नहर सम्म बाटो कालोपत्रे, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६७९	सुनझोडा सिरान पैनी सिंचाइ योजना, उर्लाबारी २	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२६८०	सुन्तले खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
२६८१	सुन्दर हरैचा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
२६८२	सुन्दरदुलारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
२६८३	सुन्दरपुर खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८८.३३	७८८.३३	७८८.३४	२३६५	
२६८४	सुन्दरपुर खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
२६८५	सुन्दरपुर डाँगी दाहालचोक खरमखोला हुँदै पाटी गा.वि.स. सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६८६	सुन्दरपुर डाँगी दाहालचोक लामेटार खदम हुँदै पाटी गा.वि.स. जाने बाटो, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६८७	सुन्दरपुर दुलारी बाँसबारी हुँदै खदमखोला पारी गा.वि.स. जोड्ने सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६८८	सुनबर्सी ५ बिपी आश्रम भैरबथान दक्षिण रंगेली ५ आमगाछी भारत सिमा सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६८९	सुनवसी मार्ग सिक्टी केरन्जा मंगलबारे उर्लाबारी न.पा.६, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	

२६९०	सुनसरी औराबनी देखि सुगरमिल सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६९१	सुनसरी खोला नियन्त्रण, पश्चिम तट, इस्लाम पब्लिक मडरसा, हरिननगरा गा.पा. ५, बसन्तपुर, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६.६७	४१६.६७	४१६.६६	१२५०	
२६९२	सुनसरी खोला सिंचाइ योजना, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
२६९३	सुनसरी जिल्ला औरवनी ५ चाँदवेला ८ सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६९४	सैनिकमोड आफन्तटोल बिराट नि.मा.बि.-राजगढ सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७	
२६९५	सुनौलो विहानी स्प्रिङ्कलर न.प्र.सिं. योजना, शान्तिनगर ७, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
२६९६	सप्तमी वजार हांगबुङ्ग रसिया दोभान सेवा माड-जाबुङ्ग ओसागु अड-सरुङ्ग यासोस सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२६९७	सप्तेश्वर छितापोखरी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४	
२६९८	स्प्रिंकलर सिंचाइ योजना धापगैरी (२० हे) पुवामझवा ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
२६९९	सेपिले खारी खोला कुलो सिंचाई भुटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४०	५४०	५४०	१६२०	
२७००	सेपिले खारी खोला कुलो सिंचाई भुटार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६०	६६०	६६०	१९८०	
२७०१	सबग्रेड कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०	१८०	१८०	५४०	
२७०२	सब-बेस कार्य	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
२७०३	सुबर्सी न.पपा. पटिया पडा चोक देखि पुर्ब क्यामि जनप्रिय स्कुल हुदै सुबर्सी सम्म सडक, मोरंग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२७०४	सुभांग खोला सालिगे सिंचाइ योजना, पंचमी ३,८,९ पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
२७०५	सुभाङ्गखोला सिंचाइ योजना मुक्तुरा पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५०	६५०	६५०	१९५०	
२७०६	सुभाङ्गखोला सिंचाइ योजना मुक्तुरा पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६८३.३३	२६८३.३३	२६८३.३४	८०५०	
२७०७	सभापोखरी १-९ वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५	
२७०८	सुभारे सिंचाइ योजना, रिस्कु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
२७०९	समालबुङ्ग खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३६.३३	२३६.३३	२३६.३४	७०९	

२७१०	स्याबुन ८,९ ढाडे मुहान खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.६७	५२.६७	५२.६६	१५८
२७११	स्याबुन वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२७१२	स्यावुन गा.वि.स.आईतबारेबारे नागेश्वर गुफा जाने बाटो, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७१३	स्यावा खोला सिंचाइ योजना, चैनपुर न.पा. १ र ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२७१४	सरु खोला हदम्बा खोला साम्राथुङ् दुदिकतेल ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२७.६७	१२७.६७	१२७.६६	३८३
२७१५	सरु खोला हदम्बा खोला साम्राथुङ् दुदिकतेल ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०४.६७	१०४.६७	१०४.६६	३१४
२७१६	सुर्के,चित्रे,क्यावुङ्ग न.प्र.सिं. दे.न.पा. ४ र ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२७१७	सुर्केखोला सि यो फावाखोला ९ ताप्लेजुङ् ६५ हे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२७१८	सुरुंगा लसुने भारत सिमाना सडक,	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७१९	सरुगा चम्पापुर हुँदै घैलाडुब्बा जाने सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७२०	सुरुंगा चम्पापुर हुँदै घैलाडुब्बा सडक झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७२१	सुरुंगा झापा बजार सीमा सडक, झापा।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७२२	सर्दु खोला नियन्त्रण,सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
२७२३	सरुमखि बुरुमखि तिम्बुङपोखरीधाम सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७२४	सर्मिगाउँ कोटडाँडा मरीगेड घट्टेखोला सडक, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७२५	सूर्यनगर खा.पा.आ, भद्रपुर १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
२७२६	सूर्योधन खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२७२७	सेरा सेउती मुल कुलो सिंचाइ योजना, धरान २३ पानवारी (३०८ हे.), सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२७२८	सेराबेसी पोखरी सिचाई योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१७	३१७	३१७	९५१
२७२९	सेराबेसी पोखरी सिचाई योजना फुलबारी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८७.३३	३८७.३३	३८७.३४	११६२
२७३०	सेरावेशी पोखरी सिंचाइ योजना ठूलाछाप	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२९.३३	१२९.३३	१२९.३४	३८८
२७३१	सेरावेशी पोखरी सिंचाइ योजना ठूलाछाप	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५.६७	१०५.६७	१०५.६६	३१७

२७३२	सलकपुर खा.पा.आ. सु वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८८.३३	७८८.३३	७८८.३४	२३६५
२७३३	सलकपुर सिंचाइ योजना जिर्मले २,३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२७३४	सेलुगुदी न.प्र.सि.यो.,दुधकुण्ड ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२७३५	सल्यान १,२,३,४ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१५.३३	३१५.३३	३१५.३४	९४६
२७३६	सल्यान खा.पा.गु.सु.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२७३७	सल्यान ठाडो खोला सिंचाइ योजना, सल्यान (७० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२७३८	सल्ले खोला कुलो स्प्रिंकलर सिं.यो, परेवादिन	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२७३९	सल्लेरी खा।पा।आ।सु।वि।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२७४०	सल्लेरी जुविङ चौरीखर्क नाम्चे थामे नाङ्गपाला भन्ज्याङ्ग सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२१९	४२१९	४२१९	१२६५७
२७४१	सल्लेरी टाक्सिन्दु नुनथला खरिखोला चौरीखर्क लुक्ला सडक सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७४२	सल्लेरी टाक्सिन्दु नुनथला खरिखोला हुँदै चौरीखर्कको लुक्ला सडक, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७४३	स्लोप प्रोटेक्शन, बायो इंजीनियरिंग समेत	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४९	१४९	१४९	४४७
२७४४	स्वरूङ्ग चिलाउनेगाउँ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२७४५	स्वरूपटार खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२७४६	सहरे कालिखोला खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२७४७	साकमा फोहोरा सिं.यो, आँखीभुइ ९, मूल गाँउ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२७४८	साकेला गइरीटोल पोखरी सिं.यो., रतनछा ६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२७४९	साघुटार ओखलढुंगा माम्खा खानिभन्ज्याङ सिधौरीघाट सडक, रामोछाप, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७५०	साँघुटार घोराखोरी ओखलढुंगा, रामोछाप-ओखलढुङा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७५१	साङपाङ ६ खा. पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०००	३०००	३०००	९०००
२७५२	सातकटेरी खुदुनावारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
२७५३	साधुटार नेते सिस्ने सिंचाइ योजना, खुदुनावारी १ र २ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६



२७५४	साधे भोजे इस्थान पोखरी निर्माण, आँखीभुइ २, ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२७५५	साँधी सिस्नेरी भञ्ज्याङ्ग आरु भञ्ज्याङ्ग बलखु ओखलढुङ्गा सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७५६	सानाकिसान पैनी सिंचाई आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२७५७	सानो दुम्मा ठुलो दुम्मा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७३	४७३	४७३	१४१९
२७५८	सानोमाइ सिंचाई योजना टाघनडुवा झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२७५९	साप्सु पेलुङ्ग सिंचाई योजना, निर्मली डाँडा १	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२७६०	साब्लाखु मेहेले सुरुङ्गखोला सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७६१	साम्पाङ गा.वि.स.लक्ष्मी प्रा.वि.दोया गा.वि.स., भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७६२	साम्फेवा नेनेवा सिंचाई योजना, खाम्लालुंग १ देखि ७ र ९ (६३ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२७६३	सार्के खोला नियन्त्रण, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
२७६४	सार्कुखोला मुहान सिंचाई, लोखिम गा.वि.स.४,३,१ र २, (८० हे) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
२७६५	सार्कुखोला मुहान सिंचाई, लोखिम गा.वि.स.४,३,१ र २, (८० हे) सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४१५	४४१५	४४१५	१३२४५
२७६६	सार्बजनिक निर्माण (सडक निर्माण सम्बन्धी)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७६७	सार्बजनिक निर्माण (सडक निर्माण सम्बन्धी)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७६८	सालगौडे टेम्मा ल्फ्याङ्ग सडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७६९	सालडाँडा सिं.यो. चिलाउने जाल्पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२७७०	सालवाडी खा.पा.आ. अर्जुनधारा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५५७.३३	६५५७.३३	६५५७.३४	१९६७२
२७७१	सावा नदी नियन्त्रण, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००
२७७२	सावा स्यांग याक्से खोला सिंचाई योजना, माङजाबुंग २ पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२७७३	सावाँकटहरे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२७७४	सास्ता आम्बुङ्ग मोराहाङ्ग गोखुरीधाम सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

२७७५	साहेबगंज खा.पा.आ , साहेबगंज २,३,६,७,८,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२७७६	साहेबगंज वडा ४ गणेश प्रा.वि.देखि उत्तर एयुबको घर जोड्ने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२७७७	सिगाने मलापु सिंचाइ योजना सिद्धेश्वर गुप्तेश्वर भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
२७७८	सिंगिया खोला नियन्त्रण कार्य, विराटनगर म.न.पा.२, सरस्वती टोल- मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२७७९	सिंगिया खोला नियन्त्रण, तनमुना, मोरङ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
२७८०	सिङ्गिया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२	
२७८१	सितलपाटी खा.पा.सुधार विस्तार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५१	१०५१	१०५१	३१५३	
२७८२	सितापुरी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८८.३३	७८८.३३	७८८.३४	२३६५	
२७८३	सितापुरी रंगपुर बजार स्कुलचौन बजार बालुवथान पप्रामारी खजुरगाँछी फत्तेपुर सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२७८४	सिद्धकाली सिद्धपोखरी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८४०.६७	८४०.६७	८४०.६६	२५२२	
२७८५	सिद्धिखोला सिंचाइ योजना, बाहनडांगी (१७०० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६	
२७८६	सिद्धिथुम्का दानावारी खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२	
२७८७	सिद्धिपुर खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८	
२७८८	सिंदुरे खोला स्पिंकलर सिं.यो, हवाकु ५,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१	
२७८९	सिद्धिचरण लोकमार्ग देखि कारागार हुँदै रुम्जाटार विमानस्थल जाने बाटो, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२७९०	सिद्धिचरण राजमार्ग (कटारी-मिर्चैया घुर्मी) सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००	
२७९१	सिदिन खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००	
२७९२	सिद्धेश्वर ३ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००	
२७९३	सिद्धेश्वर गुप्तेश्वर वृहत खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२७९४	सिधराह खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२७९५	सिधुवा शुक्रवारे म्याङलुङ सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	
२७९६	सिधुवा सुक्रवारे मयाँलुंग सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०	

२७९७	सिधुवा हमरजुड० पन्चकना सुदाप मच्छिन्द्र मा.बि.सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२७९८	सिनाम खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२७९९	सिनाम डाँडागाउँ बहुमुखी क्याम्पस मादिवुङ्ग ल्हासा सिच्यापु भन्ज्याङ्ग सुकेटार विमानस्थल पाथिभरा सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८००	सिनाम डाँडागाउँ बहुमुखी क्याम्पस मादीबुङ्ग ल्हासा सिच्यापु भन्ज्याङ्ग सुकेटार विमानस्थल पाथिभरा सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८०१	सिबालय-थाङ्गसाङ्ग स्कूल- नया सहरको कार्यालय भवन हुँदै नेपालटार जग्गा एकिकरण आयोजना स्थल पुग्रे बाटो निर्माण सुधार	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५८६६.६७	१५८६६.६७	१५८६६.६६	४७६००
२८०२	सिमखेत मुहान जनसिंगे खा.पा.आ. राजापानी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६
२८०३	सिमखोला न.प्र.सिं.यो, माखा ८	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२८०४	सिम्पाने खोला आहाले खेत सिं.यो., चैनपुन ११ -५हे.) संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२८०५	सिमरा एसबू ह्यांग्थुंग झरना सडक, तेरथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८०६	सिमरिया खा.पा.आ , सिमरिया ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२८०७	सिम्लेबेशी धुसेनी खोला सिंचाइ योजना माधवपुर ४(४० हे) ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८०८	सिमसारे वान्द्रे खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६८	३६८	३६८	११०४
२८०९	सिर्जना डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, कृतिमान लेटाङ्ग न.पा ३	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२८१०	सिरान कुलो सिकु खोला कङ्गेल सिं.यो, कङ्गेल २,३,४,५ (६५ हे), सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४८.३३	१४८.३३	१४८.३४	४४५
२८११	सिरान कुलो सिकु खोला कङ्गेल सिं.यो, कङ्गेल २,३,४,५ (६५ हे), सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११८.३३	१११८.३३	१११८.३४	३३५५
२८१२	सिरिङखोला माकुनी चौकेढुंगा सिंचाई सोल्मा तेहथुम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२८१३	सिरिशो फोहोरा न.प्र.सिं.यो, खाँदवारी ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१

२८१४	सिरिसे- टारकेबारी पोखरी डाँका-श्री चौर ( ओखलढुङ्गा ) रामेछाप जोड्ने	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८१५	सिखु खोला खुद्रुकी रयालेटार सिचाइ योजना कालिका ९ ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८१६	सिलसिले नाम्नेख ठिगेपुर चाम्लीङ्ग लामपोखरी सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८१७	सिवा खेजेनिम सावा पापुङ सडक, ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८१८	सिवाइ खोला नियन्त्रण, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२८१९	सिवाइ खोला सिंचाइ योजना, सुन्दरपुर १ देखि ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८२०	सिस्नेरी ४,६,७,८ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२८२१	सिस्नेरी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२८२२	सिस्नेरी खोला भूमेडाँडा कुलो सिचाई योजना सिस्नेरी-५,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४७.३३	२४७.३३	२४७.३४	७४२
२८२३	सिस्नेरी खोला भूमेडाँडा कुलो सिचाई योजना सिस्नेरी-५,९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०२	३०२	३०२	९०६
२८२४	सिस्नेरी सिंचाइ योजना थुम्वेदिन (५५ हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८२५	सिसबनीबढरा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२८२६	सिसवनी पोखरिया रामगोपाल सडक, मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८२७	सिसवा १-९ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
२८२८	सिसवा ५ दाङ्गबुवा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२८२९	सिंह देवी न.प्र.सि.यो. इ.न.पा. ४ र ५	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२८३०	सिंहदेवी २,३,४,५ खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९४	३९४	३९४	११८२
२८३१	सिंहदेवी नर्मदेश्वर यसम गाम्नाडटार फलांटे सडक, ओखलढुङ्गा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८३२	सिंहदेवी सिंचाइ योजना, जाँते ३, (१२० हे)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८३३	सीतापुर कृष्ण दोभान बैगुनधारा सडक कालोपत्रे, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८३४	सोक्माटार जोडी खोला सिं.यो, थाक्ले ८,	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२८३५	सोनापुर कदमगाछी बनरझुला सिंसौनी बडहरा हरैचा, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०

२८३६	सोनापुर खा.पा.आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
२८३७	सोंबरसी टकुवा डिप ट्यूवेल सिंचाई प्रणाली	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२८३८	सोर्याङ्ग खोला केउरेनी कुलो सिंचाई योजना, हेलौछा ६ भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८३९	सोराङ्ग खोला सिं.यो. चाम्पे २,३,४,९ (२०० हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७१	४७१	४७१	१४१३
२८४०	सोराङ्ग खोला सिं.यो. चाम्पे २,३,४,९ (२०० हे), भोजपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६२.३३	६२.३३	६२.३४	१८७
२८४१	सोलु खोला नियन्त्रण, सोलुखुम्बु	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२८४२	सोलु बर्नालु ओडार नागा विहिवारे सडक, ओखलढुंगा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८४३	सोलुखोला कुला बाँध तर सिंचाई योजना, काँगेल ९	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८४४	सोलुखोला मुहान खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२५.६७	५२५.६७	५२५.६६	१५७७
२८४५	सोलमा पाथेका फेदी सडक कालोपत्रे, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८४६	सौठा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२८४७	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२८४८	हक्रहा एकिकृत सिंचाई योजना, बक्लौरी (१०० हे.), सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८४९	हंग्रायो खोला सिंचाई योजना, जरायोटार ५ सिक्नेटार (१७० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८५०	हंचुवा खोला सिंचाई उपआयोजना, खा.न.पा ६,७, (७० हे) संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
२८५१	हंचुवा खोला सिंचाई उपआयोजना, खा.न.पा ६,७, (७० हे) संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४१५	४४१५	४४१५	१३२४५
२८५२	हडिया खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८४	१८४	१८४	५५२
२८५३	हडिया खोला त्रिवेणी सिंचाई योजना धाइजन १ २ ३ झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८५४	हडिया खोला नियन्त्रण मेचीनगर-१५, निल्कोठी, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२८५५	हडिया खोला नियन्त्रण, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६.६७	११६६.६७	११६६.६६	३५००

२८५६	हँडिया खोला रेगुलेटर सिंचाइ योजना (३५० हे), दुवागढी १,२,६,७,८, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९४३.३३	२९४३.३३	२९४३.३४	८८३०
२८५७	हँडिया खोला रेगुलेटर सिंचाइ योजना (३५० हे), दुवागढी १,२,६,७,८, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९०	३९०	३९०	११७०
२८५८	हडिया फुलबासा सिंचाइ योजना बुधबारे ८, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२८५९	हतेवाखोला खा.पा.आ. खार्ताम्छा केपीलासगढी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
२८६०	हदिया नदी नियन्त्रण, (मझौला), झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८३.३३	४८३.३३	४८३.३४	१४५०
२८६१	हपु खोला वृहत खानेपानी आयोजना	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०	१३०	१३०	३९०
२८६२	हप्पु खोला लाटे दोभान सि यो, आम्वेगुदिन ३,४,५,६,९ (११५ हे ), ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६२१	४६२१	४६२१	१३८६३
२८६३	हप्पु खोला लाटे दोभान सि यो, आम्वेगुदिन ३,४,५,६,९ (११५ हे ), ताप्लेजुङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६१२.३३	६१२.३३	६१२.३४	१८३७
२८६४	हबुवाटार कुलो सिंचाई लेखगाउँ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७९.६७	२७९.६७	२७९.६६	८३९
२८६५	हबुवाटार कुलो सिंचाई लेखगाउँ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४२	३४२	३४२	१०२६
२८६६	हुमे खोला सिंचाई, वाकाचोल ५,६,७,८ (३० हे.)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८६७	हमाल खोला कुलो सिंचाई रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४६.६७	१४६.६७	१४६.६६	४४०
२८६८	हमाल खोला कुलो सिंचाई रौता	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७९.३३	१७९.३३	१७९.३४	५३८
२८६९	हर्कटे कोलबुङ्ग खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२८७०	हर्चना तिनमुखे सिंचाइ योजना गरामुनी झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८७१	हरैचा खा.पा.आ. सु वि	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२८७२	हरैचा सिसवनी वडारा सोनापुर चांदवेला, मोरङ्ग-सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८७३	हर्देनि भैरबु खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९
२८७४	हर्देनी कात्रिके नाडदह सातवटे बसेरी मोटरबाटो, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८७५	हर्दिया खा.पा. आ. धरान २१	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२८७६	हर्दिवारी बाँध निर्माण सिंचाइ योजना बाहुनी ४ मोरङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६

२८७७	हरमतार खा.पा.आ. कुभिण्डे	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१.३३	१३१.३३	१३१.३४	३९४
२८७८	हरमा राई खेत कुलो सिंचाइ योजना, रतन्छा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८७९	हवाड खोला मुहान माक्पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२.३३	३२.३३	३२.३४	९७
२८८०	हवाड खोला मुहान माक्पा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९.६७	३९.६७	३९.६६	११९
२८८१	हरिनगरा खा।पा।आ।	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
२८८२	हरिनगराथाना देखि मध्यहर्षाही हुँदै देवानगंज घुस्की जाने सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८८३	हरिपुर सिंचाइ योजना हरिपुर (६०० हेँ)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२८८४	हरिवले मासखोरिया वाहुन डाडा चापाबोट न.प्र.सि.यो. वेतीनी ५,६	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७	११७	११७	३५१
२८८५	हलगाडा सिमरवन खनार सडक, सुनसरी	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८८६	हल्दीबारी खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२८८७	हेलुम्बा चाक्सीबोटे उमाबि सिवानी हाइड्रो आबेबुड पञ्चमी नाड-खोल्याड, ताप्लेजुड	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८८८	हलेसी कात्तीके व्याकु सुनकोशीसडक, खोटाङ्ग	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८८९	हुलाकी राजमार्ग सितुमाडी हसनगंज १ सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८९०	हुलाकी सडक रामचोक राजबंसी टोल धनपाल कदमाहा हुँदै भारत सिमा सडक	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२८९१	हेवा खोला नियन्त्रण, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
२८९२	हेवाखोला सिंचाइ योजना वाना ५,६ र ८, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३५४.३३	३३५४.३३	३३५४.३४	१००६३
२८९३	हेवाखोला सिंचाइ योजना वाना ५,६ र ८, संखुवासभा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८१२.३३	८१२.३३	८१२.३४	२४३७
२८९४	हसनपुर खा. पा. आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
२८९५	हाकुरा खोला नियन्त्रण, पाँचथर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
२८९६	हात्तिखर्क हर्दिने खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.६७	२६२.६७	२६२.६६	७८८
२८९७	हाथीमुडा खा.पा.आ	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२८९८	हापखोला खा.पा.आ. बाक्सीला	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७८.६७	७८.६७	७८.६६	२३६
२८९९	हाँसपोसा खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०.६७	२०.६७	२०.६६	६२

२९००	हिमालय उच्च मा.वि. आमचौक मधुमल्ला सडक, झापा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
२९०१	हिले उत्तरपानी छिन्ताङ त्रिवेणी सडक, उदयपुर	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
२९०२	हिले उत्तरपानी छिन्ताङ त्रिवेणी सडक, धनकुटा	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	०	०	०	०
२९०३	हिलेपानी पम्पिङ्ग खा.पा.आ.सु.वि.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२९०४	होयाङ् खोला सिंचाइ योजना एकतपा इलाम	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८२	२८२	२८२	८४६
२९०५	हौचुर सु.बि. खा.पा.आ.	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००
२९०६	इलाम डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरुको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
२९०७	उदयपुर डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरुको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२९०८	ओखलढुंगा डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरुको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२९०९	कुलुङ्ग-चौकीडाँडा-खट्टाम्मा, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७००	२७००	२७००	८१००
२९१०	खैराङ्ग-पटले-पानी-हसनपुर, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१६०.६७	३१६०.६७	३१६०.६६	९४८२
२९११	खाँदवारी- राम्चे-लेब्राङ्ग-डाके-बाह्रविसे, संखुवासभा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९५५३.६७	९५५३.६७	९५५३.६६	२८६६१
२९१२	खाँदवारी-काल्चेवेशी-पाङ्गथा-डाके-सभापोखरी, संखुवासभा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७२०	९७२०	९७२०	२९१६०
२९१३	खाँदवारी-ब्रदेनी-लिङ्गलिङ्ग-चैनपुर, संखुवासभा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७७९६.३३	१७७९६.३३	१७७९६.३४	५३३८९
२९१४	ग्रामीण सडक नियमित मर्मत सम्भार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५८७१.६७	२५८७१.६७	२५८७१.६६	७७६१५
२९१५	ग्रामीण सडक नियमित मर्मत सम्भार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२८.३३	५२८.३३	५२८.३४	१५८५
२९१६	ग्रामीण सडक नियमित मर्मत सम्भार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६३६६.६७	१६३६६.६७	१६३६६.६६	४९१००
२९१७	चैनपुर-बाह्रविसे, संखुवासभा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३३.३३	३३३३.३३	३३३३.३४	१००००
२९१८	चपरिचोक-आङ्गदिम, तेह्रथुम	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४०	१४४०	१४४०	४३२०



२९१९	टक्सार-गुम्वा-दलगाउँ-ओख्रे- दोधालेखानी दोश्रो प्याकेज, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०६१	८०६१	८०६१	२४१८३
२९२०	तिवारी-भन्ज्याङ्ग-च्याङ्ग्रे-बास्तिम- ठूलोगाउँ डुमा सानो डुमा दोश्रो प्याकेज, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३६६	८३६६	८३६६	२५०९८
२९२१	धनकुटा डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरुको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२९२२	प्रदेश अन्तर्गतका सिंचाई विकास, सिंचाई व्यवस्थापन तथा भूमिगत जल सिंचाई डिभिजन र सब-डिभिजनलाई पूँजिगत सुधार खर्च	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६८.६७	११६८.६७	११६८.६६	३५०६
२९२३	प्रदेश नं. १ मा रहेका प्रादेशिक सरकारी कार्यालय भवनहरुको माग भई आए अनुसार मर्मत सुधार । (आवश्यकता अनुसार पछि बाँडफाँड गर्ने गरी)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९०३.३३	१९०३.३३	१९०३.३४	५७१०
२९२४	फाक्चमारा-सनिचरे-पन्चकन्या-पोखरी सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७२८	१७२८	१७२८	५१८४
२९२५	बसाहा-चौदानी-रानीटार, उदयपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६००	९६००	९६००	२८८००
२९२६	भोजपुर- मानेभन्ज्याङ्ग-रानीवास- घोडेटार, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८३३.३३	५८३३.३३	५८३३.३४	१७५००
२९२७	भोजपुर-दिङ्गल्ला-मुलपानी-केउरेनी पानी, भोजपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४१६६.६७	४१६६.६७	४१६६.६६	१२५००
२९२८	म्याङ्ग-ओख्रे-सुकवारे-चपरिचोक- दगाप्पा, तेहथुम	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३६००	३३६००	३३६००	१००८००
२९२९	मुर्कुची-पुवारेभन्ज्याङ्ग-भुटार, उदयपुर	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६००	९६००	९६००	२८८००
२९३०	मानेभन्ज्याङ्ग-सितलपाटी-हेल्वावेशी, संखुवासभा	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०४०	५०४०	५०४०	१५१२०
२९३१	मोरङ्ग डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरुको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
२९३२	सेर्मा-जलजले-इसुबु-सडक, तेहथुम	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५९४	१०५९४	१०५९४	३१७८२
२९३३	IDP अनुसार पूर्वाधारहरुको DPR तयार गर्ने कार्य	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००

२९३४	IDP अनुसार पूर्वाधारहरुको DPR तयार गर्ने कार्य	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२९३५	Remuneration of Consultants	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४०८	५४०८	५४०८	१६२२४
२९३६	प्रदेश नं. १ मा एकीकृत कार्यमूलक योजना अन्तर्गत प्रदेश र स्थानीय तहको अध्ययन सम्बन्धी कार्यहरु ।	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६६६.६७	५६६६.६७	५६६६.६६	१७०००
२९३७	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको हल्दीवारी देखि भातिगछ सम्मको बाटो सर्भे डिजाइन र इन्टीमेट समेतको परामर्श सेवाको कार्य	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२९३८	विराटनगर चक्रपथ विकास आयोजनाको निर्माण कार्यहरुको कार्यान्वयन सहयोग परामर्श-Supervision Consultant	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
२९३९	जग्गा खरिद (जनता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत दलित, विपन्न, मुस्लिम, चेपाङ, राउटे, गन्धर्व, वादी, वनकरीया, सुरेल, थामी लगायतका निर्धारित विपन्न, सिमान्तकृत, अतिसिमान्तकृत एवं लोपोन्मुख समुदायका परिवारको आवास निर्माण गर्न) - प्रदेश नं. १	--	अन्य	३१४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४००	१४००	१४००	४२००
२९४०	विराटनगर चक्रपथ आयोजनाको दरैया खण्डमा सडक अधिकार क्षेत्र (Row) भित्र रहेका घर/टहराहरु, पुर्व क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय र पुरानो सलाई कारखानाको कम्पाउण्डबाल भत्काई सम्बन्धित व्यक्ति/संस्थाहरुलाई क्षतिपूर्ति दिन	--	अन्य	३१४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२९४१	सडक स्तरोन्नतीको क्रममा निजी जग्गाको स्वामित्व सडकको भोगाधिकार कायम गर्नका लागि नापी गर्ने, स्वामित्व हस्तान्तरण गर्ने, सडक निर्माण क्षेत्रवाट हटाउनु पर्ने निजी तथा सार्वजनिक संरचनाको क्षतिपूर्ति, जग्गादान गर्ने व्यक्तिलाई सम्मान लगायत कार्यकालागि खर्च भ	--	अन्य	३१४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०२३.३३	७०२३.३३	७०२३.३३	२१०७०

२९४२	सडकका लागि जग्गाको मुअब्जा वितरण , व्यक्तिगत एवं सार्वजनिक संरचनाको लागि क्षतिपूर्ति एवं जग्गा प्राप्ती संग अन्य सम्बन्धित कार्यहरुका लागि खर्च गर्ने	--	अन्य	३१४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५०	३५०	३५०	१०५०	
कुल जम्मा								३२७९३८४.१३	३२७९३८४.१३	३२७९३८४.७४	९८३८१५३	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : सामाजिक विकास मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च ( ७०१३७३११) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	५/६/७ आँ फार्मसी कविराज	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१७२	१३७.६	१३७.६	४४७.२	
२	५/६/७ आँ हे ई स्टाफ नर्स	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	३४४	२७५.२	२७५.२	८९४.४	
३	आठौँ ज हे स मेडिकल अधिकृत	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६३५	५०८	५०८	१६५१	
४	आयुर्वेद चिकित्सक आठौँ आयुर्वेद	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२१६.७५	१७३.४	१७३.४	५६३.५५	
५	ईन्टोमोलोजिष्ट सातौँ/ आठौँ हे ई	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९५	१५६	१५६	५०७	
६	का स	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१०९५	८७६	८७६	२८४७	
७	जनस्वास्थ्य अधिकृत सातौँ/ आठौँ हे ई	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	३९८.५	३९८.८	३९८.८	१०३६.१	
८	नर्सिङ- अधिकृत सातौँ/ आठौँ ज हे न	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९९.२५	१५९.४	१५९.४	५१८.०५	
९	नर्सिङ- अधिकृत सातौँ/ आठौँ प हे न	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२०५.५	१६४.४	१६४.४	५३४.३	
१०	नवौँ/दशौ- स्वास्थ्य ज हे स	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२४८.५	१९८.८	१९८.८	६४६.१	
११	नवौँ/दशौ- स्वास्थ्य प हे न	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२४१.५	१९३.२	१९३.२	६२७.९	
१२	फार्मसि अधिकृत सातौँ/ आठौँ फार्मसी	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९९	१५९.२	१५९.२	५१७.४	
१३	फार्मसी सहायक ५/६/७ आँ फार्मसी	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१७२	१३७.६	१३७.६	४४७.२	
१४	महिला विकास अधिकृत रा प तृतीय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	३६६	२९२.८	२९२.८	९५१.६	
१५	रा .प. तृतीय न्याय	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९४	१५५.२	१५५.२	५०४.४	
१६	रा .प. तृतीय पुरातत्व	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२११	१६८.८	१६८.८	५४८.६	
१७	रा .प. तृतीय शिक्षा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	९७१.७५	७७७.४	७७७.४	२५२६.५५	
१८	रा प अनं प्रथम क अपरेटर	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२९९	२३९.२	२३९.२	७७७.४	
१९	रा प अनं प्रथम तथ्याङ्क	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१४५	११६	११६	३७७	
२०	रा प अनं प्रथम ना सु	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६००	४८०	४८०	१५६०	
२१	रा प अनं प्रथम पुरातत्व	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१४५	११६	११६	३७७	
२२	रा प अनं प्रथम महिला विकास	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२९५	२३६	२३६	७६७	

२३	रा प अनं प्रथम शिक्षा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	७२५	५८०	५८०	१८८५
२४	रा प प्रथम	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२२६.६	१८१.२८	१८१.२८	५८९.१६
२५	रा.प. तृतीय प्रशासन	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	५६५	४५२	४५२	१४६९
२६	रा.प. तृतीय लेखा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१८३	१४६.४	१४६.४	४७५.८
२७	रा.प. द्वितीय महिला विकास	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	२११.८२	१६९.४५६	१६९.४५६	५५०.७३२
२८	रा.प. द्वितीय शिक्षा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	६७०	५३६	५३६	१७४२
२९	रा.प.अ.नं. द्वितीय स ले पा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१३०	१०४	१०४	३३८
३०	स्वास्थ्य शिक्षा अधिकृत सातौँ/ आठौँ स्वास्थ्य शिक्षा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९५	१५६	१५६	५०७
३१	ह स चा	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	८४०	६७२	६७२	२१८४
३२	हेल्थ असिस्टेन्ट ५/६/७ औँ हे ई	--	अन्य	२११११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	५३०	४२४	४२४	१३७८
३३	आवास सहयोगी	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२९.८४	१२९.८४	१२९.८४	३८९.५२
३४	का स	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२९.८४	१२९.८४	१२९.८४	३८९.५२
३५	प्रमुख स्वकीय सचिव	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१२२	१२२	१२२	३६६
३६	मन्त्री तलब	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२०८	२०८	२०८	६२४
३७	राज्य मन्त्री	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१९६	१९६	१९६	५८८
३८	सूचना प्रविधि	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	८८.६८	८८.६८	८८.६८	२६६.०४
३९	सचिवालय कर्मचारी	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२४४	२४४	२४४	७३२
४०	स्वकीय सचिव	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१८८	१८८	१८८	५६४
४१	ह स चा	--	अन्य	२१११२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१४६.७२	१४६.७२	१४६.७२	४४०.१६
४२	पोषाक भत्ता	--	अन्य	२११२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६८	०	०	६८०	६८०
४३	महगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	५४४	५४४	५४४	१६३२
४४	कर्मचारी आन्तरिक बैठक	--	अन्य	२११३४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३०	५००	५००	५००	१५००
४५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता/ अतिरिक्त समय भत्ता	--	अन्य	२११३५	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४०००	४०००	४०००	१२०००
४६	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१२०	१२०	१६०	४००
४७	पदाधिकारी अन्य सुविधा	--	अन्य	२११४२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	४८	४८	४८	१४४
४८	जार/खाने पानी तथा ट्याङ्करबाट पानी	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	१६०	१६०	१६०	४८०
४९	बिजुली	--	अन्य	२२१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	३२०	३२०	३२०	९६०
५०	ईन्टरनेट	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	३५०	३५०
५१	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	२४०	२४०	१२०	६००

५२	फ्याक्स	--	अन्य	२२११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२	२०	२०	२०	६०
५३	ईन्धन मन्तीका लागी	--	अन्य	२२२११	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१६०	१६०	१६०	४८०
५४	कार्यालय सवारी/ जीप ईन्धन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४००	४००	४००	१२००
५५	मोटरसाईकल ईन्धन	--	अन्य	२२२१२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	२८०	२८०	२८०	८४०
५६	गाडी मर्मत	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	१५०	१५०	३००	६००
५७	मोटरसाईकल मर्मत	--	अन्य	२२२१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	८	१५	१०	१५	४०
५८	गाडी विमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	२००	०	०	२००
५९	मोटरसाईकल बीमा	--	अन्य	२२२१४	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	८	१२०	०	०	१२०
६०	ए सी फ्रिज, ईन्धन आदी मर्मत	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	४०	४०	२०	१००
६१	कम्प्युटर, प्रिन्टर फोटोकपी मर्मत	--	अन्य	२२२२१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	१००	१००	२००	४००
६२	अन्य आवश्यक मर्मत	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२००	०	०	२००
६३	रंगरोकन	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	५००	०	१०००
६४	वायरिङ्ग	--	अन्य	२२२३१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	५००	०	१०००
६५	१ बर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	२००	२००	२००	६००
६६	५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	१५०	५०	५०	२५०
६७	अन्य मसलन्द	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००	०	०	१००
६८	दैनिक आवश्यक मसलन्द	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	६००	६००	६००	१८००
६९	सुरक्षा सामान	--	अन्य	२२३११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	२०	२०	०	४०
७०	जेनेरेटर ईन्धन	--	अन्य	२२३१४	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	८४	८४	७२	२४०
७१	छपाई	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	२००	१००	२००	५००
७२	पत्र पत्रीका	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	३००	०	०	३००
७३	सूचना	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	०	०	४००	४००
७४	अनुसन्धान	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	५००	१०००	५००	२०००
७५	परामर्शदाता	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	३५०	३५०	३५०	१०५०
७६	विशेषज्ञ सेवा	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	५००	५००	१०००
७७	माली	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१५०	०	०	१५०
७८	सुरक्षा गार्ड	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	४४०	४४०	०	८८०
७९	सरसफाई	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१६५	१६५	१७०	५००
८०	सवारी चालक	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	०	६६०	०	६६०
८१	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२४१९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	०	१००	१००	२००

८२	अंग्रेजी भाषा तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	जना	१०	०	१००	१००	२००
८३	अन्य क्षमता विकास तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	जना	१०	७५	७५	१००	२५०
८४	कम्प्युटर तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	०	२००	०	२००
८५	गाडी ड्राईभिङ तालिम	--	अन्य	२२५११	राजस्व तथा अनुदान	जना	२४	६००	०	०	६००
८६	सीप विकास तथा क्षमता विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	२००	२००	४००
८७	अनुगमन मुल्याङ्कन ( क्षेत्रगत अनुगमन समेत)	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	जना	९०	३०००	३०००	३०००	९०००
८८	कार्यक्रम भ्रमण	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	०	०	४००	४००
८९	वैदेशिक भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१८	९००	९००	९००	२७००
९०	सरुवा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	०	०	६००	६००
९१	आन्तरिक भ्रमण पदाधिकारी	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	८००	८००	८००	२४००
९२	पदाधिकारी बैदेशिक भ्रमण	--	अन्य	२२६१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	१२	०	१२००	१२००	२४००
९३	अतिथि सत्कार	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	२४०	२४०	२४०	७२०
९४	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	६०	६०	६०	१८०
९५	जलपान	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	१६०	१६०	१६०	४८०
९६	मनोरञ्जन	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	२००	२००	२००	६००
९७	छात्रावृत्ती	--	अन्य	२७२११	राजस्व तथा अनुदान	जना	१५०	०	०	७५०	७५०
९८	घरभाडा	--	अन्य	२८१४२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४००	४००	४००	१२००
९९	मन्त्रालयलाई आवश्यक भवन निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	६०००	०	६०००
१००	भवनको संरचना सुधार	--	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	२०००	२०००	४०००
१०१	अन्य आवश्यक फर्निचरहरु (मन्त्री ज्यूको निवास लागयत मन्त्रालयलाई आवश्यक)	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००
१०२	कम्प्युटर टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३५	१००	२००	५०	३५०
१०३	काठको कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२५	३७५	०	०	३७५
१०४	काठको टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४५	३४५	४६०	२३०	१०३५
१०५	कार्पेट पर्दा	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	मि.	७५०	७००	४००	४००	१५००
१०६	जिन्सी च्याक	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	४०	४०	०	८०
१०७	टुल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	५०	२५	२५	१००
१०८	टि टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	३५	३५	०	७०
१०९	पलङ्ग	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	७	१५०	१००	१००	३५०
११०	रिभल्भीङ कुर्सी	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४५	२४०	२४०	२४०	७२०

१११	स्टील टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	०	४२	७०	११२
११२	स्टील दराज	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३०	१५०	१५०	१५०	४५०
११३	स्टील वेटिड चेयर	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	०	४०	६०	१००
११४	सेमिनार हल टेवल	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	३००	०	०	३००
११५	सोफा सेट	--	अन्य	३१११५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	९०	२२५	१३५	४५०
११६	४ पाङ्ग्रे सवारी ( जीप र डबल क्याब पिक अप)	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	१६६००	०	०	१६६००
११७	मोटरसाईकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	१२००	०	०	१२००
११८	स्कुटर	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	१०००	०	१०००	२०००
११९	साईकल	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	५०	०	०	५०
१२०	३ in 1 प्रिन्टर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२७०००	०	०.१	२६९.९	२७०
१२१	DSLR Camera	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	१६०	०	०	१६०
१२२	अन्य आवश्यक मेसिनरी औजारहरु	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	०	०	१०००	१०००
१२३	ए सी	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	९००	०	४५०	१३५०
१२४	कम्प्युटर ब्रान्डेड	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३०	१५००	०	७५०	२२५०
१२५	टि भी	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	९०	४५	०	१३५
१२६	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१५०	०	०	१५०
१२७	डिप फ्रिज	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	७०	७०	०	१४०
१२८	प्रिन्टर नर्मल लेजर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२५	२७७.५	१८५	०	४६२.५
१२९	फ्याक्स मेसिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	३०	३०
१३०	फ्रिज साधारण	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	१०५	०	०	१०५
१३१	बायोमेट्रिक ई हाजिरी	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१५०	०	०	१५०
१३२	भ्याकुम क्लिनर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	४०	०	४०	८०
१३३	ल्यापटप	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१३	१०४०	०	०	१०४०
१३४	वासिड मेसिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	२००	०	०	२००
१३५	स्क्यानर	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	६	०	०	४८	४८
१३६	सिसि क्यामेरा	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	२५०	०	२५०	५००
१३७	सोलार प्यानल र ब्याट्री	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	०	१८००	०	१८००
१३८	हेभी फोटोकपी मेसिन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	६००	०	३००	९००
१३९	अन्य शाखागत सफ्टवेर	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	०	०	२००	२००
१४०	जिन्सी सफ्टवेर	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००	०	०	३००



१४१	तथाङ्क सफ्टवेर	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००	०	०	३००
१४२	अन्य आवश्यक पुजिगत सुधार	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	२००	२००
१४३	झ्याल ढोका मर्मत	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५००	०	५००
१४४	पुजिगत सुधार खर्च भवन मर्मत	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	५००	५००	१०००
							कुल जम्मा	५९१४६.७५	४३८६६.३१६	४०९४०.११६	१४३९५३.१८२



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च ( ७०१३७३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	EMIS सत्यापन परिक्षण	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	२	५००	०	५००	१०००	
२	EMIS सुदृढिकरण तथा व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	३	१३००	१३००	१३००	३९००	
३	अति सिमान्तकृत र सिमान्तकृत समुदायका विशेषगरी छात्राहरुका लागि छात्रावृत्ती सहायता	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	संख्या	४५०	२००	२००	५००	९००	
४	अन्तर प्रदेश खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	१००००	१००००	
५	अन्तराष्ट्रिय साक्षरता दिवश सेप्टेम्बर ८ मनाउने	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	४००	०	०	४००	
६	अन्तराष्ट्रिय साक्षरता दिवशका उपलक्षमा उत्कृष्ट सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयलाई पुरस्कार तथा सम्मान	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१४	७०००	०	०	७०००	
७	अपांगता भएका व्यक्ति आर्थिक एवं सामाजिक रुपले पछाडि परेका तथा दलित समुदायका लागि रा.प तृ.श्रेणीको लोसेआ तयारी कक्षा संचालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	६०	०	१८००	०	१८००	
८	अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनरस्थापना सहयोग कार्यक्रम	--	अपाङ्ग	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१४	०	२१००	२१००	४२००	
९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा विवरण अद्यावधिक	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	९००	९००	
१०	अपातकालिन स्वास्थ्य व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५०००	०	५०००	
११	आयुर्वेद तथ्याङ्क व्यावस्थापन	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	संख्या	१	०	०	१०००	१०००	
१२	आरोग्य स्वास्थ्य जिवन	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	३	७००	७००	७००	२१००	

१३	उच्चशिक्षा तथा विश्वविद्यालय सम्बन्धि अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	३००	३००	३००	९००
१४	उद्योगमा काम गर्ने श्रमिकको अवस्था अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	३००	०	३००
१५	एम वि वि एस अध्ययन सहयोग	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	१५०००	०	०	१५०००
१६	क्षमता अभिवृद्धि	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	४	१५००	३०००	१५००	६०००
१७	कार्यक्रमहरुको निर्देशिका निर्माण छपाई तथा जिल्ला स्थानीय तहमा अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५०००	०	०	५०००
१८	किशोरी शिक्षा कार्यक्रम संचालन	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	०	१०००	१०००	२०००
१९	खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन भलिवल र फुटबल	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	०	३०००	३०००	६०००
२०	गैससहरुको कामलाइ एकद्वार प्रणालीमा ल्याउन सरोकारवालाहरुसँगको छलफल एवं अन्तरक्रिया कार्यक्रम	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५००	०	५००
२१	चर्पी सफाई अभियान	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	संख्या	२००	१०००	२०००	१०००	४०००
२२	छुवाछुत मुक्त प्रदेश कार्यान्वयनका लागि	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	१५००	१५००	३०००
२३	जडिवुटि तथा आयुर्वेद	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	संख्या	१	१००००	०	०	१००००
२४	जेष्ठ नागरिक अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम	--	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१४	८००	८००	१२००	२८००
२५	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	१०००	१०००	१०००	३०००
२६	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि रसायन औषधि वितरण तथा स्वास्थ्य परिक्षण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३०	१०००	१०००	४०००	६०००
२७	जिल्ला स्तरीय जातीय संग्रहालय संभाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१५००	०	०	१५००
२८	तराइमा प्रचलित कुरिती र अन्धविश्वास विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	२००	२००	२००	६००
२९	नयाँ प्राविधिक शिक्षालय स्थापना ( ५ वटा को अध्ययन र स्थान छनौट )	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	२५००	२५००
३०	निजामती सेवामा महिलाहरुको पहुँच अभिवृद्धि गर्न राप तृतीय श्रेणीका पदहरुमा लोसेआ तयारी कक्षा संचालन कार्यक्रम	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	६०	०	६००	६००	१२००

३१	पूर्णखोप घोषणा	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	३	३३५	३३५	३३५	१००५
३२	प्रदेश खेलकुद बोर्ड गठन सञ्चालन र व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	८००	८००	८००	२४००
३३	प्रदेश स्तरमा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	२०००	२०००
३४	प्रदेश स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	१००००	१००००
३५	प्रदेश स्तरीय प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम र प्राविधिक धारका विद्यालयको अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	४००	४००	४००	१२००
३६	प्रदेश स्तरीय विश्वविद्यालय स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन (प्राविधिक, आयुर्बेद, उच्चशिक्षा समेत)	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	२०००	०	०	२०००
३७	प्रदेश स्तरीय शैक्षिक तथ्याङ्क प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	६००	६००	१२००
३८	प्रदेशका बरिष्ठ साहित्यकार कवि लेखक गीतकार संगीतकार गायक र कलाकारलायु सम्मान	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	५०	०	०	१०००	१०००
३९	प्रदेशको उच्च शिक्षा, प्राविधिक शिक्षा तथा शैक्षिक क्षेत्रका नवीनतम अभ्यास हरुको वलोकन भ्रमण (आन्तरिक)	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	१	०	६००	०	६००
४०	पुरातात्विक सम्पदाको खोजीका लागि गुरुयोजना तयारी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	०	०	१०००
४१	प्रादेशिक पाठ्यक्रम परिषद गठन सञ्चालन र व्यवस्थापन शुल्क छात्रवृत्ति र पाठ्यपुस्तक अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	७००	७००	७००	२१००
४२	प्रारम्भिक वालविकाश केन्द्रका शिक्षक को क्षमता विकास तालिम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१०००	०	५०००	५०००	१००००
४३	प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा, प्राविधिक शिक्षालय तथा प्राविधिक धार संचालित विद्यालयका शिक्षक र सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	३००	३००	३००	९००
४४	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक परिषद् र निर्देशक समिति गठन संचालन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	२	१०००	१०००	०	२०००

४५	प्राविधिक शिक्षा, व्यवसायिक तालिम ऐन खेलकुद तथा शिक्षा ऐन, नीति, निर्देशिका लगायत मन्त्रालयसँग सम्बन्धित अन्य ऐन नियम निर्माण, प्रकाशन र अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	३	५००	५००	५००	१५००
४६	परिवार नियोजन	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	४	१०००	२०००	१०००	४०००
४७	पाठेघर क्यान्सर	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	१५	१०००	१०००	१०००	३०००
४८	बहु क्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	३३००	६६००	०	९९००
४९	भाषा साहित्य कला संस्कृति सम्बन्धी गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	५००	०	१०००
५०	मेडिकल अभिलेख	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	२८	३५००	३५००	७०००	१४०००
५१	मन्त्रालयको Status Report तयारी र प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०००	१०००
५२	मन्त्रालयको बुलेटिन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	६००	६००	६००	१८००
५३	मन्त्रालयको आन्तरिक साथै प्रदेश स्तरीय समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	५००	०	०	५००
५४	मन्त्रालयमा पुस्तकालय व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	१०००	०	०	१०००
५५	मुर्तिकला र हस्तकला सम्बन्धी तालिम प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६०	०	६००	६००	१२००
५६	महिला बालबालिका जेष्ठ नागरिक अपांगता भएका व्यक्ति लैंगिक हिंसा दुर्व्यसन नियन्त्रण मानव वेचविखन क्षेत्रमा काम गर्ने संघ संस्थाको प्रोफायल तयार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	केन्द्र	१	०	५००	०	५००
५७	महिला हक अधिकार सम्बन्धि प्रादेशिक महिला सम्मेलन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१५००	०	१५००
५८	महिलाहरुका लागि सीप विकास कार्यक्रम संचालन	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	३००	०	१०००	५००	१५००
५९	माध्यमिक शिक्षा परिक्षा संचालन र व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	२	०	१२५०	१२५०	२५००
६०	मानव वेचविखन लैंगिक हिंसा बालबिवाह आदि विरुद्ध सन्देश मुलक सामग्री प्रकाशन र प्रशारण	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	१०००	१०००	१०००	३०००
६१	मानसिक स्वास्थ्य	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१०००	१०००	१०००	३०००

६२	युवा वैज्ञानिक खोजी तथा प्रोत्साहन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	०	४००	४००	८००
६३	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	५००	०	५००
६४	राजनितिक संग्रालय स्थापना ( व्यक्ति, स्थान र सामाग्री समेत )	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५०००	०	०	५०००
६५	राष्ट्रपति रनिङ शील्ड का विजेता खेलाडीहरुलाई अवासीय प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	१०००	१०००
६६	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१०	०	१०००	०	१०००
६७	लैंगिक हिंसामा परेका महिलाहरुका लागि व्यवसाय गर्न संस्थाहरुलाई शसर्त अनुदान	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	०	२५०	२५०	५००
६८	ललितकला संरक्षण र प्रवर्धनका लागि गुरुयोजना निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	६००	०	६००
६९	लागु औषध विरुद्ध सचेतना अभियान	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१०००	१०००	३०००	५०००
७०	विद्यार्थी भर्ना कार्यक्रम सञ्चालन तथा अवस्था अध्ययन प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	०	१०००	१०००
७१	विभिन्न अन्तराष्ट्रिय एवं राष्ट्रिय दिवसीय कार्यक्रम संचालन	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	६००	६००	२००	१४००
७२	विभिन्न किसिमका हिंसामा परेका महिलाहरुका लागि दीर्घकालीन सुरक्षित गृह निर्माण संभाव्यता अध्ययन	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	केन्द्र	१	०	१०००	०	१०००
७३	विभिन्न किसिमले हिंसामा परेका महिलाहरुका लागि दीर्घकालीन सुरक्षित गृह व्यवस्थापन र संचालन खर्च	--	महिला	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	केन्द्र	१	०	०	५०००	५०००
७४	विश्वविद्यालय तथा उच्च शिक्षा सम्बन्धी नीतिगत विषयमा छलफल गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	६००	०	०	६००
७५	विशेष शिक्षा सम्बन्धि अपाङ्ग महासंघ र सरोकारवालाहरुसँग छलफल गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	७००	०	०	७००
७६	विशेष शिक्षा स्रोतकक्षा व्यवस्थापन अनुदान	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	विधालय/सस्था	६९	०	४१४००	०	४१४००
७७	विशेष शिक्षा स्रोतकक्षा शिक्षाक र प्र अ तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	शिक्षक	१४०	०	१४००	१४००	२८००
७८	श्रम तथा रोजगार सम्बन्धि तथ्याङ्क अध्यावधिक (विरोजगार परिचयपत्र वितरणका लागि लगत सङ्कलन समेत)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	०	०	१०००

७९	श्रम रोजगार सूचना केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	केन्द्र	१	५००	०	०	५००
८०	श्रमिकहरुको कार्यस्थलमा हुन जाने आकस्मिक दुर्घटनामा पिडित सहायता कोष स्थापना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	केन्द्र	१	०	५०००	०	५०००
८१	शसस्त्र आन्दोलन र जनआन्दोलनका घाइतेहरुका सन्ततीहरुका लागि शिक्षा र सीपविकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम गर्न	--	बालबालिका	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	३०००	०	०	३०००
८२	सुअथानीय स्तर, जिल्ला र प्रदेस स्तरका अस्पताल निर्माण गर्न डि पि आर तयारि गर्ने	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	१००००	०	०	१००००
८३	स्थानीय भाषा विकास कार्यक्रम सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	०	१०००	०	१०००
८४	सरकारी आवासीय विद्यालय सञ्चालनको सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	१०००	०	१०००
८५	सर्पदंश केन्द्रको स्थापना	मोरङ --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२५००	०	०	२५००
८६	सेवा सुदधिकरण	--	अन्य	२२५२२	विशेष अनुदान	पटक	५	६००	६००	३००	१५००
८७	स्वास्थ्य जिवन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	२०००	२०००	२०००	६०००
८८	स्वास्थ्य संस्था तथा कार्यक्रमहरुको अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१०००	१०००	१०००	३०००
८९	सामुदायिक विद्यालयका बालकलबका पदाधिकारीहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	--	बालबालिका	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	६००	०	९२.४	१५९.६	२५२
९०	सांस्कृतिक ग्राम निर्माणका लागि DPR तयारी (pathari sanischare )	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	५०००	०	५०००
९१	सांस्कृतिक महोत्सव सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	०	०	७००	७००
९२	होमियोप्याथि चिकित्सा व्यवस्था तथा कार्यक्रम सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	१५००	०	१५००
९३	शिक्षण संस्थालाई आकस्मिक सहायता	--	अन्य	२५३११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४०	५००००	५००००	०	१०००००
९४	स्वास्थ्य संस्था सुदढीकरण तथा व्यवस्थापन अनुदान	--	अन्य	२५३१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१००	४००००	४००००	२००००	१०००००
९५	एकल महिलालाई व्यवसाय सञ्चालन गर्न कार्यक्रम अनुदान	--	अन्य	२६४१२	विशेष अनुदान	संख्या	१४	१४०००	०	०	१४०००
९६	जिल्ला अंचल आयुर्वेद संस्थाको स्तरोन्नति तथा सेवा विस्तार	--	अन्य	२६४१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	२००००	०	०	२००००

९७	जिल्ला तहमा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	--	अन्य	२६४१२	समानिकरण अनुदान	पटक	१४	०	२८००	०	२८००
९८	प्राविधिक शिक्षालयमार्फत छोटो अवधिको सीपमुलक तालिम संचालन	--	अन्य	२६४१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०००	०	१२५००	१२५००	२५०००
९९	प्राविधिकधार संचालित विद्यालयहरुलाई विषयगत ल्याब व्यवस्थापन तथा पावर व्याकपका लागि अनुदान	--	अन्य	२६४१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	५०	०	५००००	०	५००००
१००	बृद्धाश्रम, दिवा सेवा केन्द्रमा नियमित स्वास्थ्य परिक्षण	--	अन्य	२६४१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	१०००	८००	१०००	२८००
१०१	माध्यमिक विद्यालयमा सरसफाई तथा स्वच्छ पिउने पानी व्यवस्थापन	--	अन्य	२६४१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१३७	०	६८५००	०	६८५००
१०२	वहिरा बौद्धिक अपाङ्ग तथा दृष्टिविहिन विद्यालयको क्षमता विकास	--	अन्य	२६४१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	५	०	०	३५००	३५००
१०३	विद्यालय नर्सिङ्ग सेवा	--	अन्य	२६४१२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१४	४९००	०	०	४९००
१०४	स्नातकोत्तर क्याम्पस विराटनगरलाई बोटानीकल गार्डेन सम्बन्धी अनुदान	--	अन्य	२६४१२	राजस्व तथा अनुदान	विधालय/सस्था	१	१०००	०	०	१०००
१०५	साक्षर जिल्ला घोषणा कार्यक्रम ताप्लेजुङ र संखुवासभा	--	अन्य	२६४१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	०	१६००	१६००
१०६	खेलाडी प्रशिक्षक र खेलशिक्षक तालिम अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	क्षेत्र/जिल्ला	१४	१२६००	०	०	१२६००
१०७	बालगृहका बालबालिकाहरुलाई सीप विकास तालिम संचालन गर्न संस्थालाई शशर्त अनुदान	--	बालबालिका	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	०	९००	६००	१५००
१०८	संस्थाहरुको साझेदारीमा अपाङ्गभएका व्यक्तिहरुलाई व्यवसाय संचालन गर्न संस्थाहरुलाई शशर्त अनुदान	--	अपाङ्ग	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	०	४५००	४५००	९०००
१०९	सामुदायिक पुस्तकालयहरुलाई अनुदान	--	अन्य	२६४१३	समानिकरण अनुदान	संख्या	२८	०	०	८४००	८४००
११०	आधारभूत विद्यालयमा e Education का लागि कम्प्युटर प्रोजेक्टर र इन्टरनेट जडानका लागि अनुदान	--	अन्य	२६४२१	राजस्व तथा अनुदान	विधालय/सस्था	६८५	०	१७१२५०	०	१७१२५०
१११	प्रसुति सेवा	--	अन्य	२६४२१	समानिकरण अनुदान	संख्या	४	२५००	५०००	२५००	१००००
११२	१३ जिल्लामा खेलमैदान तथा रंगशाला ट्स्टरोन्ती अनुदान	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१३	६५०००	०	०	६५०००



११३	E-Education क लागी सामुदायिक विद्यालयका लागी ICT ल्याव स्थापना ईन्टनेट र स्मार्ट बोर्ड जडान अनुदान	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२७४	०	०	१७८१००	१७८१००
११४	अाखाँ उपचार सेवा विस्तार	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	१००००	०	०	१००००
११५	कोशि अञ्चल अस्पतालको सुदृढिकरण तथा शिक्षण अस्पतालमा विकास गर्ने	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	८००००	०	०	८००००
११६	खोप व्यवस्थापन	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१४	९८००	०	०	९८००
११७	गौरादह कृषि क्याम्पस स्लातरोत्रतिका लागि सशर्त पुजिगत अनुदान	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	विधालय/सस्था	१	०	४०००	०	४०००
११८	जिल्ला स्तरीय अस्पतालहरुको सुदृढिकरण, स्तरोन्नती तथा आयुर्वेद एवं होमियोपेथिक चिकित्साको एकीकृत व्यवस्थापन	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१५	६६६५०	६६६५०	६६६५०	१९९९५०
११९	प्रसुति सहायता	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	१०००	०	०	१०००
१२०	प्राविधिक शिक्षालय उत्तरपानी धनकुटा, सुम्निमा पोलिटेक्निक भोजपुर, रत्नकुमार वान्तवा पो टे ईलाम र शैलजा आचार्य मेमोरियल ईन्सिच्यूट जदाहालाई प्रशतावका आधारमा क्षमता विकास अनुदान	--	अन्य	२६४२२	विषेश अनुदान	संख्या	४	०	२००००	०	२००००
१२१	मंगलवारे अस्पतालमा ट्रमा सेन्टर स्थापना	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००००	०	०	२००००
१२२	मेचि अञ्चल अस्पताल स्तरोउन्नति अनुदान	झापा --	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	२००००	०	०	२००००
१२३	मदरसा, गुरुकुल, गुम्वा आश्रम जस्ता धार्मिक प्रकृतिका निम्न माध्यमिक तथा माध्यमिक विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१५	०	०	७५००	७५००
१२४	महेन्द्रमोरङ क्याम्पस ई लाइब्रेरी संचालनका लागी अनुदान	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	०	१०००	०	१०००
१२५	माध्यमिक विद्यालयहरुमा छात्रा शौचालय लागत साझेदारीमा निर्माणका लागी अनुदान सहयोग	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१३७	०	६८५००	०	६८५००
१२६	रामेश्वर क्याम्पस (धर्मदेवी ५, मामालिंग, संखुवासभा ) एकेडेमिक भवन निर्माण	संखुवासभा - धर्मदेवी नगरपालिका - ?- ?????	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	०	८०००	८०००

१२७	शहीद मैदान विराटनगरलाई फ्लड लाइट व्यवस्थापन	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	२००००	०	२००००
१२८	शिक्षा सदन मा वि धरानला सशर्त पुजिगत अनुदान	--	अन्य	२६४२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	४०००	०	४०००
१२९	सबै गाँउपालिकामा एक एक वटा खेलकुद मैदान निर्माणका लागि अनुदान	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	८८	०	७०४००	०	७०४००
१३०	सबै नगरपालिकामा एक एक वटा खेलमैदान निर्माणका लागि अनुदान	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३५	०	२८०००	०	२८०००
१३१	स्वास्थ्य स्वयम सेविका	--	अन्य	२६४२२	विशेष अनुदान	पटक	१३७	०	५०००५	०	५०००५
१३२	सामुदायिक क्याम्पसहरुलाई ICT व्यवस्थापनका लागि सहयोग	--	अन्य	२६४२२	विशेष अनुदान	विधालय/सस्था	१००	०	२५०००	२५०००	५००००
१३३	सामुदायिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशालाका लागी अनुदान	--	अन्य	२६४२२	विशेष अनुदान	संख्या	१३७	०	०	८९०५०	८९०५०
१३४	एकल महिलालाई सीप विकास तालिम	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१४	०	७०००	०	७०००
१३५	क्षयरोग	--	अन्य	२६४२३	समानिकरण अनुदान	पटक	३	५००	५००	५००	१५००
१३६	ब्रह्म कुमारी राजयोग केन्द्र भवन निर्माण, पल्लोटार, फिदिम २, पाँचथर	--	अन्य	२६४२३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	६००	०	०	६००
१३७	भक्तराज कन्दङ्वा क्रिकेट मैदान निर्माण धरान	--	अन्य	२६४२३	विशेष अनुदान	पटक	१	०	५०००	०	५०००
१३८	मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान चैनपुर संखुवासभालाई सशर्त पुजुगत अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	२०००	०	२०००
१३९	मनमोहन पोलिटेकनिक ईन्स्टिट्युट बुढीगंगालाई प्रस्तावका आधारमा क्षमता विकास अनुदान	--	अन्य	२६४२३	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	०	२५०००	०	२५०००
१४०	विराटनगर १९ बैजनाथपुरको रंगशालामा प्रस्तावका आधारमा कर्भडहल तथा क्रिकेट मैदान निर्माणका लागि अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	०	२५०००	२५०००	५००००
१४१	सङ्गित साधना केन्द्र ईटहरी, सङ्गित विद्यालयका लागी	--	अन्य	२६४२३	विशेष अनुदान	पटक	१	०	२०००	०	२०००
१४२	जेष्ठ नागरिक ग्राम / वृद्धाश्रम कार्यक्रम	--	जेष्ठ नागरिक	२७१११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२८	०	४००००	१६०००	५६०००
१४३	गरीव तथा असहाय कैदीहरुका बालबालिकाका लागि शैक्षिक सहायता	--	बालबालिका	२७२११	राजस्व तथा अनुदान	जना	५०	०	२५०००	०	२५०००
१४४	अाकशिमक औषधि /उपकरण खरिद	--	अन्य	२७२१३	विशेष अनुदान	पटक	१	१००००	०	०	१००००

१४५	आपत कालीन स्वास्थ्य सेवा	--	अन्य	२७२१३	विशेष अनुदान	N/A	१	५०००	०	०	५०००
१४६	औषधि तथा औजार खरिद र हस्तान्तरण	--	अन्य	२७२१३	समानिकरण अनुदान	पटक	२	३५०००	३५०००	०	७००००
१४७	सगरमाथा मा वि हतुवागडी गाउपालिका भोजपुर	--	अन्य	३१११२	समानिकरण अनुदान	जना	१	१०००	०	०	१०००
१४८	क्षयरोग	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	पटक	५	१००००	०	०	१००००
१४९	मानव स्वास्थ्य प्रयोगशाला (मेची र कोशी साविकका अंचल अस्पतालमा ) सुदृढीकरण	--	अन्य	३११२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	२	५०००	५०००	०	१००००
१५०	प्रदेश भित्रका राजमार्गमा शौचालय निर्माण	--	अन्य	३११५८	विशेष अनुदान	संख्या	३	०	६०००	०	६०००
१५१	उदयपुर थरुहट रंगशाला प्याराफिट निर्माण त्रीयुगा न पा	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००
१५२	के एन के स्पोर्टिङ्ग क्लब खेल मैदान घेरावारा तथा कवर्डहल निर्माण शिवसताक्षी १० झापा	झापा --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	०	०	७५००	७५००
१५३	क्यास्मिटर खेलमैदान निर्माण हलेसी ३ खोटाङ	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	७५०	१२५०	२५००
१५४	खलङ्गा खेल मैदान निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००
१५५	खोलीटार खेलमैदान निर्माण मिक्लाजुङ ५ मोरङ	मोरङ --	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	६००	९००	१५००	३०००
१५६	चाङे मा वि खेल मैदान निर्माण ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००	३००	५००	१०००
१५७	छिटाहा मा वि पुर्वाधार विकास गढी ३ सुनसरी	सुनसरी --	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	६००	९००	१५००	३०००
१५८	जनकल्याण मा वि फाक्तेप खेल मैदान निर्माण फाल्गुनन्द ५	इलाम --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	६००	९००	१५००	३०००
१५९	जयनारायण आदर्श मा बि हेमेलबोटे प्राविधिक छात्रावास फाल्गुनन्द ६	इलाम --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००
१६०	जलसिंह उच्च मा वि चिमखोला भौतिक पुर्वाधार विकास फाल्गुनन्द ३	इलाम --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००
१६१	दुधे रङगशाला पुर्वाधार विकास शिवसताक्षी ११ झापा	झापा --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	१५००	२५००	५०००
१६२	पिपलबोटे उच्च मा वि पुर्वाधार निर्माण फिदिम न पा १२	पाँचथर --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	१५००	२५००	५०००

१६३	पोलिटेक्निकल इन्स्टिच्यूट बहु प्राविधिक महा विद्यालय फिदिम पाँचथर	पाँचथर --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	४०००	६०००	१००००	२००००	
१६४	फाल्गुनन्द ६ र ७ मा खेल मैदान निर्माण	इलाम --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	१५००	२५००	५०००	
१६५	बाह्रदशी गा पा कवर्डहल निर्माण झापा	झापा --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१६६	भृकुटी आधारभूत विद्यालय पुर्वाधार निर्माण दमक १	झापा --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१६७	भोजपुर खेल मैदान निर्माण तथा कवर्डहल निर्माण भोजपुर	भोजपुर --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१६८	मैवाखोला ३ क्षेत्रीय रङ्गसाला निर्माण ताप्लेजुङ्ग	ताप्लेजुङ्ग --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	७५०	१२५०	२५००	
१६९	यासोक खेल मैदान प्याराफिट सहित निर्माण इम्बायक पाँचथर	पाँचथर --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	३०००	५०००	१००००	
१७०	श्री सत्यगुरु सेवा आश्रम विराटनगर ५ विशाल चौक	--	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	गोटा	१	०	०	२०००	२०००	
१७१	सरस्वति उच्च मा िव चानवा घेरावारा महालक्ष्मि न पा ४ धनकुटा	धनकुटा --	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००	३००	५००	१०००	
१७२	प्लास्टिकजन्य फोहोरको वैज्ञानिक विशर्जन गर्दै वहुनगरपालिका साझेदारीमा पेट्रोलियम पदार्थ उत्पादन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	५०००	५०००	०	१००००	
१७३	स्पृथानीय तह हरुमा योगशाला स्थापना डि पि आर तथा स्थापना	--	अन्य	३११७२	समानिकरण अनुदान	N/A	१	३०	०	०	३०	
कुल जम्मा								६१३११५	११०८५३२.४	६३३१९४.६	२३५४८४२	



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नंबर १

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम ( ७०१३७३९१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	क्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, धनकुटा (21113 महंगी भत्ता)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४	४४	४४	१३२	
२	क्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, धनकुटा, (21111, तलब)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१८५	२१८५	२१८५	६५५५	
३	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३.६७	१८३.६७	१८३.६६	५५१	
४	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४८५	४८५	४८५	१४५५	
५	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३८३५	३८३५	३८३५	११५०५	
६	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४४९.६७	२४४९.६७	२४४९.६६	७३४९	
७	तलब	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५२२.६७	१५२२.६७	१५२२.६६	४५६८	
८	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय मेडिकल स्टोर, मोरंग, (21111, तलब)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३५	१८३५	१८३५	५५०५	
९	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय मेडिकल स्टोर, मोरंग, (21113 महंगी भत्ता)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५१.६७	५१.६७	५१.६६	१५५	
१०	पुर्वाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा (21111, तलब)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६६.६७	४६६६.६७	४६६६.६६	१४०००	
११	पुर्वाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा (21113 महंगी भत्ता)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०	
१२	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४९.६७	२४९.६७	२४९.६६	७४९	
१३	रा.अनं.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४९.३३	२४९.३३	२४९.३४	७४८	
१४	रा.प.अनं प्रथम अप्राविधिक	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३२.३३	१३२.३३	१३२.३४	३९७	
१५	रा.प.अनं.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३१	१३१	१३१	३९३	
१६	रा.प.अनं.प्रथम (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६२.३३	२६२.३३	२६२.३४	७८७	
१७	रा.प.तृतीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६४.३३	१६४.३३	१६४.३४	४९३	
१८	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६४	१६४	१६४	४९२	
१९	रा.प.तृतीय (प्रा.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६४.३३	१६४.३३	१६४.३४	४९३	
२०	रा.प.तृतीय	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६९	१६९	१६९	५०७	
२१	रा.प.द्वितीय (प्र.)	--	अन्य	२११११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८२	१८२	१८२	५४६	

२२	कर्मचारी पोशाक - प्रदेश र जिल्ला युवा समितिको कार्यालयका	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५
२३	करारमा कार्यरतहरुको लागि पोषाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३
२४	करारमा कार्यरतहरुको लागि पोषाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३
२५	करारमा कार्यरतहरुको लागि पोषाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३
२६	क्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, धनकुटा, (21121 पोशाक)	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
२७	निजामति कर्मचारि लाई पोसाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५
२८	निजामति कर्मचारि लाई पोसाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५
२९	निजामति कर्मचारि लाई पोसाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८७.६७	८७.६७	८७.६६	२६३
३०	निजामती कर्मचारीहरुलाई पोषाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३१	निजामती कर्मचारीहरुलाई पोषाक खर्च	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
३२	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय मेडिकल स्टोर, मोरंग, (21121 पोशाक)	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
३३	पुर्वाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा (21121 पोशाक)	--	अन्य	२११२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
३४	स्थानीय भत्ता	--	अन्य	२११३१	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
३५	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५६	५६	५६	१६८
३६	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८	८८	८८	२६४
३७	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४०	१४०	१४०	४२०
३८	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
३९	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२	३२	३२	९६
४०	महंगी भत्ता	--	अन्य	२११३२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६	१६	१६	४८
४१	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
४२	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
४३	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४४	अन्य भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४५	एमडी आर टीबी बिरामीहरुको लागि पोषण, यातायात र बसोबास खर्च स्वरूप भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११३७.३३	११३७.३३	११३७.३४	३४१२
४६	क्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, धनकुटा, (21119 अन्य भत्ता)	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५
४७	खकार माइक्रोस्कोपीका लागी प्रदेशबाट आवश्यक रिजेन्टको तथा कन्जुमेबल्स खरिद	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१६.६७	२१६.६७	२१६.६६	६५०
४८	खाद्यान्न	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८५	५८५	५८५	१७५५
४९	गैर सरकारी संस्था वा सेवा प्रदायक टीम करार गरी २४ घण्टा सिड्डीओसी सेवा संचालन	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०००	४०००	४०००	१२०००

५०	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई जटिलता व्यवस्थापनका लागि सुविधा सम्पन्न अस्पतालमा Air Lifting	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
५१	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी समन्वय बैठक तथा व्यवस्थापन	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
५२	टेण्डर डकुमेन्ट तयार गर्ने, वोलपत्र को सुचना प्रकाशन गर्ने, तेश्रो पक्ष विमा, सवारीकर र आपूर्ति सेवा सम्बन्धी कार्यहरु आदि	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
५३	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय मेडिकल स्टोर, मोरंग, (21119 अन्य भत्ता)	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
५४	पुर्वाञ्चल क्षेत्रिय स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा (21119 अन्य भत्ता)	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५५	परिषद्, कार्यकारी समिति र अन्य कार्यक्रम बैठक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
५६	पोशाक	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	११०	११०	११०	३३०
५७	बैठक भत्ता	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
५८	राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवाको संस्थागत विकास	--	अन्य	२११३९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३०६२.३३	१३०६२.३३	१३०६२.३४	३९१८७
५९	कार्यालयका लागि बिजुली महसुल	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
६०	कार्यालयको पानि तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८
६१	कार्यालयको पानि तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८.३३	१८.३३	१८.३४	५५
६२	कार्यालयको पानि तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
६३	कार्यालयको लागि पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
६४	कार्यालयको लागि पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
६५	कार्यालयको लागि पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
६६	कार्यालयको लागि पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५.३३	१५.३३	१५.३४	४६
६७	कार्यालयको लागि पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५
६८	कार्यालयको विधुत	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९	९	९	२७
६९	कार्यालयको विधुत	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५
७०	कार्यालयको विधुत	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
७१	कार्यालयको विधुत	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
७२	कार्यालयको विधुत	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
७३	पानी तथा विजुली	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१.३३	३१.३३	३१.३४	९४
७४	पिउने पानी	--	अन्य	२२१११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
७५	इन्टरनेट महशुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
७६	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११

७७	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
७८	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७.६७	७.६७	७.६६	२३
७९	जिविस सूचना तथा परामर्श केन्द्र	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
८०	जिविस सूचना तथा परामर्श केन्द्र	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
८१	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
८२	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
८३	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.६७	३.६७	३.६६	११
८४	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
८५	टेलिफोन	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
८६	टेलिफोन महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
८७	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
८८	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५	१५	१५	४५
८९	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
९०	संचार महसुल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४	१४	१४	४२
९१	हुलाक/कुरियर खर्च सञ्चार महसूल	--	अन्य	२२११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६
९२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
९३	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
९४	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
९५	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
९६	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
९७	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
९८	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
९९	कार्यालय प्रयोजन	--	अन्य	२२२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
१००	जिन एक्सपर्ट केन्द्रहरुको लागि, एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका अन्य आवश्यक सामग्री खरिद एबम फिटिंग	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५३.३३	३५३.३३	३५३.३४	१०६०
१०१	जिन एक्सपर्ट मसिनको कार्य संचालन तथा मर्मत खर्च	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१०२	डी आर सेन्टर एबम होस्टेलहरुमा इन्फेक्सन कन्ट्रोलका लागि, भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, भवन, युभी लाइट आदिको मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन गर्ने	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
१०३	प्रदेशका कल्चर तथा डी.एस.टि. प्रयोगसाला सुध्दिकरण गर्ने तथा मर्मत सम्भार एबम उपकरण खरिद	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००



१०४	प्रा.स्वा.के, स्वास्थ्य चौकीको लागि औजार उपकरण खरिद (वि.पी.सेट, स्टेथोस्कोप, थर्मामिटर, अटोस्कोप, डेन्टल सेट आदि)	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
१०५	मेशिनरि तथा अन्य	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
१०६	मेशिनरि तथा अन्य	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
१०७	मेशिनरि तथा अन्य	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
१०८	मेशिनरि तथा अन्य	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
१०९	मेशिनरि तथा अन्य	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
११०	माइक्रोस्कोपिक सेन्टरका बिग्रिएका माइक्रोस्कोप मर्मत ढुवानी समेत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५२.३३	५२.३३	५२.३४	१५७
१११	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा निजि स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरुलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरु (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरु) खरीद गर्ने	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४.६७	९४.६७	९४.६६	२८४
११२	वर्थीङ सेन्टरहरुका लागि स्वास्थ्य उपकरण खरिद	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
११३	शल्यक्रियाद्वारा सुत्केरी हुने अस्पतालहरु (CEONC) का लागि स्वास्थ्य उपकरण खरिद	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
११४	संचालन तथा मर्मत संभार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५
११५	संचालन तथा मर्मत संभार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
११६	संचालन तथा मर्मत संभार	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
११७	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०
११८	सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
११९	विमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१२०	विमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१२१	विमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१२२	तेस्रो पक्ष विमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६	६	६	१८
१२३	तेस्रो पक्ष विमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१२४	बीमा	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१.६७	१.६७	१.६६	५
१२५	सवारी साधन	--	अन्य	२२२१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	७	७	७	२१
१२६	अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२२	४२२	४२२	१२६६
१२७	आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक सामाग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००

१२८	औजार उपकरण, ढुवानीका साधन, सवारी साधन मर्मत	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१२९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
१३०	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५	५५	५५	१६५
१३१	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४५.६७	४५.६७	४५.६६	१३७
१३२	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२९.३३	२९.३३	२९.३४	८८
१३३	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
१३४	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
१३५	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
१३६	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
१३७	कार्यालय सामान	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१३८	कार्यालयसम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२	४२	४२	१२६
१३९	छपाई	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१४०	छपाई	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
१४१	नया डी आर सेन्टर तथा सब सेन्टर बिस्तार गर्न आवश्यक सामग्री खरिद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३.३३	५३.३३	५३.३४	१६०
१४२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
१४३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११	११	११	३३
१४४	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरीद	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१४५	पुराना म्याद गुज्रेका टुटे फुटेका औषधि तथा अन्य स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रयोगमा नआउने सामग्रीहरुको धुल्याउने तथा नष्ट गर्ने	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१४६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६.६७	४६.६७	४६.६६	१४०
१४७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१४८	हुलाक सेवा, सूचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
१४९	हुलाक सेवा, सूचना प्रकाशन	--	अन्य	२२३११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
१५०	पुस्तक	--	अन्य	२२३१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१५१	पुस्तक	--	अन्य	२२३१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१५२	पुस्तक	--	अन्य	२२३१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१५३	इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
१५४	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	४७.६७	४७.६७	४७.६६	१४३
१५५	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३	३३	३३	९९
१५६	इन्धन अन्य प्रयोजन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०	३०	३०	९०

१५७	ग्यास (इन्धन - अन्य प्रयोजन)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
१५८	जेनेरेटरका लागि डिजेल (इन्धन - अन्य प्रयोजन)	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१५९	भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि इन्धन	--	अन्य	२२३१४	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
१६०	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३
१६१	कार्यालय सहयोगी	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२११	२११	२११	६३३
१६२	मेडिकल स्टोरमा रेफ्रिजेरेटर टेक्निसियन (विराटनगर, पथलैया केन्द्रिय मेडिकल स्टोर, सुर्खेत र वुटवलमा १ ( १ जना गरी जम्मा ४ जना)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०८.३३	१०८.३३	१०८.३४	३२५
१६३	सेवा र परामर्श	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
१६४	सेवा र परामर्श	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४४	१४४	१४४	४३२
१६५	सेवा र परामर्श	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०.३३	१६०.३३	१६०.३४	४८१
१६६	सेवा र परामर्श (व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
१६७	हलुका सवारी चालक	--	अन्य	२२४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७९.६७	७९.६७	७९.६६	२३९
१६८	कम्प्युटर अपरेटर तलब (व्यक्ति करार) - प्रदेश र जिल्ला युवा समितिको कार्यालयका	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५३०	१५३०	१५३०	४५९०
१६९	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११
१७०	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११
१७१	कार्यलय सहयोगी	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	७०.३३	७०.३३	७०.३४	२११
१७२	कार्यालय सहयोगी तलब (व्यक्ति करार) - प्रदेश र जिल्ला युवा समितिको कार्यालयका	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५५	१०५५	१०५५	३१६५
१७३	कोसी, जनकपुर, सेती, भेरी, र पोखरामा क्षत्रिय स्तरको ल्याव सन्चालनको लागि माइक्रोवायोलोजिष्ट सेवा करारमा लिने(व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२२	१२२	१२२	३६६
१७४	प्रदेश गुणस्तर नियन्त्रण प्रयोगशालाहरुका लागी कर्मचारी निरन्तरता	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८०	१८०	१८०	५४०
१७५	प्रसूति चाप वढी भएका अस्पतालहरुमा एनेस्थेसियोलोजिष्ट/ गाइनाकोलोजिष्ट/ पेडियाटिसियन चिकित्सक करारमा नियुक्ती	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
१७६	रा. प. अनं. प्रथम	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
१७७	रा. प. अनं. प्रथम	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
१७८	रा. प. अनं. प्रथम	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०२	१०२	१०२	३०६
१७९	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९
१८०	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९

१८१	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	९६.३३	९६.३३	९६.३४	२८९
१८२	सिकल सेल एनिमिया परिक्षणको लागि स्थापना भएको कोसी, लुम्बिनी, सेती, भेरी अस्पतालमा मेडिकल टेक्नोलोजिष्ट र रा.ज.स्वा प्रयोगशालामा SMO सेवा करारमा लिने(व्यक्ति करार)	--	अन्य	२२४१९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२२	१२२	१२२	३६६
१८३	MPDSR तथा किशोरकिशोरी कार्यक्रमको योजना तथा समिक्षा	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३.३३	२८३.३३	२८३.३४	८५०
१८४	अपाङ्गता सम्बन्धी नीति, नियम, स्वायत्त शासन, शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, सशक्तिकरण लगायतका क्षेत्रमा अपाङ्गता भएका व्यक्तीको पहुँच र अधिकारका विषयमा अभिमुखीकरण तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७६६.६७	७६६.६७	७६६.६६	२३००
१८५	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ.न.मी. नियुक्ति	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	९७५.६७	९७५.६७	९७५.६६	२९२७
१८६	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स नियुक्ति	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२२२	१२२२	१२२२	३६६६
१८७	आधारभूत जेड-एन माइक्रोस्कोपी तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८०	२८०	२८०	८४०
१८८	उपचार केन्द्रमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई टी बी मोडयूलर तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७३.३३	११७३.३३	११७३.३४	३५२०
१८९	एचआइभी अनुगमन मुल्यांकन क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
१९०	कैदी बन्दीहरूलाई कम्प्रेहेन्सिब कार्यक्रम संचालन	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००
१९१	कर्मचारी तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
१९२	दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस)	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
१९३	नया दरवन्दिका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई टी बी मोडयूलर तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७३.३३	११७३.३३	११७३.३४	३५२०
१९४	नया स्वास्थ्य कर्मचारीलाई एचआइभी अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
१९५	प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१९६	प्रदेश स्तरिय एच आई भी डाटा रिभ्यु र भेरिफिकेसन वर्कसप (१३१)	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२८	१२८	१२८	३८४
१९७	प्रयोगशाला कर्मचारीहरू एल.क्यु.ए.एस. तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६०	२६०	२६०	७८०
१९८	पाठेघर खस्ने समस्याको कन्जरभेटिभ म्यानेजमेन्ट तथा FCHV कोष परिचालन को लागि प्रशिक्षक तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
१९९	माइग्रेन्टसहरूको लागि कम्प्रेहेन्सिब कार्यक्रम संचालन	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८३३.३३	१८३३.३३	१८३३.३४	५५००
२००	लजिष्टिक मेनेजमेन्ट तालिम (१३४)	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५९	१५९	१५९	४७७
२०१	ल्याव कर्मचारीहरूका लागि एचआई भि र एसटिआइ निदान तालिम (पिएमटिसिटि जिल्लाहरूका लागि) (११७)	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२४	१२४	१२४	३७२

२०२	सरभाईकल क्यान्सर स्कनिङ, क्रायो थेरापी, मातृ सुरक्षा चक्की, PPP, AFS सेन्टर को विस्तार, एवोर्सन लगायतका कार्यक्रम सम्वन्धि अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
२०३	सेवा प्रदायकहरुको लागि पिएमटिसिटी तालिम (११५)	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२०४	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई एचअइभी र टिवी र सम्वन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्वन्धमा तालिम	--	अन्य	२२५११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००
२०५	५० शैया क्षमताका अस्पतालहरुमा करार सेवामा अस्पताल व्यवस्थापक राखिएकाहरुलाई अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
२०६	अ.हे.ब. तालिम (एस.एल.सी. उतीर्ण पदनाम अ.हे.ब. लाई) को निरन्तरता	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२०७	अपांगताको सिघ्न पहिचान, परामर्स तथा रेफरल सेवा सम्वन्धि अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
२०८	अर्ध बार्षिक कार्य प्रगति समिक्षा, LPEP समेत	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
२०९	आधारभूत आइ.यु.सी.डी. तालिम (नर्सिंग स्टाफ)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
२१०	आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई "आयुर्वेद कार्यक्रमहरु संचालन तथा व्यवस्थापन सम्वन्धि तालिम"	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१११.६७	१११.६७	१११.६६	३३५
२११	ओ.पि.डि.टिकट व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
२१२	औलो निवारण कार्यक्रमको लागि प्रयोगशालामा कार्यरत कर्मचारीहरु लाई अधारभूत तथा पुनर्ताजगीऔलो माइक्रोस्कोपीक तालीम दिने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
२१३	कैदी बन्दीहरुका लागि मानसीक स्वास्थ्य सम्वन्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
२१४	कम्प्रिहन्सिभ परिवार नियोजन तथा परामर्स तालिम (प. नि. सेवा प्रदायक)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
२१५	क्लिनिकल तालिम साइटहरुको लागि कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
२१६	कुष्ठरोग बढी प्रभावित जिल्लामा कार्यक्रम प्रगति, प्राविधिक अन्तरक्रिया, छलफल, व्यवस्थापन तथा समस्या पहिचान समिक्षा एवं योजना	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
२१७	कुष्ठरोग सम्वन्धि सरोकारवाला संस्थाहरुसंग समन्वयात्मक बैठक तथा अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
२१८	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनया, स्क्रब टाइफस, जीका र अन्य किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालालाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया र कालाजारका रोगीका उपचार तथा केश बेश सर्भिलस	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२१९	किशोरकिशोरीहरुको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्वन्धि तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००

२२०	खोप फिल्ड किट ब्याग (हब कटर, AEFI किट औषधी सहित, सिरिन्ज निडिल बक्स, निर्देशिका) तोकिएका जिल्लाका स्वास्थ्यकर्मीहरू ( खोपकार्यकर्ता )लाई १ दिने तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
२२१	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालनमा दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका खोपसेवामा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (८० ब्याच, २००० जना)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८१३.३३	१८१३.३३	१८१३.३४	५४४०
२२२	जीवनशैली र स्वस्थ वानी व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२२३	जीवनशैली व्यवस्थापन कार्यक्रम PHC मा संचालन गर्न आयु. अन्य सेवा शुल्क	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२२४	दक्ष प्रसुती सेवा तालिम चिकित्सक, नर्स तथा अ.न.मी.लाई	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३.३३	६३३.३३	६३३.३४	१९००
२२५	न.पा. ,गा.पा स्तर सम्म रोटा खोप शुरुवात गर्न तथा खोप कोल्डचेन सामाग्री वितरण योजना तयारी तथा प्रदेस स्तरमा अभिमूखीकरण तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी २ दिने	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
२२६	न.पा., गा.पा. प्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखहरूको अभिमुखिकरण तथा पूर्णखोप दिगोपना योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सञ्चालन गर्न -सवै स्थानियतहबाट सहभागि गराई साविक जिल्ला स्तरमा प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन_	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०६६.६७	२०६६.६७	२०६६.६६	६२००
२२७	नयां नियुक्ति भएका तथ्यांक व्यवस्थापकहरूलाई स्वास्थ्य सूचना व्यवस्थापन सम्बन्धी विस्तृत तालिम (त.अ./त.स तथा मे.रे.अ.)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२२८	नया स्थापना गरिएका डी.आर. टि. बि. उपचार केन्द्र/उपकेन्द्र अथवा नया स्वास्थ्यकर्मी हरुको लागि एम डी आर सम्बन्धि ५ दिने बेसिक तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८	११८	११८	३५४
२२९	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७८६.६७	१७८६.६७	१७८६.६६	५३६०
२३०	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रमका लागि उपकरण खरिद	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००
२३१	नसर्ने रोगहरू( PEN Package)को स्वास्थ्यकर्मीको तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
२३२	नि:शुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा स्वास्थ्य शिविर/योग शिविर	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
२३३	पब्लिक, प्राइभेट सेक्टरका EWARS Sentinel Sites मा कार्यरत (पारामेडिकल र मेडिकल प्राक्टीशनर) हरुलाई प्रकोप जन्य रोगहरूको वारेमा अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२३४	प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धि पोषण विषयगत क्षेत्रका सरोकारवालाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि - प्रदेशस्तरीय	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३४.३३	३४.३३	३४.३४	१०३

२३५	प्रदेश स्तरीय अर्ध वार्षिक योजना तर्जुमा तथा समिक्षा कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
२३६	प्रदेशस्तरमा अर्ध वार्षिक डि. आर. उपचार केन्द्र स्तर उपचार मुल्यांकन समिक्षा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३.३३	५३.३३	५३.३४	१६०
२३७	प्रदेशस्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति गठन, समिति सदस्य र सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण सुआहरा २ मार्फत	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८८	८८	८८	२६४
२३८	प्रदेश स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्ने (३ दिने कार्यक्रम)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४२३.३३	४२३.३३	४२३.३४	१२७०
२३९	प्रादेशिक स्वा.ता.केकोलागि मेसिनरी सामग्रीखरिद	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
२४०	पिछडिएका,सिमान्तकृत वर्ग आदि लक्षित जनस्वास्थ्य अभियान	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००
२४१	पोषण पैरवी, अभिमुखीकरण तथा समिक्षा र आमाको दुध प्रतिस्थापन गर्ने बस्तु बिक्री वितरण सम्बन्धि- BMS Monitoring प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम- प्रदेशस्तरीय: बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका म.न.पा., उ.म.न.पा., न.पा., गां.पा.को, BMS monitors, प्रतिनिधि तथा सरोक	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१३.३३	३१३.३३	३१३.३४	९४०
२४२	मानसिक रोग सम्बन्धि चिकित्सक, स्वास्थ्य कर्मीहरु, नर्सिङ्ग स्टाफ तथा म.स्वा.से.हरुका लागि थप नयाँ १४ जिल्लाहरुमा तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०९.३३	८०९.३३	८०९.३४	२४२८
२४३	रोटा खोप शुरुवात गर्न साविक जिल्लास्तरमा स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र पालिका संयोजक तालिम एक दिने -सबै जिल्ला - साविकका जिल्लामा तालिम सञ्चालन गर्न प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३३.३३	२३३३.३३	२३३३.३४	७०००
२४४	वृद्धाश्रममा स्वास्थ्य शिविर संचालन र निःशुल्क संचालित बृद्धाश्रममा भौतिक सामग्री वितरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
२४५	सक्रिय ज्येष्ठ नागरिकका लागि सीपमूलक तालिम ५ दिने वीउपूजी वितरण २० जनालाई	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
२४६	स्थानीय पालिकाहरुका स्वास्थ्य शाखाबाट अनलाइन डाटा इन्ट्रीका लागि डि एच आर्इ यस २ तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४७३.३३	१४७३.३३	१४७३.३४	४४२०
२४७	स्थानीय पालिकाहरुलाई स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको बारेमा क्षमता अभिवृद्धी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६५७६.६७	६५७६.६७	६५७६.६६	१९७३०
२४८	सबै भौगोलिक क्षेत्र एवं समुदायको आवश्यकतालाई सम्बोधन हुने गरी उदामशीलता विकास र रोजगार उन्मुख घुम्ती तथा तालीम केन्द्रमा २० जनाको समुहमा छोटो अवधिको सीप विकास तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६०००	३६०००	३६०००	१०८०००
२४९	सुरक्षित गर्भपतन तालिम CAC (स्टाफ नर्स र मे.अ.)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००

२५०	स्वस्थाकर्मिको लागि MLP तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३.३३	६३३.३३	६३३.३४	१९००	
२५१	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५००	२५००	२५००	७५००	
२५२	स्वास्थ्य संस्थाका सम्पूर्ण कर्मचारिकलागी संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्य संथाजन्य फोहोरमैला बेबस्थापन सम्बन्धि wholesite orientation	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०६६.६७	१०६६.६७	१०६६.६६	३२००	
२५३	स्वास्थ्य संथाजन्य फोहोरमैला ब्यवस्थापन, अन साइट कोचिङ् र फलोअप	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२५४	स्वास्थ्यकर्मिलाई इम्प्लाट तालिम	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००	
२५५	स्वास्थ्यकर्मिहरुलाई खोप सम्बन्धी ४ दिने तालिम- ६ ब्याच, १५० जना (खोपसेवामा संलग्न स्वा. कर्मि,निजी/गैरसरकारी स्वास्थ्य संस्था तथा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकहरुमा काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मिहरुको लागि)	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६.६७	३६६.६७	३६६.६६	११००	
२५६	स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैला ब्यवस्थापन (सी टी एफ) /PPP मोडल सम्बन्धमा अन्तर्क्रिया	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२५७	सामाजिक परीक्षण सम्बन्धि अभिमुखिकरण	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२५८	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४४५५.६७	४४५५.६७	४४५५.६६	१३३६७	
२५९	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४९६.३३	१४९६.३३	१४९६.३४	४४८९	
२६०	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	--	अन्य	२२५१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१९३.६७	२१९३.६७	२१९३.६६	६५८९	
२६१	प्रदेशबाट आयुर्वेद संस्थालाई औषधि तथा अन्य सामग्री ढुवानी	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००	
२६२	मेडिकल स्टोरमार्फत औषधी ढुवानी,गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्राबिधिक सहयोग	--	अन्य	२२५२१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
२६३	DMT Tool र WHO MEC को माध्यम and FP Microplanning बाट परिवार नियोजन सेवा सुदृढीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२६४	PNC कम भएका जिल्लाका palika हरुमा माइक्रो प्लानिङ including ANC delivery/FP follow up	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
२६५	SNCU तथा NICU संचालनका लागि भवन, कोठा मर्मत सम्भार तथा ब्यबस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६.६७	२६६.६७	२६६.६६	८००	
२६६	Vault Prolapse तथा फिष्टुलाको शल्यक्रया	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३३.३३	२३३.३३	२३३.३४	७००	
२६७	अस्पताल तथा वर्थिङ सेन्टरहरुवाट आकस्मिक रुपमा रेफर	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८००	८००	८००	२४००	
२६८	अस्पताल हरुमा हात्ती पाइले सभिलेन्स कार्यका लागि रक्त नमुना सन्कलन तथा जाच कार्य गर्ने ( क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९०	९०	९०	२७०	



२६९	अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा संचालन अनुदान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६००	३६००	३६००	१०८००
२७०	अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाइ स्थापना तथा संचालन अनुदान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१६६.६७	२१६६.६७	२१६६.६६	६५००
२७१	अस्पतालहरुमा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००
२७२	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सर, स्तन क्यान्सर र फिस्टुलाको निशुल्क परीक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२५	२२५	२२५	६७५
२७३	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भवतन, आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा माथिका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५२३३.३३	३५२३३.३३	३५२३३.३४	१०५७००
२७४	ई-टि.बि. रजिस्टर एबम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्थानीय तहलाई तालिम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३९८.३३	३९८.३३	३९८.३४	११९५
२७५	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाङ्क विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८३.३३	२८३.३३	२८३.३४	८५०
२७६	उद्योग प्रतिष्ठानको रिक्त पदहरुको विवरण संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
२७७	उद्योग प्रतिष्ठानको रिक्त पदहरुको विवरण संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
२७८	उद्योग प्रतिष्ठानको रिक्त पदहरुको विवरण संकलन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
२७९	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक , एच आई भी मा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्युनिकरण कार्यक्रम संचालन, महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई खोजपडताल भत्ता वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४१६	१४१६	१४१६	४४४८
२८०	ओ एस टी साईट मा रहेका कर्मचारी को तलव, ओएसटि साईट संचालन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२१४	१२१४	१२१४	३६४२
२८१	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४८७६	१४८७६	१४८७६	४४६२८
२८२	कक्षा ८ को परीक्षा स्तरीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
२८३	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन (८ अस्पताल मार्फत: मेची, कोशी, सगरमाथा, जनकपुर, नारायणी उप क्षेत्रिय अस्पताल, भरतपुर अस्पताल, प.क्षे. पोखरा अस्पताल, र हेटौडा अस्पताल)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६६६.६७	२६६६.६७	२६६६.६६	८०००
२८४	कुष्ठरोग रेफरेल सेन्टर संचालन ( लुम्बिनी, सेती,कोशी अन्चल अस्पताल)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००

२८५	क्षयरोग निदान धेरै हुने स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत ल्याव कर्मचारीलाई संक्रमण नियन्त्रण तथा फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७६.६७	७६.६७	७६.६६	२३०
२८६	कार्यक्रम अनुगमन, मूल्यांकन र अभिलेखन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
२८७	कार्यक्रम अनुगमन, मूल्यांकन र अभिलेखन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
२८८	कार्यक्रम अनुगमन, मूल्यांकन र अभिलेखन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
२८९	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आवश्यक Logistics ब्यबस्थापनका लागि कार्यक्रम ब्यबस्थापन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
२९०	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मुल्यांकन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३५.६७	८३५.६७	८३५.६६	२५०७
२९१	कार्यक्रम संचालन अनुदान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६१५५	१६१५५	१६१५५	४८४६५
२९२	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस सार्ने भेक्टरहरूको एकिकृत सर्भिलेन्स	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
२९३	कोल्ड चैन तथा भ्याक्सिनको आकस्मिक ब्यवस्थापन (प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
२९४	खानेपानी गुणस्तर निगरानिगर्न पानी जांच गर्ने मेसिन demonstration	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
२९५	खोप कभरेज कम भएका, ड्रपआउट धेरै भएका जिल्लाहरुमा नियमित खोप सेवाको तथ्याङ्कको गुणस्तरीयताको लेखा-जोखा (प्रत्येक प्रदेशस्तरबाट ३ जिल्ला)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
२९६	खोप कोल्डचैन सामाग्री मर्मत सम्भार र जिल्ला स्थानिय तहको लागि फोमप्याड र जिपलग खरिद र वितरण र प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९३.३३	१९३.३३	१९३.३४	५८०
२९७	खोपको पहुंच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने - प्रदेश मार्फत साविकका जिल्लाहरुमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न वजेत उपलब्ध गराउनु	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५	१९५	१९५	५८५
२९८	खोपकोल्डचैन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
२९९	खोपकोल्डचैन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन -साविकका मेडिकल स्टोर र साविकका जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर र सव स्टोरका लागि प्रदेश मार्फत उपलब्ध गराउने गरी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६९१	६९१	६९१	२०७३
३००	खोपकोल्डचैन सामाग्रिको मर्मत सम्भार, आकस्मिक व्यवस्थापन र सूक्ष्म योजना फारम, माग आपूर्ति फारम, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिस्टर आदि छुपाई समेत -प्रदेश मार्फत साविकका जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरको लागि वजेत उपलब्ध गराउने गरी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२३	२२३	२२३	६६९

३०१	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी एन, नियम, कानूनको प्रचार प्रसार तथा प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३०२	जेरियाटिक स्वास्थ्य सेवा स्थापना तथा संलालन अनुदान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
३०३	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन खर्च	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४.६७	९४.६७	९४.६६	२८४
३०४	जिन एक्सपर्ट सेन्टरहरुमा एम डी आर सेन्टर विस्तार गर्न आवश्यक सुट्टाधिकरण खर्च (नया ५ र पुराना ५ स्थानमा)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
३०५	डी.आर. सेन्टरमा कामगर्ने स्वास्थ्यकर्मीलाई जोखिम भत्ता	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०
३०६	तथ्यांक गुणस्तर सुधारको लागि पोषण सूचक सम्बन्धि सूचना ब्यबस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना (लैंगिक समता तथा सामाजिक समावेशीकरण तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरुको तथ्यांक समेतको समावेश हुने गरि)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५	७५	७५	२२५
३०७	पब्लिक, प्राइभेट सेक्टरका EWARS Sentinel Sites मा कार्यरत (पारामेडिकल र मेडिकल प्राक्टीशनर) हरुलाई प्रकोप जन्य रोगहरुको वारेमा अभिमुखिकरण,इवार्स सेन्टिनेल साइटहरुकालागी कार्य संचालन तथा अन्य खर्च( क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रा	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
३०८	प्रकोप जोखिम व्यवस्थापन योजना र आकस्मिक पोषण कार्य योजना परिमार्जन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
३०९	प्रदेश कल्चरका ल्याबका लागी आवश्यक कार्यालय संचालन खर्च एवं जिल्लाहरु बाट खकार ल्याई परिक्षण गर्न कुरियर सेवा लिने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५८.३३	५५८.३३	५५८.३४	१६७५
३१०	प्रदेशमा पि.पि.एम. सरोकावाला व्यक्ति सम्मिलित युनिट स्थापना एवं संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४	२४	२४	७२
३११	प्रदेशवाट एम.पि.डि.एस.आर. तथा VP मार्फत सेवा कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
३१२	प्रादेशिक शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधिको योजना निर्माण तथा प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
३१३	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्ट्रिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४६६.६७	१४६६.६७	१४६६.६६	४४००
३१४	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्ट्रिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३८६.६७	१३८६.६७	१३८६.६६	४१६०
३१५	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्ट्रिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३३.३३	१३३३.३३	१३३३.३४	४०००
३१६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्ट्रिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९०६.६७	१९०६.६७	१९०६.६६	५७२०

३१७	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/ पोलिटैक्निक इन्स्ट्रिच्युटबाट प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००
३१८	परिवार नियोजन स्थायी बन्ध्याकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९१६.६७	९१६.६७	९१६.६६	२७५०
३१९	पशुजन्य सरोकार शिविर /क्याम्प संचालन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
३२०	पाठेघर खस्ने रोगको शल्यक्रियाद्वारा उपचार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०००	२०००	२०००	६०००
३२१	पोषण सम्बद्ध सुचकहरूको रूटीन डाटा क्वालिटी सेल्फ एसिसमेन्ट प्रतेक प्रदेश बाट ५-५ जिल्ला अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरू	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
३२२	पोषण सम्बन्धि अर्ली वार्निंग सिस्टम विकास र स्थापना (पोषण सर्भिलेन्स) र मानबिय बिपत्ति ब्यबस्थापनको लागि क्लस्टर कोअर्डिनेसन तथा सूचना ब्यबस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५१.६७	५१.६७	५१.६६	१५५
३२३	बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम समिक्षा (बिशेष गरी निशुल्क नवजात शिशु कार्यक्रमका गतिबिधि रिभ्यु प्लानिग तथा कार्यन्वयन बिशेष कार्यक्रम ७ प्रदेश	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
३२४	बालश्रम सम्बन्धि निरिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
३२५	बालश्रम सम्बन्धि निरिक्षण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
३२६	बिरामी नवजात शिशुको लागि निशुल्क उपचार खर्च - कार्यक्रम लागु भएका अस्पताल निशुल्क उपचार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३६६६.६७	३६६६.६७	३६६६.६६	११०००
३२७	भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको ब्यवस्थापन तथा वितरण खर्च ( जिल्ला तथा मेडिकल स्टोर )	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६०	६०	६०	१८०
३२८	भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको ब्यवस्थापन तथा वितरण खर्च - जिल्ला तथा मेडिकल स्टोरको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१९०	३१९०	३१९०	९५७०
३२९	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चैमाशिक बैठक नियमित सञ्चालन गर्ने तथा प्रकोपको अवस्थामा बहुनिकाय समन्वय कार्यक्रम गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००
३३०	युवासम्बन्धी बुलेटिन, निर्देशिका, दस्तावेज तथा युवा सामग्री विकास, प्रकाशन र वितरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३३१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१२३१.३३	१२३१.३३	१२३१.३४	३६९४
३३२	रोजगार मेला आयोजना गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६.६७	१५६.६७	१५६.६६	४७०
३३३	रोजगार मेला आयोजना गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६.६७	१५६.६७	१५६.६६	४७०
३३४	रोजगार मेला आयोजना गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१५६.६७	१५६.६७	१५६.६६	४७०

३३५	रोजगार सूचना केन्द्रमा वेरोजगारी दर्ता गराउने र उद्योग प्रतिष्ठानहरू रहेको रिक्त पद दर्ता गराउने सम्बन्धी स्थानीयस्तरमा प्रचार प्रसार गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३३६	रोजगार सूचना केन्द्रमा वेरोजगारी दर्ता गराउने र उद्योग प्रतिष्ठानहरू रहेको रिक्त पद दर्ता गराउने सम्बन्धी स्थानीयस्तरमा प्रचार प्रसार गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३३७	रोजगार सूचना केन्द्रमा वेरोजगारी दर्ता गराउने र उद्योग प्रतिष्ठानहरू रहेको रिक्त पद दर्ता गराउने सम्बन्धी स्थानीयस्तरमा प्रचार प्रसार गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३३८	रोजगार सूचना केन्द्रमा संकलित वेरोजगारहरूको लगत सम्बन्धी प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
३३९	रोजगार सूचना केन्द्रमा संकलित वेरोजगारहरूको लगत सम्बन्धी प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
३४०	रोजगार सूचना केन्द्रमा संकलित वेरोजगारहरूको लगत सम्बन्धी प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
३४१	रोजगारदाता र स्थानीय स्तरका ट्रेडयूनियनसँग रोजगार विनीमयसेवा सम्बन्धि अन्तरकृया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५
३४२	रोजगारदाता र स्थानीय स्तरका ट्रेडयूनियनसँग रोजगार विनीमयसेवा सम्बन्धि अन्तरकृया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५
३४३	रोजगारदाता र स्थानीय स्तरका ट्रेडयूनियनसँग रोजगार विनीमयसेवा सम्बन्धि अन्तरकृया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११.६७	११.६७	११.६६	३५
३४४	वेभ पेज व्यवस्थापण तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्य	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
३४५	वेभ पेज व्यवस्थापण तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्य	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
३४६	वेभ पेज व्यवस्थापण तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्य	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
३४७	व्यवसायहन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीयस्तरमा जनचेतना अभिबुद्धी सम्बन्धी गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३४८	व्यवसायहन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीयस्तरमा जनचेतना अभिबुद्धी सम्बन्धी गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
३४९	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा Status Reprt लगायतका Document विकास एवम् प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३५०	विभिन्न अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल बिरामीहरूको अप्रेशन गर्ने( क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९३३.३३	९३३.३३	९३३.३४	२८००
३५१	शैक्षिक अनुसन्धान प्रदेश/ स्थानीय पाठ्यक्रम विकास तथा सुचना व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००

३५२	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५४८	५४८	५४८	१६४४
३५३	शैक्षिक मापदण्ड, सामग्री, प्रारूप, निर्देशिका एवम् कार्यविधि विकास	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
३५४	शिक्षक तालिम	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११७८७.६७	११७८७.६७	११७८७.६६	३५३६३
३५५	शिक्षक तालिम EGRP	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१८९५.३३	१८९५.३३	१८९५.३४	५६८६
३५६	सूचना प्रकाशन तथा प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
३५७	सूचना प्रकाशन तथा प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
३५८	स्थानीयस्तरमा सामूदाहिक सौदावाजी सम्बन्धी गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
३५९	स्थानीयस्तरमा सामूदाहिक सौदावाजी सम्बन्धी गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
३६०	संस्थागत परिवार नियोजन सेवा केन्द्रहरुको सुदृढीकरण	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३००	३००	३००	९००
३६१	सामुदायिक कलेजबाट प्रथम श्रेणीमा स्नातक तह र कक्षा १२ बाट प्रथम श्रेणीमा उत्तिर्ण डुम मुसहर र चमारको लागि छात्रवृत्ती	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
३६२	सामुदायिक विद्यालयहरुबाट प्राबिधिक एसएलसी तथा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण निरन्तरता	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	११६६६.६७	११६६६.६७	११६६६.६६	३५०००
३६३	सार्वजनिक तथा सामुदायिक पुस्तकालयहरुलाई स्विकृत कार्यविधिका आधारमा अनुदान	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
३६४	सिबिआइएमएनसिआइ कार्यक्रम निरन्तरता	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३०००	३०००	३०००	९०००
३६५	सिबिआइएमएनसीआइ तथा नवजात शिशु तालिम साइट सुदृढीकरण (७ प्रदेश) (जनस्वास्थ्य सेवा)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३६६	हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट गम्भीर असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेसनको जटिलता देखिएकाको उपचार गर्ने ( क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६७.६७	६७.६७	६७.६६	२०३
३६७	हात्तीपाइले इन्डेमिक स्थानमा मोर्वीडिटी म्यापिं गर्ने	--	अन्य	२२५२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०६६.६७	२०६६.६७	२०६६.६६	६२००
३६८	कार्यक्रम खर्च	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
३६९	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी अनुशिक्षण तथा संघ संस्थाहरुवीच समीक्षा तथा अन्तरक्रिया	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३७०	दिवसीय कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी)	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३७१	बाल विवाह रोकथाम तथा न्यूनीकरण	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
३७२	बिस्व क्षयरोग दिवस मनाउने	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५

३७३	राष्ट्रिय योग दिवस/ अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस/ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरि जयन्ति	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३.३३	२३.३३	२३.३४	७०
३७४	विश्व औलो दिवस मनाउने, औलो निवारणमा सहयोग पाउनको लागि बहूसंस्थागत बैठक गर्ने, औलो सम्वन्धी वार्षिक प्रदेशस्तरमा समिक्षा बैठक संचालन गर्ने र अनुगमन तथा मूल्यांकन	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
३७५	विश्व कुष्ठरोग दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
३७६	सडक बालबालिका व्यवस्थापन	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
३७७	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना लगायत कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
३७८	सेवा सुविधाका सम्बन्धमा सरोकारवाला निकाय (यातायात, स्वास्थ्य संस्था, प्रहरी, पत्राकार) बीच अन्तरक्रिया २ पटक	--	अन्य	२२५२९	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
३७९	अनुगमन मुल्यांकन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
३८०	अनुगमन मुल्यांकन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
३८१	अनुगमन मुल्यांकन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२१.६७	२१.६७	२१.६६	६५
३८२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१७.६७	१७.६७	१७.६६	५३
३८३	अनुगमन, मुल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३८४	अन्य	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
३८५	अन्य	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
३८६	कुष्ठरोग बढि प्रभावित क्षेत्र तथा समुदायमा सक्रिय विधीबाट विरामी खोज पडताल	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
३८७	क्षयरोग रेकर्डिङ रिपोर्टिङमा समस्या भएका उपचार केन्द्र पहिचान गरी तथ्यांकको गुणास्तरीयता सनिश्चित गर्न स्थलगत अनुशिक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३२०	३२०	३२०	९६०
३८८	खोप कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप कार्यक्रमको जिल्ला तथा पालिकास्तरमा भेरिफिकेसन र सुपरिवेक्षण -प्रदेश, मेडिकल स्टोर र साविकका जिल्लाहरुबाट कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७५०	७५०	७५०	२२५०
३८९	खोप कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप कार्यक्रमको भेरिफिकेसन र सुपरिवेक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
३९०	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ, ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण (प्रदेश र प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर)	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८६.६७	८६.६७	८६.६६	२६०

३९१	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी संघ संस्था अनुगमन प्रतिवेदन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३९२	जिल्ला, पालिका स्तरमा फ्रिजर, रेफ्रिजेरेटर र अन्य कोल्ड चेन उपकरण मर्मत गर्नको लागि रेफ्रिजेरेटर टेक्सिसियन परिचालन- प्रादेशिक मेडिकल स्टोर मार्फत	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
३९३	तृतीय तह निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
३९४	तृतीय तह निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१.६७	३१.६७	३१.६६	९५
३९५	द्वितीय तह निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
३९६	द्वितीय तह निरीक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२६.६७	२६.६७	२६.६६	८०
३९७	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने( क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०५	१०५	१०५	३१५
३९८	निरीक्षण, अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
३९९	प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमको अनुगमन मुल्यांकन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
४००	पूर्णखोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८.३३	५८.३३	५८.३४	१७५
४०१	प्रदेशवाट बाट स्थानियमा मोनिटरिङ	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
४०२	प्राविधिक सुपरीवेक्षण/अनुगमन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
४०३	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - प्रदेशस्तरीय	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
४०४	मेडिकल स्टोर बाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धि सुपरिवेक्षण	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	७६.६७	७६.६७	७६.६६	२३०
४०५	सुपरिवेक्षण समन्वय र प्राविधिक सहयोग	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
४०६	हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना गोष्ठी, हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि पालिका सम्म ढुवानी, हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको अनुगमन तथा सुपरभिजन	--	अन्य	२२६११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४००	४००	४००	१२००
४०७	आन्तरिक भ्रमण (आन्तरिक भ्रमण)	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
४०८	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
४०९	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
४१०	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
४११	भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६.६७	६.६७	६.६६	२०
४१२	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
४१३	सरुवा	--	अन्य	२२६१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
४१४	अन्य बिबिध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५



४१५	अन्य बिबिध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
४१६	अन्य बिबिध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५	५	५	१५
४१७	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
४१८	अन्य विविध खर्च	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
४१९	अन्य विविध खर्च (अतिथि सत्कार तथा जलपान, भोज खर्च)	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
४२०	विविध	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
४२१	विविध	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
४२२	विविध	--	अन्य	२२७११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
४२३	)कोशी अञ्चल अस्पताल,मोरंग ( तलब, भत्ता तथा संचालन खर्च समेत)	--	अन्य	२६४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०४२९.३३	४०४२९.३३	४०४२९.३४	१२१२८८
४२४	उपभोग खर्च: पानी, वक्ति, संचार, मर्मत, विविध आदि	--	अन्य	२६४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
४२५	क्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, धनकुटा, कार्यालय संचालन तर्फको जम्मा	--	अन्य	२६४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	२२६.६७	२२६.६७	२२६.६६	६८०
४२६	कार्यालय संचालन खर्च तर्फको जम्मा	--	अन्य	२६४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	५५५	५५५	५५५	१६६५
४२७	प्रदेश गुणस्तर नियन्त्रण प्रयोगशालाहरुलाई कार्यालय संचालन खर्च	--	अन्य	२६४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
४२८	मेची अञ्चल अस्पताल,झापा( तलब, भत्ता तथा संचालन खर्च समेत)	--	अन्य	२६४११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१४२९६	१४२९६	१४२९६	४२८८८
४२९	उत्कृष्ट दिवा सेवा केन्द्रहरु संचालन तथा सुदृढिकरणका लागि खर्च	--	अन्य	२६४१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३३.३३	८३३.३३	८३३.३४	२५००
४३०	राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघलाई प्रदेशस्तरीय कार्यालयहरुबाट सचेतना वृद्धि, स्थाहारकर्ता तालिम, सहायक सामग्री सम्बन्धी तालिम संचालन गर्न अनुदान दिने ।	--	अन्य	२६४१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६६.६७	४६६.६७	४६६.६६	१४००
४३१	संचालनरत उत्कृष्ट वृद्धाश्रमहरुलाई कार्यसम्पादनका आधारमा चालु अनुदान	--	अन्य	२६४१२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५३३.३३	५३३.३३	५३३.३४	१६००
४३२	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पताल	--	अन्य	२७११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००
४३३	कुष्ठरोग जटिलताको उपचार गर्न प्रेषण केन्द्रमा आउँदा जाँदाको लागि यातायात र अन्य विशेष उपचार सेवाको लागि सहयोग खर्च	--	अन्य	२७११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
४३४	कालाजार रोगीहरुलाई उपचारका लागि अस्पताल सम्म आउने यातायात खर्च अनुदान (प्रति केश रू १०००),कालाजार विरामीहरुको विभिन्न परिक्षण गर्ने (प्रति केश रू. ५००० सम्म)( क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	--	अन्य	२७११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१९५	१९५	१९५	५८५

४३५	नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीकोलागि यातायात खर्च	--	अन्य	२७११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
४३६	देशभरका हलिया, कमैया, चेपाङ्ग तथा लोपोन्मुख, दलित, विपन्न, मुसलमान छात्रछात्राहरु तथा देशभरका महाभुकम्पमा ज्यान गुमाएका तथा अशक्त घाइतेका परिवारका छात्रछात्राहरुलाई प्राविधिक डिप्लोमा तहमा अध्ययन गर्न छात्रवृत्ति निरन्तरता	--	अन्य	२७२११	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०७७०.६७	१०७७०.६७	१०७७०.६६	३२३१२	
४३७	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६३३.३३	६३३.३३	६३३.३४	१९००	
४३८	आइएमएनसिआइ कार्यक्रमका लागि चाहिने ORS प्याकेट, जिन्क चक्की, Amoxicillin, Gentamycin खरिद	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००	
४३९	औषधि तथा उपकरण गुणस्तर परिक्षण	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४४०	औषधी	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०	
४४१	औषधी	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
४४२	औषधी	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२	२	२	६	
४४३	औषधी खरिद	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
४४४	कण्डम खरिद	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२३८	२३८	२३८	७१४	
४४५	कुष्ठरोगको कारणले असमर्थ भएकाहरुको सहजीकरणको लागि सहयोगी सामग्री, Chemoprophylaxis औषधी खरीद तथा वितरण	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००	
४४६	क्षेत्रिय/प्रादेशिकमेडिकल स्टोरहरुको लागि औषधि, भ्याक्सिन तथा भ्याक्सिन जन्य सामग्री, साधन, सामग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६६.६७	१६६६.६७	१६६६.६६	५०००	
४४७	डी आर तथा फर्स्ट लाइन क्षयरोगका बिरामीको लागि एन्सिलरि औषधि खरिद	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००	
४४८	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	८०००	८०००	८०००	२४०००	
४४९	प्रदेश तहमा औषधि तथा उपकरण खरिद -भिटाविन के-४३७५, कटरी सेट -४३२, येँयेस्भी किट-१९२५, मिनिल्याप किट- ५९२९, अक्सिटोसिन-२०२१४, मातृ सुरक्षा चक्की-७८००, ग्लुकोनेट-३५, म्याग्नेसियम सल्फेट-२५००, मातृ सुरक्षा चक्की-७८००, २० मिलि लि सिरिन्ज-१४० लगायत अन्य	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४६६.६७	२४६६.६७	२४६६.६६	७४००	
४५०	पोषण सम्बन्धी औषधि तथा सामग्री खरिद ( भिटाविन ए, आइरन फोलीक एसिड चक्की, पौष्टिक आहार, बाल भिटा, अल्बेण्डाजोल ट्याब्लेट तथा कुपोषण व्यवस्थापनका लागि RUTF, F100 र F75 )	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	११८३३.३३	११८३३.३३	११८३३.३४	३५५००	

४५१	पोषण सम्बन्धी औषधि तथा सामग्री खरिद तथा ढुवानी बस्तुगत अनुदान (Therapeutic Food, Multiple Micronutrient Powder, Micronutrients, MUAC Tape, ReSoMal, F75, F100 and Anthropometric equipments)	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२७४१.६७	२७४१.६७	२७४१.६६	८२२५
४५२	पोषण सामग्री ढुवानी (स्थानीय तहमा संचालीत पोषण विशेष कार्यक्रमका लागि आर.यु.टि.एफ., बालभिता, पौष्टिक आहार आदि ढुवानीका लागि)-७ ओटै प्रदेश	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३१०	३१०	३१०	९३०
४५३	महामारी/प्रकोपजन्य अवस्थामा आवश्यक पर्ने औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री खरिद गरि स्टक पाइलिंग गर्ने	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
४५४	यौन रोग औषधि खरिद	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
४५५	यौन रोग औषधि खरिद, एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	५८२	५८२	५८२	१७४६
४५६	विविध खर्च	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	२८	२८	२८	८४
४५७	संक्रमितहरूका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरझटर (औषधिहरू खरिद)	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
४५८	संचालन तथा मर्मत संभार	--	अन्य	२७२१३	शसर्त अनुदान	N/A	३	३५	३५	३५	१०५
४५९	कार्यालय भाडा - प्रदेश	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
४६०	घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	९४.३३	९४.३३	९४.३४	२८३
४६१	घर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६४	६४	६४	१९२
४६२	धर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०
४६३	धर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३८	१३८	१३८	४१४
४६४	धर भाडा	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४६.६७	४६.६७	४६.६६	१४०
४६५	पुर्वाञ्चल क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा (२२१२१ घरभाडा)	--	अन्य	२८१४२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१००	१००	१००	३००
४६६	प्राविधिक शिक्षालय, नुनथला, खोटाङ्गको भवन निर्माणका पूर्व तयारी	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६.६७	६६६.६७	६६६.६६	२०००
४६७	शिक्षालयको भवन निर्माण तथा वर्कशप निर्माण(भवन निर्माण शैक्षिक प्रयोजन)	--	अन्य	३१११२	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६६६.६७	६६६६.६७	६६६६.६६	२००००
४६८	पूजिगत सुधार खर्च (भवन)	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
४६९	पूजिगत सुधार खर्च (भवन)	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
४७०	प्रदेशस्तरका कल्चर ल्याबमा नेगेटिभ प्रेसरका लागी आवश्यक भौतिक पुर्बाधार तयार गर्ने	--	अन्य	३१११३	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००
४७१	PHC मा "जीवन शैली व्यवस्थापन कार्यक्रम"का लागि ( वाष्प स्वेदन सेट, शिरोधारा टेबल आदि) खरिद	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००

४७२	कम्प्युटर टेबल काठको	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४७३	कम्प्युटर टेबल काठको	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४७४	काठ तथा स्टिलका फर्निचर र फिक्चर्स खरिद	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
४७५	काठ तथा स्टिलका फर्निचर र फिक्चर्स खरिद	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
४७६	काठ तथा स्टिलका फर्निचर र फिक्चर्स खरिद	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
४७७	टेबुल काठको	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
४७८	टेबुल काठको	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
४७९	टि टेबल	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४८०	टि टेबल	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	३.३३	३.३३	३.३४	१०
४८१	नन रिभल्लिङ कुर्ची	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
४८२	नन रिभल्लिङ कुर्ची	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१०	१०	१०	३०
४८३	नवनिर्मित भवनको लागि फर्निचर फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
४८४	फर्निचर तथा फिक्सचर्स खरीद	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
४८५	फर्निचर फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
४८६	फर्निचर फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
४८७	फर्निचर फिक्चर्स	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	६६.६७	६६.६७	६६.६६	२००
४८८	रिभल्लिङ कुर्ची	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
४८९	रिभल्लिङ कुर्ची	--	अन्य	३१११५	शसर्त अनुदान	N/A	३	८	८	८	२४
४९०	अन्य उपकरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
४९१	अन्य उपकरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८.३३	८.३३	८.३४	२५
४९२	कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर, ल्यापटप, फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
४९३	कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर, ल्यापटप, फोटोकपी मेशिन	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
४९४	कार्यालय संचालन सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
४९५	कार्यालय संचालन सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
४९६	कार्यालय संचालन सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२५	२५	२५	७५
४९७	डेस्कटप कम्प्युटर खरीद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
४९८	प्रिन्टर खरीद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३.३३	१३.३३	१३.३४	४०
४९९	फोटोकपी मेशिन खरीद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६.६७	१६.६७	१६.६६	५०
५००	मेशिनरी औजार तथा उपकरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	८३.३३	८३.३३	८३.३४	२५०
५०१	मेशिनरी औजार तथा उपकरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००

५०२	मेशिनरी औजार तथा उपकरण	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	५०	५०	५०	१५०
५०३	माइक्रोस्कोपी केन्द्रहरुका पुराना माइक्रोस्कोप बदल्न एवं नयाँ माइक्रोस्कोप सेन्टर विस्तार गर्न माइक्रोस्कोप खरिद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	७३.३३	७३.३३	७३.३४	२२०
५०४	ल्यापटप खरीद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२०	२०	२०	६०
५०५	शैक्षिक तथा कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३३.३३	३३३.३३	३३३.३४	१०००
५०६	शैक्षिक तथा कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
५०७	शैक्षिक तथा कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
५०८	शैक्षिक तथा कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	२४०	२४०	२४०	७२०
५०९	स्क्यानर खरीद	--	अन्य	३११२२	शसर्त अनुदान	N/A	३	४	४	४	१२
५१०	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिड निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
५११	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिड निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१६६.६७	१६६.६७	१६६.६६	५००
५१२	खानेपानी संरचना निर्माण	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	४०	४०	४०	१२०
५१३	शिक्षालयको अन्य सार्वजनिक संरचना निर्माण(खेल मैदान, ढल/नाली निकास)	--	अन्य	३११५१	शसर्त अनुदान	N/A	३	१३३.३३	१३३.३३	१३३.३४	४००
५१४	पूजिगत सुधार खर्च (सा नि)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५१५	पूजिगत सुधार खर्च (सा नि)	--	अन्य	३११७१	शसर्त अनुदान	N/A	३	५००	५००	५००	१५००
५१६	सफ्टवेयर खरीद/ अध्यावधिक	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५१७	सफ्टवेयर खरीद/ अध्यावधिक	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५१८	सफ्टवेयर खरीद/ अध्यावधिक	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
५१९	सफ्टवेयर खरीद/ अध्यावधिक	--	अन्य	३११७२	शसर्त अनुदान	N/A	३	३३.३३	३३.३३	३३.३४	१००
							कुल जम्मा	४००९६२.४	४००९६२.४	४००९६२.२	१२०२८८७